
  

  

  

  

   

   

   

   

B U L E T I N I   

   

I REFERATEVE TË KANDIDATËVE TË PARAQITUR PËR ZGJEDHJEN E  

PERSONELIT AKADEMIK   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

  

  

  

  

   

BULETINI NR. 25. Dt. 04.07.2025 

                    Nr. 1618/25    04.07.2025 

UNIVERSITETI - UNIVERSITY - UNIVERZITET 

"HAXHI ZEKA" 



Ankesat e kandidatëve në lidhje me raportet recensuese të publikuar në Buletini nr. 25 të 

datës 04.07.2025, me nr. ref. 1618/25 duhet të dorëzohen të protokoluara pranë Këshillit 

të Fakultetit përkatës jo më vonë se 15 ditë nga dita e publikimit të buletinit.

BULETINI nr. 25

  

Buletini nr. 25 për konkursin riemërimin/emërimin dhe avancimin e personelit akademik 

të rregullt, të shpallur në webfaqen e UHZ-së me dt. 20.05.2025, me nr. ref. 1138/25



                                                     Ref. nr. 1138/25                 Pejë, 20.05.2025  

 

Në bazë në nenin 8 të Ligjit nr. 03/L-212 të Punës, nenit  26 të Ligjit nr. 04/L-037 mbi 

Arsimin e Lartë të Kosovës, nenin 169, 170, 171, 172, 173, të Statutit nr. 04-V-622  të 

Universitetit <Haxhi Zeka= në Pejë, Rregullores nr. 025/23 për Procedurat Vlerësuese 

dhe Përzgjedhëse Lidhur më Emërimin, Riemërimin dhe Avancimin e Personelit 

Akademik të Rregullt në Universitetin <Haxhi Zeka= në Pejë, Rregullores për Plotësim 

Ndryshimin e rregullores nr. 025/23 për Procedurat Vlerësuese dhe Përzgjedhëse Lidhur 

më Emërimin, Riemërimin dhe Avancimin e Personelit Akademik të Rregullt në UHZ, ref. 

nr. 2863/23, të dt. 03.10.2023, Senati i Universitetit <Haxhi Zeka= në Pejë, në mbledhjen 

e mbajtur me datë 19.05.2025, vendosi të:  
  

Shpall 

K O N K U R S 

Për  riemërimin/avancimin e personelit akademik të rregullt në UHZ 

  

Fakulteti i Biznesit 

Për riemërim/avancim: 

 

1. Një mësimdhënës për lëndët: Lidershipi dhe Menaxhmenti, Motivimi dhe Vlerësimi 

i Performancës së Punonjësve; 

2. Një mësimdhënës për lëndët: Financat Ndërkombëtare, Financat Digjitale; 

3. Një mësimdhënës për lëndët: Financat Publike, Menaxhimi Financiar; 

4. Një mësimdhënës për lëndët: Mikroekonomija, Napredna Menadzerka 

Ekonomija: 

5. Një mësimdhënës për lëndët: Auditimi Menaxherial, Financat Personale; 

6. Një mësimdhënës për lëndët: Analiza Mikroekonomike, Metodat Cilësore në 

Kërkim Shkencor; 

7. Një mësimdhënës për lëndët: Marketingu, Menaxhimi i Marketingut; 

8. Një asistent për lëndët: Bazat e Biznesit, Marketingu, Bazat e Menaxhmentit, 

Menaxhimi i Burimeve Njerëzore; 

9. Një asistent për lëndët: Bazat e Marketingut, Menaxhimi i Marketingut, Marketingu 

Digjital, Sjellja Konsumatore; 

10. Një asistent për lëndët: Osnove Biznisa, Vanjska Trgovina, Medjunardni Biznis, 

Medjunarodno Poslovno Okruzenje; 

 

Fakulteti Arteve 

Për riemërim/avancim: 

 

1. Një mësimdhënës  për lëndët: Piano Obligative I-II-III-IV-V-VI, Pedagogji e Pianos I-II; 

2. Një mësimdhënës  për lëndët: Solokendim I-II-III-IV-V-VI-VII-VIII, Teknik Vokale I-II, 

Instrumenti i Dytë; 

3. Një mësimdhënës  për lëndët: Dirigjim Koral I-II-III-IV, Orkestër I-II-III-IV-V-VI-VII-VIII, 

Solfezh I-II; 
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I. Kushtet e përgjithshme dhe veçanta 

 

a) Kushtet e përgjithshme për emërimin e  personelit akademik janë të përcaktuara sipas 

dispozitave të parapara me Ligjin Nr. 04/L037 për Arsimin e Lartë në Republikën e 

Kosovës, dispozitat e Statutit nr. 04-V-622   të Universitetit <Haxhi Zeka= në Pejë, si dhe 
Rregulloren nr. 025/23 për Procedurat Vlerësuese dhe Përzgjedhëse Lidhur më 

Emërimin, Riemërimin dhe Avancimin e Personelit Akademik të Rregullt në Universitetin 

<Haxhi Zeka= në Pejë.  

 

b) Kushtet për emërimin dhe avancimin në çfarëdo titulli të personelit akademik janë 

kualifikimet përkatëse dhe përvojat relevante për vendin e punës.  

 

c) Përparësi kanë kandidatët që njohin gjuhen angleze dhe që posedojnë certifikatë për 

toefl test, si dhe trajnime për metodat bashkëkohore të mësimdhënies. 

 

d) Kandidatët të cilët aplikojnë për riemërim/avancim në thirrjen përkatëse (prof. ass. dr) 

duhet të sjellin dëshmi që plotësojnë këto kushte: 

 

1. Të ketë gradën e doktorit të shkencës në fushën përkatëse; 

2. Të ketë një numër të zgjedhur të monografive dhe publikimeve, të shqyrtuara 

në revista ndërkombëtare shkencore, me së paku një (1) punim kryesor të 

publikuar dhe të shqyrtuar në revista ndërkombëtare të indeksuara në 

platformat WEB OF SCIENCE (SCIE, SSCI dhe AHCI) dhe SCOPUS, si autor 

i parë ose korrespondent; 

3. Të tregojë aftësi për mësimdhënie; 

4. Të ketë së paku tre (3) vite përvojë pune në procesin mësimor në arsimin e 

lartë. 

5. Botimet duhet të jenë nga fusha e ekspertizës së kandidatit, nga fusha relevante 

ose fusha që kandidati mbulon në procesin e mësimdhënies; 

6. Emërimi për titullin Profesor asistent, si dhe kohëzgjatja e punësimit është për katër 

(4) vite. 

 

e) Kandidatët të cilët aplikojnë për riemërim/avancim në thirrjen akademik profesor i 

asocuar (prof. asoc. dr), duhet ti plotësojnë kriteret si në vijim: 

 

 

1. Të ketë thirrjen e doktorit të shkencës; 

2. Të ketë një numër të zgjedhur të monografive, publikimeve në revista  

ndërkombëtare shkencore me së paku 3 punime kryesore të publikuara në 

revista ndërkombëtare të indeksuara në platformat WEB OF SCIENCE dhe 

SCOPUS, si autor i parë ose korrespondent nga të cilat së paku dy (2) të jenë nga 

thirrja e fundit dhe të ketë kaluar të paktën katër (4) vjet nga thirrja e profesorit 

asistent.  

3. Të tregojë aftësi për mësimdhënie; 

4. Të dëshmojë punë, dije dhe mjeshtri në lëndën e fushës përkatëse. 

5. Botimet duhet të jenë nga fusha e ekspertizës së kandidatit, nga fusha relevante 

ose fusha që kandidati mbulon në procesin e mësimdhënies; 



6. Emërimi për titullin Profesor i asocuar, si dhe kohëzgjatja e punësimit është për 

katër (4) vite. 

 

f) Kandidatët të cilët aplikojnë për avancim në thirrjen akademik profesor i rregullt (prof. 

dr), duhet ti plotësojnë kriteret si në vijim: 

 

1.1. Të ketë gradën e doktorit të shkencës; 

1.2. Të tregojë nivel të lartë dhe kompetencë akademike e përvojë shkencore për 

lëndën që dëshmohet me: 

1.2.1. Sepaku një monografi, tekste mësimore, publikimeve në revista 

ndërkombëtare shkencore me më së paku 5 punime kryesore të publikuara në 

revista shkencore ndërkombëtare të indeksuara në platformat WEB OF 

SCIENCE dhe SCOPUS, si autor i parë ose korrespondent nga të cilat së paku 

dy (2) të jenë nga thirrja e fundit dhe të ketë kaluar të paktën katër (4) vjet nga 

thirrja e profesorit të asocuar. 

1.2.2. Pjesëmarrje aktive në konferenca kombëtare dhe ndërkombëtare; 

1.2.3. Përvojë në projekte kombëtare e ndërkombëtare dhe kërkime shkencore; 

1.2.4. Aftësi të lartë arsimore dhe pedagogjike përmes praktikës së arsyeshme; 

1.2.5. Aftësi për udhëheqje akademike; 

1.2.6. Udhëheqje të temave master dhe të doktoratës. Kriteri për metorimin e temave 

të doktoratës zbatohet 3 vite pas themelimit të studimeve të doktoratës në 

njësinë akademike përkatëse;  

2. Botimet duhet të jenë nga fusha e ekspertizës së kandidatit, nga fusha relevante ose 

fusha që kandidati mbulon në procesin e mësimdhënies. 

3. Emërimi për titullin Profesor i rregullt, si dhe kohëzgjatja e punësimit bëhet për kohë të 

pacaktuar.  

g) Kandidatët të cilët aplikojnë për riemërim/avancim në thirrjen akademik Profesor i 

asocuar, në Fakultetin e Arteve, duhet ti plotësojnë kriteret si në vijim: 

1.1. Të ketë gradën e doktorit apo master/magjistraturë në fushën përkatëse. 

1.2. Për lëndët teorike, të ketë një numër të zgjedhur të monografive, publikimeve në 

revista ndërkombëtare shkencore/artistike me më së paku 3 punime kryesore të 

publikuara në revista shkencore/artistike ndërkombëtare të indeksuara në 

platformat WOS dhe SCOPUS, si autor i parë ose korrespodent, nga të cilat së paku 

dy (2) punime të jenë nga thirrja e fundit dhe të ketë kaluar të paktën katër (4) vjet 

nga thirrja e profesorit asistent. 

1.3. Për lëndët artistike  kandidati duhet ti ketë grumbulluar së paku 30 pikë nga 

veprimtaria artistike si në pikën 1.3.1 

1.3.1. Së paku tri ( 3) veprimtari artistike(sipas shtojcës IV për llojin e veprimtarisë 

artistike) të nivelit ndërkombëtar (nga të cilat duhet të grumbullohen 30 pikë) nga të 

cilat së paku dy veprimtari artistike (20 pikë) të jenë nga thirrja e fundit, të 

prezantuara në institucione të dëshmuara kulturore/artistike jashtë vendit ku veprat 



të jenë të  publikuara në  katalogët/agjendat/programet/pllakatat/etj., dhe të ketë 

kaluar të paktën katër (4) vjet nga thirrja e profesorit asistent. 

1.4. Të tregojë aftësi për mësimdhënie; 

1.5. Të dëshmojë punë, dije dhe mjeshtri në lëndën e fushës përkatëse; 

1.6. Botimet dhe veprimtaria artistike  duhet të jenë nga fusha e ekspertizës së 

kandidatit, nga fusha relevante ose fusha që kandidati mbulon në procesin e 

mësimdhënies; 

1.7. Emërimi për titullin Profesor i asocuar, si dhe kohëzgjatja e punësimit është për 

katër (4) vite. 

h) Kandidatët të cilët aplikojnë për avancim në thirrjen akademik profesor i rregullt në 

Fakultetin e Arteve, duhet ti plotësojnë kriteret si në vijim: 

 

1. Për titullin Profesor i rregullt, në Fakultetin e Arteve, kandidati duhet të plotësoj 

kriteret si në vijim: 

1.1. Të ketë gradën e doktorit ose ekuivalente me të në Fakultetin e arteve 

(master/magjistraturë). 

1.2. Të tregojë nivel të lartë dhe kompetencë akademike e përvojë artistike për 

lëndët, që dëshmohet me: 

1.2.1. Për lëndët teorike, një numër të zgjedhur të monografive, teksteve mësimore, 

publikimeve në revista ndërkombëtare shkencore/artistike me më së paku 5 

punime kryesore të publikuara në revista shkencore/artistike ndërkombëtare 

të indeksuara në platformat WOS dhe SCOPUS, si autor i parë ose 

korrespodent nga të cilat së paku dy punime të jenë nga thirrja e fundit. 

1.2.2. Për lëndët artistike  kandidati duhet ti ketë grumbulluar së paku 50 pikë nga 

veprimtaria artistike si në pikat a, b dhe c: 

a) Së paku 5 veprimtari artistike(sipas shtojcës IV për llojin e veprimtarisë artistike) të 

nivelit ndërkombëtar (nga të cilat duhet të grumbullohen 50 pikë) nga të cilat së 

paku dy veprimtari  (20 pikë) të jenë nga thirrja e fundit, të prezantuara në 

institucione të dëshmuara kulturore/artistike jashtë vendit, ku veprat të jenë të 

publikuara në katalogët/agjendat/programet/pllakatat/etj. Dhe të ketë kaluar të 

paktën katër (4) vjet nga thirrja e profesorit të asocuar . 

b) të ketë krijime, prezantime, interpretime apo punime të njohura artistike publike 

dhe të ketë kontribuar në zhvillimin e artit dhe kulturës në nivel kombëtar. 

c) të jetë organizator (udhëheqës, selektor, kurator, anëtar jurie, pjesëmarrës) i një 

ngjarje artistike e cila ka për synim ngritjen artistike të artistëve nga fusha e vet. 

1.2.3. Pjesëmarrja aktive në konferenca kombëtare dhe ndërkombëtare; 

1.2.4. Përvoj afatagjatë në projekte të kërkimeve themelore; 

1.2.5. Aftësi të lartë arsimore dhe pedagogjike përmes praktikës së arsyeshme; 

1.2.6. Aftësi për udhëheqje akademike; 

1.2.7. Udhëheqje të temave master. Kandidatët që aplikojnë për thirrje Profesor i 

rregullt të lëndëve teorike duhet të dëshmojnë se kanë mentoruar ose 

bashkëmentoruar me sukses tema master  ose është në proces të mentorimit 



të së paku 1 kandidati në studimet master. Në mungesë të dëshmisë së 

mentorimit të studentëve në master, kandidati duhet të dëshmojë që është së 

paku në proces të bashkëmentorimit të një kandidati (nuk pranohet më shumë 

se 1 bashkëmentor për 1 master) ose të ketë marrë pjesë në së paku një 

komision për mbrojtje/vlerësim të punimit të masterit  dhe të ketë botuar në 

cilësinë e autorit të parë së paku 1 punim më shumë se minimumi i nevojshëm 

për thirrjen profesor i rregullt.  

 

Kandidatët që aplikojnë për thirrje Profesor i rregullt të lëndëve artistike duhet të 

dëshmojnë  se kanë mentoruar ose bashkëmentoruar me sukses tema master ose 

është në proces të mentorimit të së paku 1 kandidati në studimet master.  

 

Në mungesë të dëshmisë së mentorimit të studentëve në master , kandidati duhet ti 

grumbulloj së paku 10 pikë më shumë se minimumi i nevojshëm nga veprimtaria 

artistike për thirrjen profesor i rregullt.  

• Botimet dhe veprimtaria artistike  duhet të jenë nga fusha e ekspertizës së 

kandidatit, nga fusha relevante ose fusha që kandidati mbulon në procesin e 

mësimdhënies. 

• Emërimi për titullin Profesor i rregullt, si dhe kohëzgjatja e punësimit bëhet për kohë 

të pacaktuar. 

 

i) Kandidatët të cilët aplikojnë për riemërim në thirrjen akademik të asistentit, më rastin 

e aplikimit duhet ti sjellin këto dëshmi: 

Vërtetimin për regjistrimin e studimeve të doktoratës, të lëshuar nga Fakulteti, të 

noterizuar dhe në gjuhën shqipe. 

 

II. Dokumentet e nevojshme për kandidatët të cilët aplikojnë për riemërim/avancim: 
 

Kandidatët të cilët aplikojnë për pozitën në konkurs, më rastin e aplikimit duhet t’i 
sjellin këto dokumente: 

a) Formularin për aplikimi;  

b) biografinë (CV); 

c) certifikatën e  lindjes  

d) vendimin për thirrjen e fundit nga UHZ dhe  kontratën e punës valide me UHZ; 

e) dëshmitë për publikimet shkencore e profesionale brenda kornizës së përcaktuar  

me Statutin e UHZ-së dhe Rregulloren nr. 025/23 për Procedurat Vlerësuese dhe 

Përzgjedhëse Lidhur më Emërimin, Riemërimin dhe Avancimin e Personelit 

Akademik të Rregullt në Universitetin <Haxhi Zeka= në Pejë, si dhe; 

f) informatat e tjera specifike shtesë, të cilat janë të rëndësishme për pozitën që 

aplikojnë.  

 

 

 

 

 

 



III.  Vendimi, periudha e ankimimit dhe  e përmbylljes së konkursit   
 

1. Kandidatët e pakënaqur  me  publikimin e raporteve të komisioneve  vlerësuese në  

Buletin ose vendimit të Senatit,  kanë të drejtë të parashtrojnë ankesë sipas nenit 18  

dhe 20 të Rregulloren nr. 025/23 për Procedurat Vlerësuese dhe Përzgjedhëse Lidhur 

më Emërimin, Riemërimin dhe Avancimin e Personelit Akademik të Rregullt në 

Universitetin <Haxhi Zeka= në Pejë. 

2. Konkursi për emërim të stafit akademik, duhet të përmbyllet me vendim përkatës të 

Senatit të UHZ-së, për të gjitha vendet e shpallura, në një periudhë jo më të gjatë se 

175 ditë nga dita e shpalljes.  

 

IV. Mënyra e  aplikimit  
 
1. Kandidatët të cilët aplikojnë për më shumë se një pozitë duhet të sjellin kopje fizike 

për aq pozita sa aplikojnë.   
 

2. Aplikacionet e plotësuara së bashku me kopjet e dëshmive të nevojshme (të cilat 

kërkohen sipas Rregullores nr. 025/23 për Procedurat Vlerësuese dhe Përzgjedhëse 

Lidhur më Emërimin, Riemërimin dhe Avancimin e Personelit Akademik të Rregullt në 

Universitetin <Haxhi Zeka= në Pejë dhe konkursit) duhet fillimisht të dorëzohen në formë 

elektronike në e-mail: apliko.online@unhz.eu dhe pastaj në formë fizike në zyrën e 

protokollit në Rektorat. 

3.  Aplikacionet e dërguara pas afatit dhe ato të pakompletuara nuk do të merren në 

shqyrtim.   

4. Konkursi mbetet i hapur 15 (pesëmbëdhjetë) ditë kalendarike nga dita e shpalljes në 

web-faqen zyrtare të Universitetit dhe gazetë, përkatësisht nga dt. 20.05.2025, deri  më 

dt. 04.06.2025.  

 

Ju lutem shkarkoni këtu formularin për aplikim. 

Konkursin mund ta gjeni të publikuar edhe në faqen e internetit në këtë adresë: 

http://www.unhz.eu  

    

../../../Formati-i-Raportit-Recenzues-perAplikim-e-rregulluar-1%20(1)%20(1).doc
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                                                     Ref. br. 1138/25                        Peć, 20.05.2025  

 

Na osnovu lana 8 Zakona o radu br. 03/L-212, lana 26 Zakona o visokom 
obrazovanju Kosova br. 04/L-037, lanova 169, 170, 171, 172, 173 Statuta Univerziteta 

"Haxhi Zeka" u Peći br. 04-V-622, Uredbe o proceduri izbora u vezi imenovanja, 

reizbora i unapre�enja redovnog akademskog osoblja na Univerzitetu „Haxhi Zeka“ 
u Peći br. 025/23, Dopunjene uredbe br. 025/23 o proceduri izbora u vezi 
imenovanja, reizbora i unapre�enja redovnog akademskog osoblja na UHZ, br. 
2863/23, datirano 03.10.2023, Senat Univerziteta „Haxhi Zeka“ u Peći je, na sastanku 
održanom 19.05.2025, donio odluku o objavi:  

  
 

K O N K U R S  

Za reizbor/unapre�enje redovnog akademskog osoblja na UHZ 

  

Fakultet biznisa 

Za reizbor/unapre�enje: 

 

1. Jedan predava za predmete: Liderstvo i menadžment, Motivacija i procjena 

uinka zaposlenika; 

2. Jedan predava za predmete: Me�unarodne finansije, Digitalne finansije; 

3. Jedan predava za predmete: Javne finansije, finansijsko upravljanje; 

4. Jedan predava za predmete: Mikroekonomija, Napredna Menadžerska 

Ekonomija: 

5. Jedan predava za predmete: Menadžerska revizija, Line finansije; 

6. Jedan predava za predmete: Mikroekonomska analiza, Kvalitativne metode u 

naunom istraživanju; 

7. Jedan predava za predmete: Marketing, Upravljanje marketingom; 

8. Jedan asistent za predmete: Osnove biznisa, Marketing, Osnove menadžmenta, 
Upravljanje ljudskim resursima; 

9. Jedan asistent za predmete: Osnove marketinga, Upravljanje marketingom, 

Digitalni marketing, Ponašanje potrošaa; 

10. Jedan asistent za predmete: Osnove biznisa, Vanjska trgovina, Me�unarodni 

biznis, Me�unarodno poslovno okruženje; 

 

Fakultet umjetnosti 

Za reizbor/unapre�enje: 

 

1. Jedan predava za predmete: Obavezni klavir I-II-III-IV-V-VI, Pedagogija klavira I-II; 

2. Jedan predava za predmete: Solo pjevanje I-II-III-IV-V-VI-VII-VIII, Vokalna tehnika I-II, 

Drugi instrument; 

3. Jedan predava za predmete: Horsko dirigovanje I-II-III-IV, Orkestar I-II-III-IV-V-VI-VII-

VIII, Solfeggio I-II; 

 

I. Opšti i posebni uslovi 

  

  

  

  

  

  

  

UNIVERSITETI • UNIVERSITY - UNIVERZITET 

"HAXHI ZEKA" 

UNIVERSITETI - UNIVERSITY - UNIVERZITET 

"HAXHI ZEKA" 



 

a) Opšti uslovi za imenovanje akademskog osoblja utvr�uju se u skladu sa odredbama 
Zakona o visokom obrazovanju u Republici Kosova br. 04/L037, odredbama Statuta 

Univerziteta "Haxhi Zeka" u Peći br. 04-V-622, kao i Uredbom o proceduri izbora u 

vezi imenovanja, reizbora i unapre�enja redovnog akademskog osoblja na 

Univerzitetu "Haxhi Zeka" u Peći, br. 025/23. 
b) Uslovi za imenovanje, reizbor i unapre�enje na bilo koje zvanje akademskog osoblja 

su relevantne kvalifikacije i odgovarajuće radno iskustvo.  
c) Prednost imaju kandidati koji poznaju engleski jezik i koji imaju sertifikat o TOEFL testu, 

kao i obuku o savremenim metodama nastave. 

 

d) Kandidati koji se prijavljuju za reizbor/unapre�enje u akademsko zvanje asistenta 

profesora (prof.ass.dr.) moraju dostaviti dokaze da ispunjavaju sljedeće uslove: 

 

1. Da ima zvanje doktora nauka iz odgovarajuće oblasti; 
2. Da ima odabrani broj recenziranih monografija i publikacija u me�unarodnim 

naunim asopisima, sa najmanje jednim (1) glavnim radom objavljenim i 
recenziranim u me�unarodnom asopisu indeksiranom na WEB OF SCIENCE 
(SCIE, SSCI i AHCI) i SCOPUS platformama, kao prvi ili dopisni autor; 

3. Da pokaže sposobnost za izvo�enje nastave; 

4. Da ima najmanje tri (3) godine radnog iskustva u nastavnom procesu u visokom 

obrazovanju. 

5. Publikacije moraju biti iz oblasti strunosti kandidata, iz relevantne oblasti ili 
oblasti koju kandidat primjenjuje u nastavnom procesu; 

6. Imenovanje u zvanje Profesor asistent, kao i trajanje radnog odnosa, vrši se na 
etiri (4) godine.. 
 

e) Kandidati koji se prijavljuju za reizbor/unapre�enje u akademsko zvanje 

vanrednog profesora (prof.asoc.dr.) moraju ispunjavati sljedeće kriterije: 

 

1. Da ima zvanje doktora nauka iz odgovarajuće oblasti; 
2. Da ima odabrani broj recenziranih monografija i publikacija u me�unarodnim 

naunim asopisima, sa najmanje tri (3) glavna rada objavljena i recenzirana u 
me�unarodnim asopisima indeksiranim na WEB OF SCIENCE  i SCOPUS 
platformama, kao prvi ili dopisni autor, od kojih najmanje dva (2) rada treba da 

budu iz posljednjeg zvanja i da je prošlo najmanje etiri (4) godine od zvanja 
profesor asistent. 

3. Da pokaže sposobnost za izvo�enje nastave; 

4. Da dokaže rad, znanje i umijeće u predmetu relevantne oblasti; 
5. Publikacije moraju biti iz oblasti strunosti kandidata, iz relevantne oblasti ili oblasti 

koju kandidat primjenjuje u nastavnom procesu; 

6. Imenovanje u zvanje Asocirani Profesor, kao i trajanje radnog odnosa, vrši se na 
etiri (4) godine. 

 

f) Kandidati koji se prijavljuju za unapre�enje za zvanje Redovni profesor (prof. dr), 
moraju ispunjavati sljedeće kriterije: 

 

1.1. Da ima zvanje doktora nauka; 



1.2. Da pokaže visok nivo i akademske kompetencije, kao i nauno iskustvo za 
predmet koji se dokazuje sa: 

1.2.1. Najmanje jednom monografijom, udžbenicima, publikacijama u 
me�unarodnim naunim asopisima sa najmanje 5 glavnih radova 
objavljenih u me�unarodnim naunim asopisima indeksiranim na WEB OF 
SCIENCE i SCOPUS platformama, kao prvi ili dopisni autor od kojih najmanje 

dva (2)da budu iz posljednjeg zvanja a da je prošlo najmanje etiri (4) godine 
od zvanja asocirani profesor. 

1.2.2. Aktivno uešće na domaćim i me�unarodnim konferencijama; 

1.2.3. Iskustvo u domaćim i me�unarodnim projektima i naunim istraživanjima; 

1.2.4. Visoke obrazovne i pedagoške vještine kroz razumnu praksu; 

1.2.5. Sposobnost za akademsko upravljanje; 

1.2.6. Mentorstvo magistarskih i doktorskih teza. Kriterijum za vrednovanje doktorskih 

tema primjenjuje se 3 godine nakon uspostavljanja doktorskih studija na 

odgovarajućoj akademskoj jedinici;  
2. Publikacije moraju biti iz oblasti strunosti kandidata, iz relevantne oblasti ili iz oblasti 

koju kandidat pokriva u nastavnom procesu. 

3. Izbor u zvanje redovnog profesora, kao i trajanje radnog odnosa, je na neodre�eno 
vrijeme.  

g) Kandidati koji apliciraju za reizbor/unapre�enje u akademsko zvanje vanrednog 
profesora (prof. asoc.) na Fakultetu umjetnosti moraju ispunjavati sljedeće kriterije:] 

 

1.1. Da ima zvanje doktora ili magistar nauka iz odgovarajuće oblasti. 
1.2. Za teorijske predmete imati odabran broj monografija, publikacija u 

me�unarodnim naunim/umjetnikim asopisima sa najmanje 3 glavna rada 
objavljena u me�unarodnim naunim/umjetnikim asopisima indeksiranim 
na WEB OF SCIENCE i SCOPUS platformama, kao prvi ili dopisni autor, od kojih 

najmanje dva (2) rada treba da budu sa posljednjeg zvanja i da je prošlo 
najmanje etiri (4) godine od zvanja profesor asistent. 

1.3. Za umjetnike predmete kandidat mora imati najmanje 30 bodova iz 
umjetnike djelatnosti iz take 1.3.1 

1.3.1. Najmanje tri (3) umjetnike aktivnosti (prema Dodatku IV za vrstu 

umjetnike djelatnosti) me�unarodnog nivoa (od kojih se mora prikupiti 
30 bodova) od kojih najmanje dvije umjetnike aktivnosti (20 bodova) 
moraju biti iz posljednjeg zvanja, prezentovanih u poznatim kulturno-

umjetnikim institucijama u inostranstvu gdje su radovi objavljeni u 
katalozima/agendama/programima/plakatima/itd., a protekle su 

najmanje etiri (4) godine od zvanja profesor asistent. 
1.4. Da pokaže sposobnost za izvo�enje nastave; 

1.5. Da pokaže rad, znanje i umijeće u predmetu relevantne oblasti; 
1.6. Publikacije moraju biti iz oblasti strunosti kandidata, iz relevantne oblasti ili 

oblasti koju kandidat primjenjuje u nastavnom procesu; 

1.7. Imenovanje u zvanje Vanrednog Profesora, kao i trajanje radnog odnosa, vrši 
se na etiri (4) godine. 



h) Kandidati koji se prijavljuju za unapre�enje za zvanje Redovni profesor na Fakultetu 
umjetnosti, moraju ispunjavati sljedeće kriterije: 

 

1. Za zvanje Redovnog profesora, na Fakultetu umjetnosti, kandidat mora da 

ispunjava sledeće kriterijume: 

1.1. Da ima zvanje doktora nauka ili ekvivalentnu diplomu na Fakultetu umjetnosti 

(Master/magistratura). 

1.2. Da pokaže visok nivo i akademske kompetencije, kao i umjetniko iskustvo za 
predmet koji se dokazuje: 

1.2.1. Za teorijske predmete, odabrani broj monografija, udžbenika, publikacija u 
me�unarodnim naunim/umjetnikim asopisima sa najmanje 5 glavnih 
radova objavljenih u me�unarodnim naunim/umjetnikim asopisima 
indeksiranim na WOS i SCOPUS platformama, kao prvi ili dopisni autor od 

kojih najmanje dva rada da treba budu od posljednjeg zvanja. 

1.2.2. Za umjetnike predmete kandidat mora imati najmanje 50 bodova iz 
umjetnike djelatnosti kao u takama a, b i c: 

a) Najmanje 5 umjetnikih aktivnosti (prema Dodatku IV za vrstu umjetnike 
djelatnosti) me�unarodnog nivoa (od ega se mora prikupiti 50 bodova) od 
kojih najmanje dvije aktivnosti (20 bodova) moraju biti iz posljednjeg zvanja, 

predstavljene u poznatim kulturno-umjetnikim institucijama u inostranstvu, gdje 
se radovi objavljuju u katalozima/agendi/programima/plakatima/itd., a protekle 

su najmanje etiri (4) godine od zvanja asocirani profesor . 
b) da imaju djela, prezentacije, interpretacije ili poznata javna umjetnika djela uz 

doprinos razvoju umjetnosti i kulturi na nacionalnom nivou. 

c) da bude organizator (vo�a, selektor, kustos, lan žirija, uesnik) umetnike 
manifestacije koja ima za cilj umjetniku promociju umjetnika iz svog podruja. 

1.2.3. Aktivno uešće na domaćim i me�unarodnim konferencijama; 

1.2.4. Dugogodišnje iskustvo u osnovnim istraživakim projektima; 

1.2.5. Visoke obrazovne i pedagoške vještine kroz razumnu praksu; 

1.2.6. Vještine akademskog vodstva; 

1.2.7. Upravljanje magistarskim temama. Kandidati koji se prijavljuju za izbor u zvanje 

Redovnog profesora teorijskih predmeta moraju dokazati da su uspješno vodili 
ili komentorisali magistarske teme ili su u procesu mentorstva najmanje 1 

kandidata na master studijama. U nedostatku dokaza o mentorstvu 

studenata na master studijama, kandidat mora dokazati, barem, da je u 

procesu komentorisanja kandidata (ne prihvata se vise od 1 komentorstva za 

master studije) ili da je uestvovao u najmanje jednoj komisiji za 
odbranu/ocjenu magistarskog rada i da je kao prvi autor objavio najmanje 1 

rad više od minimuma potrebnog za izbor u zvanje redovnog profesora.  

 

Kandidati koji se prijavljuju za zvanje Redovnog profesora umetnikih predmeta 
moraju dokazati da su uspješno vodili ili komentorisali magistarske teme ili da su u 
procesu mentorstva najmanje 1 kandidata na master studijama.  

 

U nedostatku dokaza o mentorskom radu studenata na master studijama, kandidat 

mora sakupiti najmanje 10 bodova više od minimuma potrebnog iz umjetnike 
djelatnosti za izbor u zvanje redovnog profesora.  



• Publikacije i umjetnika djelatnost moraju biti iz oblasti strunosti kandidata, iz 
relevantne oblasti ili oblasti koju kandidat obra�uje u nastavnom procesu. 

• Izbor u zvanje redovnog profesora, kao i trajanje radnog odnosa, vrši se na 
neodre�eno vrijeme. 

 

i) Kandidati koji se prijavljuju za reizbor na akademskom zvanju  asistenta, tokom 

prijave treba da dostave sljedeće dokaze: 

Uverenje o upisu doktorskih studija, ne starije od 6 mjeseci, izdato od strane Fakulteta, 

ovjereno i na albanskom jeziku. 

II. Potrebna dokumentacija za kandidate koji se prijavljuju za reizbor/unapre�enje: 
 

Kandidati koji se prijavljuju za radna mjesta na konkursu moraju dostaviti sljedeća 
dokumenta: 

a) obrazac za prijavu;   

b) biografiju (CV); 

c) izvod ro�enih;  
d) rješenje o posljednjem zvanju na UHZ, kao i važeći ugovor o radu sa UHZ-om; 

e) dokaze za naune i strune publikacije u okviru odre�enih okvira Statuta UHZ-a 

i Uredbom o procedurama ocjenjivanja i izbora u vezi imenovanja, reizbora i 

unapre�enja redovnog akademskog osoblja na Univerzitetu "Haxhi Zeka" u 
Peći, br. 025/23, kao i; 

f) druge specifine dodatne informacije, koje su bitne za poziciju za koju se 
prijavljuje kandidat.  

 

III.  Odluka, rok za žalbu i zatvaranje konkursa    
 

1. Nakon objave izvještaja Komisije za ocjenjivanje, na Biltenu ili odlukom Senata, 
nezadovoljni kandidati imaju pravo žalbe u skladu sa lanom 18. i 20. Uredbe o 
proceduri izbora u vezi imenovanja, reizbor i unapre�enja redovnog akademskog 
osoblja na Univerzitetu "Haxhi Zeka" u Peći, br. 025/23. 

2. Konkurs za imenovanje, reizbor i unapre�enje akademskog osoblja mora se 
zakljuiti odgovarajućom odlukom Senata UHZ, za sva raspisana radna mjesta, u 
roku ne dužem od 175 dana od dana objavljivanja.  

 

IV. Nain prijave  
 
1. Kandidati koji se prijavljuju za više pozicija moraju dostaviti fizike kopije za onoliko 

pozicija za koliko se prijavljuju. 

2. Popunjene prijave zajedno sa kopijama potrebnih dokaza (koji su potrebni prema 

Uredbi o procedurama izbora u vezi imenovanja, reizbora i unapre�enja redovnog 
akademskog osoblja na Univerzitetu "Haxhi Zeka" u Peći, br. 025/23, i konkursa) prvo 
se moraju dostaviti elektronskim putem na e-pošti: appliko.online@unhz.eu, a zatim 

u fizikom obliku u kancelariji za protokol pri Rektoratu. 

3. Neblagovremene i nepotpune prijave neće se uzeti u obzir. 
4. Konkurs ostaje otvoren 15 (petnaest) kalendarskih dana od dana objavljivanja 

konkursa na službenoj internet stranici Univerziteta i novinama, odnosno od 

20.05.2025 do 04.06.2025.  

 

mailto:appliko.online@unhz.eu


Molimo preuzmite ovdje obrazac za prijavu. 

Konkurs možete naći i na internet stranici: http://www.unhz.eu  

    

http://www.unhz.eu/
http://www.unhz.eu/


RAPORT I KOMISIONIT VLER~SUES..% 021 2225 »a». 

PER ZGJEDHJEN E STAFIT AKA Dir Est" 

Fakulteti i biznesit 

L~nd~t p~r t~ cilat ~sht~ shpallur konkursi: Nj~ asistent p~r l~nd~t: Bazat e Biznesit, 

Markelingu, Bazat e Menaxhmentit, 

Menaxhimi i Burimeve Njer~zore. 

Titulli akademik pr t~ cilin shkruhet raporti: 

Ass. l 

Komisioni vler~sues: 

1. Kryetar Prof.Dr.Vehbi Ramaj 

2. An~tar Prof.Dr. Theranda Beqiri 

3. An~tar Prof.ass.Dr. Valdrin Misiri 

Kandidat~t e paraqitur: Msc.Edona Draga 
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UNIVERSITETI "HAXHIZEKA" - PE~ 

Dosja e zgjedhjes/avancimit t~ stafit akademik 

T~ dh~nat mbi kandidatin 

Emri dhe mbiemri: 

Dat~lindja dhe vendlindja: 

Gradel shkencore: 

Titujt akademik~: 

Viti kur ~sht~ fituar titulli aktual: 

Departamenli/fakulleli: 

Universiteti: 

Edona Draga 

03.07.1990, Pej~ 

MSc, (Ph.D candidate) 

Asislent 

2016 

Menaxhim Biznesi - Fakulteti i biznesit 

Universiteti "Haxhi Zeka" Pej~ 

1. Edukimi dhe niveli arsimor 

(N~ k~t~ pies~ t~ raportit sh~nohen universitetet n~ t~ cilat ka studiuar kandidati) 

Emri i institucionit,, 
Periudha prej- deri Titulli i fituar Drejtimi 

Universitetif 

Universiteti "Haxhi 2010-2013 Bachelor Administrim Biznesi 

Zeka" - Pej~ 

Universiteti "Haxhi 2013-2015 Master Administrim Biznesi 

Zeka" -- Pej~ 

Universiteti "Hasan 2020/2021- vozhdon Ph.D candidate Marketing 

Prishtina" - Prishtin~ 

2. P~rvoja e pun~s ( puna jasht~ m~simdh~nies) 

Emri i institucionit Akliviteti Periudha 

NT "NEDEX" PE~ Kalkulante/Asistente konta- 03.06.2011 - 03.12.2011 

biliteti/ Asistente n~ fush~n e 

menaxhimit. 
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UNIVERSITETI "HAXHI ZEKA" - PE~ 

Dosja e zgjedhjes/avancimit t stafit akademik 

REA E KOVES 

R£ULA K0OVA 
Mot#id £ ARSA! 
SK&Rt 

DE IEKNLOGIE 

Fakulleli: Fakultet bizniso 

L~nd~t p~r t~ cilat ~sht~ shpallur konkursi: Osnove biznisa, vanjska trgovina, 

Medjunarodni biznis, Medjunorodno 

poslovno okruzenje 

Titulli akademik pr t~ cilin shkruhet raporti: Prof. dr. □ 
Prof. asoc. dr. □ 
Prof. ass. dr. □ 
Ass. G 

Komisioni vler~sues: 

1. Kryetar Prof. ass. Dr. Mersiha Kala Ka~amakovi~ 

2. An~tar Prof. ass. Dr. Suada Ajdarpasi¢ 

3. An~tar Prof. ass. Dr. Donjeta Morino 

I Kandidatet e paraqilur: I Zijad Sabotic 

1 



UNIVERSITETI "HAXHI ZEKA" - PE~ 

Dosja e zgjedhjes/avancimit t~ stafit akademik 

T~ dh~nat mbi kandidatin 

Emri dhe mbiemri: Zijad Saboti 

Dat~lindja dhe vendlindja: 06.09.1991, Pe 

Gradat shkencore: MSc. /PhD c 

Titujt akademik~: Asistent 

Viti kur ~sht~ fituar titulli aktual: 2016, reizbor 2019, reizbor 2022 

Departamenti/fakulteti: MBB/ Fakultet biznisa 

Universiteti: Univerzitet "Haxhi Zeka" Pe~ 

1. Edukimi dhe niveli arsimor 

(N~ k~t~ pies~ t~ raportit sh~nohen universitetet n~ t~ cilat ka studiuar kandidati) 

Emri i insfifucionit,, 
Periudha prej- deri Tifulli i fifuar Drejtimi 

Universitetit 

Univerzitet "Haxhi Oktobar 20 10- Juli Bachelor Administriranje 

Zeka" Ped 2013 biznisa 

Univerzitet "Haxhi Oktobar 2013 - April Master Administriranje 

Zeka" Ped 2016 biznisa 

Univerzitet "SV. Od akademske Ph.D candidate Medunarodni biznis 

Kliment Ohridski" 2017/2018 godine - 

Bitola U procesu 

2. P~rvoja e pun~s ( puna jasht~ m~simdh~nies ) 

Emri i institucionit Aktiviteti Periudha 

Op5tina lstok Slubenik civilnog statusa 20.08.2014- 27.10.2016 
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UNIVERSITETI "HAXHI ZEKA" - PEJ~ 

Dosja e zgjedhjes/avancimit t~ stafit akademik 

3. FORMULAR P~R AKTIVITETIN ARSIMOR (M~SIMDH~NIEN) 

Tabela I.].Aktivitetet m~simore, me p~rqendrim t~ p~rvojave relevante 

(I vit baras vler~sohet me 0,50 pik~) 

IAL (emri i lnstitucionit/fakulteti Periudha kohore e Pik~t 

m~simdh~nies Kjo rubrik~ ~sht~ e 

rezervuar p~r 

Universitetin 

Univerzitet "Haxhi Zeka"/ Fakultet biznisa 2016-2025 4.50 

- Asistent 

Tabela I.2. Cil~sia n~ m~simdh~nie dhe m~simnx~nie 

(Duhet t~ llogaritet mesatarja p~r 3 vite t~ fundit.) 

Aktiviteti Vler~simi i Pik~t referente 

aktivitetit p~r aktivitet 

Pik~t 

Kjo rubrik~ ~sht~ 

erezervuar pr 

Universitetin 

Vler~simii m~simdh~nies nga student~t 4.57 4.57 

Tabela I.4. Pjes~marrja n~ aktivitete profesionale 

(trajnim, seminrae, mobilitete, pun~tori, vizata studimore, etj) 

Aktiviteti (P~rshkrim i shkurt~r) Data /Periudha Poentimi p~r aktivitet = 0,50 pik~ 

Pik~t 

Kjo rubrik~ ~sht~ e rezervuar p~r 

Universitetin 

Ciklus Upravljanja Projektima 01 I 02. Februar 0.50 
(CMP) HERAS+ 2023 

Scientific collaboration on pro- 18.05.2021- 0.50 

jects 28.05.2021 

Institute of Scientific Research 

and Development- Ulcinj 

Mobilitet 

Akademska rasprava povodom 28 septembar 0.50 

Dana Bo5njaka Kosova 2023 

"Uloga obrazovanja u kreiranju 

kulturno - jezikog identitea 

kosovskih Bo5njaka - Izazovi i 

perspektive" 

"Univerzitet Haxhi Zeka" Pe~ 

Trening akadernskog osoblja 22 a pril 2022 0.50 
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UNIVERSITET "HAXHI ZEKA" - PEE 

Dosja e zgjedhjes/avancimit t~ stafit akademik 

kako bi bili u stanju do organizuju 

nastavu na daljinu pomo~u 

SEMS --a i Google Meet. 

"Univerzitet Haxhi Zeka" Pe¢ 

Tabela I.3. Mentorimi p~r tema n~ nivelin bachelor, master dhe t~ doktorat~s 

(mentorimi, bashk~mentorimi dhe an~tar~ i komisionit p~r mbrojtje n~ temat e doktorat~s) 

(Poentimi p~r mentorim dhe bashk~mentorim: ba~ellor= 0,20 pik~; master = 0,50 pik~; 

Doktorrata = 1 pik~, Poentim p~r antar~ t~ komisionit: doktorat= 0,50) 

Emri i Emri i lnstitucionit Niveli i studimit Statusi (n~ proces/p~rfunduar) 

kandidatit Pik~t 

Kjo rubrik~ ~sht~ e rezervuar p~r 

Universitetin 

Tabela I.4. Pjes~marrja n~ aktivitete profesionale 

(trajnim, seminrae, mobilitete, pun~tori, vizata studimore, etj) 

Aktiviteti (P~rshkrim i shkurt~r) Data /Periudha Poentimi p~r aktivitet = 0,50 pik~ 

Pik~t 

Kjo rubrik~ ~sht~ e rezervuar p~r 

Universitetin 

4. P~rvoja n~ m~simdh~nie universitare 

N~ k~t~ pies~ t~ raportit sh~nohen gradat paraprake shkencore dhe titujt akademik~ t~ 

kandidatit, si universitetet ku ka punuar ai, si dhe aktivitetet m~simore dhe profesionale; (1 vit 

barasvler~sohet me l pik~) 

Asistent: Univerzitet "Haxhi Zeka" 

Od 27.10.2016 

Emri & niveli i Viii&. Numri i Numrii Forma e Pik~t 

l~nd~s sipas Semestri p~raf~rt i or~ve p~r msimdh~nies(p.sh., Kjo rubrik~ 

viteve t~ kur studenteve semester ligjrata, m~sim n~ sht e 

periudh~s q~ ligj~rohet eki, tutorim, rezervuar 

recensohet mbik~qyrje e puns p~r 

praktike, online, 
Universitetin 

pun~ n~ laborator) 

Menadment Ill gadina 5 30 Viebe, seminarski 0.50 
MSP V Semestar radovi, rad u 

Bachelor 2024 grupama ... 

Organizaciono Ill godina 5 30 Vjebe, seminarski 0.50 
bona5anie VI semestar radovi, rad u 
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Bachelor grupama.. 
2025 

Organizaciono Ill godina 5 45 Predavanja, Power 0.50 

pona5anje VI semestar point prezentacije, 
Bachelor interakcija 

2025 

(Predavania) 

Osnovi I godina 20 30 Vjezbe, seminarski 0.50 

menadimenta II semestar radovi, rad u 
Bachelor grupama... 

2024,2025 

Osnovi finansija I godina 20 45 Predavanja, Power 0.50 

Bachelor II semestar point prezentacije, 

interakcija 
(Predavania) 2024,2025 

Praksa i razvoj Ill godina 10 30 Vjezbe, seminarski 0.50 

karijere V semestra radovi, rad u 
Master 2022, 2023, grupama... 

2024 

Praksa i razvoj Ill godina 10 60 Vjezbe, seminarski 0.50 

karijere V semestra radovi, rad u 

Bachelor 2022, 2023. grupama. 

2024 

Tr~5ta i II Godina 15 45 Predavanja, Power 0.50 

finansijske IV semestar point prezentacije, 
institucije 2023, 2024, interakcija 
Bachelor 2025 

Tri5ta i II Godina 15 30 Vjezbe, seminarski 0.50 

finansijske IV semestar radovi, rad u 

institucije 2023, 2024, grupama... 
Bachelor 2025 

Osnovi biznisa I godina 50 30 Predavanja, Power 0.50 

Bachelor I semestar point prezentacije, 
2023, 2024 interakcija 

(Predavania) 

Medjunarodni II godina 25 30 Viebe, seminarski 0.50 

biznis IV semestar radovi, rad u 
Bachelor 2018, 2019, grupama... 

2020, 

Osnovi biznisa I godina 50 30 Vjezbe, seminarski 0.50 

Bachelor I semestar radovi, rad u 

2017,2018, grupama... 

2019, 2021, 

2023,2024 

Osnovi II godina 25 30 Vjezbe, seminarski 0.50 

preduzetnitva Ill semestar radovi, rad u 

Bachelor 2018, 2019, grupama... 
2020,2022 

Osnovi II godina 25 30 Vjebe, seminarski 0.50 

marketinga Ill semestar radovi, rad u 
Bachelor 2018, 2019, grupama... 

2020,2022 

Marketing za I godina 15 30 Vjezbe, istrazvaki 0.50 

menadzere II semestar radovi, rad u 
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Master 2019, 2020, grupama.. 
2022 

Avansirani I godina 15 30 Vjezbe, seminarski 0.50 

strate5ki II semestar radovi, rad u 
menadiment 2019,2020 grupama... 

Master 

Osnovi I godina 50 30 Vjezbe, seminarski 0.50 

raunovodstva II semestar radovi, rad u 
Bachelor 2018, 2019, grupama, zadaci... 

2021, 2022 

Korporativne II godina 25 30 Vjezbe, seminarski 0.50 

finansije Ill semestar radovi, rad u 
Bachelor 2017, 2018, grupama, zadaci. .. 

2019, 2021 

Trziste i II godina 25 30 Vjezbe, seminarski 0.50 

finansisjke IV semestar radovi, rad u 

lnstitucije 2019,2020 grupama, zadaci 
Bachelor 

Biznis okolis Ill godina 20 30 Vjezbe, seminarski 0.50 

Bachelor V semestar radovi, rad u 

2016 aruDama.. 

Elektronski Ill godina 15 30 Vjebe, seminarski 0.50 

biznis V semestar radovi, rad u 
Bachelor 2018, 2019, grupama, online 

2021 rad u kabinetu... 

Revizija Ill godina 20 30 Vjezbe, seminarski 0.50 

Bachelor V semestar radovi, rad u 

2018 aruoama, zadaci... 

Takse i Ill godina 25 30 Vjezbe, seminarski 0.50 

korporacije VI semestar radovi, rad u 
Bachelor arupama, zadaci ... 

Menadiment Ill godina 10 30 Vjezbe, seminarski 0.50 

informacionih VI semestar radovi, rad u 
sistemo 2019 grupama... 

Bachelor 

Javne Finansije Ill godina 25 30 Vjezbe, seminarski 0.50 

Bachelor VI semestar radovi, rad u 

2017 aruoama, zadaci... 

lndustrijska Ill godina 25 30 Vjezbe, seminarski 0.50 

organizacija VI semestar radovi, rad u 
Bachelor 2017 arupama... 

Menadzerska I godina 15 30 Vjebe, seminarski 0.50 

ekonomija I semestar radovi, rad u 
Master 2017, 2018, grupama, zadaci... 

2019,2021 

Organizacija i I godina 15 30 Vjebe, seminarski 0.50 

menadiment I semestar radovi, rad u 
Master 2017, 2018, grupama ... 

2019 

Ra~unovodstvo I godina 15 30 Vjezbe, seminarski 0.50 

za menadzere II semestar radovi, rad u 
Master 2018, 2019 arupama, zadaci... 

Napredni I godina 15 30 Vjezbe, seminarski 0.50 

Finansiski II semestar radovi, rad u 
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menadment 2017, 2018, grupama, zadaci ... 
Master 2019, 2021, 

2022 

Upravljanje II godina 15 30 Vjebe, seminarski 0.50 
projektima Ill semestar radovi, rad u 

Master 2019 grupama, rad no 

proiektima... 
Preduzetnitvo II godina 15 30 Vjebe, istrazivaki 0.50 

Master Ill semestar radovi, rad u 
2016, 2017, grupama... 
2018, 2020, 

2021 

Osnovi IT I godina 20 30 Vie~be, istraivaki 0.50 
Bachelor I semestar radovi, rad u 

2020, 2021 arupama... 
Osnovi finansija I godina 20 30 Vjebe, istrazivaki 0.50 

Bachelor I semestar radovi, rad u 
2020, 2021, grupama.. 
2022, 2023, 

2024, 2025 

Statistika I godina 15 30 Vie~be, istraivaki 0.50 
Bachelor II semestar radovi, rad u 

2020 grupama.. 

lnformatika u I godina 15 30 Vjezbe, istrazivaki 0.50 
biznisu II semestar radovi, rad u 

Bachelor 2020 arupama... 

Finansijsko I godina 15 30 Vjebe, istravaki 0.50 

raunovodstvo II semestar radovi, rad u 
Bachelor 2020,2022 grupama... 

Raunovoda u I godina 15 30 Vie~be, istraiva~ki 0.50 

biznisu II semestar radovi, rad u 
Bachelor 2020, 2022 grupama.. 

Operacioni I godina 10 30 Viebe, istraivaki 0.50 

menadment I semestar radovi, rad u 
Bachelor 2020 grupama... 

Upravljanje II godina 10 30 Vjebe, istrazivaki 0.50 

bankama IV semestar radovi, rad u 
Bachelor 2022 arupama... 

Napredno I godina 30 30 Vjezbe, istraiva~ki 0.50 

finansijsko I semestar radovi, rad u 

upravljanje 2019,2021 grupama... 
Master 

Naprerdno I godina 20 30 Vjebe, istraivaki 0.50 

upravljanje I semestar radovi, rad u 
bankama 2019,2021 grupama... 

Master 

Napredna I godina 15 30 Vie~be, istrazivaki 0.50 

revizija I semestar radovi, rad u 

Master 2019 grupama... 

Napredno I godina 20 30 Vjezbe, istrazivaki 0.50 

finansiisko II semestar radovi, rad u 
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raunovodstvo 2020, 2022 grupama. 
Master 

Raunovodstvo I godina 30 30 Vjebe, istrazivaki 0.50 
tro5kova II semestar radovi, rad u 
Master 2020, 2022 arupama... 

Preduzetnitvo i II godina 25 30 Vjebe, istraivaki 0.50 
inovacije Ill semestar radovi, rad u 
Master 2021 arupama... 

5. P~rmbledhje e aktivitetit shkencor 

a) Punimet shkencore t~ kandidatit 

(N~ k~t~ pies~ t~ raportit p~rshkruhen n~ m~nyr~ t~ detajuar publikimet n~ baz~ t~ t~ cilave 

b~het zgjedhja/avancimi i kandidatit si dhe r~nd~sia e tyre dhe nd~rlidhja me l~nd~t dhe 
fush~n p~r t~ cilat zgjedhet/avancohet kandidati/ja) 

Tabela II.1. Publikimet n~ revista shkencore q~ plot~sojn~ kushtet sipas pik~s A.2.1.t~ k~saj 

Tabele (Publikimet n~ revista t~ tilla barasvler~sohen me l pik~) 

Nr Autor~t (rendiija si Veg~za identifikuese Pik~t 

n punim) & Titulli i Kjo 

punimit, Revista, rubrik~ 

V~llimi, Nr. i faqeve ~sht~ e 

, Viti rezervuar 

p~r 

Universite 

tin 

l. Suada A. Diogovi¢ httos://iecdsesic.org/pdf.php?file=ART23012301-2.pf l.00 

and Zijad Saboti 

Base\ SCOPUS 
Geopolitical Ten- 

sions and Their Im- 

pact on the Inter- 

national Economy: 

A Case Study of the 

Russian-Ukrainian 

Conflict. 

Journal of Econom 

ic Cooperation 

and Development, 

45,3(2024), 31-64 

2024 

ISSN 1308-7800 
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2. Suada A. https://linguamontenegrina.me/index.php/m/article/vi l.00 
Diogovi¢, Zijad ew/918/929 

Saboti~ 

https://7db 
Cultural Diplomacy 

katalog.de/title xhtml?idn=1042336989&view=full&vol=2 
and soft power in 

the international 022 

business 

environment:retrospe https://search.worldcat.org/en/title/10481056198 

dive analysis of 

economies in Source: http://www.fcjk.me/wp 
development content/uploads/2022/06/LM29.pdf 

LINGUA [base Web of Science (WOSJ 
MONTENEGRIN A, 

god. XV /1, br. 29, - www.thomsonreuters.com]. 

Cetinje, 2022. 

A. Publikimet n~ revista akademike ose shkencore, nd~rkomb~tare ose vendore q~ nuk 

jan~ p~rfshir~ n~ Tabel~n II. 1. T~ k~saj shtojce (n~ cil~sin~ e autorit t~ par~, autorit 

korrespondent ose bashkautorit) 

Tabela II.2. Publikimet n~ revista tjera shkencore (p~rjashtimisht publikimet n~ revista t~ 

dyshimta), (Publikimet n~ revista t~ tilla barasvler~sohen me 0,10 pik~) 

Nr. Autor~t (renditja si n~ punim) & Titulli i Veg~za identifikuese Pik~t 

punimit, Revista, V~llimi, Nr. i faqeve , Viti Kjo rubrik~ 

~sht~ e 

rezervuar 

per 

Universitetin 

l. Zijad aboti~ I 0.10 

The influence of digital technologies on the 

internationalization of Smes. 

Knowledge International Journal, Vol. 49, 1, 

Page 173-179, 2021 

ISSN 2545 - 4439 

ISSN 1857-923X 

2. Zijad Saboti¢ 0.10 

Global value chains and the competitiveness 

of small and medium enterprises 

Knowledge International Journal, Vol. 49. 1 

Page 105-111, 2021 
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3. Valdrin Misiri, Zijad Saboti~, F. Morino k~tu 0.10 

Econometric evaluation of tax changes in 

the collection of stale revenues - Kosovo 

Knowledge International Journal, Volume 

17.1, Page 973 --978 

ISSN 2545-4439 for printed 

Tabela II. 3 Publikimet e monografive, librave, kapitujve t~ librave, dispensave, p~rkthimeve. 

(baras-vler~sohet me 0,50 pik~, p~rve librave q~ barazvleresohen me l pik~) 

Nr. Autor~t (renditja si n~ punim), Titulli i Punimit, Lloji i punimit & Veg~za Pik~t 

Sht~pia Botuese, Vendi, Viti identifikuese (n~se ka) Kjo rubrik~ 

~sht e 

rezervuar 

p~r 

Universiteti 

n 

Tabela Il.4. Publikimet nga kongreset, konferencat, simpoziumet, seminaret, pun~torit (baras 

vler~sohet me 0.35 pik~ n~se jan~ publikuar n~ platformat e paragrafit A.2.1 t~ k~saj shtojce; 

0.10 pik~ p~r t~ tjerat). 

Nr. Autor~t (renditja si n~ punim) & Titulli i punimit, Veg~za identifikuese Pik~t 

Revista, V~llimi, Nr. ifaqeve , Viti Kjo rubrik~ 

~sht~ e 

rezervuar 

p~r 

Universitetin 

I. https://researchcult.n 0.10 

Suada A. Dogovi, Zijad Saboti~, Semija Me et/wp 

dunjanin con 

tent/uploads/2020/05 

Analytical aspects of Business ethics and Car- [Book-of 

parole social responsibility in Kosovo during the Ab 

COVID-19 Pandemic slracts ICNA STA final 

.pdf 

International conference on new achieve- 

ments in science, technology and arts ICNA 

STA, 14-15 April 2022, Peja, page 65. 
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2. Dogovid, A. S., Diogovi¢, A., Saboti~ Zijad 0.10 

The Influence of religious values on the devel 

opment of International business 

CBU International Conference on Innovations in 

Science and Education - Prague, (Social sci- 

ences), ISE research institute, Unicorn College, 

CBU Research institute, 2021. 

3. Zijad Saboti~, Suada Ajdarpa5i, Anela 0.10 
Diogovi¢ 

Ulicaj digitalnih tehnologija na internacionali 

zaciju msp-a u uslovima pandemije covid 19 

5t International Scientific Conference in Busi 

ness and Economics "Balancing the Economic 

Cycle in a Pandemic State: Lessons Learned 

and Future Actions", 2020, oaae 43. 

4. Anela Diogovic, Suada Ajdarpa5id, Zijad 0.10 
Saboti 

The impact of motivation on employee perfor- 

mance during pandemic slate of covid 19. 

Case study - public and private institutions, 5th 

International Scientific Conference in Business 

and Economic "Balancing the Economic Cycle 
in a Pandemic State: Lessons Learned and Fu- 

ture Actions", 2020, page 22 

5. Edona Draga, Zijad Saboli~, Donjeta Morina 0.10 

Motivation of employees to increase organize- 

tional performance 

2n International Conference, Fostering Sustain 

able Development in Business, Tourism and Ag- 

riculture in the Balkan Countries, UNHZ Peja, 7 

December 2018, Book of Abstracts a.60. 

6. Zijad Saboti~, Donjeta Morina 0.10 

Weight of the private sector in Kosovo s Eco- 

nomic development 

4t International Scientific Conference "Scien 

tific Challenges for Sustainable Development", 

International University of Struga, 22 -23 April 
2017 Bo0k of Abstracts, oa.20. 

7. Zijad Saboti~ 0.10 

Finansijski sistem i odluke firmi za ulaganje 
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International Scientific Conference Govern- 

rnent Policies And Economic Development -- 

South-East Europe Region, Faculty of Business  

UHZ, Faculty of Economics - UT, ISBN 978-9951- 

672-108, fq. 40, Viti 2017. 

8. V. Misir, Zijad Saboti~, F. Morina 0.10 

Econometric evaluation of tax changes in the 

collection of state revenues - Kosovo 

Knowledge - Capital of the future, 2017, Vol 

ume 16.1 

Tabela II.5. Ligj~ratat-prezantimet gojore shkencore n~ konferenca, simpoziume, pun~tori 

shkencore dhe n~ universitete tjera (baras-vler~sohet me 0.20 pik~ n~se jan~ konferenca q~ 
publikojn~ n~ platformat e paragrafit A.2.1 t~ k~saj shtojce; 0.05 pik~ p~r t tjerat). 

Nr. Autor~t (renditja si n~ ligj~rate/prezantim) & Lloji i ligj~rat~s: Pik~t 

Titulli i ligj~rat~s/prezantimit, vendi, viti konferenc~, Kjo rubrik~ 

simpozium, pun~tori, ~sht~ e 

universitet, etj. rezervuar 

p~r 

Universitetin 

Tabe/a 11.6. Redaktor/Recensent n~ revistat akademike apo shkencore 

(baras-vler~sohet me 0.10 pik n~se revistat/konferenca jan~ n~ platformat e paragrafit A.2.1 

t~ k~saj shtojce; 0.05 pik~ p~r t~ tjerat) 

Nr. Kontribuli Autori origjinal i Titulli i punimit Revista/ Vendi, 

(Redaktor/Recensent/An~tar punimit (n~se t~ recensuar Konterenca Viii 

Bordi Shkencor) ~sht~ rasti) 

Tabela III. 7. Sh~rbimi n~ lidhje me Fakultetin dhe Universitetin (baras-vler~sohen me 0.0l 

pik~) 

Sh~rbimi p~rkat~sisht pozita Koh~zgjatja P~rshkrimi i aktivitetit t~ Pik~t 

n~ komitet/komision/ekip sh~rbimit dhe rezultatet Kjo rubrik~ 

~sht~ e 

rezervuar 

p~r 

Universitetin 

Clan savjeta Fakulteta 2016- 2025 Uestvovanje u radu Savjeta 0.01 

bizniso FB, diskusije no sastoncimo, 

davanje miljenja o raznim 

pitonjimo, glosonje 
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prijedloga, uece u 

donoenju odluka od 

znaaja za Fakultet... 

Na osnovu odluke Senato 2025 Uestvovanje u radu komisije 0.01 

UHZ, clan komisije za izradu na izradi nacrta (draft) 

Pravilnika o priznavanju in- pravilnika. 

tegrisanih predmeta u okviru 

akademskih jedinica Univer 

ziteta 'Haxhi Zeka' u Pec:i." 

Na osnovu odluke Dekana 2024-2025 Uestvovanje u radu komisije, 0.01 

FB, Clan komisije za izradu odrzavanje sastanaka, 

izvje5taja o samoevaluacijj ue~e u razmatranju plana i 

(RVV) za reakreditaciju pro- programa, pisanje pojedinih 

grama Menadzment biznisa, djelova izvjetaja o ispunjenju 

master studije. odredenih standarda, izrada 

silabusa... 

Na osnovu odluke Savjeta 2024 Razmatranje zalbi, provjera 0.01 

FB, Clan komisije za rezultata i vrednovanja 

razmatranje albi na osnovu prijemnog ispita, izrada 

prijemnog ispita za Master izvjestaja. 

studije. 

Na osnovu odluke Savjeta 2024 Razmatranje zalbi, provjera 0.01 

FB, clan komisije za rezultata i vrednovanja 

razmatranje fol bi no osnovu prijemnog ispita, izrada 

prijemnog ispita za Bachelor izvje5taja. 

studije 2024-2025. 

Na osnovu odluke Savjeta 2023 Uestvovanje u radu komisije 0.01 

FB, Clan komisije za izradu na izradi stratekog plana. 

stratekog plana Fakulteta 

bizniso. 

Na osnovu odluke Savjeta 2022 - ne OdrZavanje sastanaka, izrada 0.01 

FB, clan komisije za Kvalitet odredeno izvjetaja o vrednovanju... na 

no nivou akademske nivou Fakulteta. 

jedinice. 

Ian komisije za izradu 2020 OdrZavanje sastanaka, 0.01 

program a- Biznis i uesce u razmatranju planai 

ekonomsko pravo programa, izrada silabusa.. 

Clan komisije za Akademiju 2019 Odravanbje sastanaka i or 0.01 

preduzetnitva ganizovanje Akademije 

preduzetnistva, priprema 

studenata... 
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A. Sh~rbimi n~ lidhje me disiplin~n/profesionin tjet~r (komisionet e ndryshme vler~suese dhe 

t pranimit n~ kuad~r t~ Fakultetit) (baras-vler~sohen me 0.01 pik~) 

Sh~rbimi p~rkatsisht pozita Koh~zgjatja P~rshkrimi i aktivitetit t~ Pik~t 

n komitet/komision/ekip sh~rbimit dhe rezultatet Kjo rubrik~ 

~sht~ e 

rezervuar 

p~r 

Universitelin 

Na osnovu odluke Dekana 2025 Uestvovanje u radu 0.01 

FB, Clan komisije za komisije no izradi testova, 

odrZavanje ispita iz predmeta odravanju ispita i 

Statistika u januarskom ocjenjivanju. 

isitnom roku. 

Na osnovu odluke Savjeta FB, 2025 Razmatranje zalbi i izrada 0.01 

lan komisije za razmatranje izvie5taja. 

albi na osnovu konkursa za 

angazovanje vanjskih 

saradnika. 

Na osnovu odluke Savjeta FB, 2024 Razmatranje zalbi i izrada 0.01 

lan komisije za razmatranje izvie5taja. 

zalbi na osnovu konkursa za 

angazovanje vanjskih 

saradnika. 

Na osnovu odluke Savjeta FB, 2023 Razmatranje albi i izrada 0.01 

lan komisije za razmatranje izvje5taja. 

zalbi na osnovu konkursa za 

angazovanje vanjskih 

saradnika. 

Na osnovu odluke Savjeta FB, 2023 Odabir pitanja za test 0.01 

clan komisije za izradu prijemnog ispita. 

testova prijemnog ispita za 

Bachelor studije 2023-2024. 

Ian komisije za razmatranje 2021/2022 Razmatranje albi kandida 0.01 

zalbi prijemnog ispita ta no osnovu prijemnog 

ispita 

lan komisije za zalbe na 2021 Razmatranje albi kandida 0.01 

osnovu konkursa za ta konkursa za angazovanje 
anaazman akademskoa osoblia 

Clan komisije za ocjenu i 2018/19 Pregledavanje i ocjenjivan- 0.01 

vrednovanje testova je testova prijemnog ispita 
priiemnoa ispita 

Clan komisije za ocjenu i 2017/2018 Pregledavanje i ocjenjivan- 0.01 

vrednovanje testova je testova prijemnog ispita 

prijemnog ispita 
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Tobe/a 111.B. Konfribufe fjera shkencore dhe profesiona/e 

B. Kontributi n~ projekte k~rkimore dhe t~ aplikueshme 

Tabela II.8. Pjes~marrja e d~shmuar n~ projekte k~rkimore dhe t~ aplikueshme (baras 

vler~sohet me 0.20 pik~ projekte t~ vogla k~rkimore (2000-10000€); projekte nd~rkomb~tare 

0.50 pik~) 

Nr. Titulli i progromit/projektit shkencor lnstitucioni, Vendi dhe Viti Pozita/Kontributi n~ 

program ose projekt 

1. Nau~noistra~iva~ki projekat Univer UHZ, Ped, 2025 Istraiva 

ziteta"Haxhileka"u Pe¢ 0.20 

"IDENTIFIKACIJA POTREBA INDUS- 

TRIJE U REGIONU DUKAGJINII 5IRE" 

u okviru grant eme 'Program 

nostave zasnovane no 

istrazivakom radu za javne uni 

verzitete Kosova', kojj finansira 

Ministarstvo obrazovanja, nauke, 

tehnologije i inovocijo (MASHT) 

putem projekto HE1'25, koji finonsi- 

ro Austrijsko rozvojno ogencijo 

(ADA), a sprovode gave part 

nerske organizacije - Centor zo 

obrozovonje Kosovo (KEC) i Or- 

gonizocijo za unapredenje 

kvoliteto u obrozovonju (ORCA)." 

2. Nau~noistravaki projekat UHZ, Ped, 2020-2021 Istraiva 

Univerziteta "Haxhi Zeka" u Pei 0.20 

"Konstruktivna analiza upotrebe 

manjinskog jezika u 

akademskoj zajednici Kosova" 

koje finonsiro Ministorstvo 

obrozovonjo i nouke Kosovo 

C. Patente n~ nivel nd~rkomb~tar ose komb~tar dhe zbulimet shkencore 

Tabela II.9. Patentet zyrtare n~ nivel nd~rkomb~tar dhe komb~tar (baras-vler~sohen me l 

pik~) 

Nr. Autor~t (renditja si n~ patent~n e Titullii patents Institucioni, vendi, 

zyrtorizuor) dhe viti i zyrtorizmit 
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6. Titulli i cili propozohet (Kjo rubrik~ ~sht~ e rezervuar pr Universitetin) 

N~ mbledhjen e Senatit t Universitetit "Haxhi Zeka" n~ Pej~, t~ mbajtur m~ 19.05.2025, u 

miratua vendimi pr shpalljen e konkursit publik pr em~rimin, riem~rimin dhe avancimin e 

personelit akademik t~ regullt. Konkursi n~ fjal~ u publikua m~ dat~ 20.05.2025. 

N~ kuad~r t~ k~tij konkursi, p~r pozit~n e shpallur Nj~ asistent p~r grup l~nd~sh: Osnovi Biznisa 

(BSc), Vanjska Trgovina (BSc), Medunarodni Biznis (BSc) dhe Medunarodno Poslovno 

Okruzenje (MSc), t~ cilat zhvillohen n~ kuad~r t~ Fakultetit t~ Biznesit (FB), ka aplikuar vet~m 

nj~ kandidat -- z. Zijad Saboti~. Ky i fundit ka paraqitur k~rkes~ p~r riem~rim n~ pozit~n e 
Asistentit. 

Bazuar n~ dokumentacionin e dor~zuar dhe n~ p~rputhje me Rregulloren nr. 025/23 p~r 
Procedurat Vler~suese dhe P~nrzgjedh~se lidhur me em~rimin, riem~rimin dhe avancimin e 

personelit akademik t~ rregullt n~ Universitetin "Haxhi Zeka", si dhe me Statutin nr. 04-V-622 t~ 

k~tij universiteti, komisioni vler~sues konstaton se kandidati Zijad Saboti i p~rmbush t~ gjitha 
kriteret p~r riem~rim n~ pozit~n Asistent. 

Arsyet q~ mb~shtesin riem~rimin e kandidatit: 

Kandidati ka realizuar dy punime shkencore t~ botuara n~ revista nd~rkomb~tare t~ 

indeksuara n~ platform a prestigjioze si SC OPUS dhe WEB OF SCIENCE, ku figuron si autor idyt~. 
P~rveg k~tyre, ai ka publikuar edhe tre punime t~ tjera n~ revista shkencore me karakter 

komb~tar dhe rajonal, ~ka d~shmon p~r nj~ angazhim t~ vazhdueshm n~ fush~n e k~rkimit 
shkencor. 

Kandidati ka marr~ pies~ aktive n~ nj~ num~r t~ konsideruesh~m konferencash shkencore, si 

n~ nivel komb~tar, rajonal, ashtu edhe nd~rkomb~tar. Gjithashtu, ai ka qen~ i angazhuar si 

hulumtues n~ projekte k~rkimore t~ financuara nga Ministria e Arsimit, Shkenc~s, Teknologjjs~ 
dhe Inovacionit (MASHTI), duke d~shmuar p~rkushtim t~ vazhduesh~m n~ fush~n e hulumtimit 
dhe zhvillimit akademik. 

P~rve angazhimit t~ tij n~ procesin m~simor, kandidati ka kontribuar ndjesh~m edhe n~ 

zhvillimin institucional t~ Universitetit. Ai ka qen~ an~tar aktiv i K~shillit t~ Fakultetit t~ Biznesit 

dhe pjes~ e disa komisioneve t~ r~nd~sishme brenda k~tij fakulteti, duke dh~n~ kontribut t~ 

vlefsh~m n~ proceset e vendimmarrjes akademike dhe administrative. 

Gjat~ vitit 2021 kandidati ka kryer nj~ mobilitet akademik n~ Institutin p~r Hulumtime Shken 

core dhe Zhvillim, Ulain, Mali i Zi. Gjat~ k~saj periudhe, ai ka qen~ i angazhuar n~ aktivitete 

k~rkimore dhe shkencore, duke kontribuar n~ projekte t~ ndryshme zhvillimore dhe duke 

bashk~punuar me studiues dhe ekspert t~ fushs. 

Me nj~ p~rvoj~ t~ vazhdueshme n~ arsimin e lart~ q~ nga viti akademik 2016/2017, kandidati 

ka d~shmuar profesionaliz~m, p~rkushtim dhe cil~si t~ lart~ n~ m~simdh~nie. Ai ka luajtur nj~ 

rol t~ r~nd~sish~m n~ p~rgatitjen akademike t~ student~ve dhe n~ hartimin e programeve 

studimore n~ nivelin bachelor, n~ kuad~r t~ Departamentit t~ Gjuh~s Boshnjake. 

Vlen t~ theksohet se kandidati ka t~ regjistruara studimet e doktorat~s n~ Universitetin "Sh~n 

Kliment Ohridski" Manastir , Fakulteti ekonomik -- Prilep, dhe ndodhet n~ fazn p~rfundimtare 

t~ tyre, gj~ q~ p~rforcon m~ tej perspektiv~n e tij akademike dhe potencialin p~r avancim t~ 

m~tejm~ brenda institucionit. 
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Konstatim p~rfundimtar 

Duke u mb~shtetur n~ kriteret e p~rcaktuara nga aktet normative t~ Universitetit "Haxhi 

Zeka", si dhe duke marr~ parasysh arritjet profesionale, shkencore dhe institucionale t~ 

kandidatit z. Zijad Saboti~, komisioni vler~sues propozon K~shillit t~ Fakultetit t~ Biznesit dhe 

Senatit t~ Universitetit "Haxhi Zeka" rizgjedhjen e tij n~ pozit~n e Asistentit (Ass.) p~r l~nd~t 

Osnovi Biznisa (BSc), Vanjska Trgovina (BSc), Meriunarodni Biznis (BSc) dhe Medunarodno 
Poslovno Okruienje (MSc), 

Ky propozim ~sht~ plot~sisht n~ p~rputhje me dispozitat ligjore dhe standardet akademike t~ 

p~rcaktuara nga Universiteti "Haxhi Zeka". Ai reflekton n~ m~nyr~ t~ argumentuar meritat 

profesionale dhe shkencore t~ kandidatit, t~ cilat jan~ d~shmuar p~rmes angazhimit t~ tij t~ 

vazhduesh~m akademik, kontributit n~ krkimin shkencor dhe pies~marrjes aktive n~ zhvillimin 
institucional. 

N~nshkrimet e Komisionit recensues (Kjo rubrik~ ~sht~ e rezervuar p~r Universitetin): 

u 
2. An~tar, Prof. ass. dr. Suada Ajdarpa5i¢ 

3. An~tar, Prof. ass. dr. Donjeta Morina 
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3. FORMULAR PR AKTIVITETIN ARSIMOR (MESIMDH~NIEN) 

Tabela I.].Aktivitetet m~simore, me p~rqendrim t~ p~rvojave relevante 

(I vit baras vler~sohet me 0,50 pik~) 

Universiteti "Haxhi Zeka"/ Fakulteti i Periudha kohore e Pik~t 

biznesi m~simdh~nies Kjo rubrik~ ~sht~ e 

rezervuar p~r 

Universitetin 

Universiteti "Haxhi Zeka"/ Fakulteti i 2016 -2019 1.5 

biznesi, Asistent, 

Universiteti "Haxhi Zeka"/ Fakulteti i 2019-2022 1.5 

biznesi, Asistent, 

Universiteti "Haxhi Zeka"/ Fakulteti i 2022-2025 1.5 

biznesi, Asistent, 

Tabela I.2. Cil~sia n~ m~simdhnie dhe m~simnx~nie 

(Duhet t~ llogaritet mesatarja p~r 3 vite t~ fundit.) 

Aktiviteti Vler~simi i aktivitetit Pik~t referente 

pr aktivitet 

Pik~t 

Kjo rubrik~ ~sht~ 

erezervuar p~r 

Universifetin 

Vler~simii m~simdh~nies nga student~t 

Viti akademik 2024/2025, sem.dim~ror Pozitiv (nota 4.15) 

Viti akademik 2023/2024, sem.dim~ror Pozitiv (nota 4.02) 

Viti akademik 2022/2023, sem.veror Pozitiv (nota 4.62) 

Viti akademik 2022/2023, sem.dim~ror Pozitiv (nota 4.73) 

Viti akademik 2021/2022, sem.veror Pozitiv (nota 4.98) 

Viti akademik 2021/2022, sem.dim~ror Pozitiv (nota 4.73) 

Tabela I.4. Pjes~marrja n~ aktivitete profesionale 

(trajnim, seminrae, mobilitete, pun~tori, vizata studimore, etj) 

Aktiviteti (P~rshkrim i shkurt~r) Data /Periudha Poentimi p~r aktivitet = 0,50 pik~ 

Pik~t 

Kjo rubrik~ ~sht~ e rezervuar p~r 

Universitetin 

3 



UNIVERSITETI "HAXHI ZEKA" - PEJ~ 

Dosja e zgjedhjes/avancimit t~ stafit akademik 

Tabela I.3. Mentorimi p~r tema n~ nivelin bachelor, master dhe t~ doktorat~s 

(mentorimi, bashk~mentorimi dhe an~tar~ i komisionit p~r mbrojtje n~ temat e doktorat~s) 

(Poentimi p~r mentorim dhe bashk~mentorim: baellor= 0,20 pik~; master = 0,50 pik~; 

Doktorrata = 1 pik~, Poentim p~r antar~ t~ komisionit: doktorat= 0,50) 

Emri i Emri i lnstitucionit Niveli i studimit Statusi (n~ proces/p~rfunduar) 

kandidatit Pikt 

Kjo rubrik~ ~sht~ e rezervuar p~r 

Universitetin 

Tabela I.4. Pjes~marrja n~ aktivitete profesionale 

(trajnim seminrae mobilitete, pun~tori, vizata studimore etj) 

Aktiviteti (P~rshkrim i shkurt~r) Data /Periudha Poentimi p~r aktivitet = 0,50 pik~ 

Pik~t 

Kjo rubrik ~sht~ e rezervuar p~r 

Universitetin 

4. P~rvoja n~ m~simdh~nie universitare 

N~ k~t~ pjes~ t~ raportit sh~nohen gradat paraprake shkencore dhe titujt akademik~ t~ 
kandidatit, si universitetet ku ka punuar ai, si dhe aktivitetet m~simore dhe profesionale; (l vit 

barasvler~sohet me l pik~) 

Emri & niveli i Viti & Numrii Numrii Forma e Pik~t 

l~nd~s sipas Semestri kur p~raf~rt i or~ve p~r m~simdh~nies(p.sh., Kjo rubrik~ 

viteve t~ ligj~rohet studenteve semester ligj~rata, m~sim n~ ~sht~ e 

periudh~s q~ eki, tutorim, rezervuar 

recensohet mbik~qyrje e pun~s 
p~r 

praklike, online, 
Universitetin 

pun~ n~ laborator) 

Ekonomia e Viti II 100 8 Ushtrime 0.50 

EU - s~ dhe (semestri Ill) 

Kosovo 

Ekonomia Viti II 100 8 Ushtrime 0.50 

monetare (semestri IV) 

Ekonomia Viti Ill 50 2 Ushtrime 0.50 

Rajonale e (semestri VI) 

Evrop~s 

Menaxhimii Viti Ill 50 4 Ushtrime 0.50 

burimeve (semestri VJ 

njer~zore 
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Politikat Viti Ill 50 2 Ushtrime 0.50 

ekonomike (semestri VI) 

Shkatht~sit~ e Viti Ill 50 4 Ushtrime 0.50 

komunikimit (semestri VI) 

Teorit~ e or Viti Ill 20 2 Ushtrime 0.50 

ganizimit (semestri VI) 

Menaxhimii Viti II 20 2 Ushtrime 0.50 

NVM-ve (semestri Ill) 

Bazat e Viti I 180 14 Ushtrime 0.50 

biznesit (semestri I) 

Menaxhimii Viti II 85 4 Ushtrime 0.50 

operacioneve (semestri Ill) 

Biznesi el Viti II 85 4 Ushtrime 0.50 

ektronik (semestri Ill) 

Menaxhimii Viti II 85 6 Ushtrime 0.50 

burimeve (semestri IV) 

njer~zore 

Shkrimi akad Viti I 180 10 Ushtrime 0.50 

emik (semestri II) 

Menaxhimi i Viti Ill 10 2 Ushtrime 0.50 

riskut (semestri VI) 

Bazat e Viti I 80 4 Ushtrime 0.50 

biznesit (semestri I) 

Shkrimi akad Viti I 80 4 Ushtrime 0.50 

emik (semestri II) 

Menaxhimii Viti II 20 2 Ushtrime 0.50 

NVM-ve (semestri Ill) 

Menaxhimi i Viti II 60 2 Ushtrime 0.50 

operacioneve (semestri Ill) 

Bazat e Viti l 75 4 Ushtrime 0.50 

biznesit (semestri I) 

Shkrimi akad Viti I 75 4 Ushtrime 0.50 

emik (semestri II) 

Menaxhimi i Viti II 20 2 Ushtrime 0.50 

NVM-ve (semestri Ill) 

Menaxhimi i Viti II 60 2 Ushtrime 0.50 

operacioneve (semestri 111) 

Bazate Viti I Ushtrime 0.50 

menaxhmentit (semestri II) 75 4 

Menaxhimi I Viti I Ushtrime 0.50 

stresit dhe (semestri 11) 75 4 

koh~s 

Sjellja organi Viti Ill Ushtrime 0.50 

zative (semestri VI) 24 2 

Menaxhimi i Viti II Ushtrime 0.50 

burimeve (semestri IV) 54 2 

njer~zore 
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Menaxhimii Viti Ill lO 2 Ushtrime 0.50 

riskut t~ (semestri VI) 

nd~rmarrjes 

5. P~rmbledhje e aktivitetit shkencor 

a) Punimet_shkencore t~ kandidatit 

(N~ k~t~ pies~ t~ raportit p~rshkruhen n~ m~nyr~ t~ detajuar publikimet n~ baz~ t~ t~ cilave 

b~het zgjedhja/avancimi i kandidatit si dhe r~nd~sia e tyre dhe nd~rlidhja me l~nd~t dhe 

fush~n p~r t~ cilat zgjedhet/avancohet kandidati/ja) 

Tabela II.1. Publikimet n~ revista shkencore q~ plot~sojn~ kushtet sipas pik~s A.2.1.t~ k~saj 

Tabele (Publikimet n~ revista t~ tilla barasvler~sohen me l pik~) 

Nr. Autort (renditja si n~ punim) & Titulli i Veg~za identifikuese Pik~t 

punimit, Revista, V~llimi, Nr. ifaqeve , Viti Kjo rubrik~ 

~sht~ e 

rezervuar 

p~r 

Universitetin 

A. Publikimet n~ revista akademike ose shkencore, nd~rkomb~tare ose vendore q~ nuk 

jan~ p~rfshir~ n~ Tabel~n II. 1. t~ ksaj shtojce (n~ cil~sin~ e autorit t~ par~, autorit 

korrespondent ose bashkoutorit) 

Tabela II.2. Publikimet n~ revista tjera shkencore (p~rjashtimisht publikimet n~ revista t~ 

dyshimta), (Publikimet n~ revista t~ tila barasvler~sohen me 0,10 pik~) 

Nr. Autor~t (renditja si Veg~za identifikuese Pik~t 

n~ punim) & Titulli Kjo rubrik~ 

i punimit, Revista, ~sht~ e 

V~llimi, Nr. i 
rezervuar 

faqeve , Viti 
p~r 

Universitetin 

l Edona Draga 0.10 

The impact of 

digital 

Marketing on the 

development of 

SMEs in Kosovo. https://ikm mk/ojs/index.php/kii/article/view/5537/5463 

KNOWLEDGE - 

International 

Journal, Struga 

2022, Val.53. l, Fq: 

73-78. 
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Barriers of SME's in 

Kosovo, 

Institute 

Knowledge 

Management, 

KNOWLEDGE 

International 

Journal, Vol 47.1 

Fq: 181-186, 

Gusht 2021 
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0.10 

http://ikm.mk/ojs/index.php/J/article/ view/5465. 

of 

3 

4 

Elvis Elezaj, 

Donjeta Morino, httos://doi.0rg/10,35120/134010249e 

Edona Drago 

The impact of 

corporate social 

responsibility, in 

the society 

interest "Kosovo 

Case" 

KNOWLEDGE 

International 

Journal, Vol.34.1, 

Fq: 249 - 254 

Shtator 20 I 9. 

Edona Draga 

Appointment of 

chief executive https://www.ikm.mk/7Lpdf 

officer by 

employess in an 

enterprise. 

Institute of 

Knowledge 

Management, 

KNOWLEDGE 

International 

Journal, 

Vol.17.1, 

No I , pg. 547 

551 Skopje 2017 
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Tabela II. 3 Publikimet e monografive, librave, kapitujve t~ librave, dispensave, p~rkthimeve. 

(baras-vler~sohet me 0,50 pik~, p~rveg librave q~ barazvleresohen me l pik~) 

Nr. Autor~t (renditja si n~ punim), Titulli i Punimit, Llojj i punimit & Veg~za Pik~t 

Sht~pia Botuese, Vendi, Viti identifikuese (n~se ka) Kjo rubrik~ 

~sht~ e 

rezervuar 

pr 
Universiteti 

n 

Tabela II.4. Publikimet nga kongreset, konferencat, simpoziumet, seminaret, pun~torit (baras 

vler~sohet me 0.35 pik~ n~se jan~ publikuar n~ platformat e paragrafit A.2.1 t~ k~saj shtojce; 

0.10 pik~ p~r t~ tjerat). 

Nr. Autor~t (renditja si n~ punim) & Titulli i punimit, Veg~za identifikuese Pik~t 

Revista, V~llimi, Nr. i faqeve , Viti Kjo rubrik~ 

~sht~ e 

rezervuar 

per 

Universitetin 

I (Dafina Krosniqi, Fisnik Shala, Egzon Kostrati, httos://books.g0ogle. 0.10 

Edona Draga) com/books2id 

The role of the manager in the enterprise =iWDGAAQBAJ&0g 

International Academic Conference on = - 
Managment, Economics and Marketing, PA53&l00=PA53&dg 

Proceedings of IAC-MEM 2017, F: 53-61 =the+role+of+monag 

er+in+enterprise 

2 (Elvis Elezoj, Donjeta Morino, Edona Dragaj 0.10 

Ndikimi i struktur~s organizative n~ suksesin 

menaxherial 

Konferenca e kat~r shkencore "Efektet e 

procesit t~ migrimit n~ Ballkanin per~ndimor02 

Dhjetor 2016, Libri i obstrakteve, fq.24. Tetov~ 

3 (Edona Draga, Zijad Sabotic, Donjeta Morina) 0.10 

Motivation of employees to increase 

organizational performance 

2nd International Conference, Fostering 

Sustainable Development in Business, Tourism 

and Agriculture in the Balkan Countries, Book of 

Abstracts pg.60, 7 December 2018, Pej~ 
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Tabela II.5. Ligj~ratat-prezantimet gojore shkencore n~ konferenca, simpoziume, pun~tori 

shkencore dhe n~ universitete tjera (baras-vler~sohet me 0.20 pik~ n~se jan~ konferenca q~ 

publikojn~ n~ platformat e paragrafit A.2.1 t~ k~saj shtojce; 0.05 pik~ p~r t~ tjerat). 

4 (Donjeta Morina, Elvis Elezaj, Edona Drago) 0.10 

The role of external sources of funding in 

building the capital structure for SMEs in 

Kosovo, 

2nd International Conference, Fostering 

Sustainable Development in Business, Tourism 

and Agriculture in the Balkan Countrie, Book of 

Abstracts pg.62, 7 December 2018, Pej~. 

5 (lbish Mazreku, Donjeta Morino, Edona Drago, 0.10 

Albulena Avdili) 

The role of the European Union in 

democratization and building of institutions in 

Kosovo 

1st INTERNATIONAL CONFERENCE, "State 

Building in Western Balkan Countries: Justice, 

Media & Art, Book of Abstracts. pg.37, 1 - 2 

November, 2018, Pej~ 

6 (Elvis Elezaj, Donjeta Morino, Edona Drago) 0.10 

Roli dhe r~nd~sia e matrices IE n~ menaxhimin 

strategjik t~ biznesit. 

Konferenca e kat~r 'Politikat qeveritare dhe 

zhvillimi ekonomik n~ rajonin e Evrop~s 

Juglindore, UNHZ & UT. Book of Abstracts pg.27, 

N~ntor 2017 

.. .. .. 

Nr. Autor~t (renditja si n~ ligj~rate/prezantim) & Lloji i ligj~rat~s: Pik~t 

Titulli i ligj~rat~s/prezantimit, vendi, viti konferenc~, Kjo rubrik~ 

simpozium, pun~tori, ~sht~ e 

universitet, etj. rezervuar 

p~r 

Universitetin 

Tabela II.6. Redaktor/Recensent n~ revistat akademike apo shkencore 

(baras-vler~sohet me 0.10 pik~ n~se revistat/konferenca jan~ n~ platformat e paragrafit A.2.I 

t~ k~saj shtojce; 0.05 pik~ pr t~ tjerat) 

Nr. Kontributi Autori origjinal i Titulli i punimit Revista/ Vendi, 

(Redaktor/Recensent/An~tar punimit (n~se t~ recensuar Konferenca Viti 

Bordi Shkencor) ~sht~ rasti) 
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Tabela Ill. 7. Sh~rbimi n~ lidhje me Fakultetin dhe Universitetin (baras-vler~sohen me 0.0l 

pik~) 

Sh~rbimi p~rkat~sisht pozita Koh~zgjatja P~rshkrimi i aktivitetit t~ Pik~t 

n~ komitet/komision/ekip sh~rbimit dhe rezultatet Kjo rubrik~ 

~sht~ e 

rezervuar 

p~r 
Universitetin 

Kryesuese e komisionit Ad 0.01 

Hoc p~r vler~simin dhe iden 09.02.2022 Identifikimi n~se literatura e 

tifikimin e literatur~s s~ Bibli parapar~ n~ syllabuse ekzis 

otek~s s~ Fakultetit t~ Biznesit ton n~ Bibliotek~. 

An~tare e komisionit Raportii ecuris~ s 0.01 

zgjedhor n~ Fakultetin e 10.03.2022 zgjedhjeve t~ pjesshme n~ 

Biznesit Fokultetin e Biznesit 

An~tare e komisionit pr 0.01 

shqyrtimin e ankesave p~r Shqyrtimii ankesave t~ kan 

zbatimin e Konkursit t~ Uni 28.12.2021 didat~ve t~ parashtruara 

versitetit "Hxhi Zeka". brendo ofotit ligjor. 

A. Sh~rbimi n~ lidhje me disiplin~n/profesionin tjet~r (komisionet e ndryshme vler~suese dhe 

t~ pranimit n~ kuad~r t~ Fakultetit) (baras-vler~sohen me 0.01 pik~) 

Sh~rbimi p~rkat~sisht pozita Koh~zgjatja P~rshkrimi i aktivitetit t~ Pik~t 

n~ komitet/komision/ekip sh~rbimit dhe rezultatet Kjo rubrik~ 

~sht~ e 

rezervuar 

p~r 

Universitetin 

Tabe/a 111.8. Kontribufe tjera shkencore dhe profesionale 

B. Kontributi n~ projekte k~rkimore dhe t~ aplikueshme 

Tabela II.8. Pjesmarrja e d~shmuar n~ projekte k~rkimore dhe t~ aplikueshme (baras 

vler~sohet me 0.20 pik~ projekte t~ vogla k~rkimore (2000-10000€); projekte ndrkomb~tare 

0.50 pik~) 

Nr. Titulli i progromit/projektit shkencor lnstilucioni, Vendi dhe Viti Pozita/Kontributi n~ 

program ose projekt 

C. Patente n~ nivel nd~rkomb~tar ose komb~tar dhe zbulimet shkencore 

Tabela II.9. Patentet zyrtare n~ nivel nd~rkomb~tar dhe komb~tar (baras-vler~sohen me l 

pik~) 

Nr. Autor~t (renditja si n~ patent~n e Titullii patent~s Institucioni, vendi, 

zyrtarizuor) dhe viii i zyrtarizmit 
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6. Titulli i cili propozohet 

N~ mbledhjen e Senatit t~ Universitetit "Haxhi Zeka" n~ Pej~, t~ mbajtur me dat~n 

19.05.2025, me num~r referenc~s 1138, u miratua vendimi p~r shpalljen e konkursit 

p~r em~rimin, riem~rimin dhe avancimin e personelit akademik t~ regullt. Konkursi u 

publikua me dat~n 20.05.2025. Brenda k~tij konkursi ishte edhe pozita, nj~ asistent 

p~r l~nd~t: Bazat e Biznesit, Marketingu, Bazat e Menaxhmentit, Menaxhimi i 

Burimeve Njer~zore, me k~rkes~ p~r rizgjedhje n~ pozit~n asistent. Bazuar n~ 

dokumentacionin e dorzuar dhe n~ p~rputhje me regulloren nr.025/23 pr 

Procedurat Vler~suese dhe P~rzgjedh~se p~r Em~rimin , Riemrimin dhe avancimin 

e Personelit Akademik t~ Rregullt n~ UHZ, si dhe Statutit nr.04/V/622 t~ Universitetit, 

vegan~risht~ nenit 7 t~ rregullores dhe nenit 172 t~ Statutit, komisioni vler~sues ka 

shqyrtuar dosjen dhe veprimtarin~ akademike t~ kandidates dhe ka arritur n~ k~to 

p~rfundime: 

Komisioni ka kryer vler~simin sipas kritereve t~ p~rcaktuara nga Statuti dhe aktet 

normative t~ Universitetit: 

� Kualifikimi akademik: Plot~son kriterin minimal p~r rizgjedhje ne pozit~n e 

Asistente universiteti, eshte PhD Canidate n~ fushen p~rkat~se. 

� P~rvoja m~simore: Ka p~rvoj~ t~ konsiderueshme n~ mbajtjen e ushtrimeve 

dhe ligj~ratave n~ lnd~t e fush~s. 
� Angazhimi n~ procesin m~simor: Ka treguar p~rkushtim dhe performanc~ t~ 

mir~, t~ vler~suar pozitivisht nga student~t si dhe profesoret e l~nd~ve q~ ka 

mbajt~ kandidatja ushtrime. 
� Publikime dhe zhvillim profesional: Ka kontribuar n~ konferenca, punime 

shkencore dhe ka marr~ pjes~ n~ trajnime p~r zhvillim t~ m~tejsh~m profe 

sional. 

P~RFUNDIMI I KOMISIONIT 

Komisioni vler~sues rekomandon rizgjedhjen Msc.Edona Draga ne thirrjen "Asistent 

universiteti", dhe i propozon K~shillit t~ Fakultetit t~ Biznesit dhe Senatit t~ UHZ-s~ n~ 

miratimin e k~saj thirrje. 

1. Kryetar 

2. An~tar 

3. An~tar 

Prof. Dr. Vehbi Ramaj 

Prof. Dr. Theranda Beqiri 

Prof.ass. Dr. Valdrin Misiri 
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RAP ORT I KOMISIONIT VLER'~SUES -- 

P~R ZGJEDHJEN E STAFIT AKADEMIK 

Fakulleli: Fakultetii Biznesit- Universiteti i Pej~s 

"Haxhi Zeka". 

L~nd~t p~r t~ cilat ~sht~ shpallur konkursi: Pozita nr.6-M~simdh~n~s p~r l~nd~t: 

Analiza Mikroekonomike, Metodat 

Cil~sore n~ K~rkim Shkencor; 

Titulli akademik p~r t~ cilin shkruhet raporti: Prof. dr. □ 
Prof. asoc. dr. □ 
Prof. ass. dr. l 
Ass. □ 

Komisioni vlersues: 

1. Kryetar Prof. Asoc. Dr. Fisnik Morina 

2. An~tar Prof. Ass. Dr. Valdrin Misiri 

3. An~tar Prof. Ass. Dr. Donjeta Morino 

Kandidat~t e paraqitur: Dr. Sc. Leonita Mazrekaj 
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------------------------------------------- 

T~ dh~nat mbi kandidatin 

Emri dhe mbiemri: Leonita Mazrekaj 

Dat~lindja dhe vendlindja: 02/08/1983, Pej~ 

Grado! shkencore: PhD 

Titujt akademik~: Asistente 

Viti kur ~sht~ fituar titulli aktual: 2012 

Departamenli/fakullefi: Fakulteti i Biznesit 

Universiteti: Universiteti i Pej~s "Haxhi Zeka" 

1. Edukimi dhe niveli arsimor 

(N~ k~t~ pjes~ t~ raportit sh~nohen universitetet n~ t~ cilat ka studiuar kandidati) 

Emri i institucionit,, 
Periudha prej- deri Titulli i fituar Drejtimi 

Universitetit 

Universiteti i 2025 Post Doctoral Instituti i 

Vienes- Instituti i Program Ekonomiksit 

Ekonomiksit 

Universiteti i 2018/2019-2023 PhD - Doktor i Ekonomiksi 

Grazit  Shkencave t~ Politik dhe 

Fakulteti I Biznesit, Empirik 

Biznesit, Ekonomis~ dhe 

Ekonomise dhe Shkencave 

Shkencave So- Socia le /Doctor 

ciale, Austri of Busi- ness, 

Economics and 

Social Sciences 

Universiteti i 2010-2012 Master i Zhvillimi 

Romes Tor Nivelit te Ekonomik dhe 

Verga- ta, Dyt~ Bashkepunimi 
Rome- Itali Nderkombetar 

Universiteti i 2015 Master i Menaxhment 
Pris ht- ines Shkencave dhe Informatike 
"Hasan Pris ht- 

ina", Kosove 

Universiteti i 2003-2006 Bachelor Administrim 

Pej~s, Kosove Biznesi 
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RAPORT I KOMISIONIT VLER~SUES _0 07 222a« 

PER ZGJEDHJEN E STAFIT AKADEMIK 

Fakulleli: Fakulteti i Biznesit 

l~nd~t p~r t~ cilat ~sht~ shpallur konkursi: 9. Nj~ asistent p~r l~nd~t: Bazat e 

Marketingut, Menaxhimi i Marketingut, 

MarketinguDigjital, Sjellja Konsumotore: 

Titulli akademik p~r t~ cilin shkruhet raporti: Prof. dr. □ 
Prof. asoc. dr. □ 
Prof. ass. dr. 

V Ass. 

Komisioni vler~sues: 

1. Kryvetar Prof. Ass. Dr. Elvis Elezaj 

2. An~tar Prof. Ass. Dr. Donjeta Morina 

3. An~tar Prof. Ass. Dr. Valdrin Misiri 

Kandidat~t e paraqitur: MSc. Besfort Ahmeti, PhD(c) 
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T~ dh~nat mbi kandidatin 

Emri dhe mbiemri: Besfort Ahmeli 

Dat~lindja dhe vendlindja: 16.03.1990, Prishtin~ 

Grado! shkencore: MSc 

Titujt akademik: Asistent 

Viti kur ~sht~ fituar titulli aktual: 2016 

Departamenti/fakulteti: Fakutleti i Biznesit 

Universiteti: Universiteti "Haxhi Zeka" Pej~ 

1. Edukimi dhe niveli arsimor 

(N~ k~t~ pies~ t~ raportit sh~nohen universitetet n~ t~ cilat ka studiuar kandidati) 

Emri i institucionif,, 
Periudha prej- deri Tifu//i i fituar Drejtimi 

Universitetit 

Universitetii E tanishme Doktorat~ n~ Koncentrim n~ 

Lubljan~s, Fakulteti Ekonomi dhe Biznes Marketing 

Ekonomik 

Kolegj Amerikan i 2012 -2013 Master n~ Marketing 

Selonikut Administrim Biznesi 

Universiteti Amerikan 2008-2012 Bachelor i Shkenc~s Menoxhim Biznesi 

n~ Kosov~ 

2. P~rvoja e pun~s ( puna jasht~ m~simdh~nies ) 

Emri i instilucionit Aktiviteti Periudha 

Open Data Kosovo Tech Lead Mars 2019 - Mars 2020 

Management Development Trajner - Moduli i Shtator 20 I 6 

Associates Nd~rmarr~sis~ 

Red Mill Agency Koordinotor i Projekteve Prill 2016 - Gusht 2016 

Konsulent i Marketingut Start Out GmbH Nentor 2014 -- Shkurt 2015 

Selmans Network Menaxher i Marketingut Tetor 2010 - Tetor 2012 
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3. FORMULAR P~R AKTIVITETIN ARSIMOR (M~SIMDH~NIEN) 

Tabela I.].Aktivitetet m~simore, me p~rqendrim t~ p~rvojave relevante 

(I vit baras vler~sohet me 0,50 pik~) 

JAL (emri i lnstitucionit/fakulteti Periudha kohore e Pik~t 

m~simdh~nies Kjo rubrik~ ~sht~ e 

rezervuar p~r 

Universitetin 

Universiteti "Haxhi Zeka" Peje 2016-2025 5 pik~ 

Tabela I.2. Cil~sia n~ m~simdh~nie dhe m~simnx~nie 

(Duhet t~ llogaritet mesatarja p~r 3 vite t~ fundit.) 

Aktiviteti Vler~simi i aktivitetit Pik~t referente 

p~r aktivitet 

Pik~t 

Kjo rubrik~ ~sht~ 

e rezervuar p~r 

Universitetin 

Vler~simi i m~simdh~nies nga student~t 4.34 1 pik~ 

Tabela I.3. Mentorimi p~r tema n~ nivelin bachelor, master dhe t~ doktorat~s 

(mentorimi, bashk~mentorimi dhe an~tar~ i komisionit p~r mbrojtje n~ temat e doktorat~s) 

(Poentimi p~r mentorim dhe bashk~mentorim: ba~ellor= 0,20 pik~; master = 0,50 pik~; 

Doktorrata = 1 pik~, Poentim pr antar~ t~ komisionit: doktorat= 0,50) 

Emri i Emri i lnstitucionit Niveli i studimit Statusi (n~ proces/p~rfunduar) 

kandidatit Pik~t 

Kjo rubrik~ ~sht~ e rezervuar p~r 

Universitetin 

Tabela I.4. Pjes~marrja n~ aktivitete profesionale 

(trajnim seminrae mobilitete, pun~tori, vizata studimore etj) 

Aktiviteti (P~rshkrim i shkurt~r) Data /Periudha Poentimi p~r aktivitet = 0,50 pik~ 

Pik~t 

Kjo rubrik~ ~sht~ e rezervuar p~r 

U niversitetin 

Trajnim/pun~tori n~ Shkod~r Maj 2023 0.50 pik~ 

Trajnim/pun~tori n~ Gjilan Shkurt 2023 0.50 pik~ 

Trajnim/pun~tori n~ Tiran~ Janar 2024 0.50 pik~ 
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Trajnim/pun~tori n~ Tiran~ Janar 2024 0.50 pik~ 

Trajnim/pun~tori n~ Graz Qershor 2024 0.50 pik~ 

Trajnim/pun~tori n~ Vasa Maj 2025 0.50 pik~ 

4. P~rvoja n~ m~simdh~nie universitare 

N~ k~t~ pies~ t~ raportit sh~nohen gradat paraprake shkencore dhe titujt akademik~ t~ 
kandidatit, si universitetet ku ka punuar ai, si dhe aktivitetet m~simore dhe profesionale; (1 vit 

barasvler~sohet me l pik~) 

Emri & niveli i Viti & Numri i Numrii Forma e Pik~t 

l~nd~s sipas Semeslri kur p~raf~rt i or~ve p~r m~simdh~nies(p.sh., Kjo rubrik~ 

viteve t~ ligj~rohet sludenleve semester ligj~rata, m~sim n~ ~sht~ e 

periudh~s q~ eki, lulorim, rezervuar 

recensohet mbik~qyrje e pun~s 
p~r 

praklike, online, 
Universitetin 

pun~ n~ laborator) 

Nd~rmarr~sia Viti 2, sem. 100 Ushtrime, punime, 1 pik~ 

(Bsc) 2 seminarike, raste t~ 
studimit. 

Marketingu Viti 2, sem. 100 Ushtrime, punime, 1 pik~ 

(Bsc) 1 seminarike, raste t~ 
studimit. 

Metodat Viti 1, sem. 100 Ushtrime, punime, 1 pik~ 

cilesore n~ 1 seminarike, raste t~ 

k~rkim shken 
studimit. 

cor (MSc) 

Metodat Viti 1, sem. 100 Usbtrime, punime, 1 pik~ 

cilesore n~ 2 seminarike, raste t~ 
k~rkim shken 

studirnit. 

cor (MSc) 

Komunikimi Viti 2, sem. 30 U shtrime, punime, 1 pik~ 

n~ Biznes 2 seminarike, raste t~ 

(BSe) 
studimit. 
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5. P~rmbledhje e aktivitetit shkencor 

a) Punimetshkencore t~ kandidatit 

(N~ k~t~ pies~ t~ raportit p~rshkruhen n~ m~nyr~ t~ detajuar publikimet n~ baz~ t~ t~ cilave 
b~het zgjedhja/avancimi i kandidatit si dhe r~nd~sia e tyre dhe nd~lidhja me l~nd~t dhe 

fush~n p~r t~ cilat zgjedhet/avancohet kandidatilja) 

Tabela II.1. Publikimet n~ revista shkencore q~ plot~sojn~ kushtet sipas piks A.2.1.t~ k~saj 

Tabele (Publikimet n~ revista t~ tilla barasvler~sohen me l pik~) 

Nr. Autor~t (renditja si n~ punim) & Titulli i Veg~za identifikuese Pik~t 

punimit, Revista, V~llimi, Nr. i faqeve , Viti Kjo rubrik~ 

~sht~ e 

rezervuar 

p~r 

Universitetin 

The Effect of Professional Burnout on the HUMAN RESEARCH IN 1 pik~ 

Performance of Academic Staff in REHABILITATION, 2025, 

Higher Education in Kosovo 15(1): 232-243 

The Impact of Financial Education of Human Research in Re- 1 pik~ 

Young People on Their Financial habilitation, 2023, 13(2): 

Planning Behaviour 249-263 

A. Publikimet n revista akademike ose shkencore, nd~rkomb~tare ose vendore q~ nuk 

jan~ p~rfshir n~ Tabel~n I. 1. t~ k~saj shtojce (n~ cil~sin~ e autorit t~ par, autorit 

korrespondenl ose bashkautorit) 

Tabela II.2. Publikimet n~ revista tjera shkencore (p~rjashtimisht publikimet n~ revista t~ 

dyshimta), (Publikimet n~ revista t~ tilla barasvler~sohen me 0,10 pik~) 

Nr. Autor~t (rendita si n~ punim) & Titulli i Veg~za identifikuese Pik~t 

punimit, Revista, V~llimi, Nr. ifaqeve , Viti Kjo rubrik~ 

sht~ e 

rezervuar 

p~r 

U niversitetin 

DETERMINANTS OF FINANCIAL FAILURE EUNOMIA, 2(108)/2024 0.10 pik~ 

RISK: AN ECONOMETRIC STUDY USING THE 

Z-ALTMAN AND SPRINGATE MODELS 
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Tabela II. 3 Publikimet e monografive, librave, kapitujve t~ librave, dispensave, p~rkthimeve. 

(baras-vler~sohet me 0,50 pik~, p~rve~ librave q~ barazvleresohen me I pik~) 

Nr. Autor~t (renditja si n~ punim), Titulli i Punimit, Lloji i punimit & Veg~za Pik~t 

Sht~pia Botuese, Vendi, Viti identifikuese (n~se ka) Kjo rubrik~ 

~sht~ e 

rezervuar 

p~r 
Universitetin 

Tabela II.4. Publikimet nga kongreset, konferencat, simpoziumet, seminaret, pun~torit (baras 

vler~sohet me 0.35 pik~ n~se jan~ publikuar n~ platformat e paragrafit A.2.1 t~ k~saj shtojce; 

0.10 pik~ p~r t~ tjerat). 

Nr. Autor~t (renditja si n~ punim) & Titulli i Veg~za identifikuese Piket 

punimit, Revista, V~llimi, Nr. i faqeve , Viti Kjo rubrik~ 

~sht~ e 

rezervuar 

per 

Universitetin 

The Impact of Artificial Intelligence on 8th International Scien- 0.35 pik~ 

Teaching and Learning in Higher Edu- tific Conference on Busi- 

cation Institutions in Kosovo ness and Economics (IS- 

CBE 2025) "ECONOMIC 

RESILIENCE AND SUS- 

TAINABILITY: CONTEM 

PORARY CHALLENGES", 

Exploring Consumer Responses to Per- International Confer- 0.10 pik~ 

sonalized Dynamic Pricing: A Com- ence on Applied Busi- 

prehensive Systematic Literature Re- ness & Economics 

view University of Szczecin, 

Poland 

Ndikimi i platformave me inteligjenc~ Takimi XVIII Vjetor 0.10 pik~ 

artificiale n~ m~simnx~nie n~ arsimin e Nd~rkomb~tar "In 

lart~ n~ Kosov~ teligjenca Artificiale n~ 

arsim dhe n~ k~rkim 

shkencor" 
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Does fair treatment in the workplace International Confer- 0.10 pik~ 

matter? An assessment of enterprises ence on Economic Se- 

by young workers in Kosovo curity in The Global Envi 

ronment 

The Impact Of The Pandemic (Covid International Confer- 0.10 pik~ 

19) On The Digitalization Of Businesses ence on Applied Busi- 

In Kosovo ness and 

Economics - Virtual 

ICABE 

The Main Measures Of Fiscal, 5th International Scien- 0.05 pik~ 

Monetary And Macro-Financial tific 

Policies of The Western Balkans Conference in Business 

Countries During The and 

Pandemic Period in Function of Economics (BECON 

Economic Recovery 2020) 

The Linkage Between University Konferenca e 2-t 0.05 pik~ 

Study Programs and The Job Shkencore 

Market in Kosovo Nd~rkomb~tare "Nxitja 

e 

Zhvillimit t~ 

Q~ndruesh~m n~ 

Biznes, Turiz~m dhe Ag 

robiznes 

n~ Vendet e Ballkanit". 

Universiteti "Haxhi Zeka" 

Pej~ 

Perceived Price Fairness of EBR Annual Conference 0.10 pik 

Dynamic Pricing: From - 

Antecedents to Outcomes Towards a Better Future: 

The 

Triple Challenge of Profit, 

People 

and Planet 
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Pricing in the Digital Era: A 2nd International Scien- 0.10 pik~ 

closer Look at Dynamic Pricing tific 

Conference on Innova 

tive 

Marketing 

The Job Market in Kosovo: An Over- Konferenca Shkencore 0.05 pik~ 

view Nd~rkomb~tare "Poli 

tikat qeveritare dhe 

zhvillimi ekonomik -ra 

joni i Europes Jug - Lin 

dore" 

Universiteti "Haxhi Zeka" 

Pej~ 

Digital Marketing and Its Penetration Konferenca e 10-t~ 0.05 pik~ 

Opportunities in Kosovo Nd~rkomb~tare e Insti 

tutit Alb-Shkenca 

Tabela Il.5. Ligj~ratat-prezantimet gojore shkencore n~ konferenca, simpoziume, pun~tori 

shkencore dhe n~ universitete tjera (baras-vler~sohet me 0.20 pik~ n~se jan~ konferenca q~ 

publikojn~ n~ platformat e paragrafit A.2.1 t~ k~saj shtojce; 0.05 pik p~r t~ tjerat). 

Nr. Autor~t (renditja si n~ ligj~rate/prezantim) & Lloji i ligj~rat~s: Pik~t 

Titulli i ligj~rat~s/prezantimit, vendi, viti konferenc~, Kjo rubrik~ 

simpozium, pun~tori, ~sht~ e 

universitel, elj. 
rezervuar 

per 

Universitetin 

Tabela II.6. Redaktor/Recensent n~ revistat akademike apo shkencore 

(baras-vler~sohet me 0.10 pik~ n~se revistat/konferenca jan~ n~ platformat e paragrafit A.2.1 

t~ k~saj shtojce; 0.05 pik~ p~r t~ tjerat) 

Nr. Kontribuli Autori origjinal i Tilulli i punimit Revista/ Vendi, 

(Redaktor/Recensent/An~tar punimit (n~se t~ recensuar Konferenca Viti 

Bordi Shkencor) ~sht~ rasti) 
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Tabela Ill. 7. Sh~rbimi n~ lidhje me Fakultetin dhe Universitetin (baras-vler~sohen me 0.0l 

pik) 

Sh~rbimi p~rkat~sisht pozita Koh~zgjatja P~rshkrimi i aktivitetit t~ Pik~t 

n~ komitet/komision/ekip sh~rbimit dhe rezultatet Kjo rubrik 

~sht~ e 

rezervuar 

p~r 

Universitetin 

An~tar i Komisionil te 6 vile Konlribul n~ aktivitetet e 0.01 pik~ 

studimeve Komisionit t~ Studimeve 

An~tar i K~shillit t~ Fakultetit 6 vile Kontribut n aktivitetet e 0.01 pik~ 

t~ Biznesit Kshillit t~ Fakultetit t~ Biznesit 

A. Sh~rbimi n~ lidhje me disiplin~n/profesionin tjet~r (komisionet e ndryshme vler~suese dhe 

t~ pranimit n~ kuad~r t~ Fakultetit) (baras-vler~sohen me 0.01 pik~) 

Sh~rbimi p~rkat~sisht pozita Koh~zgjatja P~rshkrimi i aktivitetit t~ Pik~t 

n~ komitet/komision/ekip sh~rbimit dhe rezultatet Kjo rubrik~ 

~sht~ e 

rezervuar 

p~r 

Universitetin 

Tobe/a 111.8. Kontribute tjera shkencore dhe profesionale 

B. Kontributi n~ projekte k~rkimore dhe t~ aplikueshme 

Tabela II.8. Pjes~marrja e d~shmuar n~ projekte k~rkimore dhe t~ aplikueshme (baras 

vler~sohet me 0.20 pik~ projekte t~ vogla k~rkimore (2000-10000€); projekte nd~rkomb~tare 

0.50 pik~) 

Nr. Titulli i programit/projektit shkencor Institucioni, Vendi dhe Viti Pozita/Kontributi n~ 

program ose projekt 

QUADIC 2019-2023 Koordinator i projektit 

GreenWB 2023-2026 Koordinalor i projektit 

C. Patente n~ nivel nd~rkomb~tar ose komb~tar dhe zbulimet shkencore 

Tabela II.9. Patentet zyrtare n~ nivel nd~rkomb~tar dhe komb~tar (baras-vler~sohen me l 

pik~) 

Nr. Autor~t (renditja si n~ patent~n e Titulli i patent~s Institucioni, vendi, 

zyrtarizuar) dhe viii i zyrtarizmit 
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6. Titulli i cili propozohet (Kjo rubrik~ ~sht~ e rezervuar p~r Universitetin) 

Bazuar n~ dokumentacionin e dor~zuar dhe n~ p~rputhje me Statutin e Universitetit "Haxhi 

Zeka" n~ Pej~ dhe Rregulloren nr. 025/23 p~r Procedurat Vler~suese dhe P~rzgjedh~se lidhur 

me Em~rimin, Riem~rimin dhe Avancimin e Personelit Akademik t~ Rregullt, Komisioni 

Vler~sues vler~son si n~ vi jim: 

ARSYETIM: 

Pas shqyrtimit t~ dosjes s~ kandidatit MSc. Besfort Ahmeti dhe vler~simit t~ p~rmbajtjes s~ saj 

sipas kritereve t~ p~rcaktuara n~ Statutin dhe Rregulloren n~ fuqi, Komisioni konstaton se 

kandidati i plot~son t~ gjitha kushtet ligjore dhe akademike p~r riem~rim n~ thirrjen Asistent 
n~ Fakultetin e Biznesit, p~r l~nd~t: Bazat e Marketingut, Menaxhimi i Marketingut, Marketingu 

Digjila/ dhe Sjel/ja Konsumatore. 

1. Kualifikimet akademike dhe p~rvoja e m~simdh~nies 

Kandidati posedon diplom~n Master n~ Administrim Biznesi me fokus n~ 

Marketing, si dhe ~sht~ n~ p~rfundim t~ studimeve doktorale n~ Universitetin e 

Lubljan~s, duke p~rmbushur kriterin p~r p~rgatitjen akademike n~ fush~n 

p~rkat~se. 
Ka p~rvoj~ t~ vazhdueshme n~ m~simdh~nie n~ Universitetin "Haxhi Zeka" q~ 

nga viti 2016, me nj~ vler~sim t~ lart~ nga student~t [mesatarja 4.34 p~r tre vitet 

e fundit), dhe ka kontribuar n~ m~simdh~nie n~ disa l~nd~ t~ r~nd~si shme n~ 

nivelin bachelor dhe master. 
• P~rvoja e tij e gjithanshme si ligj~rues, koordinator i projekteve nd~rkomb~tare, si 

dhe an~tar i komisioneve t~ mbrojtjes, d~shmon nj~ p~rkushtim t~ vazhduesh~m 

akademik. 

2. Aktiviteti shkencor dhe publikimet 
� Kandidati ka publikuar punime shkencore n~ revista t~ indeksuara ne Scopus 

dhe ka kontribuar n~ konferenca vendore dhe nd~rkomb~tare me tema q~ 
lidhen ngusht~ me fush~n e marketingut, digjitalizimit dhe edukimit financiar 

p~rfshir~ dy artikuj n~ revista q~ plot~sojn~ kriterin A.2.1 t~ rregullores. 

• Aktiviteti shkencor ~sht~ i orientuar drejt fushave q~ lidhen drejtp~rdrejt me 

l~nd~t p~r t~ cilat ~sht~ shpallur konkursi, duke plot~suar k~rkesat p~r riem~rim. 

3. Angazhimi profesional dhe institucional 

Kandidati ka p~rvoj~ n~ fusha profesionale p~rtej m~simdh~nies, si n~ pozita 

menaxheriale dhe konsulente n~ institucione komb~tare dhe nd~rkomb~tare. 

• Ka marr~ pjes~ n~ nj~ num~r t~ konsideruesh~m trajnimesh dhe pun~torish 
brenda dhe jasht~ vendit, duke d~shmuar p~r zhvillimin e vazhduesh~m 

profesiona/. 
• Gjithashtu, ka kontribuar n~ m~nyr~ aktive n~ organet institucionale si an~tar i 

Komisionit t~ Studimeve, K~shillit t~ Fakultetit dhe komisioneve punuese ne te 

gjitha programet qe jan~ akredituar dhe riakredituar ne Fakultetin e Biznesit p~r 

nj~ periudh~ t~ gjat~ kohore. 

PERFUNDIM: 

Duke u bazuar n~ dokumentacionin e paraqitur dhe n~ vler~simin objektiv sipas kritereve t~ 
Statutit dhe Rregullores nr. 025/23, Komisioni vler~sues propozon q~ kandidati MSc. Besfort 

Ahmeti t~ rizgjidhet n~ thirrjen akademike Asistent n~ Fakultetin e Biznesit t~ Universitetit 

"Haxhi Zeka" n~ Pej~. 

Kjo rekomandim i drejtohet p~r shqyrtim dhe miratim K~shillit t~ Fakultetit dhe m~ pas Senatit 

t~ Universite tit "Haxhi Zeka" n~ Pej~. 
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N~nshkrimet e Komisionit recensues: 

1. Prof. ASS. Dr. Elvis Elezaj, Kryetar rf/,'--f' 

2. Prof. Ass. Dr. Don]eta Morina, An~tar /¢ [ "Yr l- 

3. Prof. Ass. Dr. Valdrin Misiri, An~tar _fl llllkTd4' 

Pi 
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2. Prvoja e pun~s ( puna jasht~ m~simdh~nies) 

Emri i institucionit Aktiviteti Periudha 

EFI Project (Economic Trajnere per 2023-Present 

Fundamental Iniciative) Mesimdhenie ne 
Metodat Bashkekohore 
ne Ekonomik dhe 
koordinate per 
implementim te projektit 

Universiteti i Vienes- Hulmtuese ne Programin Present 

Instituti i Ekonomiksit Postdoctoral- Ndikimi i 
Reformave te Arsimit te 
Larte ne Dinamiken e 
Fuaise Punetore 

Heras + Project-SD Project Manager- 2022-2024 

Project 2022 Promoting Austrian In- 
volvement in State 
Buildina in Kosovo" 

Charles University of Teaching Fellow  2019-Present 

Prague CERGE-EI Mesimdhenese 

Foundation Bashkepunetore 

Kolegji Riinvest Koordinatore e Deges 2011-2013 

Stafordshire UNiversity 

ne Kosove 
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3. FORMULAR PER AKTIVITETIN ARSIMOR (MESIMDH~NIEN) 

Tabela I.1.Aktivitetet m~simore, me p~rqendrim t~ p~rvojave relevante 

(1 vit baras vler~sohet me 0,50 pik~) 

IAL (emri i lnstitucionit/fakulteti Periudha kohore e Pik~t 

m~simdh~nies Kjo rubrik~ ~sht~ e 

rezervuar per 

Universitetin 

Universiteti i Pejes "Haxhi Zeka" 2012- Present 7 Pik~ 

Charis University, Prague 2019-Present 3.5 Pik~ 

Riinvest College 2011-2012 1Pik~ 

Tabela I.2. Cil~sia n~ m~simdhnie dhe m~simnx~nie 

(Duhet t~ llogaritet mesatarja p~r 3 vite t~ fundit.) 

Aktiviteti Vler~simi i aktivitetit Pik~t referente 

p~r aktivitet 

Pik~t 

Kjo rubrik~ ~sht~ 

e rezervuar p~r 

Universitetin 

Vler~simi i m~simdh~nies nga 4.78 1 Pik~ 

student~t 

Tabela I.4. Pjes~manrja n~ aktivitete profesionale 

(trajnim, seminrae, mobilitete, pun~tori, vizata studimore, etj) 

Aktiviteti (P~rshkrim i shkurtr) Data /Periudha Poentimi p~r aktivitet = 0,50 pik~ 

Pik~t 

Kjo rubrik~ ~sht~ e rezervuar p~r 

Universitetin 

Economic Fundamental 2023-Present 0.50 Pik~ 

Initiatives Training- 

Trajnere per Metodat e 

Mesimdhenies Bashkohore 

te Stafit ne Arsimin e 

Larte dhe Student te 

fushes Ekonomike 
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Heras + OeaD Researc 2023 0.50 Pik~ 

Grant- Research Project: 

Human Capital, Self 4 

Perceived Abilities and 

Gender: The Direct and 

Mediating Effects on En- 

trepreneurial Behaviors at 

Different Stages of Eco- 

nomic Development. In- 

stitute of Public Econom- 

ics, University of Graz, 

Austria 

Heras + OeaD Grant- Re- 2022 0.50 Pik~ 

search Project: Work-life 

bal ance and the Role of 

Entre preneurship: The 

Importance of Human 

Capital Composi tion and 

Social/ Institutional Struc- 

tures, Institute of Public 

Economics, University of 

Graz, Austria 

Heras + OeaD Research 2018-2019 0.50 Pik~ 

Grant- The Nexus of Gen- 

der Gap in Entre- 

prenurship. Institute of 

Public Economics, Univer 

sity of Graz, Austria 

Ceepus Freemover AT, 01.02.2020 0.50 Pik~ 

University of Graz, Insti- 30.06.2020 

tute of Public Economics 

Economics Research Ad- 

vanced Research Methods 

Trajnim- Research Cult 2022 0.50 Pik~ 

Enhancing Research Cul- 

ture in Kosovo HE Project 

Writing Scientific Re- 

search/ Article 

Trajnim-CERGE-EI Foun 2020 0.50 Pik~ 

dation Teaching Devel- 
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opment Program: Co- 

Teaching and Collabora- 

tive Principles and Prac 

tices 

Trajnim-CERGE-EI Foun 2019 0.50 Pik~ 

dation Career Integration 

Fellows Teaching Princi- 

pies and Practices for 

Economics Course 

Research Cult Project- 2022 0.50 Pik~ 

Study visit at the Univer- 

sity of Na tional and 

World Economy (UNWE), 

Bulgaria Workshop for fi 

nalizing university regu- 

lations for research ethics 

and integrity 

Heras + Project-Study 2023 0.50 Pik~ 

visit at the University of 

Vienna, and SEEI in Graz. 

Implementing Experienc 

es, Policies and Modalities 

in research, using Alumni, 

Students who finishes 

studies in Austria. 

Tabela I.3. Mentorimi p~r tema n~ nivelin bachelor, master dhe t~ doktorat~s 

(mentorimi, bashk~mentorimi dhe an~tar~ i komisionit p~r mbrojtje n~ temat e doktorat~s) 

(Poentimi p~r mentorim dhe bashk~mentorim: ba~ellor= 0.20 pik~; master = 0,50 pik~; 

Doktorrata = 1 pik~, Poentim p~r antar~ t~ komisionit: doktorat= 0,50) 

Emri i Emri i lnstitucionit Niveli i studimit Statusi (n~ proces/p~rfunduar) 

kandidatit Pik~t 

Kjo rubrik~ ~sht~ e rezervuar per 

Universitetin 
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Tabela I.4. Pjes~manrja n~ aktivitete profesionale 

(trajnim, seminrae, mobilitete, pun~tori, vizata studimore, etj) 

Aktiviteti (P~rshkrim i shkurt~r) Data /Periudha Poentimi p~r aktivitet = 0,50 pik~ 

Pik~t 

Kjo rubrik~ ~sht~ e rezervuar per 

Universitetin 

Anetare e Bordit ne OKAA Present 0.50 Pik~ 

(The Organization of Ko 

sovan-Austrian Alumni) 

4. P~rvoja n~ m~simdh~nie universitare 

N~ k~t~ pies~ t~ raportit sh~nohen gradat paraprake shkencore dhe titujt akademik~ t~ 
kandidatit, si universitetet ku ka punuar ai, si dhe aktivitetet m~simore dhe profesionale; (1 vit 

barasvler~sohet me l pik~) 

Emri & niveli i Viti & Numrii Numrii Forma e Pik~t 

l~nd~s sipas Semestri p~raf~rt i or~ve p~r m~simdhnies(p.sh., Kjo rubrik~ 

viteve t~ kur studenteve semester ligj~rata, m~sim n~ ~sht~ e 

periudh~s q~ ligj~rohet eki, tutorim, rezervuar 

recensohel mbik~qyrje e pun~s p~r 

praktike, online, 
Universitetin 

pun~ n~ laborator) 

Mikroekonomi Viti I 60- grup 150 Tutorim, pune 1 Pike 

BA sem I ne grup, ligje 

dhe II rate 

Makroekonomi viti I 60 150 Tutorim, pune 1 Pike 

BA sem I ne grup, ligje 

dhe II rate 

Ekonometri Viti II 40 150 Tutorim, pune 1 Pike 

BA dhe II, ne grup, ligje 

Sem I rate 

Ekonomiksi i Viti I, 30 150 Tutorim, pune 1 Pik~ 
Avancuar MA sem I ne grup, ligje 

rate 

5. P~rmbledhje e aktivitetit shkencor 

a) Punimet shkencore t~ kandidatit 

(N~ k~t~ pies~ t~ raportit p~rshkruhen n~ m~nyr~ t~ detajuar publikimet n~ baz~ t~ t~ cilave 
b~het zgjedhja/avancimi i kandidatit si dhe r~nd~sia e tyre dhe nd~rlidhja me l~nd~t dhe 
fush~n p~r t~ ci lat zgjedhet/avancohet kandidati/ja) 
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Tabela II.1. Publikimet n~ revista shkencore q~ plot~sojn~ kushtet sipas pik~s A.2.1.t~ k~saj 

Tabele (Publikimet n~ revista t~ tilla barasvler~sohen me l pik~) 

Nr. Autor~t (renditja si n 
punim) & Titulli i punimit, 

Revista, V~llimi, Nr. i 

faqeve , Viti 

Veg~za identifikuese Pik~t 

Kjo rubrik~ 

~sht~ e 

rezervuar 

p~r 

Universitetin 

Leonita Mazrekaj, Scopus, South East Europ ean Journal 1 Pik~ 

The Sequence of of Economics and Business (SEEJ), 

Multidi-mensional 2024, 

Indicators in Gender DOI: https://doi.0rg/10.2478/jeb 

Entrepreneur ial Be- 2024-0006 

havior-Implication of 

Human Capital Com- 

position: A SSLR 

(Semi-Systematic 

Literature Review) 

Approach, (29 pag- 

es) 

Leonita Mazrekaj, Scopus, Economic Alterna tives Jour- 1 Pik~ 

Shkelqesa Smajli, nal, 2023. 

A Survey Based DOI: 

Analysis: Labor- https://doi.0rg/10,37075/EA,2024.2.10 

Market with Young 

Workforce or Ade 

quate Governmental 

Poli cies? Key attrib 

utes of Person-Job 

Fit in Koso vo, (27 

pages) 

L Rexhepi Frontiers in Sustainability 6, 1546110 

Mahmutaj, N Jusu- DOI 10,3389/frsus.2025.154611 

fi, B Krasniqi, L 

Mazrekaj, T Kras- 

niq i 

Barriers to transi 

tioning to circular 

economy within 

firms in Western 

Balkans countries 

8 
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Leonita Mazrekaj, Socielty Internacionalization, Effectivity 0.10 

Harmonizimi i Poli- and Problems Stable Local Develop- Pik~ 

tikave zhvillimore ne ment challange and opportunities Peje, 

nivel qendror dhe 2012 

lokal 

A. Publikimet n~ revista akademike ose shkencore, nd~rkomb~tare ose vendore q~ nuk 

jan~ p~rfshir~ n~ Tabel~n II. 1. t~ k~saj shtojce (n~ cil~sin~ e autorit t~ par~, autorit 

korrespondent ose boshkoutorit) 

Tabela Il.2. Publikimet n~ revista tjera shkencore (p~rjashtimisht publikimet n~ revista t~ 

dyshimta), (Publikimet n~ revista t~ tilla barasvler~sohen me 0, 10 pik~) 

Nr. Autor~t (renditja si n~ punim) & Titulli i Veg~za identifikuese Pik~t 

punimit, Revista, V~llimi, Nr. ifaqeve, Kjo rubrik~ 

Viti 
~sht~ e 

rezervuar 

p~r 

Universitetin 

Leonita Mazrekaj, Axis of After the Crisis: Rethink 0.10 

Failed Aid ing Global Govern- Pik~ 

ance,Development and 

Growth. Villa 

Mondragone Internation- 

al Economic Seminar 22 

23 24 June, 2011. 

Tabela II. 3 Publikimet e monografive, librave, kapitujve t~ librave, dispensave, p~rkthimeve. 

(baras-vler~sohet me 0,50 pik~, p~rvec librave q~ barazvleresohen me l pik~) 

Nr. Autor~t (renditja si n~ punim), Titulli i Punimit, Lloji i punimit & Veg~za Pik~t 

Sht~pia Botuese, Vendi, Viti identifikuese (n~se ka) Kjo rubrik~ 

~sht~ e 

rezervuar 

p~r 

Universitetin 

Leonita Mazrekaj, 0.50 

Perkthim i Librit nga gjuha Fisnik Recica, Pike 

angleze: Ekonomiksi i Mendimit Ermal Lubishatni, 

Praktik 4th Edition Rineta Hoxha 
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Tabela II.4. Publikimet nga kongreset, konferencat, simpoziumet, seminaret, pun~torit (baras 

vler~sohet me 0.35 pik~ n~se jan~ publikuar n~ platformat e paragrafit A.2.1 t~ k~saj shtojce; 

0.10 pik~ p~r t~ tjerat). 

Nr. Autor~t (renditja si n~ punim) & Titulli i punimit, Veg~za identifikuese Pikt 

Revista, V~llimi, Nr. i faqeve , Viti 

Mazrekaj, L., Rossi, S. & Reiter, D. ESPAnet Aus- 

(2024). Gender, Educational Attain- tria.Conference 

ment, and Self-Perceived Abilities: Institut f~r Poli 

Effects on Total Early-Stage Entre- tikwissenschaft 

Kjo rubrik~ 

sht~ e 

rezervuar 

p~r 

Universitetin 

0.10 

Pik~ 

preneurial Activity. und Sozialpolitik, 

University of 

Linz. 

https://2022.icab 

e. gr/ conference 

programme/ 

Strategic 

Conference 

Malta 

Management Association 

(ICABE), University of 

International 

Strategic Man 

agement Associa 

tion Conference 

(ICABE), Univer 

sity of Malta 

https://2022.icab 

e .gr/ conference 

prog ram me/ 

0.10 

Pik~ 
Mazrekaj, L., Smajli, S. & Prenaj, 

v. (2022). The Importance of Risk 

Management from Climate Change in 

the Insurance Industry. International 

Mazrekaj, L. (2017). Factors Affect 

ing Workplace Adaptation of Employ 

ees in Kosovo and Albania. 

Mazrekaj, L. (2018). A Principal 

Overview of the Concept of Box-Cox 

Transformation, Demonstration in R. 

10 

Government Poli 

cies and Econom 

ic Development, 

International Sci 

entific Confer 

ence, University 

of Peja 

2nd International 

Scientific Confer 

ence, University 

of Peja 

0.05 

Pike 

0.05 

Pike 
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Tabela Ill.5. Ligj~ratat-prezantimet gojore shkencore n~ konferenca, simpoziume, pun~tori 

shkencore dhe n~ universitete tjera (baras-vler~sohet me 0.20 pik~ n~se jan~ konferenca q~ 

publikojn~ n~ platformat e paragrafit A.2.1 t~ k~saj shtojce: 0.05 pik~ p~r t~ tjerat). 

Nr. Autor~t (renditja si n~ ligj~rate/prezantim) & Lloji i ligjrat~s: Pik~t 

Titulli i ligj~rat~s/prezantimit, vendi, viti konferenc~, Kjo rubrik~ 

simpozium, pun~tori, ~sht~ e 

universitet, etj. rezervuar 

p~r 

Universitetin 

Tobe/a 11.6. Redaktor/Recensent n~ revistat akademike apo shkencore 

(baras-vler~sohet me 0.10 pik~ n~se revistat/konferenca jan~ n~ platformat e paragrafit A.2.1 

t~ k~saj shtojce; 0.05 pik~ p~r t~ tjerat) 

Nr. Konlribuli Autori origjinal i Titullfi i punimit Revista/ Vendi, 

(Redaktor/Recensent/An~tar punimit (n~se t~ recensuar Konferenca Viii 

Bordi Shkencor] ~sht~ rasti) 

Tabela III. 7. Sh~rbimi n~ lidhje me Fakultetin dhe Universitetin (baras-vler~sohen me 0.01 

pik~) 

Sh~rbimi p~rkat~sisht pozita Koh~zgjatja P~rshkrimi i aktivitetit t~ Pik~t 

n~ komitet/komision/ekip sh~rbimit dhe rezultatet Kjo rubrik~ 

~sht~ e 

rezervuar 

p~r 

Universitetin 

Pune ne 3 Muaj Pregaditja p~rkthimi 0.01 

grup/komisione per Syllabuseve Pike 

Akreditim te pro 

grameve ne UHZ 

Pune ne Grup - pro Mbarvajtja e provimeve 0.01 

vime pranuese, ap pranuese Pik~ 

likime per staff akad 

emik 

Angazhim ne Organiz Ndertimi i Urave 0.01 

imin e Koferencave ne lidhese ne mes Univer- Pik 

UHZ sitetit UHZ dhe Univer 

sitetit te Grazit 
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A. Sh~rbimi n~ lidhje me disiplin~n/profesionin tjet~r (komisionet e ndryshme vler~suese dhe 

t~ pranimit n~ kuad~r t~ Fakultetit) (baras-vler~sohen me 0.01 pik~) 

Sh~rbimi p~rkat~sisht pozita Koh~zgjatja P~rshkrimi i aktivitetit t~ Pik~t 

n~ komitet/komision/ekip sh~rbimit dhe rezultatet Kjo rubrik~ 

~sht~ e 

rezervuar 

pr 
Universitetin 

Tabe/a 111.8. Konlribute tjera shkencore dhe profesionale 

B. Kontributi n~ projekte k~rkimore dhe t~ aplikueshme 

Tabela II.8. Pjes~marrja e d~shmuar n~ projekte k~rkimore dhe t~ aplikueshme (baras 

vler~sohet me 0.20 pik~ projekte t~ vogla k~rkimore (2000-10000€); projekte nd~rkomb~tare 

0.50 pik~) 

Nr. Titulli i programit/projektit shkencor lnstitucioni, Vendi dhe Viti Pozita/Kontributi n~ 

program ose projekt 

SHER-Project Present Expert Analyst in 

Implemention"Bridging Policy Brief 
Knowledge, Building Visibility: 

Research 
Strengthening the Role of 
OKAA in Kosovo-Austrian 

Academic Cooperation" 

EFI Project- organizmim i EFI 2023-Present Koordinatore e 

avancimit dhe Projektit 

implementimit te metodave 

bashkekohore te 

mesimdhenies ne fushen 

ekonomike 

Projekt Nderkombetar- So OKAA-Organization Project Manager 

cial Dimension Project- of Kosovar Asutrian 

Austrian Impact on state Alumni, Prishtine, 

building in Kosovo 2023. 

C. Patente n~ nivel nd~rkomb~tar ose komb~tar dhe zbulimet shkencore 

Tabela II.9. Patentet zyrtare n~ nivel nd~rkomb~tar dhe komb~tar (baras-vler~sohen me l 

pik~) 

Nr. Autor~t (renditja si n~ patent~n e Titulli i patents lnstitucioni, vendi, 

zyrtarizuar) dhe vitii zyrtarizmit 
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6. Titulli i cili propozohel 

Bazuar n~ dokumentacionin e dor~zuar dhe n~ p~rputhje me Statutin e Universitetit "Haxhi 

Zeka" n~ Pej~ dhe Rregulloren nr. 025/23 p~r Procedurat Vler~suese dhe P~rzgjedh~se lidhur 

me Em~rimin, Riem~rimin dhe Avancimin e Personelit Akademik t~ Rregullt, Komisioni 

vler~sues paraqet k~t~ arsyetim profesional p~r propozimin e avancimit t~ kandidates Dr. Sc. 

Leonita Mazrekaj n~ thirrjen akademike "Profesor Asistent" [(Prof. Ass. Dr.): 

ARSYETIM: 

Pas shqyrtimit t~ detajuar t~ dosjes akademike dhe profesionale t~ kandidates Dr. Sc. Leonita 

Mazrekaj, Komisioni vler~sues konstaton se kandidatja i plot~son t~ gjitha kriteret e 

p~rcaktuara n~ Statutin e UHZ-s~ dhe n~ Rregulloren nr. 025/23 p~r avancim n~ titullin 

"Profesor Asistent". 

1. Kualifikimet akademike: 

Kandidatja ka p~rfunduar me sukses studimet e doktorat~s n~ Universitetin e Grazit (Austri), 

n~ fush~n e Ekonomis~ Politike dhe Empirike, dhe aktualisht ~sht~ pies~ e nj~ programi 

postdoktoral n~ Universitetin e Vien~s. Ajo gjithashtu zot~ron dy diploma master dhe nj~ 

diplom~ bachelor n~ fush~n e administrimit t~ biznesit dhe menaxhmentit, ~ka e b~n at~ t~ 

pajisur me form~sim adekuat shkencor dhe nd~rkomb~tar. 

2. P~rvoja n~ m~simdh~nie dhe aktivitetet akademike: 

Me nj~ p~rvoj~ t~ gjat~ m~simdh~nieje q~ nga viti 2012 n~ Universitetin "Haxhi Zeka" dhe n~ 

institucione t~ tjera nd~rkomb~tare si Charles University (Prague), kandidatja ka demonstruar 

nj~ angazhim t~ vazhduesh~m dhe cil~si t~ lart~ n~ m~simdh~nie. e reflektuar edhe p~rmes 

vler~simeve t~ student~ve [mesatarja 4.78 p~r tre vitet e fundit). 

3. Aktiviteti shkencor: 

Dr. Leonita Mazrekaj ka publikuar nj~ s~r~ punimesh shkencore n~ revista nd~rkomb~tare t~ 

indeksuara n~ Scopus si: South East European Journal of Economics and Business, Economic 

Alternatives Journal, Frontiers in Sustainability, etj. Ajo ka gjithashtu ka kontribuar n~ p~rkthimin 

e literatures akademike relevante. 

4. Pjes~manrja n~ projekte k~rkimore dhe trajnime profesionale: 

Kandidatja ka qen~ aktive n~ disa projekte k~rkimore t~ r~nd~sishme si EFI, Heras+, SHER dhe 

ka kontribuar si koordinatore apo eksperte n~ projekte nd~rkomb~tare me impakt n~ 

zhvillimin e arsimit t~ lart~ dhe t~ kapitalit njer~zor. Pjes~marrja e saj n~ mobilitete, trajnime 

dhe konferenca nd~rkomb~tare d~shmon p~r angazhim t~ vazhduesh~m n~ zhvillimin 

profesional dhe shkencor. 

5. Kontributet institucionale: 

Kandidatja ka marr~ pies~ n~ komisione t~ ndryshme p~r akreditim programesh, organizim 

konferencash dhe procesesh t~ tjera institucionale, duke dh~n~ nj~ kontribut t~ drejtp~rdrejt~ 

n~ zhvillimin akademik dhe administrativ t~ Fakultetit dhe Universite tit. 
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P~RFUNDIM: 

Duke u bazuar n~ t~ gjitha kriteret e vler~simit t~ p~rcaktuara n~ rregulloren nr. 025/23 dhe 

Statutin e UHZ-s~, Komisioni vler~sues vler~son se kandidatja Dr. Sc. Leonita Mazrekaj i 

plot~son kushtet formale-juridike lidhur me kriteret e k~rkuara p~r avancim n~ thirrjen 

akademike Profesor Asistent (Prof. Ass. Dr.). 

P~r rrjedhoj~, Komisioni propozon avancimin e saj n~ k~t~ titull dhe ia rekomandon k~t~ 

K~shillit t~ Fakultetit t~ Biznesit dhe Senatit t~ Universitetit "Haxhi Zeka" n~ Pej~ p~r miratim. 

N~nshkrimet e Komisionit recensues (Kjo rubrik~ ~sht~ e rezervuar »~r Universitetin): 

1. Prof. Asoc. Dr. Fisnik Morina - Kryetar 

2. Prof. Ass. Dr. Valdrin Misiri - An~tar 

3. Prof. Ass. Dr. Donjeta Morina - An~tar 

14 
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RAPORT I KOMISIONIT VLER~SUES 

P~R ZGJEDHJEN E STAFIT AKADEMIK 

Fakulteti: Fakulteti i Biznesit 

L~nd~t p~r t~ cilat ~sht~ shpallur konkursi: 1. Marketingu 

2. Menaxhimi i Markelingut 

Titulli akademik p~r t~ cilin shkruhet raporti: Prof. dr. □ 
Prof. asoc. ctr. □ 
Prof. ass. dr. ■ 
Ass. □ 

Komisioni vler~sues: 

1. Kryetar Prof.ass.dr. Behrije Ramaj Desku 

2. An~tar Prof.dr. Afrim Selimaj 

3. An~tar Prof.ctr. lbish Mazreku 

Kandidat~t e paraqitur: Albulena Avdili 
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T~ dh~nat mbi kandidatin 

Emri dhe mbiemri: Albulena Avdili 

Dat~lindja dhe vendlindja: 29.07.1986, Prishtin~ 

Gradat shkencore: Doktor i "Shkencave n~ Marketing" 

Titujt akademik~: Asistente 

Viti kur ~sht~ fituar titulli aktual: 2025 

Departamenti/fakulteti: FB 

Universiteti: Univeristeti Haxhi Zeka 

1. Edukimi dhe niveli arsimor 

(N~ kt~ pjes~ t~ raportit sh~nohen universitetet n~ t~ cilat ka studiuar kandidati) 

Emri i institucionit,, 
Periudha prej- deri Titu//i i fituar Drejtimi 

Universitetit 

Universiteti " Sh~n 2018-2023 Doktor i shkencave n~ Marketing 

Klementi, Fakulteti Marketing 

Ekonomik 

Universiteti i Prishtin~s, 2008-2010 Master i shkencave Marekting 

Fakulteti Ekonomik ekonomike 

Universiteti i Prishtin~s, 2005-2008 Ba~elor p~r Marketing Marketing 

Fakulteti Ekonomik 

2. P~rvoja e pun~s ( puna jasht~ m~simdh~nies ) 

Emri i institucionit Aktiviteli Periudha 

Universiteti "Haxhi Zeka" n~ Pej~ An~tare e k~shillit t~ fakultetit 2016-2022 

Universitefi "Haxhi Zeka" n~ Pej~ An~tare e grupit punues RVV 2016, 2017, 2018, 2021,2024. 

Universiteti "Haxhi Zeka" n~ Pej~ Monitorimi i student~ve gjat~ 2016- vazhdon 

provimet pranuese, kontrollimi i 

provimeve, an~tare n~ komision 

p~r ankesa etj 

Kompania e slgurimeve Kosovo Zyrtare e financave, operatore e 2012-2015 

e Re sigurlmeve. zyrtare e evidences 

rigoroze, zyrtare n~ menaxhimin 

e burimeve njer~zore. 

KWE Flnanciere 2015-2016 

Kosmonte Foods Koordlnatore e Marketingut 2010-2012 
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--------------------------------------------------------------------------------------------------- 

3. FORMULAR PER AKTIVITETIN ARSIMOR (M~SIMDH~NIEN) 

Tabela I.I.Aktivitetet m~simore, me p~rqendrim t~ p~rvojave relevante 

(I vit baras vler~sohet me 0,50 pik~) 

IAL (emri i lnstitucionit/fakulteti Periudha kohore e Pik~t 

m~simdh~nies 

Universiteti Haxhi Zeka 01.10.2014-vazhdon 5.5 

Tabela I.2. Cil~sia n~ m~simdh~nie dhe m~simnx~nie 

(Duhet t~ llogaritet mesatarja p~r 3 vite t~ fundit.) 

Aktiviteti Vler~simi i aktivitetit Pikt referente 

pr aktivitet 

Pik~t 

Vler~simi i m~simdh~nies nga student~t 4.71 4.71 

Tabela I.3. Mentorimi p~r tema n~ nivelin bachelor, master dhe t~ doktorat~s 

(mentorimi, bashk~mentorimi dhe an~tar~ i komisionit p~r mbrojtje n~ temat e doktorat~s) 

(Poentimi p~r mentorim dhe bashk~mentorim: ba~ellor= 0,20 pik~; master = 0,50 pik~; 

Doktorrata = 1 pik~, Poentim p~r antar~ t~ komisionit: doktorat= 0,50) 

Emri i Emri i lnstitucionit Niveli i studimit Statusi (n~ proces/p~rfunduar) 

kandidatit Pik~t 

Kjo rubrik~ ~sht~ e rezervuar p~r 

Universitetin 

Argjentina UHZ Bachelor 0,20 

Haliti 

Besiana UHZ Bachelor 0,20 
Krasniqi 

Eljesa Zeqaj UHZ Bachelor 0,20 

Hasime UHZ Bachelor 0,20 

Selmani 

Tabela I.4. Pjes~marrja n~ aktivitete profesionale 

(trajnim, seminrae, mobilitete, pun~tori, vizata studimore, etj) 

Aktiviteti (P~rshkrim i shkurt~r) Data /Periudha Poentimi p~r aktivitet = 0,50 pik~ 

Pik~t 
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Universiteti i Tiran~s, Fakulteti 21-27 Janar 2022 0,50 
Ekonomik 

Makelearn&Tim -- Konferenc~ 17.05.2017- 0,50 
shkencore nd~rkomb~tare I 9.05.2017 

Universiteti Maria Curie, Sklodowska 

-Lublin,Poloni 

MakeLeam&Tim-- Konferenc~ 25.05.2015 0,50 
shkencore n~rkomb~tare 27.05.2016 

Universiteti Politeknik - 
Timisoara,Rumani 

Universiteti i Edinburgut, projekti: 03.05.2016- 0,50 

"Strategic support on establishment 07.05.2016 

and development of 

sustainable structures on quality 

assurance, international relations 

and student support 

services at the newly founded pub- 

lie University of Haxhi Zeka" 

4. P~rvoja n~ m~simdh~nie universitare 

N~ k~t~ pjes~ t~ raportit sh~nohen gradat paraprake shkencore dhe titujt akademik t~ 

kondidotit, si universitetet ku ko punuor oi, si dhe aktivitetet m~simore dhe profesionole: ( I vii 

barasvler~sohet me l pik~) 

Emri & niveli i Viti & Semestri Numrll Numrii Forma e Pik~t 

l~nd~s sipas kur ligj~rohet p~raf~rt i or~ve m~simdh~nies(p.sh., 

viteve t~ studenteve p~r ligj~rata, m~sim n~ 

periudh~s q~ semest~r eki, tutorim, 

recensohet mbik~qyrje e puns 

praktike, online, 

pun~ n~ laborator) 

Marketingu/ 2014- vazhdon 350-AB 120 ligjerata, ushtrime, lO 

Bachelor 300-KF mbajlja e testeve, 

250-MB provlmeve 

200-TIBE 

(p~r vit) 

Mlkroekonomi 2016-vazhdon 350-AB 120 Ushtrlme, mbajtja e 8 
Bachelor 300-KF testeve, provimeve 

250-MB 

200-TIBE 

Makroekonomi 2016-vazhdon 350-AB 120 Ushlrime, mbajlja e 8 
Bachelor 300-KF testeve, provimeve 

250-MB 

4 
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Mjedisi i Biznesit 2022 250-MB 60 Ushtrime. mbajlja e l 
Bachelor testeve, provimeve 

Analiza 2023-2024 150-MB 75 ligjerata, ushtrime, l 
Mikroekonomike mbajtja e testeve, 

\Bachelor provimeve 

Sjellja 2021,2022,2023 50-MB 30 Ushlrime, mbajtja e 3 
Konsumatore testeve, provimeve 

\Master 

Marketingu p~r 2021,2022 50-MB 30 Ushlrime, mbajtja e 2 
menaxher\ testeve, provimeve 

Master 

Bazat e 2014,2015, 2024 350- AB 120 Ushtrime, mbajtja e 3 
Menaxhmentil\ 200-MB testeve, provimeve 

Bachelor 

Statistika\ 2014,2015, 201% 350-AB 120 Ushtrime, mbajtja e 3 
Bachelor 150-MTHM testeve, provimeve 

Menaxhimi i 2014,2015 350-KF 120 Ushtrime, mbajtja e 2 
Operacioneve \ testeve, provimeve 

Bachelor 

Treglia 2022 30-1B 30 Ushtrime, mbajtja e l 
Elektronike \ testeve, provimeve 

Master 

Menaxhimi i 2022,2023, 2024 200-MB 60 Ushtrime, mbajtja e 3 
koh~s dhe stresit\ testeve, provimeve 

Bachelor 

Menaxhimi Total i 2022,2024 30-MB 30 Ushtrime, mbajtja e 2 
Cil~sis~\ Master testeve, provimeve 

Ekonomia e 2015 200-AB 60 Ushtrime, mbajtja e l 
sektorit publik\ testeve, provimeve 

Bachelor 

Bazat e Biznesit\ 2015 100- AB 60 Ushtrime, mbajtja e l 
Bachelor testeve, provimeve 

5. P~rmbledhje e aktivitetit shkencor 

a) Punimet shkencore t~ kandidatit 

(N~ k~t~ pjes~ t~ raportit p~rshkruhen n~ m~nyr~ t~ detajuar publikimet n~ baz~ t~ t~ cilave 

b~het zgjedhja/avancimi i kandidatit si dhe r~nd~sia e tyre dhe nd~rlidhja me l~nd~t dhe 

fush~n p~r t~ cilat zgjedhet/avancohet kandidati/ja) 

Tabela II.1. Publikimet n~ revista shkencore q~ plot~sojn~ kushtet sipas pik~s A.2.1.t~ k~saj 

Tabele (Publikimet n~ revista t tilla barasvler~sohen me l pik~) 

Nr. Autort (renditja si n~ punim) Veg~za identifikuese Pik~t 

& Tilulli i punimit, Revista, Kjo rubrik~ 

V~llimi, Nr. i faqeve , Viti ~sht~ e 

rezervuar 

p~r 
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--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

A. Publikimet n~ revista akademike ose shkencore, nd~rkomb~tare ose vendore q~ nuk 

jan~ prfshir~ n~ Tabel~n II. 1. t~ k~saj shtojce (n~ cil~sin~ e autorit t~ par~, autorit 

korrespondenl ose bashkaulorit) 

Universitetin 

Albuleno Avdili Zeqirl. Behrije httos://wseas.com/journals/bae/ 1 
Ramaj Desku and Karolina llie 

ska. The impact of E-marketing httos://wseas.com/journals/articles.php?id=9246 

on customer satisfaction during 

the pandemic time, WESAS 

Transactions on Business and 

Economics, vol.21,pp.1190-1199, 

2024, SCOPUS 

.. .. .. 

Tabela Il.2. Publikimet n~ revista tjera shkencore (p~rjashtimisht publikimet n~ revista t~ 

dyshimta), (Publikimet n~ revista t~ tilla barasvler~sohen me 0,I0 pik~) 

Nr. Autor~t (renditja si n~ punim) & Veg~za identifikuese Pik~t 

Titulli i punimit, Revista, V~llimi, Nr. Kjo rubrik~ 

i faqeve , Viti ~sht~ e 

rezervuar 

p~r 
Universitetin 

Albulena Avdili Zeairi, Karolina llieska. 0,10 

The role and importance of Market- https://portal.issn.org/resource/ISSN/2312 

ing communication of local prod- 5349 
ucts Revista Shqiptare Social 

Ekonomike, Vol. 27. pg.71-78, 2022. Print ISSN 2222-5846 

Online ISSN 2312-5349 

Albulena A vdili Zeqiri, Karolina lliesko, 0.10 

Consumer satisafaction during the https://portal.issn.org/resource/ISSN/2312 

pandemic time  Revista Shqiptare 5349 
Social Ekonomike, Vol. 27, pg. 33-40, 

2022. Print ISSN 2222-5846 

Online ISSN 2312-5349 

Tobe/a II. 3 Publikimet e monografive, librave, kapitujve t~ librave, dispensave, piirkthimeve. 

(baras-vler~sohet me 0,50 pik~, p~rve~ librave q~ barazvleresohen me l pik~) 

Nr. Autor~t (renditja si n~ punim), Titulli i Punimit, Lloji i punimit & Veg~za Pik~t 

Sht~pia Botuese, Vendi, Viti identifikuese (n~se ka) Kjo rubrik~ 

~sht~ e 

rezervuar 

p~r 
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Universiteti 

n 

Tabela II.4. Publikimet nga kongreset, konferencat, simpoziumet, seminaret, pun~torit (baras 

vler~sohet me 0.35 pik~ n~se jan~ publikuar n~ platformat e paragrafit A.2.1 t~ k~saj shtojce; 

0.10 pik~ p~r t~ tjerat). 

Tabela II.5. Ligj~ratat-prezantimet gojore shkencore n~ konferenca, simpoziume, pun~tori 

shkencore dhe n~ universitete tjera (baras-vler~sohet me 0.20 pik~ n~se jan~ konferenca q~ 

publikojn n~ platformat e paragrafit A.2.1 t~ k~saj shtojce; 0.05 pik~ p~r t~ tjerat). 

Nr. Autor~t (renditja si n~ punim) & Titulli i punimit, Veg~za identifikuese Pik~t 

Revista, V~llimi, Nr. i faqeve , Viti 

Albulena Avdili Zeqiri, Sfidat e rekrutimit dhe menax- 0.10 
himit te Burimeve njerzore, The Second International 

Scientific Conference: PROMOTING SUSTAINABLE 

DEVELOPMENT IN BUSINESS, TOURISM AND AGRICUL 

TURE IN THE BALKAN COUNTRIES, 2018 

Albulena Avdili Zeqiri, Ndikimi i Mediave Sociale tek 0.10 
bizneset vendore, International Scientific Confer- 

ence: State-Building in the Western Balkans: Justice, 

Media and Art, 2018 

Albulena Avdili Zeqiri , Impact of E-Marketing on 0.10 

consumer satisafction during pandemic time, The 

5th International Scientific Conference : Balancing 

the Economic Cycle in a Pandemic State: Lessons 

Learned and future Actions, 2020 

Albulena Avdili Zeqiri, Donart Zeair,Human Re- 0.10 
sources Management and Digital 

Transformation, INTERNATIONAL SCIENTIFIC CONFER- 

ENCE ON NEW ACHIEVEMENT IN SCIENCE, TECH 

NOLOGY AND ARTS, 2022 

lbish Mazreku, Donjeta Morino, Edona Drago, Albu- 0.10 
lena Avdili, Roli i Bashkimit Evropian n~ nd~rtimin dhe 

demokratizimin e institutcioneve n~ Kosov~, Intermna 

tional Scientific Conference: State-Building in the 

Western Balkans: Justice, Media and Art, 2018 

Mimozo Hyseni Spahiu, Albano Shala Abazi, Albu- 0.10 
Jena Avdili, Involvement of the Non-Formal Sector in 

Waste Management - a process towards stat build- 

ing, International Scientific Conference: State- 

Building in the Western Balkans: Justice, Media and 

Art, 2018 
.. 
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Nr. Autort (renditja si n~ ligj~rate/prezantim) & Lloji i ligj~rat~s: Pik~t 

Titulli i ligj~rat~s/prezantimit, vendi, viti konferenc~, Kjo rubrik 

simpozium, pun~tori, ~sht~ e 

universilet, elj. rezervuar 

p~r 

Universitetin 

Albulena Avdili, ligjerat~ shtat~ ditore( Ndikimi i ligjerat~(21-27 Janar 0.05 
Marketingut n~ sjelljen konsumatore), Fakulteti 2022) 

Ekonomik/ Departamenti i Marketingut, Tiran~ 

Albulena Avdili Zeqiri, Sfidat e rekrutimit dhe menax- Prezantim i punimit n 0.05 
himit te Burimeve njerzore, The Second International konferenc~ 

Scientific Conference: PROMOTING SUSTAINABLE 

DEVELOPMENT IN BUSINESS, TOURISM AND AGRICUL- 

TURE IN THE BALKAN COUNTRIES, 2018 

Albulena Avdili Zeqiri, Ndikimi i Mediave Sociale tek Prezantim i punimit n~ 0.05 
bizneset vendore, International Scientific Confer- konferenc~ 

ence: State-Building in the Western Balkans: Justice, 

Media and Art, 2018 

Albulena Avdili Zeqiri lmpacl of E-Marketing on Prezantim i punimit n~ 0.05 
consumer satisafction during pandemic time, The konferenc~ 

5th lnlernational Scientific Conference : Balancing 

the Economic Cycle in a Pandemic State: Lessons 

Learned and Future Actions, 2020 

Albulena Avdili Zeqiri, Donart Zeqiri, Human Re- Prezantim i punimit n~ 0.05 
sources Management and Digital 

konferenc~ 
Transformation, INTERNATIONAL SCIENTIFIC CONFER- 

ENCE ON NEW ACHIEVEMENT IN SCIENCE, TECH- 

NOLOGY AND ARTS, 2022 

Tabela II.6. Redaktor/Recensent n~ revistat akademike apo shkencore 

(baras-vler~sohet me 0.10 pik~ n~se revistat/konferenca jan~ n~ platformat e paragrafit A.2.I 

t~ k~saj shtojce; 0.05 pik~ p~r t tjerat) 

Nr. Kontribull Autori origjinal i Titulli i punimil Revista/ Vendi, 

(Redaktor/Recensent/An~tar punimit (n~se t~ recensuar Konferenca Viti 

Bordi Shkencor) ~sht~ rasti) 

Tabela Ill. 7. Sh~rbimi n~ lidhje me Fakultetin dhe Universitetin (baras-vler~sohen me 0.0l 

pik~) 

8 



UNIVERSITETI HAXHI ZEKA" - PEJE 
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 ------------------ 

Sh~rbimi p~rkatsisht pozita Koh~zgjatja P~rshkrimi i aktivitetit t~ Pik~t 
n~ komitet/komision/ekip sh~rbimit dhe rezultatet Kjo rubrik~ 

~sht~ e 

rezervuar 

p~r 
Universitetin 

An~tare e kshillit t~ fakultetit 2016-2022 Kontribuimi n~ proceset 0.01 
vendimmarr~se akademike dhe 

administrative, shqyrtimi i 

planeve msimore, politikave t~ 

zhvillimit dhe ~~shtjeve t~ stafit e 

student~ve. 

An~tare e grupit punues RVV 2016, 2017, 2018, Realizimi i t~ gjitha detyrave dhe 0.01 
2021,2024. p~rgjegj~sive t~ ndara nga grupi 

punues 

Hartimi i syllabus~ve 20 I 6-vazhdon Hartimi i syllabus~ve 0.01 
Monitorimi i student~ve n~ 2014- vozhdon Monitorimi i student~ve n~ 0.01 
provimet pranuese, kontrollimi i provimet pranuese, kontrollimi i 
provimeve, an~tare n~ komision provimeve, an~tare n~ komision 
p~r ankesa etj pr ankesa etj( Bachelor dhe 

Master) 

An~tare e komisionit t~ temave 2022,2023, 2024 Bachelor 0.01 
An~tare e komisionit p~r 2016-vazhdon Kontrollimi dhe vler~simii testeve 0.01 
vler~simin e testeve p~r provim 

pranues - Bachelor 

An~tare e komisionit p~r 20 I 6-vazhdon Kontrollimi dhe vler~simi i testeve 0.01 
vlersimin e testeve p~r provim 

pranues - Master 

A. Sh~rbimi n~ lidhje me disiplin~n/profesionin tjet~r (komisionet e ndryshme vlersuese dhe 

t~ pranimit n~ kuad~r t~ Fakultetit) (baras-vler~sohen me 0.01 pik~) 

Sh~rbimi p~rkat~sisht pozita Koh~zgjatja P~rshkrimi i aktivitetit t~ Pik~t 

n~ komitet/komision/ekip sh~rbimit dhe rezultatet Kjo rubrik~ 

~sht~ e 

rezervuar 

p~r 
Universitetin 

Tabela Ill.8. Kontribute tjera shkencore dhe profesiona/e 

B. Kontributi n~ projekte k~rkimore dhe t~ aplikueshme 

Tabela II.8. Pjes~marrja e d~shmuar n~ projekte k~rkimore dhe t~ aplikueshme (baras 

vler~sohet me 0.20 pik~ projekte t~ vogla k~rkimore (2000-10000€); projekte nd~rkomb~tare 

0.50 pik~) 

I Nr. I Titulli i programit/projektit shkencor I lnstitucioni, Vendi dhe Viti 

9 
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program ose projekt 

C. Patente n~ nivel nd~rkomb~tar ose komb~tar dhe zbulimet shkencore 

Tabela II.9. Patentet zyrtare n~ nivel nd~rkomb~tar dhe komb~tar (baras-vler~sohen me I 

pik~) 

Nr. Autort (renditja si n~ patent~n e Titulli i patent~s Institucioni, vendi, 

zyrtarizuar) dhe viii i zyrtarizmit 

6. Titulli i cili propozohet 

N~ baz~ t~ vendimit t~ Senatit t~ Universitetit "Haxhi Zeka" (UHl) n~ Pej~, t~ marr~ n 
mbledhjen e mbajtur m~ dat~ 19.05.2025, u vendos q~ t~ shpallet konkursi pr em~rimin, 

riemrimin dhe avancimin e personelit akademik t~ rregullt, i cili u shpall m~ dat~ 20.05.2025. 

N~ k~t~ konkurs, p~r l~nd~t "Marketingu" dhe "Menaxhimi i Marketingut", n~ kuad~r t~ 

Fakultetit t~ Biznesit (FB), ka aplikuar vet~m nj~ kandidate: znj. Albulena Avdili, e cila ka 

paraqitur k~rkes~ p~r avancim n~ pozit~n profesor asistent. 

Bazuar n~ dokumentacionin e dor~zuar dhe n~ p~rputhje me kriteret e p~rcaktuara n~ 

Rregulloren nr. 025/23 p~r Procedurat Vler~suese dhe P~rzgjedh~se Lidhur me Em~rimin, 

Riem~rimin dhe Avancimin e Personelit Akademik t~ Rregullt n~ UHZ, si dhe Statutin nr. 04-V 

622 t~ Universitetit "Haxhi Zeka", n~ p~rputhje me nenin 6 t~ Rregullores dhe nenin 173 t~ 

Statutit, kandidatja Albulena Avdili i plot~son kushtet p~r avancim n~ pozit~n profesor 

asistent. 

Arsyet q~ mb~shtesin avancimin e saj p~rfshijn~: 

Publikimet shkencore: Kandidatja ka nj~ artikull t~ publikuar n~ nj~ revist~ t~ indeksuar n 

Scopus, ku paraqitet si autore kryesore, si dhe disa punime t~ tjera t~ botuara n~ revista 

t~ njohura nd~rkomb~tare. K~to botime i plot~sojn~ k~rkesat e p~rcaktuara n~ 

rregulloren p~r publikime n~ revista me impakt nd~rkomb~tar. 

� Pies~marrja n~ aktivitete shkencore: Kandidatja ka treguar p~rfshirje t~ vazhdueshme n~ 

konferenca shkencore brenda dhe jasht~ vendit, duke d~shmuar angazhim aktiv n~ 

komunitetin akademik. 

e Kontributi n~ nivel institucional: Ajo ka qen~ e angazhuar n~ disa komisione dhe grupe 

pune brenda universitetit dhe fakultetit, duke dh~n~ nj~ ndihmes~ t~ vlefshme n~ 

zhvillimin akademik dhe organizativ t~ UHZ-s~. 
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------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

� Pervoja n~ m~simdh~nie: Me nj~ p~rvoj~ t~ konsoliduar n~ fush~n e arsimit q~ nga viti 

2014, kandidatja ka treguar nivel t~ lart~ profesionalizmi dhe p~rkushtimi ndaj student~ve 

dhe procesit m~simor. 

Konstatimi p~rfundimtar: 

� Duke u mb~shtetur n~ dispozitat e Rregullores dhe Statutit t~ UHZ-s~, si dhe n arritjet 

akademike dhe k~rkimore t~ znj. Albulena Avdili, komisioni vler~sues rekomandon 

avancimin e saj n~ titullin prof. ass. dr. Ky propozim ~sht~ n~ p~rputhje me kriteret 

institucionale dhe reflekton n~ m~nyr~ t drejt~ vler~simin e kontributit t~ saj n~ fush~n 

p~rkat~se. 

N~nshkrimet e Komisionit recensues : 

1. Prof.dr. Behrije Ramaj Desku , 

Kryelar�Q ----;: -�Q-�Q -�Q ---"---------- 

2. Prof.dr. Afrim SelimaJ ,Anelar 
�Q�Q 

3. Prof,cir.lbish Mazreku, Anetar 
�Q�/ 
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Fakulteti: Fakulteti i Biznesit 

Lnd~t p~r t~ cilat ~sht~ shpallur Auditimi Menaxherial dhe Financa 

konkursi: Personale 

Titulli akademik p~r t~ cilin shkruhet Prof. ass. dr. 

d raporti: 

Komisioni vler~sues: 

1. Kryvetar Prof. Asoc. Dr. Fisnik Morina 

2. An~tar Prof. Ass. Dr. Valdrin Misiri 

3. An~tar Prof. Dr. Vehbi Ramaj 

Kandidat~t e paraqitur: Venera Kelmendi 
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Dosja e zgjedhjes/avancimit t~ stafit akademik 

TE dh~nat mbi kandidatin 

Emri dhe mbiemri: Venera Kelmendi 

Dat~lindja dhe vendlindja: 16.12.1984 n~ Pej~ 

Gradat shkencore: Dr.Sc Kontabilitet dhe Financa 

Titujt akademik~: Asistente 

Viti kur ~sht~ fituar titulli aktual: 01.10.2012 

Departamenti/fakulteti: Administrim Biznesi dhe Kontabilitet dhe Financa /Menaxhim 

Biznesi /Fakulteti i Biznesit 

Universiteti: "Haxhi Zeka" n~ Pej~ 

1. Edukimi dhe niveli arsimor 

(N~ k~t~ pjes~ t~ raportit sh~nohen universitetet n~ t~ cilat ka studiuar kandidati) 

Emri i institucionit,, 
Periudha prej- deri Titulli i fituar Drejtimi 

Universitetit 

Fakulteti i Shkencave 01.10.2004 Bachelor Administrim Biznesi 

Aplikative t~ Biznesit 01.11.2007 

- 
FSHAB Universiteti i 

Prishtin~s 

Fakulteti Ekonomik -- 14.11.2007 Master Shkencor i Banka Financa dhe 

Universiteti i 22.05.2012 Ekonomis~ Kontabilitet 

Prishtin~s 

Universiteti « Omer 13.08.2018 Doktoratur~ Departarnenti : 

Halisdemir » Nigde 29.12.2023 Kontabilitet dhe 

-Turkey Financa 

Fakulteti 

Adrninistrirn 

Biznesi 

2. PErvoja e pun~s ( puna jasht~ m~simdh~nies ) 

Emri i institucionit Aktiviteti Periudha 

l.Minimarket Te YIi Kontabiliste - Mbajtjen e Janar 2004 deri 2019 

librave t~ qarkullim 

it"Hyrjeve dhe daljeve" 
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UNIVERSITETI "HAXHI ZEKA" - PEJE 

Dosja e zgjedhjes/avancimit t~ stafit akademik 

3. FORMULAR P~R AKTIVITETIN ARSIMOR (M~SIMDH~NIEN) 

Tabela I.LAktivitetet m~simore, me p~rqendrim t~ p~rvojave relevante 

(I vit baras vler~sohet me 0,50 pik~) 

IAL ( emri i Institucionit/fakulteti Periudha kohore e Piket 

m~simdh~nies Kjo rubrik~ 

~sht~ e 

rezervuar p~r 

U niversitetin 

Universiteti "Haxhi Zeka" 01.10.2012 deri m~ tani 

Fakulteti i Biznesit/ Departamenti 

Administrim Biznesi dhe Kontabilitet 

dhe Financa. 7 pik~ 

Tani me programe te reja ne 

Departamentin: Menaxhim Biznesi 

Bachelor dhe Master 

Asistente e Rregullt 

Universiteti i Prishtines "Hasan 01.10.2018 deri n~ Janar 4 pik~ 

Prishtina" 2025 

Fakulteti i Shkencave Matematikore 

Natyrore/ Departamenti: Matematike 

Financiare ne Banka dhe Sigurime 

Asistente e angazhuar- bashkepunetore 

e jashtme 

Tabela I.2. Cil~sia n~ m~simdh~nie dhe m~simnx~nie 

(Duhet t~ llogaritet mesatarja p~r 3 vite t~ fundit.) 

Aktiviteti Vler~simi i Pik~t referente 

aktivitetit pr aktivitet 

Piket 

Kjo rubrik~ 

~sht~ e rezervuar 

p~r Universitetin 

Vler~simi i m~simdh~nies nga student~t 4.7-4.75 - 4.80= 1 pik~ 

Viti I-II- III pra 2022, 2023, 2024 4.75 
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Dosja e zgjedhjes/avancimit t~ stafit akademik 

Tabela I.4. Pjes~marrja n~ aktivitete profesionale 

(trajnim, seminrae, mobilitete, pun~tori, vizata studimore, etj) 

Aktiviteti (P~rshkrim i shkurt~r) Data /Periudha Poentimi p~r aktivitet = 0,50 pik~ 

Piket 

Kjo rubrik~ ~sht~ e rezervuar per 

Universitetin 

Trajnim i p~rfunduar me 03.06.2013 deri 0.50 pik~ 

sukses t~ shk~lqyer 04.06.2013 

Trajnimi "Universiteti i 

Prishtin~s "Hasan 

Prishtina" 

Qendra p~r p~rsosm~ri n~ 

M~simdh~nie 

Tabela I.3. Mentorimi p~r tema n~ nivelin bachelor, master dhe t~ doktorat~s 

(mentorimi, bashk~mentorimi dhe an~tare i komisionit per mbrojtje n~ temat e 

doktorat~s) 

(Poentimi p~r mentorim dhe bashk~mentorim: bacellor= 0,20 pik~; master = 0,50 pike; 

Doktorrata = I pik~, Poentim p~r antar t~ komisionit: doktorat= 0,50) 

Emri i Emri I Niveli i studimit Statusi (n~ proces/p~rfunduar) 

kandidatit Institucionit Pik~t 

Kjo rubrik~ ~sht~ e rezervuar pr 
U niversitetin 

Arlinda Universiteti Bachelor I 

Bajrami "Haxhi Zeka" 

Edison Universiteti Bachelor I 

Blakaj "Haxhi Zeka" 

Tabela I.4. Pjes~marrja n~ aktivitete profesionale 

(trajnim, seminrae, mobilitete, pun~tori, vizata studimore, etj) 

Aktiviteti (P~rshkrim i shkurt~r) Data /Periudha Poentimi pr aktivitet = 0,50 pik~ 

Piket 

Kjo rubrik~ ~sht~ e rezervuar per 

U niversitetin 
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Dosja e zgjedhjes/avancimit t~ stafit akademik 

4. P~rvoja n~ m~simdh~nie universitare 

N~ k~t~ pjes~ t~ raportit sh~nohen gradat paraprake shkencore dhe titujt akademik~ t~ 

kandidatit, si universitetet ku ka punuar ai, si dhe aktivitetet m~simore dhe profesionale; (I vit 

barasvler~sohet me l pik~) n~ Universitetin "Haxhi Zeka" n~ Pej~ dhe n~ Universitetin e 

Prishtin~s "Hasan Prishtina" n~ Prishtin~ 

Emri & niveli i Viti& Numri i Numri i Forma e Pikt 

lend~s sipas viteve Semestri p~raf~rt i or~ve pr m~simdh~nies(p.sh., Kjo rubrik~ 

t periudhes q~ kur studenteve semester ligj~rata, m~sim n ~sht~ e 

recensohet ligj~rohet eki, tutorim, rezervuar per 

mbik~qyrje e pun~s Universitetin 

NE Universitetin praktike, online, 

"Haxhi Zeka" n~ pun n~ laborator) 

Peje 

Bazat e Viti &amp; Ushtrime detyrave 5 pike 

Kontabilitetit Sem 8orexl5jave fizikisht dhe online 

II 

2015, 8x15=120 

2016, 250 120 

2017, 230 120 

2018, 190 120 

2019 pa 180 

akredituar 

Viti &amp; 

Sem 

I 

2020. 

2021 2xl5=30 

2022 180 10x15=150 Online 

2023 170 6xl5=90 

2024 170 6xl5=90 

150 8x15=120 

150 

Kontabilitet Viti&Sem Ushtrime detyrave n~ 1 pik~ 

Menaxberial Iv Salle 

2015 80 4xl5=60 

2016 75 4xl5=60 

Organizimi i Viti&Sem Ushtrime n~ salle 1.50 pik~ 

Nd~rmarrjes V 

2012 100 4Xl5=60 

2013 90 60 

2014 80 60 

Menaxhimii Viti&Sem Ushtrime n~ sall~ 1.50 pik~ 

NVM-ve Ill 

2012 400 6xl5=90 
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2013 390 90 

2014 350 90 

Mesim Praktik Viti&Sem Mbik~qyrje e pun~s 4.50 pik~ 

VI Praktike 

2013 180 16xl5=240 

2014 130 !6xl5=240 

2015 100 8x15=120 

2016 98 120 

2017 95 120 

2018 93 120 

2019 90 120 

2020 94 120 

2021 nuk 0 

Ka pas vit 0 

te 

III-t~ p~r 

shkak mos 

akreditimit 

Viti&Sem 

MEsimi Praktik dhe V bachelor 

Zhvillimi i 2022 

Karrier~s Viti&Sem 

11 Master 

2022 

2023 JOO 120 

2024 

50 4xl5=60 

45 60 

30 60 

Kontabiliteti Viti&Sem Ushtrime fizikisht dhe 2.50 pik 

Financiar IV online 

2014 250 6xl5=90 

Viti& Sem 

IV 

2020 150 4xl5=60 Online 

2021 40 60 Online 

Viti&Sem 

11 

2024 5 2x!5=30 

2025 40 4xl5=60 

Kontabiliteti Viti&Sem Ushtrime n~ sall~ 1 pik~ 
Publik VI 

2013 150 4Xl5=60 
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2014 130 60 

Bazat e Viti&Sem I Ushtrime n~ salle 2 pik 

Biznesit 2014 480 6Xl5=90 

2015 450 6Xl5=90 

2016 400 4Xl5=60 

2017 300 4Xl5=60 

Hyrje n~ Viti&Sem Ushtrime n~ sall~ 2 pik~ 

Statistik~ II 

2014 400 8xl5=120 

2015 400 120 

2016 300 120 

2017 200 120 

E Drejta Viti& Sem Ushtrime n~ sall~ 2.50 pik 

Biznesore II 

2015 400 4xl5=60 

2016 300 4xl5=60 

2017 200 6xl5=90 

2018 150 4x15=60 

2019 130 6xl5=90 

Menaxhimi i Viti&Sem Ushtrime n~ sall~ 0.50 pik~ 

talentit dhe i IIMsc 

burimeve 2020 10 lxl5=15 

njer~zore 

Lidership Viti&Sem Online 0.50 pik 

VI 

2021 80 4xl5=60 

Financat e Viti&Sem Ushtrime n~ sale 0.50 pik~ 

Korporatave IV 

2015 160 6Xl5=90 

Qeverisja e Viti&Sem Online 0.50 pik~ 

Korporatave VIII 

NE Fakultetin 2020 45 2XI5=30 

Juridik- UHZ 

Buxheti dhe Viti&Sem Online 0.50 pik 

Tatimet VIII 

NE Fakultetin 2020 45 lxl5=15 

Juridik - UHZ 

Ekonomia Viti&Sem Ushtrime n~ sall~ 0.50 pik~ 

Monetare IV 

2015 200 6xl5=90 

Biznesi Viti&Sem 2 + 2 Ligjerata dbe usbtrime 1 pik~ 
Nde~rkomb~tar IV ligjerata dhe n~ sall~ 

2016 190 ushtrime 

2017 150 4xl5=60 

2xl5=30 

Ekonomiae Viti&Sem Ushtrime n~ sale 1 pik~ 
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UE Ill MSc 

2018 60 2Xl5=30 

2019 50 2Xl5=30 

Auditimi Viti&Sem Ligjerate 3 Ligjerata dhe U shtrime 0.50 pik~ 

V ore dhe ne salle 

ushtrime 2 

ore 

2023 7 5x15=75 

Kontabiliteti i Viti&Sem Ushtrime n~ sall~ 0.50 pik~ 

Institucioneve VI 

Financiare 2024 50 2xl5=30 

Kontabiliteti i Viti&Sem Ushtrime n~ sall~ 0.50 pik~ 

Tatimeve 11 

2024 35 2x15=30 

Auditimi i Viti&Sem Ushtrime n~ sall~ 0.50 pik~ 

Avancuar IIMsc 

2023 10 2xl5=30 

Kontabiliteti Viti&Sem Ushtrime n~ sall~ 0.50 pik~ 

Financiar I IIMsc 

Avancuar 2024 8 2xl5=30 

Financa Personale Viti& Sem 3+2=5 ligj Ligjerata dhe Ushtrime 0.50 pik~ 

Ill dhe ushtrime n~ sall 

5xl5=75 

2024 16 

Kontabiliteti I Viti&Sem Ushtrime n~ sall~ 0.50 pik~ 

Kostos IIMsc 

2024 2 2xl5=30 

Kontabilisti ne Viti&Sem Ushtrime n~ sall~ 0.50 pike 

Biznes II 

2022 30 2xl5=30 

Financa Viti&Sem Ushtrime n~ sall~ 0.50 pik~ 
Nderkombetare VI 

2024 6 2xl5=30 

Tregjet dhe Viti&Sem Ushtrime n~ sall~ 0.50 pik~ 

Institucionet IV 

Financiare 2025 50 4xl5=60 

Kontrolli dhe Viti& Sem 3+2=5 Ligjerata dhe ushtrime 0.50 pik 
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Auditimi i IV ligjerata dhe n~ sall~ 

Brendshem ushtrime 

5xl5=75 

2025 13 

Emri & niveli i Viti & Numri i Numri i Forma e Piket 

lend~s sipas viteve Semestri p~raf~rt i or~ve p~r m~simdh~nies(p.sh., Kjo rubrik~ 

t~ periudh~s q~ kur studenteve semester ligj~rata, m~sim n~ ~sht~ e 

recensohet ligj~rohet eki, tutorim, rezervuar per 

mbik~qyrje e pun~s U niversitetin 

NE Universitetin e praktike, online, 

Prishtin~s "Hasan pun~ n~ laborator) 

Prishtina"n~ 

Prishtine 

Bazat e Viti&Sem Usbtrime fizikisht dhe 2 pike 

Menaxhmentit III online 

2018 25 2xl5=30 

2019 27 2xl5=30 

2020 30 2xl5=30 Online 

2024 35 2xl5=30 

Makroekonomi Viti&Sem Ushtrime fizikisht dhe 2 pike 

III online 

2018 25 2xl5=30 

2019 27 2xl5=30 

2020 30 2xl5=30 Online 

2024 35 2xl5=30 

Organizimi i Viti&Sem Usbtrime fizikisht dhe 2.50 pike 

Biznesit te vogel IV online 

dbe te Mesem 2018 35 2xl5=30 

2019 33 2xl5=30 Online 

2020 30 2xl5=30 Online 

2021 33 2xl5=30 Online 

2024 25 2xl5=30 

Mikroekonomi Viti&Sem Ushtrime fizikisht dhe 2.50 pik~ 

II online 

2018 35 2xl5=30 

2019 33 2xl5=30 Online 

2020 30 2xl5=30 Online 

2021 33 2xl5=30 Online 

2024 25 2xl5=30 

Financa Viti&Sem Ushtrime online 0.50 pik~ 

Nderkombetare VI 

2021 35 2xl5=30 
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Marketing Viti&Sem Usbtrime fizikisht dbe 2 pik~ 

VI online 

2018 25 3xl5=45 

2019 29 3xl5=45 

2020 35 3xl5=45 Online 

2021 34 3x15=45 Online 

Menaxbimi I Viti&Sem Ushtrime fizikisbt dhe 2 pik 

Rrezikut dhe VI online 

Sigurimet 2018 20 2xl5=30 

2019 18 2xl5=30 Online 

2020 15 2xl5=30 Online 

2021 12 2xl5=30 Online 

5. P~rmbledhje e aktivitetit shkencor 

a) Punimetshkencore t~ kandidatit 

(N~ k~t~ pjes~ t~ raportit p~rshkruhen n~ m~nyr~ t~ detajuar publikimet n~ baz~ t~ t~ cilave 

b~het zgjedhjalavancimi i kandidatit si dhe r~nd~sia e tyre dhe nd~rlidhja me lend~t dhe 

fush~n p~r t~ cilat zgjedhet/avancohet kandidatilja) 

Tabela II.I. Publikimet n~ revista shkencore q~ plot~sojn kushtet sipas pikes A.2.1.t~ k~saj 

Tabele (Publikimet n~ revista t~ tilla barasvler~sohen me l pik~) 

N Autor~t (renditja si n~ punim) & Titulli i Veg~za identifikuese Piket 

r. punimit, Revista, V~llimi, Nr. i faqeve, Viti Kjo rubrik~ ~sht~ 

e rezervuar p~r 

Universitetin 

I. Venera Kelmendi 1 pik~ 

Faculty of Business, University "Haxhi Zeka", Peja 
bttps://www.iieta.org/j our 

nals/ijsdp/paper/10.18280/ 
10.000, Kosovo. 

ijsdp.190121 

Impact of Macroeconomic Factors on Bank Finan- 

cial Performance: A Turkey and Kosovo Compara- http://iieta.org/journals/ijs 

tive Study. dp 

IIETA - International Journal of Sustai able Devel- 

opment and Planning. file :///C :/Users/ Administra 

Vol. 19, No. 1, January, 2024, pp. 229-235 Journal tor/'Downloads/ijsdp 19.0 

homepage: http://iieta.org/journals/ijsdp 1 21 %20( 4).pdf 

Indexed in Scopus 
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2. Venera KELMENDI I I Teaching Assis- https://www.ibaness.orgb 

tant, University "Haxhi Zeka", Faculty of Business, nejss-archive/2023.-09 

Kosovo, venera.kelmendi@unhz.eu, ORCID: special-issue 

https://orcis.org/0000-0002-0315-0093 

https://www.ibanessorgb 

Innovative Banking Solutions for Enhancing SME nejss/2023 09 special, jss 

Financing in Kosovo: Exploring Innovative Banking ue/41 Kelmendi.pdf 

Products and Services that Enhance the Financing 

Options Available to SMEs 

BNEJSS - Balkan and Near Eastern Journal of So 

cial Sciences 

BNEJSS is indexed with and included in/ Tararulan 

Uluslararas Alan Indeksleri Directory of Research 

Journals Indexing (ORJI) Directory of Abstract In 

dexing for Journals (DAIJ) Scientific Indexing Ser 

vices (SIS) Academic Resource Index-ResearchBib 

EBSCO tarafmdan full-text olarak indekslenmekte 

dir / Included in EBSCO Eurasian Scientific Index 

(ESID 

ASOS INDEX I academia social science index. 

BNEISS - Volume/Cilt 9, Number/Say: Special 

Issue, 2023 ISSN: 379-386 

BNEISS - Volume/Cilt 9, Number/Sayr: Special 

Issue, 2023 ISSN: 2149-9314 

11 
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A. Publikimet n~ revista akademike ose shkencore, nd~rkomb~tare ose vendore q~ nuk 

jan~ p~rfshir~ n~ Tabel~n II. 1. t~ k~saj shtojce (n~ cil~sin~ e autorit t~ par~, autorit 

korrespondent ose bashkautorit) 

Tabela II.2. Publikimet n~ revista tjera shkencore (p~rjashtimisht publikimet n~ revista t~ 

dyshimta), (Publikimet n~ revista t~ tilla barasvler~sohen me 0,10 pik~) 

Nr Autor~t (renditja si n~ punim) & Titulli i Veg~za identifikuese Pik~t 

punimit, Revista, V~llimi, Nr. i faqeve, Viti Kjo rubrik~ 

~sht~ e 

rezervuar p~r 

U niversitetin 

I. Msc.Venera Kelmendi State University"Haxhi https://ideas repec.orgs/b 0.10 pik~ 

Zeka",Kosovo venera.kelmendi@unhz.eu jz/ajisjrl5.html 

Dr.sc.Driton Sylqa State University "Haxhi 

Zeka,Kosovo driton.sylqa@unhz.eu https://ideas.repec.org/a/b 

Reflections of the Global Financial Crisis and jz/ajisjr/454.html 

the Performance of Macro-Economic 

Development in Kosovo https://studylib net/doc/l 

Academic Journal of Interdisciplinary Studies 1970454/reflections-of- 

MCSER Publishing-Rome,ltaly Special Issue the-global-financial- 

crisis-and-the-perfor 
E-ISSN 2281-4612 

Proceedings of the 3° International Conference 

on Human and Social Sciences 

September 20-22, 2013 Rome-Italy 

Vol. 2, No. 9 October 2013 

E-JSSN 2281-4612 ISSN 2281-3993 

Doi:10.5901/ajis.2013.v2n9 Page 310 -318 

Global Impact Factor Indexed 

Dr.sc.Driton Sylqa State University "Haxhi 0.10 pik~ 

Zeka",Kosovo driton.sylqa@unhz.eu https://www.academia.ed 

Msc.Venera Kelmendi State University"Haxhi u/15324604/THE ECON 

Zeka",Kosovo venera.kelmendi@unhz.eu OMIC POLICY TREN 

THE ECONOMIC POLICY TRENDS IN DS IN KOSOVO CHA 

KOSOVO, CHALLENGES AND LLENGES AND GRO 

GROWTH WTH 

CONFERENCE "Effects of Global Risk in 

12 
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Transition Countries" (How the best practices 

can help transition countries to face the effects 

of the global risk?) 

Book Year 3, No. 3, ISSN 2232-8742, Na- 

tional and University Library of Bosnia and 

Herzegovina, May 30 of 2013. Pgs. 537-544. 

Tabela II. 3 Publikimet e monograjive, librave, kapitujve te librave, dispensave, 

p~rkthimeve. (baras-vler~sohet me 0,50 pik~, p~rveg librave q~ barazvleresohen me l pik~) 

Nr. Autor~t (renditja si n~ punim), Titulli i Lloji i punimit & PikEt 

Punimit, Sht~pia Botuese, Vendi, Viti Veg~za identifikuese Kjo rubrik 

(n~se ka) ~sht~ e rezervuar 

per Universitetin 

Tabela II.4. Publikimet nga kongreset, konferencat, simpoziumet, seminaret, pun~torit 

(baras-vler~sohet me 0.35 pike n~se jan~ publikuar n platformat e paragrafit A.2.1 t~ k~saj 

shtojce; 0.10 pike pr t~ tjerat). 

Nr. Autor~t (renditja si n~ punim) & Titulli i Veg~za identifikuese PikEt 

punimit, Revista, V~llimi, Nr. i faqeve, Viti Kjo rubrik~ ~sht~ 

e rezervuar p~r 

U niversitetin 

I. Venera KELMENDI* , Ayberk Nuri BERK- file:///C:/Users/ Admi 0.10 pik 

MAN nistrator/Downloads/i. 

CREDIT RISK ASSESSMENT PRACTICES uluslararasi- 

IN KOSOVO'S BANKING SECTOR TO- karaelmas- 

WARDS SMALL AND MEDIUM-SIZED disiplinlerarasi 

ENTERPRISES sosyal-bilimler 

!st International Karaelmas Interdisciplinary kongresi.pdf 

Social Sciences Congress, 16-19 November 

2023, Zonguldak/ Tiirkiye I. Uluslararas1 

Karaelmas Disiplinleraras1 Sosyal Bilimler 

Kongresi, 16-19 Kasmm 2023, Zongul- 

dak/Tiirkiye 

December 2023/ V.1/79 

2. 

13 
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Tabela II.5. Ligj~ratat-prezantimet gojore shkencore n~ konferenca, simpoiume, pun~tori 

shkencore dhe n~ universitete tjera (baras-vler~sohet me 0.20 pike n~se jan~ konferenca qe 

publikojn~ n platformat e paragrafit A.2.1 t~ k~saj shtojce; 0.05 pik~ p~r t~ tjerat). 

Nr. Autor~t (renditja si n~ ligj~rate/prezantim) 

& Titulli i ligj~rat~s/prezantimit, vendi, viti 

Lloji i ligj~rat~s: 

konferenc~, 

PikEt 

Kjo rubrik~ 

simpozium, ~sht~ e rezervuar 

pun~tori, universitet, p~r Universitetin 

etj. 

I. Venera KELMENDI* , Ayberk Nuri BERK- Konference 

MAN** 

CREDIT RISK ASSESSMENT PRACTICES 

IN KOSOVO'S BANKING SECTOR TO 

W ARDS SMALL AND MEDIUM-SIZED 

ENTERPRISES 

I st International Karaelmas Interdisciplinary 

Social Sciences Congress, 16-19 November 

2023, Zonguldak/ T~rkiye I.Uluslararas1 

Karaelmas Disiplinleraras1 Sosyal Bilimler 

Kongresi, 16-19 Kas1m 2023, Zongul 

dak T~rkiye 

December 2023/ V.1/79 

0.05 pik~ 

2. Driton SYLQA, UPP / Haxhi Zeka Konference 

Venera KELMENDI, UPP I Haxhi Zeka 

THE ECONOMIC POLICY TRENDS IN 

KOSOVO, 

0.05 pik~ 

GROWTH AND CHALLENGES 

CONFERENC 

E "Effects of Global Risk m Transition 

Countries" 

(How the best practices can help transition 

countries to face the effects of the global 

risk?) 

Book Year 3, No. 3, ISSN 2232-8742, 

National and University Library of Bosnia and 

Herzegovina, May 30 of 

https://www.academia.edu/ 15324604/THE_EC 

ONOMIC POLIC 

Y_TRENDS_IN_KOSOVO_CHALLENGES_ 

AND GROWTH 

2013. Pgs. 537-544. 

14 
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3. 

4. 

5. 

MSc.Venera KELMENDI, 

Universiteti "Haxhi Zeka" 

Diaspora, shp~timtare e ekonomis~ s~ 

Kosov~s Konferenca e Dymb~dhjet~ 

Nd~rkomb~tar e Biznesi dhe Pun~simi, IFK 

Faqe 330- 339 ,ISBN 978-9951 -567-04-6. 

Prishtin~ ,Shtator 2013. 

MSc. Venera Kelmendi 

Universiteti "Haxhi Zeka" 

Zhvillimi 1 Turizmit dhe Hotelieris~ n~ 

Komun~n e 

Ulqinit Konf~renc~n V- t~ nd~rkomb~tare me 

tem~: ~INVESTIMET NE FUNKSION TE 

ZHVILLIMIT EKONOMIK DHE PROCESET 

INTEGRUESE" 

Ulqin, Prill,2013; ISSN Libri - Institut;Qendra 

p~r 

K~rkime shkencore dhe zhvillim; Institute for 

Scientific resaearch and development.Ulcinj  

Ulqin Registarski broj .80024813; Maticni broj 

02910977 Nr.Revist~ shkencore nd~rkomb~tar 

e ISSN 18009794 Faqe,202-212 

Konference 

Konference 

0.05 pik~ 

0.05 pike 

0.05 pik~ MSc. Venera KELMENDI, Universiteti "Haxhi Konference 

Zeka" Ve~orit~ e inflacionit n~ ekonomit~ e 

vogla t~ hapura Konferenc~n V- t~ 

nd~rkomb~tare me tem~: 

~INVESTIMET NE FUNKSION TE 

ZHVILLIMIT EKONOMIK DHE PROCESET 

INTEGRUESE "UIqin, Prill ,2013; ISSN Libri 

- Institut za naucna istrazivanja i razvoj 

;Qendra p~r k~rkime shkencore dhe zhvillim; 

Institute for scientific resaearch and 

development.U lcinj -Ulqin Registarski broj 

.80024813; Maticni broj 02910977 

Nr.Revist~ shkencore nd~rkomb~tar e ISSN 

18009794 Faqe,120- 126 

6. MSc.Venera Kelmendi ,Public 

;HAXHIZEKA 

GLOBALIZATION AND 

INTEGRATION 

University Konference 

https://old.unishk.edu. 

GLOBAL al/en/content/faculty 

IN economics-organised- 

0.05 pik~ 

PROCESSES 

KOSOVO UNIVERSITETI I SHKODR~S international 

Luigj Gurakuqi" Fakulteti Ekonomik scientific-conference- 

15 
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International Conference "Cultural Tourism titled-cultural-tourism 

across Borders" -CTAB 2013 25th October 

2013 

Shod~r, N~ntor, 2013 ISSN 

7. MSc.Venera 

MSc.Venera KELMENDI 

Public University"HAXHI ZEKA"; 

KONFERENC~N E GJASHT~ SHKENCORE 

ND~RKOMB~TARE 

Konference 0.05 pik~ 

,,MODELET E HARMONIZIMI I 

8. 

POLITIKAVE FISKALE TE VENDEVE TE 

EJL-se ME BASHKIMIN EUROPIAN" UIqin, 

Prill,2014; ISSN 

Libri - Institut za naucna istrazivanja i razvoj 

;Qendra p~r k~rkime shkencore dhe zhvillim; 

Institute for scientific resaearch and 

development.Ulcinj -Ulqin Registarski broj 

.80024814; COBISS.CG- ID 20683538 

Nr.Revist~ shkencore nd~rkomb~tar e ISSN 

18009794 

MSc.Venera KELMENDI Public University Konference 

''HAXHI 

ZEKA; 

Globalizimi i ekonomis~ rast konkret Kosova 

KONFERENC~N E GJASHT~ SHKENCORE 

ND~RKOMBETARE 

0.05 pik~ 

,,MODELET E HARMONIZIMI I 

POLITIKAVE 

FISKALE TE VENDEVE TE EJL-sE ME 

BASHKIMIN 

EUROPIAN" 

Ulqin, Prill ,2014; ISSN Libri -Institut za 

naucna istrazivanja i razvoj ;Qendra p~r 

k~rkime shkencore dhe zhvillim; Institute for 

scientific 

resaearch and development. Ulcinj - Ulqin 

Registarski broj . 80024814; COBlSS.CG- ID 

20683538 

Nr.Revist~ shkencore nd~rkomb~tar e ISSN 

18009794 Faqe,112- 124 

16 



UNIVERSITETI "HAXHI ZEKA" - PEJE 
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8. MSc.Venera KELMENDI, 

Universiteti "Haxhi Zeka Analysis of fair 

value 

Measurement and accounting implications of 

the global financial crisis 

4 th International Scientific Conference 

The Economic Effects of Migration Processes 

in the western ballkans. 

ISCFE 2016, 02 December 2016-Tetova 

4 th International scientific conference of the 

Faculties of Economics and Business 

Administration -- University ofTetova 

Faculty of Business -University Haxhi Zeka 

ISCE 2016 

Konference 0.05 pik~ 

9. MSc.Venera KELMENDI, Universiteti "Haxhi Konference 

Zeka" BANKING SYSTEM IN KOSOVO 

AMID COVID- 19 PANDEMIC 

5 th International Scientific Conference 

Balancing the Economic Cycle in a Pandemic 

State: Lessons Learned and Future Actions 

October, 23. 2020 

Peje 

- the 5th International Scientific Conference 

organized by University &quot;Haxhi 

Zeka&quot; Faculty of Business BECON 2020 

0.05 pik~ 

Tabela 11.6. Redaktor/Recensent n~ revistat akademike apo shkencore 

(baras-vler~sohet me 0.10 pike n~se revistat/konferenca jan~ n platformat e paragrafit 

A.2.1 t~ k~saj shtojce; 0.05 pike per t~ tjerat) 

Nr. Kontributi Autori Titulli i Revista/ Vendi, 

(Redaktor/Recensent/An~tar origjinal i punimit t~ Konferenca Viti 

Bordi Shkencor) punimit (n~se recensuar 

~sht~ rasti) 
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Tabela III. 7. Sh~rbimi n~ lidhje me Fakultetin dhe Universitetin (baras-vler~sohen 

me 0.01 pik) 

Sh~rbimi p~rkat~sisht pozita Koh~zgiatja PErshkrimi i aktivitetit t~ Pikt 

n~ komitet/komision/ekip sh~rbimit dhe rezultatet Kjo rubrik~ 

~sht~ e 

rezervuar 

pr 

U niversitetin 

An~tare p~r hartimin e 2019 Kontribut n~ hartimin e 0.03 pik~ 

planit Strategjik t~ 2020 planit 

Fakultetit t~ Biznesit 2021 strategjik t~ Fakultetit 

A. Sh~rbimi n~ lidhje me disiplinn/profesionin tjet~r (komisionet e ndryshme 

vler~suese dhe t~ pranimit n~ kuad~r t~ Fakultetit) (baras-vler~sohen me 0.01 pik~) 

Sh~rbimi p~rkat~sisht pozita Koh~zgjatja Pershkrimi i aktivitetit t~ PikEt 

n komitet/komision/ekip sh~rbimit dhe rezultatet Kjo rubrik~ 

~sht~ e 

rezervuar 

p~r 

Universitetin 

Anetare e komisionit per I vit Shqyrtim te ankesave nga 0.01 pik~ 

ankesa ne lidhje me Ne vitin 2023 kandidalet e pakenaqur ne 

konkursin per staf akademik lidhje me zgjedhjen e 

jo te rregullt kuadrit akademik ne 

Fakultetin e Biznesit. 

An~tare e komisionit pr 2016 Pjes~marrje n~ monitorim 0.03 pik~ 

pranim t~ student~ve 2017 dhe 

Bachelor dhe Master 2018 kontrollim t~ testeve t~ 

provImeve pranuese 

Anetare e komisionit p~r 2018 Shqyrtim t~ ankesave t~ 0.01 pik 

shqyrtim t~ ankesave t~ student~ve t~ cilt nuk jan~ 

student~ve pranuar 

Pjes~marrje n~ ekip per 2020 Monitorim t~ testit 0.05 pik~ 

monitorim t~ testit t~ 2021 

provimit pranues n~ 2022 

Fakultet. 2023 

2024 

18 
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Tabela IIJ.8. Kontribute tjera shkencore dhe profesionale 

B. Kontributi n~ projekte ki!rkimore dhe ti! aplikueshme 

Tabela IJ.8. Pjesi!marrja e d~shmuar n~ projekte ki!rkimore dhe ti! aplikueshme (baras 

vler~sohet me 0.20 piki! projekte ti! vogla k~rkimore (2000-10000€); projekte ndi!rkombi!tare 

0.50 piki!) 

Nr. Titulli i programit/projektit Institucioni, Vendi dhe Pozita/Kontributi n~ 

shkencor Viti program ose projekt 

C. Patente n~ nivel ndi!rkombi!tar ose kombi!tar dhe zbulimet shkencore 

Tabela IJ.9. Patentet zyrtare n~ nivel ndi!rkombi!tar dhe komb~tar (baras-vler~sohen me 1 

pike) 

Nr. Autor~t (renditja si n~ patent~n e Titulli i patent~s Institucioni, vendi, 

zyrtarizuar) dhe viti i zyrtarizmit 

6. Titulli i cili propozohet (Kjo rubrik~ ~sht~ e rezervuar p~r Universitetin) 

Bazuar n~ p~rmbajtjen e dosjes akademike t~ kandidates dhe n~ p~rputhje me Statutin e 

Universitetit "Haxhi Zeka" n~ Pej~ si dhe me Rregulloren nr. 025/23 p~r Procedurat 

Vler~suese dhe P~rzgjedh~se lidhur me Em~rimin, Riem~rimin dhe Avancimin e Personelit 

Akademik t~ Rregullt, Komisioni vler~sues paraqet k~t arsyetim t~ detajuar profesional pr 

propozimin e avancimit t~ Dr. Sc. Venera Kelmendi n~ thirrjen akademike "Profesor Asistent" 

(Prof Ass. Dr.): 

ARSYETIM: 

Pas shqyrtimit t~ holl~sish~m t~ dokumentacionit t aplikimit, arritjeve akademike, shkencore 

dhe profesionale t~ kandidates Dr. Sc. Venera Kelmendi , Komisioni vler~sues vler~son se ajo 

i plot~son t~ gjitha kriteret e k~rkuara p~r avancim n~ titullin "Profesor Asistent", n~ 

p~rputhje t~ plot~ me Statutin e UHZ-s~, me Rregulloren nr. 025/23, si dhe me kriteret e 

konkursit t~ shpallur nga Fakulteti i Biznesit. 

1. Arsimi dhe gradat shkencore: 

Kandidatja ka p~rfunduar doktorat~n n~ Universitetin "Omer Halisdemir" n~ Turqi n~ 

fush~n e Kontabilitetit dhe Financave, si dhe ka p~rfunduar studimet master dhe bachelor n~ 

Universitetin e Prishtin~s. Arsimimi n~ fush~n p~r t~ cil~n ~sht~ shpallur konkursi ~sht~ i 

drejt~p~rdrejt i lidhur me l~nd~t q~ do t~ mbuloj~, gj~ q~ p~rmbush kushtin themelor t~ 

rregullores. 
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2. PE&rvoja e m~simdh~nies: 

Dr. Sc. Venera Kelmendi ka mbi 12 vite p~rvoj~ si asistente e rregullt n~ Universitetin "Haxhi 

Zeka" dhe mbi 6 vite si bashk~pun~tore e jashtme n~ Universitetin e Prishtin~s, duke mbuluar 

nj~ num~r t~ madh l~nd~sh n~ fushat e financave, kontabilitetit, menaxhmentit dhe ekonomis~. 

Ajo ka nj vler~sim t~ lart~ nga student~t (mesatarja 4.75 p~r tri vitet e fundit), ~ka d~shmon 

p~r nj~ nivel t~ lart~ t~ cil~sis~ n~ m~simdh~nie dhe p~rkushtim n~ procesin m~simor. 

3. Aktiviteti shkencor: 

Kandidatja ka nj~ publikim n~ reviste shkencore t~ indeksuar n~ Scopus, si dhe n~ revista 

nd~rkomb~tare e konferenca t~ ndryshme shkencore, n t~ cilat ~sht~ trajtuar tematika 

relevante me fush~n p~rkat~se si: performanca financiare e bankave, financimi i NVM-ve, 

rreziqet kreditore, krizat ekonomike, etj. Publikimet e saj jan~ t~ lidhura ngusht~ me l~nd~t q~ 

ka ligj~ruar dhe ato p~r t~ cilat ~sht~ shpallur konkursi. 

4. Kontributet n~ vler~sim t~ punimeve t~ diplom~s dhe trajnime profesionale: 

Ajo ka qene an~tare e komisioneve vler~suese n~ temat e nivelit bachelor dhe ka marr~ pjes~ 

n~ trajnime profesionale t~ certifikuara, si ai i Qendr~s p~r P~rsosm~ri n~ M~simdh~nie t~ 

Universitetit t~ Prishtin~s. K~to d~shmi p~rmbushin k~rkesat p~r zhvillim profesional t~ 

vazhduesh~m sipas rregullores. 

5. Kontributet institucionale dhe profesionale: 

Kandidatja ka qen~ pjes~ e komisioneve t~ ndryshme t Fakultetit t~ Biznesit, p~rfshire 

komisionin p~r hartimin e Planit Strategjik t~ Fakultetit, komisionet pr pranim t~ student~ve, 

ankesa p~r konkursin e stafit akademik, etj., ~ka d~shmon p~r nj~ angazhim t~ vazhduesh~m 

n~ jet~n akademike dhe institucionale t~ fakultetit. 

PERFUNDIM 

Bazuar n~ analiz~n e m~sip~rme, Komisioni vler~sues konstaton se kandidatja Dr. Sc. Venera 

Kelmendi i plot~son t~ gjitha kushtet formale-juridike t~ p~rcaktuara n~ Statut, n~ 

Rregulloren nr. 025/23 si dhe n~ konkursin p~rkat~s dhe per k~t~ arsye: 

PROPOZON q~ ajo t~ avancohet n~ thirrjen akademike "Profesor Asistent (Prof. Ass. Dr.) n 

Fakultetin e Biznesit 

Ky propozim i paraqitet p~r shqyrtim dhe vendimmarrje K~shillit t~ Fakultetit t~ Biznesit dhe 

m~ pas Senatit t~ Universitetit "Haxhi Zeka" n~ Pej~ 

N~nshkrimet e Komisionit recensues: 

I. Prof. Asoc. Dr. Fisnik Morina - Kryetar 

2. Prof. Ass. Dr. Valdrin Misiri - An~tar 

3. Prof. Dr. Vehbi Ramaj - An~tar 
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RAPORT I KOMISIONIT VLER~SUES 

P~R ZGJEDHJEN E STAFIT AKADEMIK 

Fakulteti: Fkulteti i Biznesit 

L~ndt p~r t~ cilat ~sht~ shpallur konkursi: Financat Publike 

Menaxhim Financiar 

Titulli akademik p~r t~ cilin shkruhet raporti: Prof. dr. □ 
Prof. asoc. dr. [J 

Prof. ass. dr. □ 
Ass. □ 

Komisioni vler~sues: 

1. Kryetar Prof. Dr. lbish Mazreku 

2. An~tar Prof. Dr. Afrim Selimaj 

3. An~tar Prof. Dr. Blerta Dragusha 

Kandidat~t e paraqitur: Prof. Ass. Dr. Enkeleda Lulaj 
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T~ dh~nat mbi kandidatin 

Emri dhe mbiemri: ENKELEDA LULAJ 

Dat~lindja dhe vendlindj: 29.11.1986, 

STANKAJ-PEJ 

Gradel shkencare: Dr. Sc. 

Titujt akademik~: Prof.Ass.Dr. 

Viii kur ~sht~ fituar titulli aktual: 2021-2025 

Departamenli/fakulteti: Fakulteli i Siznesit 

Universiteti: HAXHI ZEKA-PEJE 

1. Edukimi dhe niveli arsimor 

(N~ k~t~ pjes~ t~ raportit sh~nohen universitetet n~ t~ cilat ka studiuar kandidati) 

Periudha 
Titulli i fituar Drejtimi Emri i institucionit,, Universitetit 

prej- deri 

LINCOLN UNIVERSITY COLLEGE 2024/25 Studime Kontabilitet dhe 

SCHOOL OF ACCOUNTING & Vazhdoj Postdoktorale Financa 

FINANCE LUCPD20250224002 

FAKULTETI EKONOMIK 2015/16 Dr. Sc Financ~ 

2021 004/15. 27.01.2021 

UNIVERSITETI TETOVES Doktor i Shkencave Nota mesatare 9.50 

Ekonomike-Financa 180 kredi 

Shkalla e kualifikimit 

VIII 

Terna e mbrojtjes: 

financ~ dhe 

kontabilitet 

FAKULTETI EKONOMIK 2008/09 MSc. Banko, Financa dhe 

UNIVERSITETI I PRISHTINES 2011 Master i Shkencave Kontabilitet 

Ekonomike n~ Banko, 14.12.2011 

Financa dhe 120 kredi 

Kontabilitet Tema e mbrojtj~s: 

kontabilitet dhe 

financ~ 

FAKULTETI I SHKENC AVE TE 2005/06 Ba~elor i Administrim Biznesi 

APLIKUARA NE BIZNES 2008 Administrim Biznesit Noto mesatare 9,40 

UNIVERSITETI I PRISHTINES Nota e provimit t~ 

diplom~s 10 (dhjet~). 

180 kredi 

22.07.2008 

UNIVERSITY OF SOUTH FLORIDA 2020 Post Crisis Hospitality School of Hospitality 

MUMA COLLEGE OF BUSINESS Management and Tourism Mon- 

UNITED STATES Program agement 
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Online learning & 

exams 

UNIVERSITY OF SOUTH FLORIDA 2021 Diversity, Equity and Muma College of 

MUMA COLLEGE OF BUSINESS Inclusion in the Work- Business 

UNITED STA TES place 

Program Online learning & 

exams 

SUMY STATE UNIVERSITY 2021 Excellence in Teach- Carson College of 

UKRAINE ing and Research Business 

& Program 

WASHINGTON STATE UNIVERSITY Faculty of Economics 

UNITED STA TES 2,5 ECTS credits. 

Online learning, re- 

search & exams 

WORLD BANK GROUP 2021 Unlocking investment Open learning com- 

and finance in pus. 

emerging markets 

and developing Online learning initia 

economies {EMDEs) live of World Bank 

Program 

INTER NA T/ONAL MONET ARY 2021 Public Financial Online learning initia- 

FUND Management live of the Inferno- 

Program tional Monetary Fund 

HPB IS AN AFFILIATE OF 2023 Certificate of Com- Harvard Manage 

HARVARD BUSINESS SCHOOL pletion "Finance Es Mentor 

sentials" and "Budg Exams and Quizzes 
HARVARD UNIVERSITY eting" Passed 

HPB IS AN AFFILIATE OF 2023 Certificate of Com- Harvard Manage 

HARVARD BUSINESS SCHOOL pletion "Presentation Mentor 

Skils" and "Strategic Exams and Quizzes 
HARVARD UNIVERSITY Thinking" Passed 

HPB IS AN AFFILIATE OF 2024 Certificate of Com- Harvard Manage 

HARVARD BUSINESS SCHOOL pletion "Digital lntelli- Mentor 

gence", and "Project Exams and Quizzes 
HARVARD UNIVERSITY Management" Passed 

WHITEFIELD BUSINESS SCHOOL 2021 Certificate of Com- Exams and Quizzes 

pletion "The Inferno- Passed 

tional Series on Strat- 

egy and Leadership" 

TAYLOR'S UNIVERSITY 2021 Certificate of Com- - 

pletion "CT Summer 

School on Tourism & 

SDGs" 

THE SABARAGAMUWA 2022 Research Mentoring - 
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UNIVERSITY OF SRI LANKA, Programme 

EMERLAD PUBLISHING 

NORTH WEST UNIVERSITY AND 2023 Certificate of Com- Exams and Quizzes 

C.0.L CANADA pletion "Self- di Passed 

rected Learning for 

Higher Education" 

COMMONWEALTH OF 2023 Certificate of Com- Exams and Quizzes 

LEARNING CANADA pletion "Teaching for Passed 

Climate Action 

(ICAJ" 

COMMONWEALTH OF 2024 Certificate of Com- Exams ond Quizzes 

LEARNING CANADA pletion "Creating an Passed 

Inclusive School" 

COMMONWEALTH OF 2024 Certificate of Com- Exams ond Quizzes 

LEARNING CANADA pletion "Artificial In- Passed 

telligence ( Al) for 

Teachers" 

COMMONWEALTH OF 2023 Certificate of Com- Exams and Quizzes 

LEARNING CANADA pletion "Introduction Passed 

to Monitoring and 

Evaluation" 

2. P~rvoja e pun~s ( puna jasht~ m~simdh~nies ) 

Emri i institucianit Aktiviteti Periudha 

Komuna e Pejs Departamenti: i Financ~s dhe Praktik~ 

Buxhe tit 2009-2010 

Agjencia e Statistikave t~ Regjistrimi i popullsis~ s~ 2011( gjat~ periudh~s s~ 

Kosov~s Kosov~s regjistrimit t~ popullsis~). Entii 

statistikave t~ Kosov~s. 
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3. FORMULAR P~R AKTIVITETIN ARSIMOR (MSIMDH~NIEN) 

Tabela I.].Aktivitetet m~simore, me p~rqendrim t~ p~rvojave relevante 

(I vit baras vler~sohet me 0,50 pik~) 

IAL (emri i lnstitucionit/fakulteti Periudha kohore e m~simdh~nies Pik~t 

Kjo rubrik~ 

~sht~ e 

rezervuar p~r 

Universitelin 

Universiteti "Haxhi Zeka"- Fakulteti i 01. Tetor. 2023 - Vazhdoj 1.5 

Biznesit 

Washington Slate University- Carson 04. Shkurt 2021- Vazhdoj 2.0 

College of Business, USA 

Klase Globale IBUS 

American University of Nigeria  19 Shtator 2024- 2029 1.5 

School of Social and Mangement Vazhdoj 

Sciences. 

Dep. i Kontabilitetit 

Dep. Banko dhe Finance 

Dep. Administrim Biznesi 

Inter-University Sustainable 2024- Vazhdoj 1.50 

Development Research Programme 

Manchester Metropolitan University 

United Kingdom 

Universiti Tun Hussein Onn Malaysia, 2022- Vazhdoj 3 

Faculty of Technology Management 

and Business 

Programi: Studime Doktorale 

Bashk~mentore p~r student~ t~ 

doktorat~s 

Sezein University, Faculty of 2022- Vozhdoj 3 

Economics 

Member of Winne! Centre of 

Excellence 

Poloni 

Hamburg University (HAW), Member 2022- Vazhdoj 3 

of the European School of 

Sustainability Science and Research 

Gjermani 

JoJi Ilagan International Schools 19 Maj 2023 - 21 Korrik 2023 0.50 

School of Hotel and Tourism 

Management 

Dep. i Kontabilitetit 

Universiteti "Hxhi Zeka"- Fakulteti 01 Tetor 2021- 30 Shtator 2023 0.50 

MTHM 
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Universiteti HGxhi Zeka"- Fakulteti 01 Mars 2019 - 30 Shtator 2021 0.50 

MTHM 

Universiteti "Haxhi Zeka"- Fakulteti 01 Mars2016-28Shkurt2019 3 

MTHM 

Universiteti "Haxhi Zeka"- Fakulteti 05 T etor 2015-15 Shkurt 20 I 6 1 

MTHM 

Universiteti Hoxhi Zeka"- Fakulteti 01 Tetor 2012- 30 Shtator 2015 3 

MTHM 

Universiteti "HGxhi Zeka"- Fakulteti 01 Tetor 2013 -15 Shkurt 2014 1 

Biznesit- Mbi norme 

Universiteti "Haxhi Zeka"- Fakulteti 01 Tetor 2014-15 Shkurt 2015 1 

MIHM- Mbi norme 

Universiteti Haxhi Zeka"- Fakulteti i 16 Shkurt 2015- 30 Qershor 2015 0.50 

Biznesit dhe Fakulteti MTHM- Mbi 

norme 

Universiteti Haxhi Zeka"- Fakulteti 01 Mars 2016 -30 Qershor 2016 0.50 

MTHM- Mbi norme 

Universiteti "Haxhi Zeka"- Fakulteti 20 Shkurt 20 I 7-30 Qershor 20 I 7 0.50 

MTHM- Mbi norme 

Universiteti "Haxhi Zeka"- Fakulteti 02Tetor2017-15Shkurt2018 1 

MTHM- Mbi norme 

Universiteti "HGxhi Zeka"- Fakulteti 16 Shkurt 2018 - 30 Qershor 2018 0.50 

MTHM- Mbi norme 

Universiteti "HGxhi Zeka"- Fakulteti 01 Shkurt 2018 - 15 Shkurt 2019 1 

MTHM- Mbi norme 

Universiteti "Haxhi Zeka"- Fakulteti 18 Tetor 2019 -- 30 Qershor 2019 0.50 

MTHM- Mbi norme 

Universiteti "Haxhi Zeka"- Fakulteti 01 Tetor 2020- 30 Qershor 2021 1 

MTHM- Mbi norme 

Universiteti "HGxhi Zeka"- Fakulteti 16 Shkurt 2022 - 30 Qershor 2022 0.50 

MTHM- Mbi norme 

Universiteti Hoxhi Zeka"- Fakulteti 16 Shkurt 2023 - 30 Qershor 2023 0.50 

MTHM- Mbi norme 

Universiteti "Haxhi Zeka"- Fakulteti i 03 Tetor 2022 - 15 Shkurt 2023 0.50 

Biznesit- Mbi norme 

Tabela I.2. Cilsia n~ m~simdh~nie dhe m~simnx~nie 

(Duhet t~ llogaritet mesatarja p~r 3 vite t~ fundit.) 

Aktiviteti Vler~simi i aktivitetit Pik~t referente 

p~r aktivitet 

Pik~t 

Kjo rubrik~ sht~ 

erezervuar pr 
Universitetin 

Vler~simi i m~simdh~nies nga 

student~t 

Universiteti Haxhi Zeka- Fakulteti i 4,86 (Max. 5) 

Biznesit 

Universiteti Haxhi Zeka- FMTHM 4,85 (Max. 5) 

Vler~sim Dekani- M~simdh~n~sin 4,60 (Max. 5) 

Washington State University- Carson Vlersim i lart~ 
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College of Business, USA (IBUS 280). 

Top-roted by internotionol 

students 

JoJi Ilagan International Schools Vler~sim i lart~ 

School of Hotel and Tourism (JIIS) 

Management, Filipine Top-rated by international 

Kontabilitet students 

Diplom~n "Student i dalluar" Universiteti i Prishtin~s MASHTl. 

Mir~njohjen "Studente e dalluar" Fakulteti i Shkencave t~ 

Aplikuara t~ Biznesit 

Fituese e burs~s Viti i par~ dhe idyt~ i 

studimeve 

Mir~njohje nga student~t e vitit t~ P~r p~rkushtimin dhe 

tret~, departamenti -Administrim kontributin e dh~ne karshi 

Biznesi, Fakulteti i Biznesit student~ve 

Mir~njohje nga student~t e vitit te P~r p~rkushtimin dhe 

dyt~, departamenti -- MTH, 2018 kontributin e dh~ne karshi 

student~ve 

Mir~njohje nga studentet e vitit te P~r p~rkushtimin dhe 

tret~, departamenti -- MTH, 2019 kontributin e dh~ne karshi 

student~ve 

Mir~njohje nga Stafi i Fakultetit MTHM P~r pun~ dhe p~rkushtim 

Mir~njohje nga Fakulteti i Biznesit P~r angazhimin tim si An~tare 

e Bordit Drejtues t~ 

Universitetit 

Mir~njohje nga student~t e vitit t Ill P~r p~rkushtimin tim ndaj 

t FMTHM, 2020 m~simdhnies 

Mir~njohje nga student~t e vitit t~ P~r kontributin e vyer n~ 

dyt~- FMTHM, 2021 procesin arsimor n~ 

platform~n Classroom, p~r 

sjelljen korrekte, serioze, 

pranimin e ~do k~rkese, 

p~rgjjgjen ndaj ~do 

paqart~sie, komunikimin e 

mir~ dhe pun~n e shk~lyer 

t~ krijuar gjat~ vitit akademik 

2019/2020. 

Mir~njohje nga student~t e vitit t~ Student~t e vitit t~ tret~ e 

tret~- FMTHM, 2021 vler~sojn~ si profesoresh~ t~ 

dalluar n~ leksione dhe numra 

n~ procesin arsimor, p~r 

pun~n e shk~lqyer gjat~ 

viteve akademike 2018-2021. 
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Mir~njohje nga Unionin i Student~ve P~r kontributin e dh~n~ n~ 

Shqiptar Universitetin Haxhi Zeka 

Mir~njohje nga student~t e vitit t~ P~r mb~shtetj~n e dh~n~ 

tret~ FMTHM student~ve t~ realizimin e librit 

prospektit turistik 

Cmimi nga Universiteti Haxhi Zeka Fakulteti i Biznesit 

"Hulumtuesi i Vitit 2024" 

Cmimi nga Universiteti Haxhi Zeka Fakulteti i Biznesit 

Punimi m~ i mi~r i vitit 2024" 

Sipos indeksit shkencor AD Scientific Shkenc~tar~t bot~ror dhe 

Index (renditja bot~rore), jam renditur Rongimi i Universiteteve (AD 

e para n~ Universitetin "Haxhi Zeka" ndeksi shkencor) 

dhe e dyta n~ Kosov~ n~ fushat e 

Financ~s, Kontabilitetit, Ekonometris~ 

dhe Ekonomis~. 

AD Scientific Index: 6104917 (d~shmi: 

certifikata e renditjes). 

Tabela I.4. Pjesmarrja n~ aktivitete profesionale 

(trajnim, seminare, mobilitete, pun~tori, vizata studimare, etj) 

Aktiviteti (P~rshkrim i shkurt~r) Data Poentimi p~r aktivitet = 0,50 pik~ 

/Periudha Pik~t 

Kjo rubrik~ ~sht~ e rezervuar p~r 

Universitelin 

Universiteti i Prishtin~s 2013 0.50 

Metodologjia e M~simdh~ni~s 

Universiteti i Vienes, Vizit~ studimore 2016 0.50 

Universiteti Brukeselit, Belgjik~, Vizit~ 2017 0.50 

Studimore 

Trajnim p~r Strategji t~ Cil~sis~ 2015 0.50 

WUS Austria 

Trajnim p~r Cil~si- AKA dhe MASHTI 2015 0.50 

Universitos GD Anunzio, Itali 2015 0.50 

Vizit~ Studimore, Projekti Tempus 

University of Leuven, Belgjik~ 2018 0.50 

Organizatore, Recensente, 

Mbikqyr~se e konferenc~s, vizit~ 

studimore 

UIm University, Gjermani, Vizit~ 2018/19 0.50 

Stu di more 

Mobilitet, Universiteti i Shkodr~s 2018 0.50 

"Luigj Gurakuai", Shaip~ri 
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Universiteti i Zagrebit, Kroaci, Vizit~ 2018 0.50 

Studimore 

Universiteti i Lisbon~s, Portugali 2019 0.50 

Organizatore, Recensente, 

Mbikqyr~se e konferenc~s, vizit~ 

studimore 

Bashk~pun~tore e projektit EUFORIA 2018 0.50 

Certifikat~ p~r hartim dhe aplikim n~ 2019 0.50 

projekte nd~rkomb~tare 

Pun~tori nga HERAS 

Universite libre de Bruxelles, Belgjik~ 2019 0.50 

Organizatore, Recensente, 

Mbikqyr~se e konferenc~s, vizit~ 

studimare 

Universiteti i Vienes, Vizit~ studimore 2020 0.50 

Erasmus +, Trajnim pr metodat e 2020 0.50 

m~simdh~nies, Prag~ - Republika 

eke 

An~tare e projektit COST ACTION 2025 0.50 

CA22110 

Pun~tori: Bashk~punimi, zhvillimi dhe 

transferimi nd~rkufitar i Simbioz~s 

Industriale nd~rmjet industris~ dhe 

pal~ve t~ interesuara 

Pun~tori: Pun~toria e NewEco~mart 2025 0.50 

nd~r-komuniteteve, Java e Gjelb~r e 

BE-s~, konferenca kryesore vjetore e 

Komisionit Evropian mbi politik~n 

financiare mjedisore. Bruksel 

Seminari: Si t~ shkruhet 2025 0.50 

propozimi/grantet e suksesshme 

k~rkimore si pjes~ e veprimit COST 

CA22110 {LIAISE), Bruksel 

CA22110 2025 0.50 

Pun~tori: Simbioza industriale mbi 

dizajnin e produktit 

Pun~tori: Drejtimi i ndryshimit p~rmes 2025 0.50 

aft~sive t~ gjelbra dhe 

qendrueshm~ris~ financiare 

Pun~tori: Ekonomia rethore 2025 0.50 

Fuqizimi i grave n~ shkenc~: Sjellja e 2025 0.50 

boshll~qeve dhe nd~rtimi i s~ 

ardhmes, Bruksel 

Ktheni k~rkimin tuaj n~ nj~ biznes: 2025 0.50 

Filloni udh~timin tuaj, Cost Projekt, 

9 



UNIVERSITETI "HAXHI ZEKA" - PE~ 

Dosja e zgjedhjes/avancimit t~ stafit akademik 

Bruksel 

Si t~ dor~zohen projekte shkencore n~ 2025 0.50 

Open Research Europe 

Zyra Cost, BE, Bruksel 

Angazhimi n~ avancimin e simbioz~s 2025 0.50 

industriale: pun~toria LIAISE WG2. Turqi 

Seminari K~rkimor i Financave t~ 2025 0.50 

Biznesit, 

University of Sussex, UK 

P~rmbledhje & burimet e rug~s s~ 2025 0.50 

karrier~s FinTech, Hillsborough 

Community College (HCC), USA 

Seminar per hulumtim, University of 2025 0.50 

Luxembourg, Luksemburg 

Grat~ udh~heq~se n~ biznes, Alliance 2025 0.50 

Manchester Business School. UK 

Nga krijimi p~r t~ p~rt~rir~: nj~ rrug~ 2025 0.50 

drejt njer~zve, firmave dhe vendeve 

produktive. Alliance Manchester 

Business School. UK 

Seminari K~rkimor IHMA, International 2025 0.50 

Humanistic Management Association, 

USA. 

Modeli i globalizimit t~ biznesit n~n 2025 0.50 

k~rcnim, Shoq~ria e Biznesit dhe 

Ekonomis~ San Antonio 

Flisni n~ shkall~: P~rdori t~ folurit 2025 0.50 

publik p~r t~ ritur biznesin tuaj he t~ 

ardhurat tuaja, Wenta 

far~ b~jn~ realisht ekonomist~t: 2025 0.50 

Ekonomia e rac~s dhe e politik~s, 

Oxford University Business Economics 

Programme 

Financa, York St John University 2024 0.50 

Zhbllokimi i potencialit t~ simbioz~s 2024 0.50 

industriale, Lituani Projekt. 

Si t~ shkruani nj~ dokument k~rkimor si 2024 0.50 

pjes~ e veprimit COST CA22110, 

Spanj~ 

Webinar i COST Academi mbi p~rvojat 2024 0.50 

COST Action n~ angazhimin e 

studiuesve t~ rinj 

Nderto influenc~n t~nd~ financiare, 2024 0.50 

The Sustainable Development 

Solutions Network (SDSN) and the 

Global Association of Master's in 
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Development Practice (MOP) 

Webinar p~r financa dhe kontabilitet 2024 0.50 

sipas k~rkes~s, Went 

Si Al po riform~son fuqin~, politikn 2024 0.50 

financiare, dhe pabarazin~, 

Oxford University Business Economics 

Programme 

Webinar: Kuptimi i sjelljes n~ tregjet e 2024 0.50 

sotme t~ paq~ndrueshme, Oxford 

University Business Economics 

Programme 

Tre raste t~ lidershipit fem~ror n~ 2024 0.50 

Game of Thrones, 

SFU Beedie School of Business 

Pun~toria #WECAN , Leeds Beckett 2024 0.50 

University Leeds Business School, UK 

Hyrje ne Q-metodologjin~, seminar 2024 0.50 

University of Wolverhampton 

Festivali i hulumtimit dhe inovacionit, 2024 0.50 

University of Wolverhampton 

Seminar i P~rgjegjsh~m i K~rkimit t~ 2024 0.50 

Biznesit, University of Sussex Business 

Financa t ~ndrueshme - Financa 2024 0.50 

Gjnore, Universiteti i Luksemburgut, 

Luksemburg 

Pun~toria #WECAN: Zhvilimii 2024 0.50 

q~ndrueshm~ris~ personale, Leeds 

Beckett University Leeds Business 

School, UK 

Program: Sigurimi i t~ C~nuarve: 2024 0.50 

Zbutja e K~rc~nimeve p~r 

Infrastruktur~n e Komunitetit 

University of South Florida, USA 

Nd~rtimi i besimit dhe bashk~punimit 2024 0.50 

n distinktivin e pun~toris~ n~ vendin e 

pun~s 

University of South Florida, USA 

Rrjetet e stafit dhe z~r i punonj~sve: 2024 0.50 

Drejt nj~ pakete instrumentesh 

vler~simi online, Alliance Manchester 

Business School 

Finance dhe Kontabiliteti, Simpoziumi 2024 0.50 

Vjetor K~rkimor, Westminster Business 

School 

Vizit~ studimore, Itali (bashk~punim n~ 2024 0.50 

projekt shkencor m~ profesor~ nga 

Universiteti Calabria 
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Vizit~ studimore, Gjermani, Forumi i s~ 2024 0.50 

ardhshms. 

Vizit~ studimore Zvic~r, financat dhe 2024 0.50 

pabarazia 

Vizit~ studimore Paris Franc~, 2024 0.50 

Universiteti i Parisit 

Vizit~ studimore Turqi, Universiteti i 2024 0.50 

Stambollit 

Vizit~ studimore, Universiteti i 2024 0.50 

Salzburgut 

Vizit~ studimore, Universiteti i Lublanes, 2024 0.50 

Slloveni 

Vizit studimore, Shqip~ri, 2024 0.50 

bashk~punim n~ projekt krkimor m~ 

profesor nga Universiteti i Durr~sit 

Akademia takohet me Industrin~: 2024 0.50 

Zbulimii ESG-s, Universiteti i 

Luksemburgut 

AI n~ pun~: Formimii aft~sive dhe 2024 0.50 

suksesit, Westminster Business School 

Seminar p~r hulumtim, Universiteti i 2024 0.50 

Bonit, Gjermani 

Seminar p~r hulumtim, De Montfort 2024 0.50 

University 

far~ b~jn~ me t~ v~rtet~ 2024 0.50 

ekonomist~t: Ekonomia e evazionit 

fiskal, University of Oxford, Department 

of Economics 

Pun~tori: Financa, shkenca dhe 2024 0.50 

inovacionet, University of Bedfordshire, 

UK 

Shkenca e Ekonomis~ Sociale dhe 2024 0.50 

Q~ndrueshm~ria , Kellogg College, UK 

Lundrimi n~ Peizazhin e Menaxhimit t~ 2024 0.50 

K~rkimit: V~shtrime nga Evropa, 

Crowd helix 

Seminar si zhvillohet ekonomia 2024 0.50 

Japneze, Columbia Business School, 

USA 

Tre m~nyra se si diversiteti krijon fitime 2023 0.50 

p~r t~ gjith~, Leeds Beckett University, 

UK 

Pun~tori: Finance, Kontabilitet, dhe 2023 0.50 

Auditim, Liverpool John Moores 

University 

Pun~tori: Si t~ kryhet nj~ rishikim 2022 0.50 

sistematik i literatur~s 
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School of Business ond Creative 

Industries, UWS 

Pun~tori: Financa 2022 0.50 

University Centre Shrewsbury 

Workshop: T~ dh~nat e USF/Guidewell 2022 0.50 

dhe Al p~r mir~qenien financiare: 

Forumi i praktikave m t~ mira 

University of South Florida Muma 

College of Business 

Workshop: Grat~ n~ teknologj dhe 2022 0.50 

financa 

Columbia Business School 

Pun~tori: Si t~ filloni dhe drejtoni nj~ 2022 0.50 

biznes t~ vog~l t~ suksessh~m 

Hillsborough Community College 

(HCC) 

Pun~tori: M~ pyet ~do gj~ 2022 0.50 

University of California 

Workshop: E ardhmja dixhitale e 2022 0.50 

p~rgjegjshme 

International Humanistic Management 

Association 

Workshop: mirq~nia n~ vend t~ 2022 0.50 

pun~s 

Chartered Management Institute 

Workshop: Rendi ekonomik 2022 0.50 

nd~rkomb~tar n~n gjeopolitik~n e 

thyer 

University of Chicago Booth School of 

Business 

Workshop: Shitje dhe komunikim 2022 0.50 

Hillsborough Community College 

(HCC) 

Pun~tori: Festivali global i ideve 2022 0.50 

ekonomike 

Institute of Certified Chartered 

Economists 

Pun~tori: Inflacioni - Provoni 2022 0.50 

shpenzimet tuaja 

Empowering Financial Wellness Team 

Seminar: far~ b~jn realisht 2022 0.50 

ekonomist~t: Politika makro dhe kriza 

e kostos s~ jetes~s 

University of Oxford, Department of 

Economics 

Seminari K~rkimor i Financave t 2022 0.50 

Biznesit 
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University of Sussex Business School 

Research and Enterprise 

CERES Seminar 2022 0.50 

University of Portsmouth 

Trojnim Finance dhe Auditim 2022 0.50 

Birmingham Business School 

Webinar: Kontabiliteti financiar n~ 2021 0.50 

ekonomin~ qarkore 

Warrington School Business Managers 

Pun~tori 2021 0.50 

Banka e Anglis~ - Perspektivat 

Ekonomike 

Simpoziumi virtual p~r t~ ardhmen e 2021 0.50 

roportimit financier 

Hello College 

Programi i p~rshpejtuar i trajnimit p~r 202 0.50 

sigurin~ kibernetike 

Ryerson University 

Programi Nd~rkomb~tar i Lidershipit 2021 0.50 

University of Economics (Prague) 

Pun~tori: Ekosistemet e Q~ndrueshme 2021 0.50 

p~r Grat~ Sip~rmarr~se 

University of Portsmouth 

Workshop: Ndarja e praktikave m t~ 2021 0.50 

mire ekonomike 

Dokuz EyI~l University, Department of 

International Trade and Business 

Pun~tori p~r Aplikimin dhe Propozimin 2021 0.50 

e PhD 

University of Bolton Academic Center 

Seminar: Finance 2021 0.50 

Warwick Business School 

Seminar: Komunitetet e Inovacionit t 2021 0.50 

Ekonomis~ Rrethore 

Swansea University 

Pun~tori: Cka pas Covid-19 p~r 2021 0.50 

ekonomin~ bot~rore 

University of Nottingham 

Workshop: Edukimi dhe Hulumtimi 2021 0.50 

Florido State University 

Pun~tori: Biseda mbi skllav~rin~, 2021 0.50 

rocizmin dhe universitetin 

Johns Hopkins University 

Pun~tori: Pasqyrat financiare dhe 2021 0.50 

etika n~ kontabilitet 

RMIT University 
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Pun~tori: Komunikimi financiar 2021 0.50 

Edward Waters University 

Workshop: Sfidat e teknologjis~ dhe 2021 0.50 

arritjet ekonomike n ekonomit~ n 
zhvillim 

George Washington University 

Pun~tori: Hyrje n~ Elemente p~r stafin 2021 0.50 

mb~shtet~s t~ fakultetit dhe k~rkimit 

University of Sussex 

Pun~tori: Qasja e ekonomis~ rrethore 2021 0.50 

p~r produkte t~ q~ndrueshme 

Nottingham Trent University 

Seminar: Finance dhe korporata 2021 0.50 

The University of Sheffield 

Seminar: drejt~ nj~ t~ ardhme t~ 2021 0.50 

q~ndrueshme? 

Anglia Ruskin University 

Seminar: Ekonomia dhe finance 2021 0.50 

Columbia University 

Pun~tori: Financa dhe shteti 0.50 

Amsterdam University of Applied 

Sciences 

Seminar: Rim~k~mbja e Covid: far~ 2021 0.50 

mund t~ m~sojm nga historia 

ekonomike e pas Luft~s s~ Dyt~ 

Bot~rore? 

University of Warwick 

Pun~tori: Ekonomia dhe zhvillimi 2021 0.50 

University of Zagreb 

Tabela I.3. Mentorimi p~r tema n~ nivelin bachelor, master dhe t~ doktorat~s 

(mentorimi, bashkmentorimi dhe an~tar~ i komisionit p~r mbrojtje n~ temat e doktorat~s) 

(Poentimi p~r mentorim dhe bashk~mentorim: ba~ellor= 0,20 pik~; master = 0,50 pik~; 

Doktorrata = 1 pik~, Poentim pr antar~ t~ komisionit: doktorat= 0,50) 

Emri i kandidatit Emri i lnstitucionit Niveli i studimit Statusi (n~ 

proces/p~rfunduar) 

Piket 

Kjo rubrik~ ~sht~ e 
- rezervuar p~r 

Universitetin 

Ani Mekaniwati Faculty of Technology PhD I 

Bashk~mentore management and 

Business, Universiti Tun Studime 

HusseinOnn Malaysia, Doktorole 

Malajsi 
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Erisa Avdimetaj Universiteti Haxhi Zeka 0.50 

Mentore Fakulteti i Biznesit Master 

Bleona Beqiroj Universiteti Haxhi Zeko Ba~elor 0.20 

Mentore Fakulteti i Biznesit 

Ruanda Kukalaj Universiteti Haxhi Zeka Ba~elor 0.20 

Mentore Fakulteti i Biznesit 

Edona Tofaj Universiteti Haxhi Zeka Ba~elor 0.20 

Mentore Fakulteti i Biznesit 

Yllka Gaxherri Universiteti Haxhi Zeka Ba~elor 0.20 

Mentore Fakulteti i Biznesit 

Anduena Kryeziu Universiteti Haxhi Zeka Ba~elor 0.20 

Mentore Fakulteti i Biznesit 

Erisa Avdimetaj Universiteti Haxhi Zeka Ba~elor 0.20 

Mentore Fokulteti i Biznesit 

Mimoza Mekuli Universiteti Haxhi Zeka Ba~elor 0.20 

Mentore Fakulteti i MTHM 

Florentina Vrenezi Universiteti Haxhi Zeka Master 0.50 

Kryetare e komisionit Fakulteti i Biznesit 

mbrojts 

Rrushe Maloku Universiteti Haxhi Zeka Master 0.50 

An~tare e komisionit Fakulteti i Biznesit 

mbrojt~s 

Elza Nezaj Universiteti Haxhi Zeka Master 0.50 

Kryetare e komisionit Fakulteti i Biznesit 

mbrojt~s 

Luftiana Bajraktari Universiteti Haxhi Zeka Master 0.50 

An~tare e komisionit Fakulteti i Biznesit 

mbrojts 

Agnesa Zhara Universiteti Haxhi Zeka Master 0.50 

An~tare e komisionit Fakulteti i Biznesit 

mbrojt~s 

Arlinda Ademaj Universiteti Haxhi Zeka Master 0.50 

An~tare e komisionit Fakulteti i Biznesit 

mbrojt~s 

Liridona Nikqi Universiteti Haxhi Zeka Master 0.50 

An~tare e komisionit Fakulteti i Biznesit 

mbrojt~s 

Zana Goshi Universiteti Haxhi Zeka Master 0.50 

Kryetare e komisionit Fakulteti i Biznesit 

mbrojt~s 

Mimozo Berisha Universiteti Haxhi Zeka Master 0.50 

An~tare e komisionit Fakulteti i Biznesit 

mbrojt~s 

Tabela I.4. Pjes~marrja n~ aktivitete profesionale 

(trajnim, seminrae, mobilitete, pun~tori, vizata studimore, etj) 

Aktiviteti (P~rshkrim i shkurtr) ] Data 
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Dosja e zgjedhjes/avancimit t~ stafit akademik 

/Periudha aktivitet = 0,50 pik~ 

Pik~t 

Kjo rubrik~ ~sht~ e 

rezervuar pr 
Universitefin 

EMERALD, Sip~rmarja Akademike: R~ndsia e 2023 0.50 

brend~simit personal si akademik 

EMERALD, Site identifikosh revista false/ predatore / 2023 0.50 

klone 

EMERALD, Si t~ kryesh nj~ rishikim t~ jasht~zakonsh~m? 2023 0.50 

(Pse dhe si rishikohen ounimetl 

EMERALD, Si t~ p~rmir~sosh Profilin e K~rkimit: Google 2023 0.50 

Scholar/ Publons / ORCID / Scoous 

EMERALD, Si t~ p~rmir~sosh shkall~n e pranimit t~ 2023 0.50 

artikujve dhe t~ publikosh m~ shpejt: Perspektiva e 

botuesit 

EMERALD, Integriteti Akademik dhe Etika n~ botime 2023 0.50 

Universiteti i Luksemburgut - Frontex n~ vend et e treta: 2023 0.50 

Monitorues, shikues apo bashk~fajtor~? 

Alliance Manchester Business School -- Nj~ ekonomi 2023 0.50 

pozitive ndaj natyr~s 

SFU Beedie School of Business - P~rfshirja e 2023 0.50 

p~rgjegj~sis~ sociale dhe q~ndrueshm~ris~ n~ 

m~simin IHRM 

University of Sussex Business School -- Seminar p~r 2023 0.50 

K~rkimin n~ Financat e Biznesit 

University of Sussex Business School -- Workshop p~r 2023 0.50 

zhvillimin e ounimeve 

University of Exeter- Workshop furnizuesish: Llogaritja 2023 0.50 

financiare 

Universiteti i Oksfordit, Departamenti i Ekonomis~  2023 0.50 

far~ b~jn~ ekonomist~t: Ekonomia e 

q~ndrueshm~ris~ 

K~shilli p~r K~rkime Ekonomike - Ekonomia feministe 2023 0.50 

dhe riorodhimi social 

Kingston University London -- Themelore e IP-s~: 2023 0.50 

Mbrojtja e inovacioneve / Mjetet pr k~rkim t~ mir~ 

treau 

Universiteti i Luksemburgut - Konferenca e 8-t~ p~r 2023 0.50 

K~rkime n~ Financat p~rfshir~se dhe t~ a~ndrueshme 

4theRegion - Konferenca p~r Ekonomin~ e Gjelb~r: 2023 0.50 

Juaper~ndimi i Uellsit 

Universiteti i Luksemburgut -- Seminar DEM Lunch: 2023 0.50 

Metoda Ride p~r vler~sues linear instrumental 

Alliance Manchester Business School -- Grat~ q~ 2023 0.50 

udh~heain n~ biznes 

Leeds Beckett University -- Ekonomia: Kush godet k~? 2023 0.50 

Qendra p~r Etik~ dhe Ligj n~ UCL- Menaxhimi global i 2023 0.50 

pasurive dhe kujdesi 

17 



UNIVERSITETI "HAXHI ZEKA" - PEJ~ 
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Sh~rbimi i Insolvenc~s - Mendim p~rpara: Konferenca 2023 0.50 

k~rkimore dhe teknike p~r insolvenc~n 

ICN Business School - Euroja Digjitale -- Parat~ p~r 2023 0.50 

shekullin 21 

Universiteti Exeter - Seminar i Departamentit t~ 2023 0.50 

Ekonomis~ 

K~shilli p~r Raportim Financiar - Webinar p~r Rishikimin 2023 0.50 

vietor t~ Raportimit t~ Korporatave 

Divizioni i Menaxhimit Financiar i ERSGA -- Webinar p~r 2023 0.50 

raportimin e bun~dh~n~sit 

K~shilli p~r Raportim Financiar - Futja e 2023 0.50 

q~ndrueshm~ris~ n~ auditim dhe edukimin e 

kontabilitetit 

Instituti GW p~r Studime Koreane - Forumi i 5-t~ Vjetor 2023 0.50 

Ekonomik t~ Kores~ s~ Veriut 

IHMA - Seminar i rrjetit PhD n~ Menaxhim Financiar 2023 0.50 

SFU Beedie School of Business - Strategjit~ globale, 2023 0.50 

lidhiet lokale: Menaxhimi i diversitetit ajinor 

Universiteti i Oksfordit - far~ b~jn~ ekonomist~t: 2023 0.50 

Ekonomia e aft~sive t~ kufizuar 

Universiteti i Luksemburgut - Seminar DEM: Variable 2023 0.50 

endoaiene t~ munauara n~ modelet e kufizimeve 

IHMA -- Financat: Modeli i lidershipit humanistik 2023 0.50 

Universitetii Florid~s Jugore - Navigimi n~ frontet 2023 0.50 

Fintech: Naa vizioni n~ sip~rmarrje 

SFU Beedie School of Business -- Konkursi i pitch-it i 2023 0.50 

sip~rmarries i2l 

University of Surrey Business School - Si t~ hartosh dhe 2023 0.50 

publikosh punime teorike 

University of Surrey Business School -- Pun~ fleksibile & 2023 0.50 

barazia n~ karrier~ n~ epok~n hibride 

University of Surrey Business School - Pabarazia 2023 0.50 

hap~sinore e pagave n~ Amerik~n e Veriut dhe 

Europ~n Per~ndimore 

Hebrew University Business School - Vendimmarrje 2023 0.50 

prkohore n~ kushtet e pasiquris~ 

Universiteti i Luksemburgut -- Seminar DEM: Kontrolli 2023 0.50 

lineare kuadratik i fort n~ shp~rndarie 

Columbia Business School - Ligj~rata vjetore mbi 2023 0.50 

ekonomin~ iaponeze 

Universiteti i Luksemburgut - Cila ~sht~ roli i lidershipit 2023 0.50 

t~ grave n~ tranzicionin drejt q~ndrueshm~ris~ 

financiare 

Leeds Beckett University - Nga barazia drejt drejtsis~ 2023 0.50 

financiare 

Universiteti i Helsinkit -- Simpozium: Demokracia n~ 2023 0.50 

pun~ 

Universiteti i Cambridge - Sip~rmarja komunitare e 2023 0.50 

bazuar n~ pasuri 

Cambridge Femtech Society -- Rreziqet dhe 2023 0.50 

shop~rblimet e Femtech 
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Universiteti i Bonn -- Vendimmarje p~rkohore n~ 2023 0.50 

kushtet e pasiguris~ 

Universiteti i Sussex - Dinamikat e tranzicianit 2023 0.50 

multisistem dhe metarregulla 

Ekonomia e mir~qenies -- Turizmi n~ Uells n kontekstin 2023 0.50 

e ni~ ekonomie mir~aenie 

Universiteti i Torontos -- Kur turmat nuk jan~ t~ 2023 0.50 

men~ura: Rrjetet sociale t~ paragjykuara dhe ndikimi 

n~ cmim 

Universiteti i Hong Kongut -- Prezantimi i produkteve t~ 2023 0.50 

reja p~rmes influencuesve n~ mediat sociale 

Leeds University Business School -- P~rdorimi i 2023 0.50 

teknologjis~ dixhitale industriale n~ nd~rmarrjet e 

vogla dhe t~ mesme n~ MB 

Universiteti i Luksemburgut -- Katedra n~ Financat e 2023 0.50 

Q~ndrueshme: Projektimii tregjeve financiare t~ 

aielbra 

Columbia University -- Financat p~r biodiversitetin 2023 0.50 

Cardiff Metropolitan University- Projektimi dhe zbatimi 2023 0.50 

i ni~ t~ ardhmeie cirkulare 

Konfederata Evropiane e Sindikatave t~ Pavarura - 2023 0.50 

Ekonomia e aielb~r dhe format e reia t~ pun~s 

Universiteti i Sussex - Qendra p~r K~rkime mbi t 2023 0.50 

ardhmen e pun~s: Seminar n~ proces pun~ 

Alliance Manchester Business School - Ligj~rata p~r 2023 0.50 

Mendim Oriaiinal 

Universiteti i Maqedonis~, Greqi -- Ndikimi i tronditjeve 2023 0.50 

makroekonomike dhe erozioni i identitetit evropian 

Biblioteka e Universitetit Sussex -- P~rmir~simi i 2023 0.50 

rigorozitetit t~ k~rkimit me raportet e regiistruara 

Westminster Business School - Zgjidhja e kodit t~ 2023 0.50 

vendimeve t~ konsumator~ve: Nxitie dhe ndikim 

Universiteti i Luksemburgut - Certifikat~ n~ Ligjin dhe 2023 0.50 

Rrequllimin e Financave P~rfshir~se 

Westminster Business School -- Simpoziumi vjetor i 2023 0.50 

k~rkimeve n~ Financ~ dhe Kontabilitet 

Universiteti i Sussex - Seminar p~r Kontabilitetin dhe 2023 0.50 

Shoq~rin & K~rkime n~ Financat e Biznesit 

Alliance Manchester Business School -- Workshop p~r 2023 0.50 

suksesin n~ formular~t e aplikimit projektues financiar 

UC Santa Barbara -- Ndikimi i nj~ harte publike 2023 0.50 

shkencore n~ k~rkimin organizativ 

Northwestern University -- Interventet e kreditit 2023 0.50 

korporativ dhe bophi i tep~rt 

Alliance Manchester Business School - Ligj~rata p~r 2023 0.50 

Mendim Oriaiinal me Philio McCann 

Loyola Andaluda University -- Sub-politika dhe rreziku i 2023 0.50 

p~rdorimit t~ uiit 

HHL Leipzig Graduate School of Management  2023 0.50 

Rezilenca: Kaoitali privat n~ koh~ krizash 

K~shilli p~r K~rkime Ekonomike - Makroekonomia e 2023 0.50 

kursimeve 
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Universiteti i Gaz Ploiesti, Rumani - Universitetet 2023 0.50 

sip~rmarr~se dhe internacionalizimi 

Certifikim Web of Science - Njohuri p~r Sjelljen Etike n~ 2022 0.50 

Publikime 

Certifikim Web of Science - Sjellje e Mir~ n~ Citime 2022 0.50 

Certifikim Web of Science - Hyrje n~ Procesin e 2022 0.50 

Rishikimit naa Bashk~vler~suesit (Peer Review) 

Universiteti Sabaragamuwa iSri Lank~s, Emerald  2022 0.50 

Proaram Mentorimi p~r K~rkime (5 module/kurs~) 

Emerald: Te pranohet apo refuzohet? 2021 0.50 

Emerald: Asistimi i student~ve p~r publikime 2022 0.50 

Emerald: K~shilla p~r proces t~ suksessh~m n~ publikim 0.50 

Emerald: N~rtimi i impaktit n~ hulumtim: fuaizoni 2024 0.50 

k~rkuesit e rini 

Emerald: Trendet teknologjike n~ turiz~m dhe hoteleri 2023 0.50 

Certifikat Ekselence nga Elsevier- Esenca e 2022/23/24 0.50 

P~rgatitjes s~ Dor~shkrimit 

Cdo kurs p~rfshin af~rsisht 10 deri n~ 20 leksione 

Certifikat~ Ekselence nga Elsevier - Mat~sit e K~rkimit 2022/23/24 0.50 

Cdo kurs p~rfshin af~rsisht 10 deri n~ 20 leksione 

Certifikat~ Ekselence nga Elsevier - Gjetja e Revist~s s~ 2022/23/24 0.50 

Duhur 

c.do kurs p~rfshin af~rsisht 10 deri n~ 20 leksione 

Certifikat~ Ekselence nga Elsevier - Etika, P~rfshirja dhe 2022/23/24 0.50 

Diversiteti p~r K~rkuesit 

Cdo kurs p~rfshin af~rsisht 10 deri n~ 20 leksione 

Certifikat~ Ekselence nga Elsevier - Navigimi n~ 2022/23/24 0.50 

Procesin e Rishikimit nga Bashk~vler~suesit 

Cdo kurs p~rfshin af~rsisht 10 deri n 20 leksione 

Certifikat~ Ekselence nga Elsevier - Shkenca e Hapur 2022/23/24 0.50 

(Open Science) 

Cdo kurs p~rfshin af~rsisht 10 deri n~ 20 leksione 

Certifikat~ Ekselence nga Elsevier - Sigurimi i 2022/23/24 0.50 

Dukshm~ris~ 

Cdo kurs p~rfshin af~rsisht 10 deri n 20 leksione 

Certifikat~ Ekselence nga Elsevier -- Financimi 2022/23/24 0.50 

Cdo kurs p~rfshin af~rsisht 10 deri n~ 20 leksione 

Certifikat~ Ekselence nga Elsevier -Baza e Botimit 2022/23/24 0.50 

Cdo kurs p~rfshin af~rsisht 10 deri n 20 leksione 
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Certifikat Ekselence nga Elsevier --R~nd~sia e 2022/23/24 0.50 

Rishikimit nga Recensent~t 

Cdo kurs p~rfshin af~rsisht 1 deri n~ 20 leksione 

Certifikat~ Ekselence nga Elsevier - Menaxhimii t 2022/23/24 0.50 

Dh~nave t~ Krkimit 

Cdo kurs b~rfshin af~rsisht 10 deri n~ 20 leksione 

Certifikat~ Ekselence nga Elsevier - Bashk~punimet n~ 2022/23/24 0.50 

K~rkim 

do kurs p~rfshin af~rsisht 10 deri n~ 20 leksione 

Certifikat~ Ekselence nga Elsevier- Ndikimi Social 2022/23/24 0.50 

Cdo kurs p~rfshin af~rsisht 10 deri n~ 20 leksione 

Certifikat~ Ekselence nga Elsevier - Aft~sit~ Teknike t~ 2022/23/24 0.50 

Shkrimit 

Cdo kurs p~rfshin af~rsisht 10 deri n~ 20 leksione 

Certifikat~ Ekselence nga Elsevier -- Shkrimi i Librit 2022/23/24 0.50 

Cdo kurs prfshin af~rsisht 10 deri n~ 20 leksione 

Certifikat~ Ekselence nga Elsevier- Puna si Recensues 2022/23/24 0.50 

dhe Bashk~recensues 

Cdo kurs prfshin af~rsisht 10 deri n~ 20 leksione 

IMA Asociacioni i profesionist~ve p~r kontabilitet dhe 2023 0.50 

financa Zvic~r dhe Austri: <ertifikim n~ programin p~r 

t~ ardhm~n e ekonomis~ dhe financave n~ koh~ t~ 

paqendrueshme 

50 or~ ,0.5 CPE kredi 

Universiteti i Pensilvanis~, Warton School- ri-imagjinimi i 2021 0.50 

edukimit p~r t~ arritur inovacione n~ ritjen e 

rezultateve t pritura t~ student~ve dhe 

pun~sueshm~rin~ e tyre. 

Taylor University- ~ertifikim n~ hulumtim 2021 0.50 

Universiteti i Pitsburgut- Forumi i Diversitetit 2021 0.50 

Adam Mickiewicy University- inkorporimi i kulturave p~r 2022 0.50 

t~ pasur m~simdh~nie t~ suksesshme. Projekti Indelt 

QS Quacquarell Symonds- Samiti i Edukimit n~ Evrop~ 2022 0.50 

ISC Paris Business School & Finance Banking Newark- 2023 0.50 

certifikim n~ financa t~ q~ndrueshme 

ADP- ~ertifikim n~ ligj~rim dhe aktiviete sh~rbimi p~r 2024 0.50 

shog~rin~ p~rmes profesionit 

CEU Universidad Cardenal Herrera- gertifikim n~ 2022 0.50 

projektin digitla tax" transformimi digjilal i administrimit 

t~ taksave n~ EU" 
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Chandigrah School al Business & Fintech & Blockchain 2022 0.50 

Association Cambridge USA- c;:ertifikim ne Fintech dhe 

Financial Blockchain- evoloimi i teknologjis~ n~ 

hap~sira Fintech. 

Petroleum Gas University, Fakultetit i Shkencave 2023 0.50 

Ekonomike & Erasmus projekt - certifikim n~ 

universitetet ndermarr~se dhe nderkombetarizimi 

University of Duisburg Eseen , Gjermani- c;:ertifikim n~ 2023 0.50 

aft~sit~ transfersale 

Jaipur National University- c;:ertifikim n~ programin 2021 0.50 

mentorship p~r zhvillim t~ fakultetit n mendim kritik 

CREST projekt EU- certifikim n~ financa mjedisore 2022 0.50 

University og Management and Technology Lahore- 2021 0.50 

certifikim n~ k~rkimi n~ shkencat shoq~rore 

interpretuese: teoria integruese dhe metoda 

Royal University of Phnom Pen - ELT conference 2021 0.50 

c;:ertifikim 

PATA- Certifikim n~ turizmi dhe investimet e gj~lbra 2023 0.50 

4. P~rvoja n~ m~simdh~nie universitare 

N~ k~t~ pies~ t~ raportit sh~nohen gradat paraprake shkencore dhe titujt akademik~ t~ 

kandidatit, si universitetet ku ka punuar ai, si dhe aktivitetet m~simore dhe profesionale; (l vit 

barasvler~sohet me l pik~) 

Emri & niveli i Viii & Numrii Numri i forma e Pik~t 

lend~s sipas Semeslri p~raf~rt or~ve p~r m~simdh~nies(p.sh., Kjo rubrik~ 

viteve t~ kur I semest~r ligj~rata, m~sim n~ eki, ~sht~ e 

periudh~s q~ ligj~rohet student tutorim, mbikqyrje e rezervuar 

recensohel eve pun~s praktike, online, p~r 

pun~ n~ laborator) Universilelin 

Menaxhmenl Viti i dyt~ 50 Sems.111 3L+2U 1 

Financiar 

(Ligj~rim, ushtrime, raste 

studimore, debat, ide 

kreative, teste, detyra n~ 

tabele dhe n~ programe 

t~ autorizuara pr financa 

dhe kontabilitet, 

p~rdorimi i programeve si 

MM etj., p~r dh~nie t~ 

mndimit kritik dhe 

zgjedhje t~ problemeve, 

klasa onlin~, simulime 

bazuar n~ praktik~n time 

n~ universitete 
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nd~rkomb~tare etj. ). 

Tatime dhe Vitii dyt 10-15 Sems.111 3L 1 

Korporata (Ligjrim, raste studimore, 
' 

debat, ide kreative, teste, 

detyra n~ tabele dhe n~ 

programe t~ autorizuara 

p~r financa dhe 

kontabilitet, p~rdorimi i 

programeve si MM etj., 

p~r dh~nie t~ m~ndimit 

kritik he zgjedhje t~ 

problemeve, klasa onlin~, 

simulime bazuar n~ 

praktik~n time n~ 

universitete 

nd~rkomb~tare etj. ). 

Standardet Vitii dyt 10-15 Sems.111 3L+2U 1 

Nderkomb~tare Master (Ligj~rim, ushtrime, raste 

t~ Kontabiliteti studimore, debat, ide 

dhe Raportimi kreative, teste, detyra n~ 

Financiar i tabele dhe n~ programe 

Avancuar t~ autorizuara p~r financa 

Master dhe kontabilitet, 

p~rdorimi i programeve si 

MM etj., p~r dh~nie t~ 

m~ndimit kritik dhe 

zgjedhje t problemeve, 

lasa onlin~, simulime 

bazuar n~ praktik~n time 

n~ universitete 

nd~rkomb~tare, pun~ 

praktike hulumtuese etj.). 

Statistika dhe Viti i par~ 50-150 Sems.11 2L+ 2U 1 

Probabiliteti (Ligj~rim, ushtrime, raste 

studimore, debat, ide 

kreative, teste, detyra n~ 

tabele dhe n~ programe 

t~ autorizuara p~r financa 

dhe kontabilitet, 

p~rdorimi i programeve si 

MM etj. p~r dh~nie t 

m~ndimit kritik dhe 

gjedhje t~ problemeve, 

klasa onlin~, pun~ 

praktike hulumtuese, 

simulime bazuar n~ 

praktik~n time n~ 
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universitete 

nd~rkomb~tare etj. ). 

Kontabiliteti i Viti i par~ 50 Sems. II 3L 1 

Tatimeve (Ligj~rim, raste studimore, 

debat, ide kreative, teste, 

detyra n~ tabele dhe n~ 

programe t autorizuara 

p~r financa dhe 

kontabilitet, p~rdorimi i 

programeve si MM etj. 

p~r dh~nie t~ m~ndimit 

kritik dhe zgjedhje t~ 

problemeve, klasa onlin~, 

pun~ praktike 

hulumtuese, simulime 

bazuar n~ praktik~n time 

n~ universitete 

nd~rkomb~tare etj. ). 

Kontabiliteti i Viti i par~ 5-10 Sems. II 3L 1 

Kostos Master (Ligj~rim, raste studimore, 

Master debat, ide kreative, teste, 

detyra n~ tabele dhe n~ 

programe t~ autorizuara 

p~r financa dhe 

kontabilitet, p~rdorimi i 

programeve si MM etj. 

p~r dh~nie t~ m~ndimit 

kritik dhe zgjedhje t~ 

problemeve, klasa onlin~, 

pun~ praktike 

hulumtuese, simulime 

bazuar n~ praktik~n time 

n~ universitete 

nd~rkomb~tare etj. ). 

Buxhetimi Viti i tret~ 50 Sems. V 3 L + 2 U 1 

(Ligj~rim, ushtrime, raste 

studimore, debat, ide 

kreative, teste, detyra n~ 

tabele dhe n~ programe 

t~ autorizuara p~r financa 

dhe kontabilitet, 

p~rdorimi i programeve si 

MM etj., p~r dh~nie t~ 

m~ndimit kritik dhe 

zgjedhje t~ problemeve, 

klasa onlin~, simulime 

24 



UNIVERSITETI "HAXHI ZEKA" - PE~ 

Dosja e zgjedhjes/avancimit t~ stafit akademik 

bazuar n~ praktikn time 

n~ universitete 

nd~rkomb~tare, pun~ 

praktike hulumtuese, etj. ) . 

Buxhetimi Viti i tret~ 50 Sems. V 3L 1 

(Ligj~rim, raste studimore, 

debat, ide kreative, teste, 

detyra n~ tabele dhe n~ 

programe t~ autorizuara 

p~r financa dhe 

kontabilitet, p~rdorimi i 

programeve si MM etj., 

p~r dh~nie t~ m~ndimit 

kritik dhe zgjedhje t~ 

problemeve, klasa onlin~, 

simulime bazuar n~ 

praktik~n time n~ 

universitete 

nd~rkomb~tare, pun~ 

praktike hulumtuese, etj. ) . 

Auditim i Kostos Viti i tret~ 25-50 Sems. V 3L+2U 1 

(Ligj~rim, ushtrime, raste 

studimore, debat, ide 

kreative, teste, detyra n~ 

tabele dhe n~ programe 

t~ autorizuara pr financa 

dhe kontabilitet, 

p~rdorimi i programeve si 

MM etj., pr dh~nie t~ 

m~ndimit kritik dhe 

zgjedhje t~ problemeve, 

klasa onlin~, simulime 

bazuar n~ praktik~n time 

n~ universitete 

nd~rkomb~tare, pun~ 

praktike hulumtuese, etj. ) . 

Auditim i Kostos Viti i tret~ 25-50 Sems. V 3L 1 

(Ligj~rim, raste studimore, 

debat, ide kreative, teste, 

detyra n~ tabele dhe n~ 

programe t~ autorizuara 

p~r financa dhe 

kontabilitet, p~rdorimi i 

programeve si MM etj., 

p~r dh~nie t~ m~ndimit 

kritik dhe zgjedhje t~ 
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problemeve, klasa onlin~, 

simulime bazuar n 

praktik~n time n~ 

universitete 

nd~rkomb~tare, pun~ 

praktike hulumtuese, etj. ). 

Kontabiliteti i Viti i par~ I 0-15 Sems.11 3L+2U 1 

Tatimeve (Ligj~rim, ushtrime, raste 

studimore, debat, ide 

kreative, teste, detyra n~ 

tabele dhe n~ programe 

t~ autorizuara p~r financa 

dhe kontabilitet, 

p~rdorimi i programeve si 

MM etj., pr dh~nie t~ 

m~ndimit kritik dhe 

zgjedhje t~ problemeve, 

klasa onlin~, simulime 

bazuar n~ praktik~n time 

n~ universitete 

nd~rkomb~tare, pun~ 

praktike hulumtuese, etj. ) . 

Standardet Viti i dyt~ 10-15 Sems.111 3 L + 2 U 1 

Nderkomb~tare Master (Ligj~rim, ushtrime, raste 

t~ Kontabilitetit studimore, debat, ide 

dhe Raportimit kreative, teste, detyra n~ 

Financier tabele dhe n~ programe 

Master t~ autorizuara pr financa 

dhe kontabilitet, 

p~rdorimi i programeve si 

MM etj., p~r dh~nie t~ 

m~ndimit kritik dhe 

zgjedhje t~ problemeve, 

klasa onlin~, simulime 

bazuar n~ praktik~n time 

n~ universitete 

nd~rkomb~tare, pun~ 

praktike hulumtuese, etj.) . 

Kontabilitet Viti i par~ 50-100 Sems.11 2L+4U 1 

(Ligj~rim, ushtrime. raste 

studimore, debat, ide 

kreative, teste, detyra n~ 

tabele dhe n~ programe 

t~ autorizuara p~r financa 

dhe kontabilitet, 

p~rdorimi i programeve si 

MM etj., p~r dh~nie t~ 
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m~ndimit kritik dhe 

zgjedhje t~ problemeve, 

klasa onlin~, simulime 

bazuar n~ praktik~n time 

n~ universitete 

nd~rkomb~tare, pun~ 

praktike hulumtuese, etj. ) . 

Kontabilitet n~ Viti i par~ 50-120 Sems.11 2L+4U 1 

Turiz~m dhe (Ligj~rim, ushtrime, raste 

Hoteleri studimore, debat, ide 

kreative, teste, detyra n~ 

tabele dhe n~ programe 

t~ autorizuara p~r financa 

dhe kontabilitet, 

p~rdorimi i programeve si 

MM etj. p~r dh~nie t~ 

m~ndimit kritik dhe 

zgjedhje t~ problemeve, 

klasa onlin~, simulime 

bazuar n~ praktik~n time 

n~ universitete 

nd~rkomb~tare, pun~ 

praktike hulumtuese, etj. ). 

Financa n~ Viti i dyt~ 25-50 Sems. IV 2L+2U 1 

Turiz~m dhe (Ligj~rim, ushtrime, raste 

Hoteleri studimore, debat, ide 

kreative, teste, detyra n~ 

tabele dhe n~ programe 

t~ autorizuara p~r financa 

dhe kontabilitet, 

p~rdorimi i programeve si 

MM etj., p~r dh~nie t~ 

m~ndimit kritik dhe 

zgjedhje t~ problemeve, 

klasa onlin~, simulime 

bazuar n~ praktik~n time 

n~ universitete 

nd~rkomb~tare, pun~ 

praktike hulumtuese, etj. ) . 

Bazat e Viti i par~ 50-120 Sems. I 2L+4U 1 

Informatik~s (Ligj~rim, ushtrime, raste 

studimore, debat, ide 

kreative, teste, praktik n~ 

programe t~ autorizuara 

p~r teknologjj, p~rdorimi i 

programeve si MM etj. 

p~r dhnie t~ m~ndimit 
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kritik dhe zgjedhje t~ 

problemeve, klasa onlin~, 

simulime bazuar n~ 

praktik~n time n~ 

universitete 

nd~rkomb~tare, pun~ 

praktike hulumtuese, etj.) . 

Analiza e t~ Viti i dyt~ 15-25 Sems.III 2 L+2 U 1 

dh~nave Master (Ligj~rim, ushtrime, raste 

mjedisore studimore, debat, ide 

kreative, p~rdorim i 

programeve si SPSS, 

STATA, AMOS, R, p~r t~ 

b~r~ hulumtim dhe 

studim, p~rdorimi i 

programeve si MM etj. 

p~r dh~nie t~ m~ndimit 

kritik dhe zgjedhje t~ 

problemeve, klasa onlin~, 

simulime bazuar n~ 

praktik~n time n~ 

universitete 

nd~rkomb~tare, pun~ 

praktike hulumtuese, etj. ). 

Financa n~ Viti i dyt~ 25-50 Sems.III 2 L+2 U 1 

Turiz~m (Ligj~rim, ushtrime, raste 

studimore, debat, ide 

kreative, teste, detyra n~ 

tabele dhe n~ programe 

t~ autorizuara p~r financa 

dhe kontabilitet, 

p~rdorimi i programeve si 

MM etj., pr dh~nie t~ 

m~ndimit kritik dhe 

zgjedhje t problemeve, 

klasa onlin~, simulime 

bazuar n~ praktik~n time 

n~ universitete 

nd~rkomb~tare, pun~ 

praktike hulumtuese, etj. ) . 

Travel Viti i par~ 100-200 Sems.1II 5-10 h 1 

Accounting (Ligj~rim, ushtrime, raste 

studimore, debat, ide 

kreative, teste, detyra n~ 

tabele dhe n~ programe 

t~ autorizuara p~r financa 

dhe kontabilitet, 

28 



UNIVERSITETI "HAXHI ZEKA" - PEJ~ 

Dosja e zgjedhjes/avancimit t~ stafit akademik 

p~rdorimi i progromeve si 

MM etj., p~r dh~nie t~ 

m~ndimit kritik dhe 

zgjedhje t~ problemeve, 

klasa onlin~, simulime 

bazuar n~ praktikn time 

n~ universitete 

nd~rkomb~tare, pun~ 

praklike hulumtuese, etj. ) . 

Ekonometri dhe PhD. - - SPSS, R, STATA, AMOS, SEM 1 

Softver~ p~r etj. 

hulumtim 

Financa, BA/MA 50-100 - Semestrale (2h) 1 

menaxhim Ligj~rim, debat, ide 

Financiar, kreative, p~rdorim i 

Kontabilitet programeve t~ 

IBUS- WSU, USA avancuara, mendim kritik 

bazuar n~ animacione 

financiare dhe kontab~l 

analiza etj. 

Tezae PhD. - - Mbikqyrje 1 

doktorat~s 

Teza Master MSc. - - Mbikqyrje 1 

Teza Ba~elor BA/-BSc. - - Mbikqyrje 1 

5. P~rmbledhje e akfiviletit shkencor 

a) Punimet shkencore Iii kandidatit 

[(N~ k~t~ pies~ t~ raportit p~rshkruhen n~ m~nyr~ t~ detajuar publikimet n~ baz~ t~ t~ cilave 
b~het zgjedhja/avancimi i kandidatit si dhe r~nd~sia e tyre dhe nd~rlidhja me l~nd~t dhe 

fush~n p~r t~ cilat zgjedhet/avancohet kandidati/ja) 

Tabela II.1. Publikimet n~ revista shkencore q~ plot~sojn~ kushtet sipas pikes A.2.1.t~ k~saj 

Tabele (Publikimet n~ revista t~ tilla barasvler~sohen me l pik~) 

Nr. Autor~t (renditja si n~ Veg~za identifikuese Pik~t 

punim) & Titulli i punimil, Kjo rubrik~ 

Revista, V~llimi, Nr. i ~sht~ e 

faqeve , Viti 
rezervuar 

p~r 

Universitetin 

I Enkeleda Lulaj, Ani DOI: hftDs://di.Ora/10,5755/01.ee.36 135058 1 
Mekaniwat. "Financial 
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Literacy Metrics for Finan- lndeksimi: Web of Science 

cial Wellbeing in a Socio- Social Sciences Citation Index (SSCI) 

economic Environment: Revista WoS: https://mil.clarivgte.com/journal 

The FWI Model in a Circu profile 

lar Economy and Climate Scopus Autor Link: ScopusProfile 

Finance". lnzinerine ORCID Aulor Link: ORCiD 

Ekonomika- Engineering Google Scholar Autor Link: GoogleScholar 

Economics, Vol. 36 No. 1 Web of Science Aulor Link: Web of Science 

Pp. 21-39. 2025. 

Autor i par~ dhe 

korrespodent 

2 Enkeleda Lulaj, Hysa, E. DOI: http5://doi.0rg/101108/K-04-2024-1006 1 
and Panait, M. "Does lndeksimi: Web of Science, Science Citation 

digitalization drive Index Expanded Q1, 

sustainable Scopus Q1, Emerald 

transformation in finance Revista WoS: https://mil.clarivate.com/journal 

and accounting?", profile 

Kybernetes, Vol. ahead- Scopus Autor Link: ScopusProfile 

of-print No. ahead-of- ORCID Autor Link: ORCID 

print. 2024 Google Autor Scholar Link: GoogleScholar 

Autor i par~ Web of Science Link: Web of Science 

3 Lulaj, Enkeleda, Zarin, I. DOI: htts://doi.0rg/10,1155/2022/2507490 1 
Rahman, Sh. "A Novel Revista WoS: https://mil.clarivate.com/journal 

Approach to Improving E profile 

Government Indeksimi: Web of Science, Science Citation 

Performance from Budget Index Expanded (SCIE) Ql 

Challenges in Complex Scopus Ql Hindawi WILEY 

Financial Systems", Scopus Aulor Link: ScopusProfile 

Complexity, 2507490, 16 ORCID Autor Link: ORCID 

pages, 2022. Google Scholar Aulor Link: GoogleScholr 

Autor i par~ Web of Science Autor Link: Web of Science 

4 Lulaj, Enkeleda. DOI: https://doi.0rg/10.2478/sbe-2025-0006 1 
"Digitalization as Catalysts Revista Scopus: 

of Change in Finance, https://wwwscopus.com/sourceid/21100888810 

Accounting, and lndeksimi: Scopus Q3 

Reporting: Uncovering Scopus Autor Link: ScopusProfile 

Symbiotic Relationships ORCID Autor Link: ORCID 

Among Financial Factors" Google Scholar Aulor Link: GoogleScholar 

Studies in Business and 

Economics, vol. 20, no. I, 

Lucion Blaga University of 

Sibiu, pp. 97-124. 2025 

Autor i par~ dhe 

korrespodenl 

5 Enkeleda lulaj and DOI: http5://doi.0rg/10,3390//fm18050245 , 1 
Brajkovid, M. "The Revista Scopus: 

Moderating Role of https://www.scopus.com/sourceid/21101089551 

30 



UNIVERSITETI "HAXHI ZEKA" - PEJ 

Dosja e zgjedhjes/avancimit t~ stafit akademik 

Finance, Accounting, 

and Digital Disruption in lndeksimi: Scopus Q2 

ESG, Financial Reporting, Scopus Autor Link: ScopusProfile 

and Auditing: A Triple- ORCID Autor Link: ORCID 

Helix Perspective" Journal Google Scholar Autor Link: GooaleScholar 

of Risk and Financial 

Management 18, no. 5: 

245. 2025 

Autor i par~ dhe 

korrespodent 

6 Enkeleda Lulaj. DOI: https://d0i.0rg/10,1590/807 1 
"Decoding the Financial 7692bor2025230171. 

Zeitgeist: A Scientific 

Exploration of the Revista Scopus: 

Calculus of Capital for https://www.scopus.com/sourceid/19600157006 

Cost-Efficient and 

Sustainable Growth in lndeksimi: Scopus Q3 

Investments and Scopus Autor Link: ScopusProfile 

Operations". Brazilian ORCID Auter Link: ORCID 

Administration Review 22 Google Scholar Autor Link: GooqleScholar 

(2), e230171. Pp. 1-27. 

2025 

Autor i par dhe 

korrespodent 

7 Enkeleda Lulaj, DOI: http5://doi.0rg/10.331 1/PPS0,22532 1 
Gopalakrishnan, A., and Revista Scopus: 

Kehinde Lamidi, K. https://www.scopus.com/sourceid/22363 

"Financing and Investing 

in Women-Led Businesses: lndeksimi: Scopus Q3 

Understanding Strategic Scopus Autor Link: ScopusProfile 

Profits and Entrepreneurial ORCID Autor Link: ORCID 

Expectations by Analysing Google Scholar Autor Link: GooaleScholor 

the Factors That 

Determine Their 

Company Success". 

Periodica Polytechnica 

Social and Management 

Sciences 33 {l]:59-75. 

2025 

Autor i par~ dhe 

korrespodent 

8 Enkeleda Lulaj. "Penny DOI: httbs://doi.ra/10,3390/irfm18010009 1 
Wise Acumen in Revista Scopus: 

Costonomics: https://www.scopus.com/sourceid/21101089551 

Transforming Costs into 

Entrepreneurial Gold lndeksimi: Scopus Q2 

Through Smart Financial Scopus Autor Link: SCOpusProfile 
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Management" Journal of ORCID Auter link: ORCID 

Risk and Financial Google Scholar Autor Link: Google~cholar 

Management 18, no. 1: 

9., 2025 

Autor i par~ dhe 

korrespodent 

9 Enkeleda Lulaj. Thriving DOI: hftD5://di.0rg/103326/05e.48.4.5 1 
amidst uncertainty: a Revista Scopus: 

financial blueprint for the https://www.scopus.com/sourceid/21100854766 

public budget". Public lndeksimi: Scopus 

Sector Economics. Scopus Autor Link: SCopusProfile 

Volume 48 Issue 4, Pages: ORCID Autor Link: ORCID 

493- 528, 2024 Google Scholar Auter Link: GoogleScholar 

Autor i par~ dhe 

korrespodent 

10 Lulaj, Enkeleda."Cracking DoI: hftS://doi.rq/10.15388/Ek0n,2024103,3.8. 1 
the Wealth Puzzle: Revista Scopus: 

Investigating the Interplay https://www.scopus.com/sourceid/21101022747 

of Personal Finance, 

Expenditure Behavior, Indeksimi: Scopus Q2 

and Financial Scopus Autor Link: SCopusProfile 

Management". ORCID Auter Link: ORCID 

Ekonomika 103 (3): 122 Google Scholar Auler Link: GoogleScholar 

42. 2024. 

Autor i par~ dhe 

korrespodent 

11 Enkeleda Lulaj, and DOI: http5://doi.0rg/10,47743/50eb-2024-0022 1 
Minguez-Vera, A. "Cash Revista Scopus: 

Flow Dynamics: https://www.scopus.com/sourceid/211078691 

Amplifying Swing Models 

in a Volatile Economic lndeksimi: Scopus Q3 

Climate for Financial Scopus Autor Link: Sopu5Profile 

Resilience and ORCID Autor Link: ORCID 

Outcomes. Scientific Google Scholar Autor Link: Google~Scholar 

Annals of Economics and 

Business, 71 (3), 315-336. 

2024. 

Autor i par~ dhe 

korrespodenl 

12 Lulaj, Enkeleda, DOI: hftDS://doi.0rg/10,3390/rfm17090395 1 
Dragusha, B. and Lulaj, D. Revista Scopus: 

"Market Mavericks in https://www.scopus.com/sourceid/21101089551 

Emerging Economies: 

Redefining Sales Velocity lndeksimi: Scopus Q2 

and Profit Surge in Scopus Autor Link: SCopusProfile 

Today's Dynamic Business ORCID Auler Link: ORCID 

Environment" Journal of Google Scholar Auter Link: GoogleScholar 
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Risk and Financial 

Management 17, no. 9: 

395.2024 

Autor i par dhe 

korrespodent 

13 Enkeleda Lulaj. "Money DO: httDs://doi.0rg/10,15388/Ek0n 2024103.16. 1 
Talks: A Holistic and Revista Scopus: 

Longitudinal View of the https://www.5copus.com/sourceid/21101022747 

Budget Basket in the Face 

of Climate Change and lndeksimi: Scopus Q2 

Sustainable Finance Scopus Autor Link: ScopusProfile 

Matters". Ekonomika 103 ORCID Autor Link: ORCID 

(1): 91-107. 2024 Google Scholar Autor Link: GooaleScholar 

Autor i par~ dhe 

korrespodent 

14 Enkeleda Lulaj, Dragusha, DOI: http5://d0l.0ra/10,3390/if512020035 1 
B., Hysa, E., and Voice, Revista Scopus: 

M., C. "Synergizing https://www.scopus.com/sourceid/21100913135 

Sustainability and 

Financial Prosperity: lndeksimi: Scopus Q2 

Unraveling the Structure Scopus Autor Link: SCopusProfile 

of Business Profit Growth ORCID Autor Link: ORCID 

through Consumer- Google Scholar Aulor Link: GoogleScholar 

Centric Strategies-The 

Cases of Kosovo and 

Albania" International 

Journal of Financial 

Studies 12, no. 2: 35. 2024 

Autor i par~ dhe 

korrespodent 

15 Enkeleda Lulaj, Tase, M., DOI: hftDs://di.0ra/10.3390/rim17040142 1 
Gomes, C., and Cardoso, Revista Scopus: 

L. "Navigating Financial https://www.scopus.com/sourceid/2110108955l 

Frontiers in the Tourism 

Economies of Kosovo and lndeksimi: Scopus Q2 

Albania during and Scopus Autor Link: ScopusProfile 

beyond COVID-19" ORCID Autor Link: ORCID 

Journal of Risk and Google Scholar Aulor Link: GoogleScholar 

Financial Management 

17, no. 4: 142. 2024. 

Autor i par~ dhe 

korrespodent 

16 Enkeleda Lulaj. "A DO: https://doi.0ra/10.3846/bmee ,2023.18618. 1 
Sustainable Business Profit Revista Scopus: 

through Customers and Its https://www.scopus.com/sourceid/21101050920 

Impacts on Three Key 

Business Domains: Indeksimi: Scopus Q2 
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Technology, Innovation, Scopus Autor Link: ScopusProfile 

and Service (TIS)". ORCID Autor Link: ORCID 

Business, Management Google Scholar Autor Link: GoogleScholor 

and Economics 

Engineering 21 (1):19-47. 

2023 

Autor i par~ dhe 

korrespodent 

17 Dragusha, B. Hasaj B., DOI: https://doi.0rg/10.15549/leecar.10i2.1097 1 
Kruja, A., and Enkeleda Revista Scopus: 

Lulaj. "The Impact of lndeksimi: Scopus Q3 

Foreign Trade Scopus Autor Link: ScopusProfiie 

Liberalization on Albania's ORCID Autor Link: ORCID 

Economic Growth: An Google Scholar Aulor Link: GooaleScholor 

Econometrica I 

Approach". Journal of 

Eastern European and 

Central Asian Research 

(JEECAR) 10 (2):189-200. 

2023 

Autor i kat~rt 

18 Enkeleda, Lulaj, DOI: hltDS://doi.0rg/10,3390/0dmsci13030072 1 
Dragusha, B., and Hysa, E. Revista Scopus: 

"Investigating Accounting https://wwwscopus.com/sourceid/2119104327 

Factors through Audited lndeksimi: Scopus Q2 

Financial Statements in Scopus Autor Link: ScopusProfile 

Businesses toward a ORCID Autor Link: ORCID 

Circular Economy: Why a Google Scholar Autor Link: GoogleScholr 

Sustainable Profit through 

Qualified Slaff and 

Investment in 

Technology?" 

Administrative Sciences 

13, n0. 3: 72. 2023. 

Autor i par~ dhe 

korrespodent 

19 Enkeleda Lulaj, and DOI: https://doi.0rg/10,26668/businessreview/ 1 
Dragusha, B. 2022. Revista Scopus: 

"Incomes, Gaps and lndeksimi: Scopus 

Well-Being: An Exploration Scopus Autor Link: SopusProfile 

of Direct Tax Income ORCID Autor link: ORCID 

Statements Before and Google Scholar Autor Link: GoogleScholor 

During Covid-19 Through 

the Comparability 

Interval". International 

Journal of Professional 

Business Review 7 (6). So 
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Paulo {SP) :e0623. 

2022.v7i6.623. 

Autor i par~ dhe 

korrespodent 

20 Enkeleda Lulaj. "An DO: https://doi.0r/10.3846/bmee .2022,17389. 1 
Unstoppable and Revista Scopus: 

Navigating Journey https://www.scopus.com/sourceid/2110150920 

towards Development Indeksimi: Scopus Q2 

Reform in Complex Scopus Auler Link: ScopusProfile 

Financial-Economic ORCID Autor Link: ORCID 

Systems: An Interval Google Scholar Auter Link: GoogleScholar 

Analysis of Government 

Expenses {past, Present, 

Future)". Business, 

Management and 

Economics Engineering 20 

(2): 329-357. 2022 

Autor i par dhe 

korrespodenl 

21 Enkeleda Lulaj. "The DOI: httDs://doi.0ra/10,29333/I11.202215224g 

correlation of financial- Revisla Scopus: 

stress and educational- lndeksimi: Scopus 

teaching factors on Scopus Auler Link: ScopusProfile 

students during online ORCID Auter Link: ORCID 

learning in the Covid- I 9 Google Scholar Auter Link: GoogleScholar 

(CovI9) pandemic". 

International Journal of 

Instruction, 15{2), 435-454. 

2022 

Autor i par~ dhe 

korrespodent 

22 Mirel, T. and Enkeleda DOI: httDs://d0i.0rg/10,3390/514137659 1 
Lulaj. ''The Effect of lndeksimi: Web of Science: Science Citation 

Perceptions on Tourism: Index Expanded (SCIE), Social Sciences Cito- 

An Econometric Analysis lion Index (SSCI), Ql, 

of the Impacts and Scopus Q1, Revista WoS: 

Opportunities for https://mil.clarivote.com/ioumal-profile 

Economic and Financial Scopus Auter Link: SCOpusProfile 

Development in Albania ORCID Auter Link: ORCID 

and Kosovo" Sustainability Google Autor Scholar Link: Google~Scholar 

{Switzerland). I 4, no. 13: Web of Science Link: Web of Science 

7659. 2022. 

Autor i dyt~ dhe 

korrespodenl 

23 Enkeleda Lulaj, Spotlight DOI: d~shmia e pranuar (copyediting phase) 1 
on Sustainable Finance 2025 

and Managerial Revista Scopus: 
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Accounting: The https://www.scopus.com/sourceid/211012114] 

Analytical Triad for A lndeksimi: Scopus Q3 

Profitable and Scopus Autor Link: SCopusProfile 

Sustoinoble Future. ORCID Autor Link: ORCID 

Thailand and The World Google Scholar Autor link: GoogleScholar 

Economy, 2025 

Autor i par~ dhe 

korrespodenl 

24 Enkeledo Luloj. DOI: Botohet Qershor 2025 ((D~shmia e bash 1 
"Unearthing the depths of k~ngjitur) 

revenue precision: a Revislo Scopus: 

cutting-edge research https://wwwscopus.com/sourceid/17700155819 

agenda for empowering lndeksimi: Scopus Q4 

agile finance". Croatian Scopus Autor Link: SCopusProfile 

Economic Survey. Vol. ORCID Autor link: ORCID 

27(1 ). 2025 Google Scholar Aulor Link: GoogleScholr 

Autor i par~ dhe 

korrespodenl 

25 Enkeleda Lulaj. DOI: Botohet Korrik 2025 (D~shmia e bash 1 
"Discerning Financial and k~ngjitur) 

Investment Epiphanies: Revista Scopus: 

Challenges, Inhibitions, https://www.scopus.com/sourceid/21101053699 

and Global Perspectives  lndeksimi: Scopus Q4 

What Secrets does Scopus Autor Link: SCopusProfile 

Research Reveal?, Studio ORCID Aulor link: ORCID 

Universitatis Vasile Goldis Google Scholar Autor Link: GoogleScholr 

Arad, Economics Series. 

Vol. 35, Issue No. 3/2025. 

Autor i par~ dhe 

korrespodenl 

26 Enkeleda Lulaj, Santos, DOI: http5://doi.0rg/10.24294/1i09489 1 
L.,L., Gomes, C., and Jha, Scopus Autor Link: ScopusProfile 

D. "The Quintessence of ORCID Autor Link: ORCID 

public finances: Google Scholar Aulor link: GooaleScholar 

Sustainability dynamics in 

tourism financial analysis", 

Journal of Infrastructure. 

Policy and Development, 

Journal of Infrastructure, 

Policy and Development 

8(14),9489. 2024 

Autor i par~ dhe 

korrespodenl 

A. Publikimet n~ revista akademike ose shkencore, nd~rkomb~tare ose vendore q~ nuk 

jan~ p~fshir~ n~ Tabel~n II. 1. t~ k~saj shtojce (n~ cil~sin~ e autorit t~ par~, autorit 

korrespondenl ose boshkoulorit) 
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Tabela II.2. Publikimet n~ revista tjera shkencore (p~rjashtimisht publikimet n~ revista t~ 

dyshimta), [Publikimet n~ revista t~ tilla barasvler~sohen me 0,10 pik~) 

Nr. Autor~t (renditja si n~ punim) & Titulli i Veg~za identifikuese Pik~t 

punimit, Revista, V~llimi, Nr. i faqeve , Viti Kjo rubrik~ 

~sht~ e 

rezervuar 

p~r 

Universitetin 

I I I 

I I I 

Tabela II. 3 Publikimet e monografive, librave, kapitujve t~ librave, dispensave, p~rkthimeve. 

(baras-vler~sohet me 0,50 pik~, p~rve~ librave q~ barazvleresohen me l pik~) 

N Autor~t (renditja si n~ Lloji i punimit & Veg~za identifikuese (n~se ka) Pikt 

r. punim), Titulli i Punimit, Kjo 

Shtpia Botuese, Vendi, Viti rubrik~ 

~sht~ e 

rezervu 

ar pr 
Universit 

etin 

Enkeleda Lulaj, Tahiraj, D. 1 

Bon, A.T. and Lulaj, D. "A 

Critical Review in Building 

Trust in Financial Services 

l and Management in the Kapitull EMERALD 

Digital Era: Implications 

and Opportunities for DOI: hits://di.0rg/101108/978-1-83662-360 

Decision-Making", 120251014, 

Thaichon, P., Dutta, P.K., Faqja e kapilullit: 

Haghi, A.K. and Dutta, S. https://www.emerald.com/insight/content/doi/10 

(Ed.) Digital Disruption in 1108/978-1-83662-360-120251014/full/html 

Hospitality, Sustainable Emerald 

Hospitality, pp. 293-317, 

2025. Emerald Publishing Scopus 

Limited, Leeds, UK. 

Autor i par~ dhe 

korrespodent 

Enkeleda Lulaj, Cardoso, Kapitull EMERALD 1 

L., Muthmainnah, , Bayram, 

2 G.E. and Asrifan, A. 'The DOI: httDS://di.0r/10.1108/978-1-83608-068 
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Effect of Family Financial 820251019 

Support on Facilitating Faqja e kapilullit: 

Students' Academic https://www.emerald.com/insight/content/doi/10 

Success: A Mixed Methods 1108/978-1-83608-068-820251019/fl/html, 

Analysis During University Emerald 

Closure and Reopening 

Toward Indigenous Scopus 

Empowerment", Ghosal, I., 

Gupta, S., Rana, S. and 

Saha, D. (Ed.) Indigenous 

Empowerment through 

Human-Machine 

Interactions, pp. 329-344. 

2025. Emerald Publishing 

Limited, Leeds. UK. 

Autor i par~ dhe 

korrespodent 

Avdimetaj, E., Enkeleda 1 

Lulaj, and Alcoriza, G.B. 

(2025), "Bridging Theory to 

Practice: Empowering 

Indigenous Businesses 

Through Innovative Analysis 

of Audited Financial 

Statements", Ghosal, I., Kapilull EMERALD 

Gupta, S., Rana, S. and 

3 Saha, D. (Ed.) Indigenous DO: https://doi.0rg/10,1108/978-1-83608-068 

Empowerment through 820251003 

Human-Machine Faqja e kapitullit: 

Interactions, pp. 35-52. https://www.emerald.com/insight/content/doi/I0 

2025. Emerald Publishing 1108/978-1-83608-068-82025 1003/full/html 

Limited, Leeds. UK. Emerald 

Autor i dyt~ dhe 

korrespodent Scopus 

Kukalaj, R., Enkeleda Lulaj, 

and Dragusha, B. 

"Evaluating Business Kapitull EMERALD 

Pertormance Through 

Audited Financial DOI: httDS://doi.0rg/10,1108/978-1-83608-068 

4 Statements: Considerations 820251008 

for Future Trends in Faqja e kapitullit: 

Indigenous Finance", https://www.emerald.com/insight/content/doi/10 

Ghosal, I., Gupta, S., Rana, 1108/978-1-83608-068-82025 1008/full/html 

S. and Saha, D. (Ed.) 

Indigenous Empowerment Emerald 

through Human-Machine 

Interactions, pp. 133-151 Scopus 1 
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2025. Emerald Publishing 

Limited, Leeds. UK. 

Autor i dyt dhe 

korrespodenl 

Muthmainnah, M., Al Yakin, 

A., Massyat, M., Enkeleda 

Lulaj, and Bayram, G.E. 

(2022), "Developing 

Students' Life Skills through 

Edupreneurship in the 

Digital Era", Grima, S., 

zen, E. and Boz, H. (Ed.) Kapitull EMERALD 

The New Digital Era: 

Digitalisation, Emerging DOI: httDS://di.0rq/10.1108/$1569 

Risks and Opportunities 37592022000109A011 

(Contemporary Studies in Foqja e kopitullit: 

5 Economic and Financial httos://www.emerald.com/insight/content/doi/10 

Analysis, Vol. 109A), pp. 1108/51569-37592022000109a01 /full/html 

169-190, 2022. Emerald Emerald 

Publishing Limited, Leeds, Scopus 

UK. 

Autor i kat~rt 1 

Bilgin, H., Enkeleda Luloj, 

Kum, H. "The Place and 

Reflections of Financial, 

Economic, and Climate 

Change in Tourism 

Policies". Chapter, Book, 

Dynamics of the Tourism Kapitull TAYLOR & FRANCIS 

6 Industry, Edition l st 

EditionFirst, Apple DOI: httDs://doi.0ra/101108/51569 

Academic Press, Pages18, 37592022000l09A0II 

2024. eBook Faqja e kapitullit: 

ISBN978 I 003455431. New httos://www.tavlorfranciscom/chapters/edit/I0.] 

York, USA 201/9781003455431-14/place-reflections-financial 

Autor i dyt~ dhe economic-climate-change-tourism-policies 

korrespodent halide-bilgin-enkeleda-lulaj-havana-kum 

Taylor & Francis Group 

Scopus 1 

Lib~r Nd~kromb~tar (Co 

Editor]: Al Adoption and N~ process t~ botimit 

Innovation Dynamics: 

Perspectives from Startup Linku i Librit: AI_Adoption and Innovation Dynam 

Ecosystems ics - Bentham Books 

Bentham Science, Bentham Science (Financa, Kontabilitet, Biznes, 

7 Singapore T eknologji] 1 

3st International Congress on Social Sciences, 
1 8 Editors: Enkeleda Lulaj & Innovation and Educational Technoloaies 
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Shah ABSTRACT BOOK 

Global Academy ICSSIET CONGRESS 3 st International Congress on 

Publishing House. Turkey Social Sciences, Innovation and Educational 

Technologies, 2022 

Book Editor - Conaress 

Editors: Enkeleda Lulaj et 

al. 2023 THE l ST - 2023 INTERNATIONAL ACCOUNTING 

Manipal International STUDENTS CONFERENCE (IASC). In: Conference 

University (MIU) and Book Chapter Shari'a Accounting. Manipal 

9 Association of Indonesian 
International University and Association of 

Accounting Lecturers 
Indonesian Accounting Lecturers. 

(ADAI) Financa 
� Multiparadigm Perspectives on Accounting, 

Konlabilitet Finance, and Tax 
Taksa 

https://repository.unimal.ac.id/7720/ 1 

1 Guest Editor 
International Book, Springer North American and 

0 
European Perspectives on Sustainability in Higher 

Education 

1 

Tabela II.4. Publikimet nga kongreset, konferencat, simpoziumet, seminaret, pun~torit (baras 

vler~sohet me 0.35 pik~ n~se jan~ publikuar n~ platformat e paragrafit A.2.1 t~ k~saj shtojce; 

0.10 pik~ p~r t~ tjerat). 

N Autor~t (renditja si n~ punim) & Veg~za identifikuese Pik~t 

r. Titulli i punimit, Revista, V~llimi, Kjo rubrik 

Nr. i faqeve , Viti ~sht~ e 

rezervuar 

pr 
Universitetin 

1 Enkeleda Lulaj. "Unleashing Konferenc~ n~ SPRINGER NATURE, 0.10 

Student Triumph: Unraveling the 

Dynamic Link Between State lndeksimi: SCOPUS 

Funding, Academic Excellence, 

and Financial Prosperity in the Sht~pia Botuese: SPRINGER NATURE 

Digital Era. In: Garcia, F.P., Jamil, 

A., Hameed, A.A. Ortis, A., DOI: hItOS://d0i.0rg/10,1007/978-3-031 

Ramirez, I.S. (eds) Recent Trends 70924-1 4 

and Advances in Artificial https://link.springer.com/chapter/10.10 
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Intelligence. ICAET A 2024. 7/978-3-031-70924] 4#citeas 

Lecture Notes in Networks ond 

Systems, vol 1138. Springer, Faqja e punimit: 

Cham. , , 3rd International https://link.springer.com/chapter/10.100 

Conference on Advanced 7/978-3-031-70924] 4#citeas 

Engineering, Technology and 

Applications, University of 

Catania, Italy May 24-25, 2024. 

Autor i par~ dhe korrespodent 

2 Priyadarshi, R., Routroy, S. Konferenc n~ SPRINGER NATURE, 0.10 

Durbha, K., Sharma, A., Lulaj, lndeksimi: SCOPUS 

Enkeleda. "The Future of Post- 

harvest Logistics: The Cold Chain Sht~pia Botuese: SPRINGER NATURE 

Practices with Blockchain, loT, 

and FinTech. In: Goar. V., Kuri, DOI: htto5://doi.0rg/10,1007/978-981-97 

M .. Kumar, R., Senjyu, T. (eds) 6106-7 17, 

Advances in Information 

Communication Technology and Faqja e punimit: 

Computing. AICTC 2024. Lecture https://link.springer.com/chapter/10100 

Notes in Networks and Systems, 7/978-981-97-6106-7 17 

vol 1075. Springer, Singapore. 

Autor i pest~ 

3 Enkeleda Lulaj, D. Tahiraj, A. A. Konferenc~ IEEE Xplore 0.10 

Hameed and D. Lulaj. "Seeing 

Isn't Always Believing: Unveiling Indeksimi: SCOPUS 

the Financial Risks of Fraudulent 

Images an Personal Finances in Sht~pia botuese: IEEE Xplore 

Online Shopping," 2nd 

International Conference on DOI: 

Artificial Intelligence, https://doi10]1O/ABThias63359,2024 

Blockchain, and Internet of 10863626. 

Things (AIBThings), Mt Pleasant, 

Ml, USA, 2024, pp. 1-1 0 Faqja e punimit: 

Autor i par~ dhe korrespodent https://ieeexlore.ieee.org/document/] 

0863626 

4 Enkeleda Lulaj. "Sustainable Konferenc~ n~ SPRINGER NATURE, 0.10 

Finance Echelon Futurism: lndeksimi: SCOPUS dhe WOS 

Vanguard Visionaries' Financial 

Mastery for Organizational Sht~pia Botuese: SPRINGER NATURE 

Excellence and Business 

Prosperity". In: Obaid, A.J. DOI: httos://doi.0rg/10,1007/978-3-031 

Polkowski. Z., Burlea-Schiopoiu, 89960-7 6. 

A., Muthmainnah, M. (eds) 

Frontiers in Al and Faqja e punimit: 

Computational Technologies. httos://link.springer.com/chapter/10.100 

ICON EST 2024. Information 7/978-3-031-89960-7 6 

Systems Engineering and 
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---------------------------------------- 

Management, vol 40. Springer, 

Cham. Indonesia. 2025 

Tabela II.5. Ligj~ratat-prezantimet gojore shkencore n~ konferenca, simpoziume, pun~tori 

shkencore dhe n~ universitete tjera (baras-vler~sohet me 0.20 pik~ n~se jan~ konferenca q~ 

publikojn~ n~ platformat e paragrafit A.2.1 t~ k~saj shtojce; 0.05 pik~ p~r t~ tjerat). 

Nr. Autor~t (renditja si n~ Lloji i ligj~rat~s: konferenc~, Pik~t 

ligj~rate/prezantim) & Titulli i simpozium, pun~tori, Kjo rubrik~ 

ligj~rat~s/prezantimit, vendi, viti universitet, etj. ~sht~ e 

rezervuar 

p~r 

Universitetin 

I Profesoresh~ e Ftuar (Guest Professor)/ Philipiness 0.20 
Fol~se (Speaker) lnternotionol Organization 

of Educators and 

Ligj~rat~ e mbajtur nga fusha e researches 

specializimit n~ kuad~r t~ ftes~s zyrtare Philippines Christion 

(dshmia bash~ngjitur n~ aplikacion) University 

2023 

2 Profesoresh~ e Ftuar (Guest Professor)/ Indio 0.20 
Fol~se (Speaker] KL Business School 

Ligj~rat~ e mbajtur nga fusha e 

specializimit n~ kuad~r t~ ftes~s zyrtare 

(d~shmia bash~ngjitur n~ aplikacion) 

2022 

3 Profesoresh~ e Ftuar (Guest Professor)/ Jain College for Women 0.20 
Fol~se (Speaker) 

Ligj~rat~ e mbajtur nga fusha e 

specializimit n~ kuad~r t~ ftes~s zyrtare 

(d~shmia bash~ngjitur n~ aplikacion) 

2023 

4 Profesoresh~ e Ftuar (Guest Professor)/ Philippines 0.20 
Fol~se (Speaker) Academic Development for 

Global Leadership ADGLE 

Ligj~rat~ e mbajtur nga fusha e 

specializimit n~ kuad~r t~ ftes~s zyrtare 

(d~shmia bash~ngjitur n~ aplikacion) 

2023 

5 Profesoresh~ e Ftuar (Guest Professor)/ Asia Pacific of 0.20 
Fol~se (Speaker) Management 

Ligj~rat~ e mbajtur nga fusha e 

specializimit n~ kuad~r t~ ftes~s zyrtare 

(d~shmia bash~ngjitur n~ aplikacion) 

2020 
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6 Profesoresh~ e Ftuar (Guest Professor)/ Egypt 0.20 

Fol~se (Speaker) Egyptian Korean College/ 

Bani Swief Technological 

Ligj~rat~ e mbajtur nga fusha e University 

specializimit n~ kuad~r t~ ftes~s zyrtare 

(d~shmia bash~ngjitur n~ aplikacion) 

2021 

7 Profesoresh~ e Ftuar (Guest Professor)/ United Kingdom (UK) 0.20 

Fol~se (Speaker) Centre for Entreprenurship 

Employability and 

Ligj~rat~ e mbajtur nga fusha e Leadership 

specializimit n~ kuadr t~ ftes~s zyrtare 

(d~shmia bash~ngjitur n~ aplikacion) 

2022 

8 Profesoresh~ e Ftuar (Guest Professor)/ Indonesia 0.20 

Fol~se (Speaker) Faculty of Economics and 

Business 

Ligj~rat~ e mbajtur nga fusha e 

specializimit n~ kuad~r t~ ftes~s zyrtare 

(d~shmia bash~ngjitur n~ aplikacion) 

2021 

9 Profesoresh~ e Ftuar (Guest Professor)/ Social Science & 0.20 

Fol~se (Speaker) Management Welfare 

Association 

Ligj~rat~ e mbajtur nga fusha e 

specializimit n~ kuad~r t~ ftes~s zyrtare 

(d~shmia bash~ngjitur n~ aplikacion) 

2021 

10 Profesoresh~ e Ftuar (Guest Professor)/ Phhilippines 0.20 

Fol~se (Speaker) Leadership in Education 

Academy and 

Ligj~rat~ e mbajtur nga fusho e Development 

specializimit n~ kuad~r t~ ftes~s zyrtare 

(d~shmia bash~ngjitur n~ aplikacion) 

2021 

11 Profesoresh~ e Ftuar (Guest Professor)/ Nirwan University 0.20 

Fol~se (Speaker) 

Ligj~rat~ e mbajtur nga fusha e 

specializimit n~ kuad~r t~ ftes~s zyrtare 

(d~shmia bash~ngjitur n~ aplikacion) 

2022 

12 Profesoresh~ e Ftuar (Guest Professor)/ The Assam Kaziranga 0.20 

Fol~se (Speaker) University, School of Business 

Ligj~rat~ e mbajtur nga fusha e 

specializimit n~ kuad~r t~ ftes~s zyrtare 
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-------------------------------- 

(d~shmia bash~ngjitur n~ aplikacion) 

2022 

13 Profesoresh~ e Ftuar (Guest Professor/ Indonesia 0.20 

Fol~se (Speaker) Narotama University 

Rudn University 

Ligj~rat~ e mbajtur nga fusha e Eramsus + Programme 

specializimit n~ kuad~r t~ ftes~s zyrtare 

(d~shmia bash~ngjitur n~ aplikacion) 

2022 

14 Profesoresh~ e Ftuar (Guest Professor)/ Pune 0.20 

Fol~se (Speaker) S.B. Patil Institute of 

Management 

Ligj~rat~ e mbajtur nga fusha e 

specializimit n~ kuad~r t~ ftes~s zyrtare 

(d~shmia bash~ngjitur n~ aplikacion) 

2021 

15 Profesoresh~ e Ftuar (Guest Professor)/ Pakistan 0.20 

Fol~se (Speaker) Government College 

University Hyderabad 

Ligj~rat~ e mbajtur nga fusha e 

specializimit n~ kuad~r t~ ftes~s zyrtare 

(d~shmia bash~ngjitur n~ aplikacion) 

2022 

16 Profesoresh e Ftuar (Guest Professor)/ Crescent 0.20 

Fol~se (Speaker]) Institute of Science & 

Technology 

Ligj~rat~ e mbajtur nga fusha e 

specializimit n~ kuad~r t~ ftes~s zyrtare 

(d~shmia bash~ngjitur n~ aplikacion) 

2022 

17 Profesoresh~ e Ftuar (Guest Professor)/ Global Foundation 0.20 

Fol~se (Speaker] Springer AICTS Conference 

Ligj~rat~ e mbajtur nga fusha e 

specializimit n~ kuad~r t~ ftes~s zyrtare 

(d~shmia bash~ngjitur n~ aplikacion) 

2021 

18 Profesoresh~ e Ftuar (Guest Professor)/ Indonesia 0.20 

Fol~se (Speaker) AI Asyariah Mandar 

University 

Ligj~rat~ e mbajtur nga fusha e 

specializimit n~ kuad~r t~ ftes~s zyrtare 

(d~shmia bash~ngjitur n~ oplikacion) 

2020 

19 Profesoresh~ e Ftuar (Guest Professor)/ Pakistan 0.20 

Fol~se (Speaker) llma University 
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Ligj~rat~ e mbajtur nga fusha e 

specializimit n~ kuad~r t~ ftes~s zyrtare 

(d~shmia bash~ngjitur n~ aplikacion) 

2022 

20 Profesoresh~ e Ftuar (Guest Professor)/ Iraq 0.20 

Fol~se (Speaker) Faculty of IKC College 

Ligj~rat~ e mbajtur nga fusha e 

specializimit n~ kuad~r t~ ftes~s zyrtare 

(d~shmia bash~ngjitur n~ aplikacion) 

2021 

21 Profesoresh~ e Ftuar (Guest Professor)/ Bannari Amman lnstitue of 0.20 

Fol~se (Speaker) Technology 

Ligj~rat~ e mbajtur nga fusha e 

specializimit n~ kuad~r t~ ftes~s zyrtare 

(d~shmia bash~ngjitur n~ aplikacion) 

2023 

22 Profesoresh~ e Ftuar (Guest Professor)/ Global Peace & Sustainable 0.20 

Fol~se (Speaker) Development Summit 

Ligj~rat~ e mbaitur nga fusha e 

specializimit n~ kuad~r t~ ftes~s zyrtare 

(d~shmia bash~ngjitur n~ aplikacion) 

2024 

23 Profesoresh~ e Ftuar (Guest Professor)/ IIU University, World's First 0.20 

Fol~se (Speaker) International lntership 

University 

Ligj~rat~ e mbatur nga fusha e 

specializimit n~ kuad~r t~ ftes~s zyrtare 

(d~shmia bash~ngjitur n~ aplikacion) 

2022 

24 Profesoresh~ e Ftuar (Guest Professor)/ Malang 0.20 

Fol~se (Speaker) Association of Indonesian 

Accounting 

Ligj~rat~ e mbajtur nga fusha e 

specializimit n~ kuad~r t~ ftes~s zyrtare 

(d~shmia bash~ngjitur n~ aplikacion) 

2023 

25 Profesoresh~ e Ftuar (Guest Professor)/ Malaysia 0.20 

Fol~se (Speaker) Universiti Teknologi Petronas 

Doctoral Studies 

Ligj~rat~ e mbajtur nga fusha e 

specializimit n~ kuad~r t~ ftes~s zyrtare 

(d~shmia bash~ngjitur n~ aplikacion) 

2024 

26 Profesoresh~ e Ftuar (Guest Professor)/ India 0.20 
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Fol~se (Speaker) Chandrogupt lnstitue of 

Management 

Ligj~rat~ e mbajtur nga fusha e 

specializimit n~ kuad~r t~ ftes~s zyrtare 

(d~shmia bash~ngjitur n~ aplikacion) 

2024 

27 Profesoresh~ e Ftuar (Guest Professor)/ Turkey 0.20 

Fol~se (Speaker) Sakarya University of 

Applied Science 

Ligj~rat~ e mbajtur nga fusha e 

specializimit n~ kuad~r t~ ftes~s zyrtare 

(d~shmia bash~ngjitur n~ aplikacion) 

2022 

28 Profesoresh~ e Ftuar (Guest Professor)/ Karachi 0.20 

Fol~se (Speaker] Mohammad Ali Jinnah 

University 

Ligj~rat~ e mbajtur nga fusha e 

specializimit n~ kuad~r t~ ftes~s zyrtare 

(d~shmia bash~ngjitur n~ aplikacion) 

2023 

29 Profesoresh~ e Ftuar (Guest Professor)/ Indonesia 0.20 

Fol~se (Speaker) Association of Community 

Service Lectures of 

Ligj~rat e mbajtur nga fusha e Indonesia 

specializimit n~ kuad~r t~ ftes~s zyrtare 

(d~shmia bash~ngjitur n~ aplikacion) 

2024 

30 Profesoresh~ e Ftuar (Guest Professor)/ Narotama University 0.20 

Fol~se (Speaker) World Conference, 

Eramsus + Project 

Ligj~rat~ e mbajtur nga fusha e 

specializimit n~ kuad~r t~ ftes~s zyrtare 

(d~shmia bash~ngjitur n~ aplikacion) 

2022 

31 Profesoresh e Ftuar (Guest Professor)/ Philippines and Qatar 0.20 

Fol~se (Speaker) Leadership in Education 

Academy and 

Ligj~rat~ e mbajtur nga fusha e Development 

specializimit n~ kuad~r t~ ftes~s zyrtare 

(d~shmia bash~ngjitur n~ aplikacion) 

2021 

32 Profesoresh~ e Ftuar (Guest Professor)/ Malang 0.20 

Fol~se (Speaker) Tarbiyah and Teaching 

Training Faculty 

Ligj~rat~ e mbajtur nga fusha e 

specializimit n~ kuad~r t~ ftes~s zyrtare 

(d~shmia bash~ngjitur n~ aplikacion) 
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2022 

33 Profesoresh~ e Ftuar (Guest Professor)/ Globus Education & 0.20 

Fol~se (Speaker) Research Association 

Ligj~rat~ e mbajtur nga fusha e 

specializimit n~ kuad~r t~ ftes~s zyrtare 

(d~shmia bash~ngjitur n~ aplikacion) 

2021 

34 Profesoresh~ e Ftuar (Guest Professor)/ United Kingdom (UK] 0.20 

Fol~se (Speaker) University of Central 

Lancashire UCLon 

Ligj~rat~ e mbajtur nga fusha e 

specializimit n kuad~r t ftes~s zyrtare 

(d~shmia bash~ngjitur n~ aplikacion) 

2024 

35 Profesoresh~ e Ftuar (Guest Professor)/ Philippiness 0.20 

Fol~se (Speaker) 

Laguna State Polytechnic 

Ligj~rat~ e mbajtur nga fusha e University, IOER 

specializimit n~ kuad~r t~ ftes~s zyrtare 

(d~shmia bash~ngjitur n~ aplikacion) 

2021 

36 Profesoresh~ e Ftuar (Guest Professor)/ United Kingdom {UK] 0.20 

Fol~se (Speaker) Tradepreneur Global 

Academic Program 

ligj~rat~ e mbajtur nga fusha e 

specializimit n~ kuad~r t~ ftes~s zyrtare 

(d~shmia bash~ngjitur n~ aplikacion) 

2022 

37 Profesoresh~ e Ftuar (Guest Professor)/ Makassar 0.20 

Fol~se (Speaker) Universitas Saweigading 

Makassar 

Ligj~rat~ e mbaitur nga fusha e 

specializimit n~ kuad~r t ftes~s zyrtare 

(d~shmia bash~ngjitur n~ aplikacion) 

2022 

38 Profesoresh~ e Ftuar (Guest Professor)/ Santos 0.20 

Fol~se (Speaker) Joji Ilagan International 

School 

Ligj~rat~ e mbajtur nga fusha e 

specializimit n kuad~r t~ ftes~s zyrtare 

(d~shmia bash~ngjitur n~ aplikacion) 

2022 

39 Profesoresh~ e Ftuar (Guest Professor)/ Nepal 0.20 

Fol~se (Speaker) Kathamandu Business 

Campus, Tribhuvan 

Ligj~rat~ e mbajtur nga fusha e University 
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specializimit n~ kuad~r t~ ftes~s zyrtare 

(d~shmia bash~ngjitur n~ aplikacion) 

2022 

40 Profesoresh~ e Ftuar (Guest Professor)/ Nepal 0.20 

Fol~se (Speaker) Nepal Open University 

Ligj~rat~ e mbajtur nga fusha e 

specializimit n~ kuad~r t~ ftess zyrtare 

(d~shmia bashngjitur n aplikacion) 

2022 

4l Profesoresh~ e Ftuar (Session Chair) USA 0.20 

(d~shmia bash~ngjitur n~ aplikacion) Central Michigan University 

2024 Conference Springer Nature 

Scopus 

42 Profesoresh~ e Ftuar (Session Chair) Chino 0.20 

(d~shmia bash~ngjitur n~ aplikacion) Shenyang University of 

2024 Technology 

Conference Springer Nature 

Scopus 

43 Profesoresh~ e Ftuar (Session Chair) Italy 0.20 

(d~shmia bash~ngjitur n~ aplikacion) Universita degli Studi di 

2024 Catania 

Conference Springer Nature 

Scopus 

44 Profesoresh~ e Ftuar (Guest Professor)/ Philippines 0.20 

Fol~se (Speaker) University of Antique, 

College of Business and 

Ligj~rat~ e mbajtur nga fusha e Accountancy 

specializimit n~ kuad~r t~ ftes~s zyrtare 

(d~shmia bash~ngjitur n~ aplikacion) 

2024 

45 Profesoresh~ e Ftuar (Guest Professor)/ Finland 0.20 

Fol~se (Speaker) University of Helsinki 

Ligj~rat e mbajtur nga fusha e 

specializimit n~ kuad~r t~ ftes~s zyrtare 

(d~shmia bash~ngjitur n~ aplikacion) 

2022 

46 Profesoresh~ e Ftuar (Guest Professor)/ Pakistan 0.20 

Fol~se (Speaker) Southern Business School 

Ligj~rat~ e mbajtur nga fusha e 

specializimit n~ kuad~r t~ ftes~s zyrtare 

(d~shmia bash~ngjitur n~ aplikacion) 

2024 

47 Profesoresh~ e Ftuar (Guest Professor)/ Pakistan 0.20 

Fol~se (Speaker) Nomol University 
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Ligj~rat~ e mbajtur nga fusha e 

specializimit n~ kuad~r t~ ftes~s zyrtare 

(d~shmia bash~ngjitur n aplikacion) 

2024 

48 Profesoresh~ e Ftuar (Guest Professor)/ Iraq 0.20 

Fol~se (Speaker) Mustansiriyah University 

Ligj~rat~ e mbajtur nga fusha e 

specializimit n~ kuad~r t~ ftes~s zyrtare 

(d~shmia bash~ngjitur n aplikacion) 

2024 

49 Profesoresh~ e Ftuar (Guest Professor)/ India 0.20 

Fol~se (Speaker] Faculty Development 

Program 

Ligj~rat~ e mbajtur nga fusha e 

specializimit n~ kuad~r t~ ftes~s zyrtare 

(d~shmia bash~ngjitur n aplikacion) 

2024 

50 Profesoresh~ e Ftuar (Guest Professor)/ Indonesia 0.20 

Fol~se (Speaker) Universitas Muhammadiyah 

Sidenreng Rappang 

Ligj~rat~ e mbajtur nga fusha e 

specializimit n~ kuad~r t~ ftes~s zyrtare 

(d~shmia bash~ngjitur n~ aplikacion) 

2024 

51 Profesoresh~ e Ftuar (Guest Professor)/ Kaveri College & IRA 0.20 

Fol~se (Speaker) 

Ligj~rat e mbajtur nga fusha e 

specializimit n~ kuad~r t~ ftes~s zyrtare 

(d~shmia bash~ngjitur n~ aplikacion) 

2024 

52 Profesoresh~ e Ftuar (Guest Professor)/ India 0.20 

Fol~se (Speaker) Deemed University & 

ISSMWA 

Ligj~rat~ e mbajtur nga fusha e 

specializimit n~ kuad~r t~ ftes~s zyrtare 

(d~shmia bash~ngjitur n~ aplikacion) 

2022 

53 Profesoresh~ e Ftuar (Guest Professor)/ Madrass University 0.20 

Fol~se (Speaker) 

Ligj~rat e mbajtur nga fusha e 

specializimit n~ kuad~r t ftess zyrtare 

(d~shmia bash~ngjitur n aplikacion) 

2022 
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54 Profesoresh~ e Ftuar (Guest Professor)/ Pakistan 0.20 

Fol~se (Speaker) University of Wah 

Ligj~rat~ e mbajtur nga fusha e 

specializimit n~ kuad~r t~ ftes~s zyrtare 

(d~shmia bash~ngjitur n~ aplikacion) 

2024 

55 Profesoresh~ e Ftuar (Guest Professor)/ Athorvo School of Business 0.20 

Fol~se (Speaker) 

Ligj~rat~ e mbajtur nga fusha e 

specializimit n~ kuad~r t~ ftes~s zyrtare 

(d~shmia bash~ngjitur n aplikacion) 

2024 

56 Profesoresh~ e Ftuar (Guest Professor)/ Pakistan 0.20 

Fol~se (Speaker) Baharia Business School 

Ligj~rat~ e mbajtur nga fusha e 

specializimit n~ kuad~r t~ ftes~s zyrtare 

(d~shmia bash~ngjitur n~ aplikacion) 

2022 

57 Profesoresh~ e Ftuar (Guest Professor)/ ZEAL Institutes 0.20 

Fol~se (Speaker) 

Ligj~rat~ e mbajtur nga fusha e 

specializimit n~ kuad~r t~ ftes~s zyrtare 

(d~shmia bash~ngjitur n~ aplikacion) 

2022 

58 Profesoresh~ e Ftuar (Guest Professor)/ United Kingdom (UK) 0.20 

Fol~se (Speaker) LISD 

University of Oxford, St 

Ligj~rat~ e mbajtur nga fusha e Hilda's College 

specializimit n~ kuad~r t~ ftes~s zyrtare 

(d~shmia bash~ngjitur n aplikacion) 

2023 

59 Profesoresh~ e Ftuar (Guest Professor)/ Maduro 0.20 

Folse (Speaker) Fakultas Tarbiyah lain 

Maduro 

Ligj~rat~ e mbajtur nga fusha e 

specializimit n~ kuad~r t~ ftes~s zyrtare 

(d~shmia bash~ngjitur n~ aplikacion) 

2023 

60 Profesoresh~ e Ftuar (Guest Professor)/ Indonesia 0.20 

Fol~se (Speaker) Molikussoleh University 

Ligj~rat~ e mbajtur nga fusha e 

specializimit n~ kuad~r t~ ftes~s zyrtare 
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(d~shmia bash~ngjitur n~ aplikacion) 

2021 

6l Profesoresh~ e Ftuar (Guest Professor)/ Pakistan 0.20 

Fol~se (Speaker) Alhamd Islamic University 

Ligj~rat~ e mbajtur nga fusha e 

specializimit n~ kuad~r t~ ftes~s zyrtare 

(d~shmia bash~ngjitur n~ aplikacion) 

2022 

62 Profesoresh~ e Ftuar (Guest Professor)/ Poland 0.20 

Fol~se (Speaker) Warsaw University 

Guest Professor/ Speaker 

Ligj~rat~ e mbajtur nga fusha e 

specializimit n~ kuad~r t ftes~s zyrtare 

(d~shmia bash~ngjitur n aplikacion] 

2022 

63 Profesoresh~ e Ftuar (Guest Professor)/ Bangladesh 0.20 

Fol~se (Speaker) Research Hub Association 

Ligj~rat~ e mbajtur nga fusha e 

specializimit n~ kuad~r t~ ftes~s zyrtare 

(d~shmia bash~ngjitur n~ aplikacion) 

2022 

64 Profesoresh e Ftuar (Guest Professor)/ Indonesia 0.20 

Fol~se (Speaker) Narotaa University, 

Rudn Unviersity, 

Ligj~rat~ e mbajtur nga fusha e Sapeinza Univerzita di Roma 

specializimit n~ kuad~r t ftes~s zyrtare Erasmus + Project 

(d~shmia bash~ngjitur n~ aplikacion) RESTIR 

2022 

65 Profesoresh~ e Ftuar (Guest Professor)/ Scotland 0.20 

Fol~se (Speaker) 

University of the West of 

Ligj~rat~ e mbajtur nga fusha e Scotland 

specializimit n~ kuad~r t~ ftes~s zyrtare 

(d~shmia bash~ngjitur n~ aplikacion) 

2022 

66 Profesoresh~ e Ftuar (Guest Professor)/ Mumbai 0.20 

Fol~se (Speaker) University of Mumbai 

Ligj~rat~ e mbajtur nga fusha e 

specializimit n~ kuad~r t~ ftes~s zyrtare 

(d~shmia bash~ngjitur n~ aplikacion) 

2021 

67 Profesoresh~ e Ftuar (Guest Professor)/ Malaysia 0.20 

Fol~se (Speaker] 

Universiti Teknikal Malaysia 
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Ligj~rat~ e mbajtur nga fusha e Melaka 

specializimit n~ kuad~r t~ ftes~s zyrtare 

(d~shmia bash~ngjitur n~ aplikacion) 

2023 

68 Profesoresh~ e Ftuar (Guest Professor)/ Pakistan 0.20 

Fol~se (Speaker) Jinahh University 

Ligj~rat~ e mbajtur nga fusha e 

specializimit n~ kuad~r t~ ftes~s zyrtare 

(d~shmia bash~ngjitur n~ aplikacion) 

2024 

69 Profesoresh~ e Ftuar (Guest Professor)/ Prague Czech Republic 0.20 

Fol~se (Speaker) 

Accounting CEE 

Ligj~rat~ e mbajtur nga fusha e Samit 

specializimit n~ kuad~r t~ ftes~s zyrtare 

(d~shmia bash~ngjitur n aplikacion) 

2022 

70 Profesoresh~ e Ftuar (Guest Professor)/ Bhopal 0.20 

Fol~se (Speaker] IES College of Technology 

Ligj~rat~ e mbajtur nga fusha e 

specializimit n~ kuad~r t~ ftes~s zyrtare 

(d~shmia bash~ngjitur n aplikacion) 

2022 

71 Profesoresh~ e Ftuar (Guest Professor)/ Peru 0.20 

Folse (Speaker) 

Universidad San ignacio de 

Ligj~rat~ e mbajtur nga fusha e Loyola 

specializimit n~ kuad~r t~ ftes~s zyrtare 

(d~shmia bash~ngjitur n~ aplikacion) 

2023 

72 Profesoresh~ e Ftuar (Guest Professor)/ India 0.20 

Fol~se (Speaker] Chandragupt Institute 

Management 

Ligj~rat~ e mbajtur nga fusha e lnspiro Research Association 

specializimit n~ kuad~r t~ ftes~s zyrtare 

(d~shmia bash~ngjitur n~ oplikacion) 

2024 

73 Profesoresh~ e Ftuar (Guest Professor)/ Indonesia & Malaysia 0.20 

Fol~se (Speaker) Association of Asia Pacific 

Academician (ASIA) 

Ligj~rat~ e mbaitur nga fusha e 

specializimit n~ kuad~r t~ ftes~s zyrtare 

(d~shmia bash~ngjitur n~ oplikacion) 

2024 
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74 Profesoresh~ e Ftuar (Guest Professor)/ United Kingdom (UK) 0.20 

Fol~se (Speaker) University of Cambridge, 

King's College London 

Ligj~rat~ e mbajtur nga fusha e 

specializimit n~ kuad~r t~ ftes~s zyrtare 

(d~shmia bash~ngjitur n~ aplikacion) 

2022 

75 Profesoresh~ e Ftuar (Guest Professor)/ Bangladesh 0.20 

Folse (Speaker) Institute of Gloabl 

Profesionals 

Ligj~rat e mbajtur nga fusha e 

specializimit n~ kuad~r t~ ftes~s zyrtare 

(d~shmia bash~ngjitur n~ aplikacion) 

2022 

76 Profesoresh~ e Ftuar (Guest Professor)/ Pakistan 0.20 

Fol~se (Speaker) The University of Lahore 

Ligj~rat~ e mbajtur nga fusha e 

specializimit n~ kuad~r t~ ftes~s zyrtare 

(d~shmia bash~ngjitur n~ aplikacion) 

2023 

77 Profesoresh~ e Ftuar (Guest Professor)/ USA 0.20 

Fol~se (Speaker) Washington State University 

Albred Nobel University- 

Ligj~rat~ e mbajtur nga fusha e Ukraine 

specializimit n~ kuad~r t~ ftes~s zyrtare RIT University- Croatia 

(d~shmia bash~ngjitur n~ aplikacion) Global Virtual Class 

2021 

78 Profesoresh~ e Ftuar (Guest Professor)/ 0.20 

Fol~se (Speaker) Academic Development for 

global leadership in 

Ligj~rat~ e mbajtur nga fusha e Education-Philippines 

specializimit n~ kuad~r t~ ftes~s zyrtare 

(d~shmia bash~ngjitur n~ aplikacion) 

2021 

79 Profesoresh~ e Ftuar (Guest Professor)/ Trends in International 0.20 

Fol~se (Speaker) Education 

Education World 

Ligj~rat~ e mbajtur nga fusha e 

specializimit n~ kuad~r t~ ftes~s zyrtare 

(dshmia bash~ngjitur n~ aplikacion) 

2021 

80 Profesoresh~ e Ftuar (Guest Professor)/ Be a savvy native of 0.20 

Fol~se (Speaker) financial world 

Ligj~rat~ e mbajtur nga fusha e Medicap's University, Witty 

specializimit n~ kuad~r t~ ftes~s zyrtare Gossip 
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(d~shmia bash~ngjitur n~ aplikacion) 

2021 

81 Profesoresh~ e Ftuar (Guest Professor)/ 0.20 

Fol~se (Speaker) Virtual education- 

innovating a classroom 

Ligj~rat~ e mbajtur nga fusha e without boundaries 

specializimit n~ kuad~r t~ ftes~s zyrtare The world of education- 

(d~shmia bash~ngjitur n~ aplikacion) Educacio 

2021 

82 Profesoresh~ e Ftuar (Guest Professor)/ Basic of research, types and 0.20 

Fol~se (Speaker) objective of research. 

Ligj~rat~ e mbajtur nga fusha e Eudoxia research center 

specializimit n~ kuad~r t~ ftes~s zyrtare 

(d~shmia bash~ngjitur n~ aplikacion) 

2020 

83 Profesoresh~ e Ftuar (Guest Professor)/ The power of change, 0.20 

Fol~se (Speaker) inspiring the teacher within 

Ligj~rat~ e mbajtur nga fusha e Global Education & Training 

specializimit n~ kuad~r t ftes~s zyrtare Institute 

(d~shmia bash~ngjitur n~ aplikacion) 

2021 

84 Profesoresh~ e Ftuar (Guest Professor)/ Addressing the 0.20 

Fol~se (Speaker] unemployment 

Ligj~rat~ e mbajtur nga fusha e American International 

specializimit n~ kuad~r t~ ftes~s zyrtare Education Federation-USA 

(d~shmia bash~ngjitur n~ aplikacion) 

2021 

85 Profesoresh~ e Ftuar (Guest Professor)/ World Peace Summit-35 0.20 

Fol~se (Speaker) Countries 

Ligj~rat~ e mbajtur nga fusha e Center for research and 

specializimit n~ kuad~r t~ ftes~s zyrtare innovation-CWSIR 

(d~shmia bash~ngjitur n~ aplikacion) 

2021 

86 Profesoresh~ e Ftuar (Guest Professor)/ Chief Guest 0.20 

Fol~se (Speaker) Young entrepreneurship 

CWSIR 

Ligj~rat~ e mbajtur nga fusha e 

specializimit n~ kuad~r t~ ftes~s zyrtare 

(d~shmia bash~ngjitur n~ oplikacion) 

2020 

87 Profesoresh~ e Ftuar (Guest Professor)/ Responsible Consumption 0.20 

Fol~se (Speaker) and Production 

GPSDS 
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Ligj~rat~ e mbajtur nga fusha e 

specializimit n~ kuad~r t~ ftes~s zyrtare 

(d~shmia bash~ngjitur n~ aplikacion) 

2021 

88 Profesoresh~ e Ftuar (Guest Professor)/ Empowered learning 0.20 

Fol~se (Speaker) promotes engaged learning 

Asian Education Summit 

Ligj~rat~ e mbajtur nga fusha e 

specializimit n~ kuad~r t~ ftes~s zyrtare 

(d~shmia bash~ngjitur n~ aplikacion) 

2021 

89 Profesoresh~ e Ftuar (Guest Professor)/ International educational 0.20 

Fol~se (Speaker) evolution online summit 

World Voice International 

Ligj~rat~ e mbajtur nga fusha e 

specializimit n kuad~r t ftes~s zyrtare 

(d~shmia bash~ngjitur n~ aplikacion) 

2021 

90 Profesoresh~ e Ftuar (Guest Professor)/ Empowerment women in 0.20 

Fol~se (Speaker) the digital tech (Financial 

education) 

Ligj~rat~ e mbajtur nga fusha e 

specializimit n~ kuad~r t~ ftes~s zyrtare Institute of global 

(d~shmia bash~ngjitur n~ aplikacion) professionals 

2021 

91 Profesoresh~ e Ftuar (Guest Professor)/ Building institutions for 0.20 

Fol~se (Speaker) sustainable development, 

education, economy, 

Ligj~rat~ e mbajtur nga fusha e research & practice. 

specializimit n~ kuad~r t~ ftes~s zyrtare 

(d~shmia bash~ngjitur n~ aplikacion) Mondor University 

2021 

92 Profesoresh~ e Ftuar (Guest Professor)/ Budget education & well- 0.20 

Fol~se (Speaker) being 

Ligj~rat~ e mbaitur nga fusha e Mondor University 

specializimit n~ kuad~r t~ ftes~s zyrtare 

(d~shmia bash~ngjjtur n~ aplikacion) 

2021 

93 Profesoresh~ e Ftuar (Guest Professor)/ Challenge, obstacle and 0.20 

Fol~se (Speaker) educational strategy. 

Toraja University 

Ligj~rat~ e mbajtur nga fusha e 

specializimit n~ kuad~r t~ ftes~s zyrtare 

(d~shmia bash~ngjitur n~ aplikacion) 

2020 
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94 Profesoresh~ e Ftuar (Guest Professor)/ Fiscal policy 0.20 

Fol~se (Speaker) 

PGRI Ronggolawe University 

Ligj~rat~ e mbajtur nga fusha e 

specializimit n~ kuad~r t~ ftes~s zyrtare 

(d~shmia bash~ngjitur n~ aplikacion) 

2021 

95 Profesoresh~ e Ftuar (Guest Professor)/ Techniques to become a 0.20 

Fol~se (Speaker) good manager 

Ligj~rat~ e mbajtur nga fusha e Social Science & 

specializimit n~ kuad~r t~ ftes~s zyrtare Management Welfare 

(d~shmia bash~ngjitur n~ aplikacion) Association 

2021 

96 Profesoresh~ e Ftuar (Guest Professor)/ Cultural studies 0.20 

Fol~se (Speaker) Confirmed speakers 

Thailand 

Ligj~rat~ e mbajtur nga fusha e 

specializimit n~ kuad~r t~ ftes~s zyrtare 

(d~shmia bash~ngjitur n~ aplikacion) 

2020 

97 Profesoresh~ e Ftuar (Guest Professor)/ IYS global leaders meet 0.20 

Fol~se (Speaker) (lecture about online 

learning) 

Ligj~rat~ e mbajtur nga fusha e Australia (IYS) 

specializimit n~ kuad~r t~ ftes~s zyrtare 

(d~shmia bash~ngjitur n~ aplikacion) 

2021 

98 Profesoresh~ e Ftuar (Guest Professor)/ "How to Equip Yourself for a 0.20 

Fol~se (Speaker) Research Journey 

Particularly "PhD Journey" 

Ligj~rat~ e mbajtur nga fusha e 

specializimit n~ kuad~r t~ ftes~s zyrtare Bahria University 

(d~shmia bash~ngjitur n~ aplikacion) 

2021 

99 Profesoresh~ e Ftuar (Guest Professor)/ International Youth 0.20 

Fol~se (Speaker) Development Organization 

Ligj~rat~ e mbajtur nga fusha e 

specializimit n~ kuad~r t~ ftes~s zyrtare 

(d~shmia bash~ngjitur n~ aplikacion) 

2021 

100 Profesoresh~ e Ftuar (Guest Professor)/ International educational 0.20 

Fol~se (Speaker] evolution online surnrnit 19 

Countries 

Ligj~rat e mbajtur nga fusha e World Voice International 

specializimit n~ kuad~r t~ ftes~s zyrtare 
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2021 

101 Profesoresh~ e Ftuar (Guest Professor)/ Summer School on tourism & 0.20 

Fol~se (Speaker) SDGs 

Online Learning & Teaching 

Ligj~rat~ e mbajtur nga fusha e Taylor University, Malaysia 

specializimit n~ kuad~r t~ ftes~s zyrtare 

(d~shmia bash~ngjitur n aplikacion) 

2021 

102 Profesoresh~ e Ftuar (Guest Professor)/ Diversity forum, dismantling 0.20 

Fol~se (Speaker) oppressive systems: Building 

just communities. 

Ligj~rat~ e mbajtur nga fusha e Online Learning & Teaching 

specializimit n~ kuad~r t~ ftes~s zyrtare University of Pittsburgh, USA 

(d~shmia bash~ngjitur n~ aplikacion) 

2021 

103 Profesoresh~ e Ftuar (Guest Professor)/ Budget Education, 0.20 

Fol~se (Speaker) Research and Globalization 

International organization of 

Ligj~rat~ e mbajtur nga fusha e educators and researchers 

specializimit n~ kuad~r t~ ftes~s zyrtare 

(d~shmia bash~ngjjitur n~ aplikacion) Laguna State Polytechnic 

2021 University, San Pablo 

Campus 

CPD Applied for 15 CREDIT 

Units. 

104 Profesoresh~ e Ftuar (Guest Professor)/ Experiences and challenges 0.20 

Fol~se (Speaker) 

Bani Swief Technological 

Ligj~rat~ e mbajtur nga fusha e University 

specializimit n~ kuad~r t~ ftes~s zyrtare 

(d~shmia bash~ngjitur n aplikacion) 

2021 

105 Profesoresh~ e Ftuar (Guest Professor)/ World Youth Summit 0.20 

Fol~se (Speaker) Need of revolutionary re- 

birth of formal and non- 

Ligj~rat~ e mbajtur nga fusha e formal educational 

specializimit n~ kuad~r t~ ftes~s zyrtare channels 

(dshmia bash~ngjitur n~ aplikacion) 

2021 

105 Profesoresh~ e Ftuar (Guest Professor)/ Transformation in Higher 0.20 

Fol~se (Speaker) Education with Hybrid 

Perspective: A Futuristic 

Ligj~rat~ e mbajtur nga fusha e Approach 

specializimit n~ kuad~r t~ ftes~s zyrtare 

(d~shmia bash~ngjitur n~ aplikacion) La Consolacion University 

2021 Philippines 
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Globus Education & 

Research Association 

107 Profesoresh e Ftuar (Guest Professor)/ Women international 0.20 

Fol~se (Speaker) Summit-Seminar 

Women Empowerment & 

Ligj~rat~ e mbajtur nga fusha e Financial Literacy- IETEB 

specializimit n~ kuad~r t~ ftes~s zyrtare 

(d~shmia bash~ngjjtur n~ aplikacion) 

2021 

108 Profesoresh~ e Ftuar (Guest Professor)/ Imam AI-Kadhum College, 0.20 

Fol~se (Speaker] Iraq 

MAICT 

Ligj~rat~ e mbajtur nga fusha e 

specializimit n~ kuad~r t~ ftes~s zyrtare 

(d~shmia bash~ngjitur n~ aplikacion) 

2021 

109 Profesoresh~ e Ftuar (Guest Professor)/ Global Summit on 0.20 

Fol~se (Speaker) Sustainability by choice 

Words, Actions & Impacts & 

Ligj~rat~ e mbajtur nga fusha e Impacts Sustainable 

specializimit n~ kuad~r t~ ftes~s zyrtare Development Goals, it's a 

(d~shmia bash~ngjitur n~ aplikacion) shared responsibility 

2021 

110 International Ambassador Global Educators Fraternity 0.20 

2021 

111 Profesoresh~ e Ftuar (Guest Professor)/ Postgraduate Research 0.20 

Fol~se (Speaker) Colloquium (PGRC) 

Taylor's University 

Ligj~rat~ e mbajtur nga fusha e 

specializimit n~ kuad~r t~ ftess zyrtare 

(d~shmia bash~ngjitur n~ aplikacion) 

2021 

112 Profesoresh~ e Ftuar (Guest Professor)/ Preparing 3 billion 0.20 

Fol~se (Speaker) employees for Al- A zeitgeist 

challenge 

Ligj~rat~ e mbajtur nga fusha e Swiss Cognitive, Switzerland 

specializimit n~ kuad~r t~ ftes~s zyrtare 

(d~shmia bash~ngjitur n~ aplikacion) 

2021 

113 Educational excellence AWARD Edukos unite scholar 0.20 

2021 Cosmos international 

research University 

114 Profesoresh~ e Ftuar (Guest Professor)/ USFMS Hospitality-Taste of 0.20 

Fol~se (Speaker) the Paste flavors Today 

University of South Florida 

Ligj~rat~ e mbajtur nga fusha e USF foundation 

specializimit n~ kuad~r t~ ftes~s zyrtare 
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2021 

115 Profesoresh~ e Ftuar (Guest Professor/ Role of teacher in 0.20 

Fol~se (Speaker) restructuring the nation 

IEGCG 

Ligj~rat~ e mbajtur nga fusha e 

specializimit n~ kuad~r t~ ftes~s zyrtare 

(d~shmia bash~ngjitur n~ aplikacion) 

2021 

116 International Women Parliament Kosovo Country 0.20 

2021 Representative of 

International Women 

Parliament, 

Nepal Association 

117 Profesoresh~ e Ftuar (Guest Professor)/ World Summit on social 0.20 

Fol~se (Speaker) Sciences and Humanities 

The biggest International 

Ligj~rat~ e mbajtur nga fusha e World Summit 

specializimit n~ kuad~r t~ ftes~s zyrtare Eudoxia 

(d~shmia bash~ngjitur n~ aplikacion) 

2021 

118 Doctor of the Year AWARD International Academic 0.20 

2021 Award 

Supported by University of 

Lausanne, Switzerland 

119 Profesoresh~ e Ftuar (Guest Professor)/ The Leadership Summit 0.20 

Fol~se (Speaker) University of South Florida 

Muma College of Business 

Ligj~rat~ e mbajtur nga fusha e 

specializimit n kuad~r t ftes~s zyrtare 

(d~shmia bash~ngjitur n aplikacion) 

2021 

120 Profesoresh~ e Ftuar (Guest Professor)/ IJCHT-2021 0.20 

Fol~se (Speaker) Beyond Srnart Tourism 

Faculty of Hotel and Tourism 

Ligj~rat e mbajtur nga fusha e Management 

specializimit n~ kuad~r t~ ftes~s zyrtare University Technology 

(d~shmia bash~ngjitur n~ aplikacion) MARA, Kuala Lumpur 

2021 

121 Profesoresh~ e Ftuar (Guest Professor)/ Aquinas University of 0.20 

Fol~se (Speaker) Legazapi 

Ligj~rat e mbajtur nga fusha e 

specializimit n~ kuad~r t~ ftes~s zyrtare 

(d~shmia bash~ngjjtur n~ aplikacion) 

2021 
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122 Globant Awards, Women that build Globant 0.20 

edition USA 

2021 

123 Profesoresh~ e Ftuar (Guest Professor)/ Educational Leadership and 0.20 

Fol~se (Speaker) Management Webinar 

Series 

Ligj~rat~ e mbajtur nga fusha e University of Malaya 

specializimit n~ kuad~r t~ ftes~s zyrtare 

(d~shmia bash~ngjitur n~ aplikacion) 

2021 

124 Profesoresh~ e Ftuar (Guest Professor)/ University of Malikulasaleh 0.20 

Fol~se (Speaker] (Kosovo, Pakistan, Turkey, 

India, Portugal, Philippines, 

Ligj~rat~ e mbajtur nga fusha e Iraq, Bangladesh, 

specializimit n~ kuad~r t~ ftes~s zyrtare Indonesia) 

(d~shmia bash~ngjitur n~ aplikacion) 

2021 

125 The National Women Entrepreneurship IIU Women entrepreneurship 0.20 

AWARD council 

2021 Croatia 

126 Profesoresh~ e Ftuar (Guest Professor)/ Global FinTech fest 0.20 

Fol~se (Speaker) IAMAI 

Ligj~rat~ e mbajtur nga fusha e 

specializimit n~ kuad~r t~ ftes~s zyrtare 

(d~shmia bash~ngjitur n~ aplikacion) 

2021 

127 World Peace Award World Peace 0.20 

2021 CWSIR 

128 Sustainability Festival, shaping our future Jonkoping University, 0.20 

2021 Sweden 

129 Tax Transformation Summit as o Guest lnforma connect, Canada 0.20 

2021 & Germany 

130 Profesoresh~ e Ftuar (Guest Professor)/ GE&RA 0.20 

Folse (Speaker) Globus Education and 

Research Association 

Ligj~rat~ e mbajtur nga fusha e 

specializimit n~ kuad~r t~ ftes~s zyrtare 

(d~shmia bash~ngjitur n~ aplikacion) 

2021 

131 Profesoresh~ e Ftuar (Guest Professor)/ United Kingdom 0.20 

Fol~se (Speaker] 

The University of Cambridge 

Ligj~rat e mbajtur nga fusha e 

specializimit n~ kuad~r t~ ftes~s zyrtare London Institute of Skills 
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(d~shmia bash~ngjitur n~ aplikacion) Development U.K & Aricon 

2021 

132 Guest, Subject Focus Summit, Hospitality Taylor's University Malaysia 0.20 

and Leisure Management Prince of Songkla University, 

2021 Australia 

133 Profesoresh~ e Ftuar (Guest Professor)/ 0.20 

Fol~se (Speaker) Kyiv National University, 

Ukraine 

Ligj~rat~ e mbajtur nga fusha e Research Culture Society 

specializimit n~ kuad~r t~ ftes~s zyrtare Scientific Research 

(d~shmia bash~ngjitur n aplikacion) Association 

2021 

134 Leadership Summit University of South Florida 0.20 

2021 Muma College of Business, 

USA 

135 Profesoresh~ e Ftuar (Guest Professor)/ Business leaders' tips for 0.20 

Fol~se (Speaker) success 

Ligj~rat~ e mbajtur nga fusha e International Internship 

specializimit n~ kuad~r t~ ftes~s zyrtare University 

(d~shmia bash~ngjitur n~ aplikacion) 

2021 

136 Conference Supervisor Katholieke Universiteit Leu- 0.20 

ven, Leuven Belgium 

137 Conference Supervisor Paris University, Paris France 0.20 

138 Conference Supervisor Zurich University, Zurich, 0.20 

Switzerland 

139 Conference Supervisor Supervisor- Universite Libres 0.20 

de Bruxelles, Brussels Bel- 

giurn 

140 Conference Supervisor Universidade de Lisboa, 0.20 

Lisbon Portugal 

141 Diversity forum, dismantling oppressive University of Pittsburgh 0.20 

systems: Building just communities. USA 

2022 

142 Certificate Membership Institute of global profes 0.20 

sionals-Membership 

143 Profesoresh~ e Ftuar (Guest Professor)/ Lecture "Building Institutions 0.20 

Folse (Speaker) for sustainable develop- 

ment: Education, economy, 

Ligj~rat~ e mbajtur nga fusha e research & practice" 

specializimit n~ kuad~r t~ ftes~s zyrtare Mondor University 

(d~shmia bash~ngjitur n~ aplikacion) 

2023 

144 Profesoresh~ e Ftuar (Guest Professor)/ Mondor University 0.20 

Fol~se (Speaker) Empowerment women in 
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the digital era. 

Ligj~rat~ e mbajtur nga fusha e 

specializimit n~ kuad~r t~ ftes~s zyrtare 

(d~shmia bash~ngjitur n~ aplikacion) 

2022 

145 Profesoresh~ e Ftuar (Guest Professor)/ For sharing ideas as an as- 0.20 

Fol~se (Speaker) siduous & ingenious Keynote 

speaker 

Ligj~rat~ e mbajtur nga fusha e The power of change inspir- 

specializimit n~ kuad~r t~ ftes~s zyrtare ing the teacher within. 

(d~shmia bash~ngjitur n~ oplikacion) Global Education & Training 

Institute 

146 Certificate of membership Impact youth sustainability 0.20 

2022 school 

147 Profesoresh~ e Ftuar (Guest Professor)/ Season II- International Edu- 0.20 

Fol~se (Speaker) cation talk, 

Does financial stress affect 

Ligj~rat e mbajtur nga fusha e student performance " 

specializimit n~ kuad~r t~ ftes~s zyrtare 

(d~shmia bash~ngjitur n~ aplikacion) 

2023 

148 AWARD of Honour International Distinguished 0.20 

2021 Professor Award 

The world of education 

149 Professional membership card, educa- Educator, Resource Person- 0.20 

lion world Kosovo 

150 Profesoresh~ e Ftuar (Guest Professor)/ 0.20 

Fol~se (Speaker) Virtual Education- Innovat 

ing a classroom without 

Ligj~rat~ e mbajtur nga fusha e boundaries 

specializimit n~ kuad~r t~ ftes~s zyrtare 

(d~shmia bash~ngjitur n~ aplikacion) 

2022 

151 Profesoresh~ e Ftuar (Guest Professor)/ Empowered learning pro- 0.20 

Fol~se (Speaker) motes engaged learning 

Ligj~rat~ e mbajtur nga fusha e Netheralnds 

specializimit n~ kuad~r t~ ftes~s zyrtare 

(d~shmia bash~ngjitur n~ aplikacion) 

2023 

152 AWARD of felicitation Distinguished speaker 0.20 

Gujarat Technological University Awarding this felicitation as 

2022 a token of appreciation for 

your commendable delib- 

eration filled with numerous 

facts and figures during your 
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lecture. 

153 Inspirational Scientist AWARD Vdgood professional asso 0.20 

2021 ciation 

154 CWSIRAWARD Award on the 2ns annual 0.20 

2022 day to recognize her re- 

search and innovation in 

her expertise discipline 

155 Guest of Honor AWARD, lecture Outstanding and excep 0.20 

2021 tional commitment in your 

respective field. 

156 Certificate of honor {AWARD) For sharing inspirational 0.20 

2022 keynote speech on virtual 

international Edu conclave. 

157 Best speaker AWARD {Education and Edukos unite of scholars 0.20 

Teaching) 

2022 

158 SSBRN membership -Singapore Social science & Business 0.20 

2022 research network 

159 Ambassador of Women Tech WomenTECH network 0.20 

2021- vaazhdo] United States 

160 Edukos unite global AWARD Academic excellence 0.20 

2021 For presenting her thoughts 

and views uniquely. 

161 Profesoresh~ e Ftuar (Guest Professor)/ Global solutions summit 0.20 

Fol~se (Speaker) Germany Speaker 

Ligj~rat~ e mbajtur nga fusha e The vision for a recoupled 

specializimit n~ kuad~r t~ ftes~s zyrtare economy 

(d~shmia bash~ngjtur n~ aplikacion) 

2022 

162 Ambassador of Peace Global Socio Economic and 0.20 

2022 Financial evolution network 

Switzerland 

163 Ambassador of Peace South Korea 0.20 

2024 

164 Voice Asia news (AWARD) A woman's journey of dedi 0.20 

cation towards education 

165 Inspiring Women Award Inspiring women {Teaching 0.20 

2020 and learning). 

166 Ambassador for WomenTech United State {USA) 0.20 

167 Best Speaker Award ADPI 0.20 

2023 Indonesia 

168 CWSIR Ambassador for innovation 0.20 

2021 and research 

169 Global Iconic Women AWARD WIO Global Women's 0.20 

2022/2023 award academy 
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170 AWARD Global creative women 0.20 

171 International Scientist Awards Women researcher Award 0.20 

172 Member Women International Assa- 0.20 

ciation 

173 Member United Nations (YOUTH 2030) 0.20 

174 Certificate of honor International Edu conclave 0.20 

175 World voice international Indonesia 0.20 

Country director 

176 Member of SSBRN Singapore 0.20 

Social Science & Business 

research network 

177 International Youth Society Country director 0.20 

Australia 

178 International Women Parliament, Certifi 0.20 

cote Nepal 

Kosovo Country Repre 

sentative of International 

Women Parliament 

179 Profesoresh~ e Ftuar (Guest Professor)/ World Summit on social Sci- 0.20 

Fol~se (Speaker) ences and Humanities 

The biggest International 

Ligj~rat~ e mbajtur nga fusha e World Summit 

specializimit n~ kuad~r t ftes~s zyrtare Eudoxia 

(d~shmia bash~ngjitur n~ aplikacion) 

2024 

180 Member of the 5th international Ostfalia Ostfalia University of Applied 0.20 

Congress Science, Germany 

181 Profesoresh~ e Ftuar (Guest Professor)/ Indonesia 0.20 

Fol~se (Speaker) Global Education and Cul- 

Ligj~rat~ e mbajtur nga fusha e tural Exchange Forum 

specializimit n~ kuad~r t~ ftes~s zyrtare 

(d~shmia bash~ngjitur n~ oplikacion) 

2023 

182 Profesoresh~ e Ftuar (Guest Professor)/ Australia 0.20 

Fol~se (Speaker) YOUTH 

Ligj~rat~ e mbajtur nga fusha e 

specializimit n~ kuad~r t~ ftes~s zyrtare 

(d~shmia bash~ngjitur n~ aplikacion 

2022 

183 Member Staff European School of Sus- 0.20 

2022- vazhdoj tainability Sciences and 

Research 
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Germany 

184 Coordinator of Economy Congress Spain 0.20 

2023 

185 Global Academic Excellence AWARD Croatia- ICVP 0.20 

2023 

186 Profesoresh~ e Ftuar (Guest Professor)/ Brazil 0.20 

Fol~se (Speaker) Education & Sustainability 

Ligj~rat~ e mbajtur nga fusha e 

specializimit n~ kuad~r t~ ftes~s zyrtare 

(d~shmia bash~ngjitur n~ aplikacion 

2024 

187 Profesoresh~ e Ftuar (Guest Professor)/ Indonesia 0.20 

Fol~se (Speaker) Universitas Merdeka 

Ligj~rat e mbajtur nga fusha e 

specializimit n~ kuad~r t~ ftes~s zyrtare 

(d~shmia bash~ngjitur n~ aplikacion 

2024 

188 Profesoresh~ e Ftuar (Guest Professor)/ Pokiston 0.20 

Fol~se (Speaker) University of Wah 

Ligj~rat~ e mbajtur nga fusha e 

specializimit n~ kuad~r t~ ftes~s zyrtare 

(d~shmia bash~ngjjtur n~ aplikacion 

2024 

189 Profesoresh~ e Ftuar (Guest Professor)/ School of Business, Assam 0.20 

Fol~se (Speaker) Kaziranga University 

Ligj~rat~ e mbajtur nga fusha e 

specializimit n~ kuad~r t~ ftes~s zyrtare 

(d~shmia bash~ngjitur n~ aplikacion 

2024 

190 Profesoresh~ e Ftuar (Guest Professor)/ Muhammad Ali Jinnah Uni- 0.20 

Fol~se (Speaker) versity, Pakistan 

Ligj~rat~ e mbajtur nga fusha e 

specializimit n~ kuad~r t~ ftes~s zyrtare 

(d~shmia bash~ngjitur n~ aplikacion 

2023 

191 Profesoresh~ e Ftuar (Guest Professor)/ India 0.20 

Fol~se (Speaker) Development Summit 

Ligj~rat e mbajtur nga fusha e 

specializimit n~ kuad~r t~ ftes~s zyrtare 

(d~shmia bash~ngjitur n~ aplikacion 

2024 

192 Profesoresh~ e Ftuar (Guest Professor)/ IJIRG 0.20 

Fol~se (Speaker) 

Ligj~rat~ e mbajtur nga fusha e 

specializimit n~ kuad~r t~ ftes~s zyrtare 

(d~shmia bash~ngjitur n~ aplikacion 
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2024 

193 Member WoC Staff Poland 0.20 

2022- vazhdoj University of Szczecin 

194 Profesoresh~ e Ftuar (Guest Professor)/ Universitos Merdeka Mo- 0.20 

Fol~se (Speaker) long. 

Ligj~rat~ e mbajtur nga fusha e Multi Paradigm Perspective 

specializimit n~ kuad~r t~ ftes~s zyrtare on Accounting, Finance 

(d~shmia bash~ngjitur n~ aplikacion and Tax. 

2023 

195 Profesoresh~ e Ftuar (Guest Professor)/ Lahore Business School, Uni- 0.20 

Fol~se (Speaker) versity of Lahore 

Ligj~rat~ e mbajtur nga fusha e 

specializimit n~ kuad~r t~ ftes~s zyrtare 

(d~shmia bash~ngjitur n~ aplikacion 

2023 

196 Profesoresh~ e Ftuar (Guest Professor)/ School of Management 0.20 

Fol~se (Speaker] Studies #IC3MR 

Ligj~rat~ e mbajtur nga fusha e Lecture: Financial Education 

specializimit n~ kuad~r t~ ftes~s zyrtare Planning and Management 

(d~shmia bash~ngjitur n~ aplikacion towards global sustainability 

2024 (COST-OF-LIVING CRISIS)!!! 

197 Profesoresh~ e Ftuar (Sesssion Chair) T.C ISTANBUL ~NiVERSITESl, 0.20 

(d~shmia bash~ngjitur n~ aplikacion Turkey 

2024 

198 Profesoresh~ e Ftuar (Guest Professor)/ Egypt 0.20 

Fol~se (Speaker) Strengthening Islamic Eco- 

Ligj~rat~ e mbajtur nga fusha e nomic and Financial Accel 

specializimit n~ kuad~r t~ ftes~s zyrtare eration in The Digital Era 

(d~shmia bash~ngjitur n~ aplikacion 

2024 

199 Profesoresh~ e Ftuar (Guest Professor)/ University of Nepal, Nepal 0.20 

Fol~se (Speaker) 

Ligj~rat~ e mbajtur nga fusha e 

specializimit n~ kuad~r t~ ftes~s zyrtare 

(d~shmia bash~ngjitur n~ aplikacion) 

2023 

200 Award International Organization 0.20 

Most Exemplary Transformational Educa- of Educators and Re- 

tor in Finance and Accounting searchers 

2024 Philippines 

201 Award of Honour Educacio World 0.20 

International Distinguished Professor 

Award 

2023 

202 Best Global Educator Award World's First International 0.20 

For Education & Exemplary Contribution Internship University 
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towards Worldwide Education Croatia 

203 An International Award Excellence SWOT team 0.20 

As the Change-Maker of the year among Organization for Education- 

women in the world al Development Nigeria, 

2023 Africa 

204 Gold Ambassador Award Tradepreneur Global Aca 0.20 

Volunteer ca-operation in UN SDG-05 demic Platform, UK 

2022 Institutions of Research & 

Development 

205 Global Pride- Educator and Innovator Witty Gossip Association 0.20 

AWARD Global Pride- Educators & 

2020 Innovators Awards 2020 

recognizes your dedication 

to the education field. We 

appreciate your efforts to 

inspire and equip students 

and social groups with the 

information and network to 

pursue opportunities in vari 

ous instructive and profes 

sional fields. 

206 Silver Medal "Annual Appreciation United Kingdom 0.20 

AWARD" 

For efforts, enthusiasm and empathy to Sustainable Development 

support sustainability & United Nations Goals SPSC 

Developments Goals, This is an Award 

won every year from 2021 

207 1st Winner "Best Speaker" ADPI, Indonesia 0.20 

2024 

208 Honorary AWARD Association of Community 0.20 

2022 Service Lectures of Indone 

sia 

209 Global Awards WomenTech, USA 0.20 

210 Academic Excellence AWARD Edukos Unite of Scholars 0.20 

For encouraging and putting forth the 

academic talent in different fields of Ed- 

ucation 

2023 

211 Professional Membership Edukos unite of scholars 0.20 

212 Member European School of Sus- 0.20 

tainability Science and Re- 

search, Hamburg University 

(HAW) 
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213 Membership Global Ambassadors of Sus- 0.20 

tainability, Malaysia 

214 Professional Membership Educacio World 0.20 

215 Profesoresh~ e Ftuar (Techincal Program Manchester Metropolitan 0.20 

Chair) University 

(d~shmia bash~ngjitur n~ aplikacion) United Kingdom 

2023 The International Confer- 

ence on Computing and 

Communication Networks 

216 BATHE General Membership Assembly Harmonizing the Academic 0.20 

Landscape towards Border- 

less Learning 

217 Profesoresh~ e Ftuar (Guest Professor)/ University Sains Malaysia 0.20 

Fol~se (Speaker) 

Ligj~rat~ e mbajtur nga fusha e 

specializimit n~ kuad~r t~ ftes~s zyrtare 

(d~shmia bash~ngjitur n~ aplikacion) 

2023 

218 Member of the Women Leading in Busi- The University Manchester, 0.20 

ness Alliance Manchester Busi- 

2022- vazhdoj ness School 

219 Profesoresh~ e Ftuar (Session Chair) The 2r International Con 0.20 

(d~shmia bash~ngjitur n~ aplikacion) ference on Computing and 

2023 Machine Intelligence 

Atlas Universitetsi, Turkey 

220 Profesoresh~ e Ftuar (Session Chair) Central Michigan University, 0.20 

(d~shmia bash~ngjitur n~ aplikacion) USA 

2024 2 International Confer- 

ence on Artificial Intelli 

gence, Blockchain, and 

Internet of Things" 

221 Profesoresh~ e Ftuar (Coordinator of Turkey 0.20 

Congress) 3 International Congress 

(d~shmia bash~ngjitur n~ aplikacion) of Social Science, Innova 

lion and Educational Tech- 

nologies 

222 Profesoresh~ e Ftuar (Session Chair) Central Michigan University, 0.20 

(d~shmia bash~ngjitur n~ oplikacion) USA 

2024 (TM4) 3 International Conference 

on Computing and Ma- 

chine Intelligence 

223 Profesoresh~ e Ftuar (Session Chair) Universita di Catania, Italy 0.20 

(d~shmia bash~ngjitur n~ aplikacion) 3r@International Conference 

2024 on Advanced Engineering, 

Technology, and Applica 

tions 
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224 Profesoresh~ e Ftuar (Session Chair) Shenyang University of 0.20 

(dshmia bash~ngjitur n aplikacion) Technology, Liaoning, Chi- 

2024 na, 

3rd International Confer- 

ence on Computing, loT 

and Data Analytics 

225 Profesoresh~ e Ftuar (Session Chair) Turkey 0.20 

(d~shmia bash~ngjitur n~ aplikacion) 2n International Confer 

2024 ence on Advanced Eng 

neering, Technology, and 

Applications 

226 Profesoresh~ e Ftuar (Guest Professor)/ Universitas Malikussaleh 0.20 

Fol~se (Speaker) 

Ligj~rat~ e mbajtur nga fusha e 

specializimit n~ kuad~r t~ ftes~s zyrtare 

(d~shmia bash~ngjitur n~ aplikacion) 

2024 

227 Member of the Scientific Committee istanbul Sabahattin Zaim 0.20 

2023 University, Turkey 

228 Member of the Scientific Committee Universidad San Ignacio de 0.20 

2022 Loyola, Peru 

229 Profesoresh~ e Ftuar (Guest Professor)/ 0.20 

Fol~se (Speaker) Universitas Sawerigading 

Ligj~rat~ e mbajtur nga fusha e Makassar 

specializimit n~ kuad~r t~ ftes~s zyrtare 

(d~shmia bash~ngjitur n~ aplikacion) 

2023 

230 Profesoreshe~ e Fturar (Program Chair) International Knowledge 0.20 

(d~shmia bash~ngjitur n~ aplikacion) Research Foundation 

2023 Eminent College of Man- 

agement and Technology 

231 Profesoreshe~ e Fturar (Conference Maria Curie-Slodowska 0.20 

Chair) University {Lublin, Poland) 

(d~shmia bash~ngjitur n aplikacion) Universitas Brawijaya (Indo 

2023 nesia). 

232 Ambassador of Research Foundation of Global Ambassador 0.20 

India 

2023 

233 Profesoresh~ e Ftuar (Guest Professor)/ AI-Mustaqbal University 0.20 

Fol~se (Speaker) 

Ligj~rat e mbajtur nga fusha e 

specializimit n~ kuad~r t~ ftes~s zyrtare 

(d~shmia bash~ngjitur n aplikacion) 
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2022 

234 Profesoresh~ e Ftuar (Guest Professor)/ London Institute of Skills De- 0.20 

Folse (Speaker) velopment, London UK 

Ligj~rat e mbajtur nga fusha e 

specializimit n~ kuad~r t~ ftes~s zyrtare 

(d~shmia bash~ngjitur n~ aplikacion) 

2022 

235 Profesoresh~ e Ftuar (Guest Professor)/ Brussels, Belgium 0.20 

Fol~se (Speaker) Institute of Tourism 

Ligj~rat~ e mbajtur nga fusha e 

specializimit n~ kuad~r t~ ftes~s zyrtare 

(d~shmia bash~ngjitur n~ aplikacion) 

2022 

236 Membership Research Foundation India 0.20 

2022 

238 Membership United Nations, ECOSOC 0.20 

Youth Forum 

239 Goodwill Ambassador IDYM Foundation School 0.20 

240 Award of Felicitation Institute of Global 0.20 

2023 Professionals 

241 CW De Vis Award - Exceptional Edukos Unite of Scholars 0.20 

Contribution in Online Teaching 

2021 

242 Honorary AWARD "International IES2CV Indonesian Education 0.20 

Ambassador" For her Untiring Efforts, Ded- 

ication, and Inspiration in 

Sharing and Imparting Ide- 

as and Insights on Educa- 

tional Services for Share to 

Core around the Globe. 

243 Silver Medal Award United Kingdom 0.20 

2025 Sustainable Development 

Goals (SPSC) 

244 Dynamic Researcher Award International Journal of 0.20 

Innovative Research and 

Growth 

245 I st Winner "Best Speaker" ADPI, Indonesia 0.20 

2025 

246 Excellent Performance Award (Gender Tradepreneur Global 0.20 

Equality) Academic Plat-form, UK 

2023 Institutions of Research & 

Development 

247 Role of Women in Society Award Metamorphosis 0.20 
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248 Super Women Award "Inspiring Woman" Global Human Rights 0.20 

2022 Association 

249 Most Digital Award Edukos Unite of Scholars 0.20 

2022 For presenting her thoughts 

ond views uniquely 

250 Academic Excellence Award Edukos Unite of Scholars 0.20 

2023 

251 Certificate of Merit Theophany University 0.20 

252 Most Outstanding Educator in Higher Luminare Awards, Tokyo, 0.20 

Education - IOER Japan 

2025 

253 International Most Inspirational, Organization for 0.20 

Confident, and Iconic Lady in the World Educational and 

AWARD Development 

2025 

254 Inspires International Women's AWARD Association of Professional 0.20 

2025 Teachers and Researchers 

255 Sustainability Ambassador AWARD United Kingdom 0.20 

2025 

256 Distinguished Speaker AWARD Academy of Business 0.20 

2025 Management Conferences, 

Huazhong University of 

Science & Technology  
Chino 

257 Best Speaker Award ADPI, Indonesia 0.20 

2025 

258 Member Winne! Centre of 0.20 

Excellence®, Faculty of 

Economics, Uniwersytet 

Szczecinski, Poland 

259 Member European School of 0.20 

Sustainability Science and 

Research (ESSSR), Hamburg 

University (HAW) 

260 Member CA221 I 0: LIAISE COST 0.20 

ACTION, Brussels, Belgium 

261 Member - Scientific Committee 7th SSBRN Symposium 2024: 0.20 

USU Award, Lublin, Poland 

262 Member Global Socio-Economic and 0.20 

Financial Evolution Network, 

Switzerland 

263 Professional Membership Educocio World 0.20 

264 Ambassador for Peace Universal Peace Federation, 0.20 

North Korea 
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265 Member Institute of Global 0.20 

Professionals, Bangladesh 

266 Advisory Committee Member Norotoma University- 0.20 

Student Competition 

267 Scientific Committee Member Maria Curie-Sklodowska 0.20 

University, Poland 

268 Member - Scientific Committee Medipol University, Turkey 0.20 

269 Member - Scientific Committee State University of Applied 0.20 

Sciences, Poland 

270 Member - Scientific Committee lstinye University, Turkey 0.20 

271 Member - Scientific Committee London, UK (LEBIS) 0.20 

272 Member - Scientific Committee International Anatolian 0.20 

Scientific Research 

Congress, Turkey 

273 Member - Scientific Committee Istanbul Sabahattin Zaim 0.20 

University 

274 Advisory Board Member/ Congress Poland 0.20 

Coordinator 

275 Member - Scientific Committee AI-Farahidi University, Iraq 0.20 

Member - Scientific Committee Medipol University, Turkey 0.20 

276 Member - Scientific Committee Karabuk University, Turkey 0.20 

277 Member - Scientific Committee SCDD 0.20 

278 Member Tradepreneur UK 0.20 

279 Member International Organization 0.20 

of Educators and 

Researchers -- Philippines 

280 Member FinGeo Network [The Global 0.20 

Network on Financial 

Geography), UK & NUS 

Singapore 

281 Member OTS Academy, UK 0.20 

282 Member Global Sustainable Futures, 0.20 

UK 

283 Mentor - Climate Literacy Mentoring UK [The Principles for 0.20 

(PRME) Responsible Management 

Education) 
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Tabela II.6. Redaktor/Recensent n~ revistat akademike apo shkencore 

(baras-vler~sohet me 0.10 pik n~se revistat/konferenca jan n~ platformat e paragrafit A.2.1 

t~ k~saj shtojce; 0.05 pik~ p~r t~ tjerat) 

Nr. Kontributi Autori Titulli i Revista/ Vendi, 

(Redaktor/Recensent/A origjin punimit Konferenca Viti 

n~tar Bordi Shkencor) al i t~ 

punimit recensua 

(n~se r 

~sht~ 

rasti) 

l Advisory Board Member - - Heliyon Elsevier 

Web of Science Finance 2022-23 

Scopus 

(d~shmia bash~ngjitur 

n~ aplikacion) 

2 Editorial Advisory Board - - Book IGI Global 

Socio-Economic 

Scopus Disparities, Vulnerable Medgar 

(d~shmia bash~ngjitur Communities, ond the Evers 

n~ aplikacion) Future of Work and College, City 

Entrepreneurship University of 

New York, 

USA 

2022 

3 Editorial Advisory Board - - Book IGI Global 

Medgar 

Scopus Sustainability and the Evers 

(d~shmia bash~ngjitur Future of Work and College, City 

n~ aplikacion) Entrepreneurship for University of 

the Underserved New York, 

USA 

2023 

4 Editorial Advisory Board - - Book IGIGlobal 

(d~shmia bash~ngjitur Medgar 

n~ aplikacion) Sustainability and the Evers 

Future of Work and College, City 

Scopus Entrepreneurship for University of 

the Underserved New York, 

USA 

2022 

5 Co-Editor - N~ faz~ Book Bentham 

(d~shmia bash~ngjitur t~ Al Adoption and Science 

n~ aplikacion) publikimit Innovation Dynamics: Singapore 

dhe Perspectives from 

recensim Startup Ecosystems 2025 

it 
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6 Supervisor Board - Tjera International Indonesia 

(d~shmia bash~ngjitur detyra Multidisciplinary 2024 

n~ aplikacion) Community Service 

Activity 

7 Session Organizer - Tjera Special Session Shaheed 

ICICC Springer detyra Financial Sukhdev 

Technological College of 

(d~shmia bash~ngjitur Innovation through Business 

n~ aplikacion) Artificial Intelligence Studies, New 

ICICC Delhi, 

5th International 2022 

Conference on 

Innovative 

Computing and 

Camunicatian 

8 Advisory Committee - Tjera Student Competition Naartama 

detyra Erasmus+ Project University 

(d~shmia bash~ngjitur Rudn 

n~ aplikacion) University 

2022 

9 Program carnmittee - - 2nd International Istanbul Atlas 

Springer Nature Conference an University, 

Scopus Computing and Istanbul, 

(d~shmia bash~ngjitur Machine Intelligence Turkey. 

n~ aplikacion) 2022 

10 Scientific Board - Tjera Tradepreneur UK 

Members detyra Global Academic Branches: 

(d~shmia bash~ngjitur Platform Sauthampta 

n~ aplikacion) n, UK, US, 

Germany 

Berlin, 

Poland 

Warsaw, 

Hungary 

Budapest, 

Italy-Milan, 

Turkey-Rize & 

Sakarya 

2022 ende 

11 Editorial Board Member - Tjera International Jarunal IJMRES 

(d~shmia bash~ngjitur detyra of Management 2022 

n~ aplikacion) Research & Emerging 

Sciences 

12 Editorial Board Member - - Research jarunal of Germany 

(d~shmia bash~ngjjtur Education Pakistan 

n~ aplikacion) 2021 

13 Advisory Committee - - 2nd International Virtual farm 
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(d~shmia bash~ngjjtur Conference on 2022 

n~ aplikacion) Research Outlook, 

Innovations and 

Research Trends 

14 Associated Editor - Tjera International Journal IJIRG 

(d~shmia bash~ngjitur detyra of Innovative India 

n~ aplikacion) Research & Growth 2022 

15 Lead Guest Editor - - International Journal 

(d~shmia bash~ngjitur of Accounting, USA 

n~ aplikacion) Finance and Risk 2022 

Management, USA 

(Special Issue on 

"Construction of 

Reform Platforms in 

Financial Terrns for 

Countries After Covid 

19" 

16 Advisory Board Mernber - Tjera Let in Research and Turkey 

E-Learning detyro Development 202 

Management 

(d~shmia bash~ngjitur 

n~ aplikacion) 

17 Editorial Board - - Journal of Business & SSBRN 

(d~shmia bash~ngjitur Finance in Emerging Singapore 

n~ aplikacion) Markets 2022 

JBFEM 

18 Organzing Committtee - Tjera 3st International Turkey 

(d~shmia bash~ngjjitur detyra Congress on Scoal Macedonia 

n~ aplikacion) Sciences, Innovation 2022 

and Educational 

Technologies 

19 Coodinator of Congress - Tjera 3st International Turkey 

(d~shmia bash~ngjitur detyra Congress on Scoal Macedonia 

n~ aplikacion) Sciences, Innovation 2022 

and Educational 

Technologies 

20 Technical Program - - 2nd International University of 

Committee Conference on Al Catania 

Springer Nature and Emerging Italy 

Scopus Technologz for 2025 

Sustainable Future 

21 Member of Steering - - ADPI Indonesia 

Committee 2021-Ende 

22 Registration Committee - - The 3rd International Shenyang 

Springer Nature Conference on University of 

Computing, loT and Technology 

Scopus Data Analztics Liaoning 
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China 

2024 

23 Special Session - Tjera International University of 

detyra Conference/doctoral Calabria, 

Guest Editor Symposium on Italy, Session 

Accounting and Computional Organizer- 

Finance Navigating the Intelligence DoSCI 

future through artifical (Doctoral 

intelligence Symposium), 

(d~shmia bash~ngjitur Springer 

n~ aplikacion) 2022 

24 Special Session - Tjera International Korkonosza 

detyra Conference on Data University of 

Data Science based on Analysis and Applied 

digital technology as an Management Science, 

enabler for Poland, 

management and Session 

financial inclusion Organizer- 

(d~shmia bash~ngjitur ICDAM, 

n~ aplikacion) Springer 

2022 

25 Associate Editor - - International Journal Superior 

(d~shmia bash~ngjitur of Management University 

n~ aplikacion) Research and Lahore, 

Emerging Sciences Pakistan 

(IJMRES) 2023 

26 Editorial Board Member - - International Journal Science 

(d~shmia bash~ngjitur of accounting, Publishing 

n~ aplikacion) Finance, and Risk Group 

Management New York 

USA 

2020 

27 International Board - - The 3rd International Shenyang 

Springer Nature Conference on University of 

Scopus Computing, loT and Technology 

(d~shmia bash~ngjitur Data Analytics Liaoning 

n~ aplikacion) China 

2024 

28 Technical Program - - 4th International Escuela 

Committee, Conference on Polit~cnica 

Springer Nature Computing, lo1, and Superior, 

Scopus Data Analytics Universidad 

(d~shmia bash~ngjitur (ICCIDA) Aut6norna 

n~ aplikacion) de Madrid, 

Spain 

2025 
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29 Program committee - - IEEE 4th International Central 

IEEE Scopus Conference on Michigan 

(d~shmia bash~ngjitur Computing ond University 

n~ aplikacion) Machine Intelligence (CMU) 

{ICMI 2025), Michigan, 

USA 

2025 

30 Technical Program - - 2nd International EISewedy 

Committee, Conference on University of 

Springer Nature Intelligent Systems, Technology, 

Scopus Blockchain, and Egypt. 

(d~shmia bash~ngjitur Communication 2025 

n~ aplikacion) Technologies 

{ISBCom25), 

31 Scientific Committee - - Law, Bussiness and Istanbul, 

(d~shmia bash~ngjitur Innovations Studies Turkey 

n~ aplikacion) Conference 2022 

32 Organizing Committee - - ICSS XVIII Bruksel 

(d~shmia bash~ngjitur Belgjike 

n~ aplikacion) 2019 

33 International Scientific - - The International The University 

Committee Conference on of 

Scopus Business and Edinburgh, 

(d~shmia bash~ngjitur Technology UK. 

n~ aplikacion) {ICBTEdinburgh' 2025) 2025 

34 International Scientific - - EuroMid Academy of Istanbul 

Committee Business & Technology Tnukey 

Scopus (EMABT) 2023 

(d~shmia bash~ngjitur 

n~ aplikacion) 

35 International Scientific - - The International EuroMid 

Committee Conference on Academy of 

Scopus Business and Business and 

(dshmia bash~ngjjitur Technology Technology, 

n~ aplikacion) (ICBT 2022) Istanbul, 

Turkey. 

36 International Scientific - - The International University of 

Committee Conference on Cambridge, 

Scopus Business and UK 

(d~shmia bash~ngjjtur Technology 2024 

n~ aplikacion) (ICBTCAMBRIDGE'202 

4), organized by the 

EuroMid Academy of 

Business and 

Technology. 

ICBTCAMBRIDGE'2024 
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37 Technical Program El - - Committee, 3rd Istanbul 

Compendex, and International Technical 

Scopus Conference on University, 

(d~shmia bash~ngjjtur Emerging Trends and Turkey, Al- 

n~ aplikacion) Applications in Farahidi 

Artificial Intelligence University, 

(ICETAI), Iraq, lstinye 

University, 

Turkey, 

Universidad 

de Castilla-la 

Mancha, 

Spain, and 

Istanbul 

Medipol 

University, 

Turkey. 

38 Technical Program - - 2nd International College of 

Committee, Conference on Technical 

Springer Nature Intelligent Digital Engineering, 

Scopus Systems and AI-Farahidi 

(d~shmia bash~ngjitur Sustainable University, 

n~ aplikacion) Technology (ICIDST). Iraq, and 

This prestigious Istanbul 

Aydin 

University, 

Istanbul, 

Turkey 

2025 

39 Technical Program - - The I st International University of 

Committee Conference on Arts, Catania, 

Springer Scopus Humanities and Italy and 

(d~shmia bash~ngjitur Interdisciplinary Istinye 

n~ aplikacion) Sciences (ICAHIS) University, 

Istanbul, 

Turkey. 

2024 

40 Technical Program - - 2nd International Central 

Committee, IEEE Scopus Conference on Michigan 

Artificial Intelligence, University 

(d~shmia bash~ngjitur Blockchain, and (CMU), USA 

n~ aplikacion) Internet of Things, 2024 

(AIBThings), 

41 Technical Program - - International Aydin 

Committee, Conference on University, 

Springer Scapus Cognitive Computing, Turkey, 

(d~shmia bash~ngjitur Intelligence and Data Universidad 
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n~ aplikacion) Science Applications De Castilla- 

(CCIDSA), La Mancha, 

Spain and 

Catania 

University, 

Italy. 

2024 

42 Technical Program - - 2nd International College of 

Committee, Springer Conference on Technical 

Scopus Intelligent Digital Engineering, 

(d~shmia bash~ngjitur Systems and AI-Farahidi 

n~ aplikacion) Sustainable University, 

Technology {ICIDST). Iraq, and 

Istanbul 

Aydin 

University, 

Istanbul, 

Turkey. 

43 Technical Program - - 2nd International University of 

Committee, Springer Conference on Al Catania, 

Scopus and Emerging Italy and 

(d~shmia bash~ngjitur Technology for lstinye 

n~ aplikacion) Sustainable Future University 

(ICAISF). Turkey, 

44 Editorial Board Member - - Frontiers of Finance Singapore 

(d~shmia bash~ngjitur 2024 

n~ aplikacion) 

45 Editorial Advisory Board - - International of Croatia 

(d~shmia bash~ngjjitur Management 

n~ aplikacion) Science and Business 2021 

Administration 

46 Scientific Committee - - Conference on Selcuk 

(d~shmia bash~ngjitur Economics, Business & Universitz, 

n~ aplikacion) Finance Konza Turkey 

2023 

47 Steering Committee - Tjera International Indonesia 

(d~shmia bash~ngjjtur detyra Conference on 2021 

n~ aplikacion) Research and 

Development 

48 Board of Advisors - - Indian forum India 

(d~shmia bash~ngjitur Educators 2020 

n~ aplikacion) 

49 Editorial Board - - Caucasus Journal of University of 

(d~shmia bash~ngjitur Social Sciences Georgia 

n~ aplikacion) 2020 

50 Scientific Committee - - Law, Business, and United 

(d~shmia bash~ngjitur Innovation Studies Kingdom 

79 



UNIVERSITETI "HAXHI ZEKA" - PEJ~ 

Dosja e zgjedhjes/avancimit t~ stafit akademik 

n~ aplikacion) Conference 2021 

51 Editorial Board - - Accounting and Ukraine 

(d~shmia bash~ngjitur Finance 2021 

n~ aplikacion) 

52 Editorial board - - Research Journal of 2021 

(d~shmia bash~ngjitur Education 

n~ aplikacion) 

53 Steering Committee - - Management and Narofama 

Scopus Business World University 

(d~shmia bash~ngjitur Conference 

n~ aplikacion) Erasmus+ Rudn 

Programme of the University 

Europian Union 

2022 

54 Advisory Board - - Management and Narotama 

Scopus Business World University 

(d~shmia bash~ngjitur Conference 

n~ aplikacion) Erasmus+ Rudn 

Programme of the University 

Europian Union 

Jean Monet Activities 2022 

55 Steering Committee Green Economy Narotama 

Blue Economy University 

Scopus Digital Economy 

Rudn 

(d~shmia bash~ngjitur Information and University 

n~ aplikacion) Communication 

Technology in the 2022 

infrastructure & 

Transport of EU 

Countries World 

Conference 

Erasmus+ 

Programme of the 

Europian Union 

56 Advisory Board - - Green Economy Narotama 

Scopus Blue Economy University 

(d~shmia bash~ngjitur Digital Economy 

n~ aplikacion) Rudn 

Information and University 

Communication 

Technology in the 2022 

infrastructure & 

Transport of EU 

Countries World 

Conference 

Erasmus+ 
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Programme of the 

Europion Union 

57 Advisory Boord Member - - 2nd International Institute of 

(d~shmia bash~ngjitur Conference on Science and 

n~ aplikacion) Research Outlook Technology 

Innovations and Chennoi 

Research Trends 2022 

58 Advisory Boord - - 3nd Global IJIRG 

(d~shmia bash~ngjitur conference on Vivekonon 

n~ aplikacion) Emerging Trends in P.G. 

Research 8 College, 

Development Sotno 

2024 

59 Editorial Boord Member - - Asia Pacific of Philippines 

(d~shmia bash~ngjitur Advanced Education 2022 

n~ aplikacion) and Technology 

60 Scientific Committee - - The 5th JBFEM Bangkok, 

(d~shmia bash~ngjitur Symposium Thailand 

n~ aplikacion) 2022 

61 Scientific Committee - - The 6th SSBRN Lublin 

(d~shmia bash~ngjitur Symposium Poland 

n~ aplikacion) 2022 

62 Editorial Boord Member - - Global Research & Italy 

(d~shmia bash~ngjitur Development 2021 

n~ aplikacion) Journals 

63 Editorial Boord Member - - International Journal Indio 

(d~shmia bash~ngjjitur of Advance Study 2020 

n~ aplikacion) and Research Work 

64 Guest Editor N~ N~ Journal of Risk and Basel, Zvicer 

Scopus proces proces Financial 2025 

Q2 Management 

Special Issue 

(dshmia bash~ngjitur 

n~ aplikacion) 

65 Advisers - FAI Executive - Tjero FAI Academy Indio 

Council detyro Scopus 2024 

(d~shmia bash~ngjitur Springer 

n~ aplikacion) 

66 Member of the Boord - - KMIS Journal Uzbekistan 

(d~shmia bash~ngjitur 2024 

n~ aplikacion) 

67 Recensente - - Humanities and Social 2025 

Springer Nature Science 

Web of Science Comunicotions 

Scopus 

(d~shmia bash~ngjitur 

n~ aplikacion) 
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68 Recensente . . National Accounting Guangzhou 

Scopus Review University, 

(d~shmia bash~ngjitur Guangzhou, 

n~ aplikacion) China 

2025 

69 Editorial Board . . The European Journal Ukraine 

(dshmia bash~ngjitur of Management, 2025 

n~ aplikacion) Economics and 

Business 

70 Editorial Board . . JOURNAL OF BUSINESS Houston, 

(d~shmia bash~ngjitur LEADERSHIP AND USA 

n~ oplikacion) MANAGEMENT 2025 

71 Editor (s) - - Economic Insights -- Petroleum- 

(d~shmia bash~ngjitur Trends and Gas 

n~ aplikacion) Challenges University of 

Ploiesti, 

Ploiesti, 

Romania 

2025 

72 Recensente - - Ekonomika Ukraine 

Scopus 2022 

(d~shmia bash~ngjitur 

n~ aplikacion) 

73 Recensente - - Thailand and the Thailand 

Scopus World Economy 

(d~shmia bash~ngjitur 

n~ aplikacion) 

74 Recensente - - Peer- Reviewer United 

Web of Science SSCI International journal Kingdom 

Scopus Ql of Emerging Markets 2022 ende 

(d~shmia bash~ngjjitur (IJOEM), 

n~ aplikacion) Emerald 

75 Recensente . - International Journal Switzerland 

Web of Science of Instruction 2021-2022 

Scopus 

(d~shmia bash~ngjitur 

n~ aplikacion) 

76 Editorial Board - - International Journal New York- 

(d~shmia bash~ngjitur of Accounting, USA 

n~ aplikacion) Finance and Risk 2021 

Management 

77 Advisory Committee - - Manchester England 

(d~shmia bash~ngjitur Metropolitan 2021 

n~ aplikacion) University 

82 



UNIVERSITETI "HAXHI ZEKA" - PEJ~ 

Dosja e zgjedhjes/avancimit t~ stafit akademik 

England 

78 International Scientific - - EuroMid Academy of Turkey 

Commillee Business & Technology 2021 

Springer, Emerald, Taylor (EMABT) 

(Scopus) 

(d~shmia bash~ngjitur 

n~ aplikacion) 

79 Organizing commillee - - University of Haxhi UHZ 

(d~shmia bash~ngjitur Zeka,Kasovo 2017 

n~ aplikacion) University of Tetova, 

Macedonia 

80 Program Committee - - MedPRAI Istanbul 

(d~shmia bash~ngjitur Sabahallin 

n~ aplikacion) Zaim 

University 

2021 

81 Scientific Board - - International Applied University of 

Keynote speaker Social Sciences Malta 

(dshmia bash~ngjitur Congress (C-IASOS  Aydin 

n~ aplikacion) 2021) University 

2021 

82 Editor (s) - - International Journal Globus 

of Management Publication 

(d~shmia bash~ngjitur bearing Cosmos 

n~ aplikacion) 2021 

83 Recensente - - Journal of Public Wiley 

Scopus Web of Science Affairs 2025 

84 Recensente - - Journal of Hospitality Emerald 

Scopus and Web of and Tourism 2023 

Science SCI, QI Technology 

(d~shmia bash~ngjitur 

n~ aplikacion) 

85 Recensente - - Future Business Jour- Springer 

Springer -Scopus nal 2025 

(d~shmia bash~ngjitur Scopus 

n~ aplikacion) 

(d~shmia bash~ngjitur 

n~ aplikacion) 

86 Recensente - - Review of Wiley 

Wiley Scopus Development 2025 

Web of Science Economics 

(d~shmia bash~ngjitur 

n~ aplikacion) 

87 Recensente - - Kybernetes Emerald 

Emerald 2025 
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Scopus QI 

Web of Science SCI 

(d~shmia bash~ngjitur 

n~ aplikacion) 

88 Recensente - - Applied Economics Taylor and 

Taylor and Francis Francis 

Scopus Q2 2024 

(dshmia bash~ngjitur 

n~ aplikacion) 

89 Recensente - - Cogent Social Taylor and 

Taylor and Francis Sciences Francis 

Scopus Q2 2024 

90 Recensente - - International Journal lnderscience 

lnderscience of Management in 2024 

Scopus Education 

(d~shmia bash~ngjitur 

n aplikacion) 

91 ADJUNCT EDITOR - - Institute of Africa Nigeria 

(d~shmia bash~ngjitur Higher Education 

n~ aplikacion) Research and 2025 

Innovations (IAHERI) 

92 Congress Editor - - ICSSIET CONGRESS 3st 

(d~shmia bash~ngjitur International Global 

n~ aplikacion) Congress on Social Academy 

Sciences, Innovation 2022 

and Educational 

Technologies 

93 International Advisory - - Nepalese Journal of Tribhuvan 

Board Hospitality and University 

(d~shmia bash~ngjitur Tourism Management Central 

n~ aplikacion) Library. 

Nepal 

2023 

94 Recensente - - Finance Research Elsevier 

Elsevier Letters 2022 

Scopus 

Web of Science 

(d~shmia bash~ngjitur 

n~ aplikacion) 

95 Recensente - - Journal of Hospitality Elsevier 

Elsevier and Tourism 2022 

Scopus Management 

Web of Science 

(d~shmia bash~ngjjitur 

n~ aplikacion) 
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96 Recensente - - Financial Innovation Springer 

Springer 2025 

Scopus 

Web of Science 

(d~shmia bash~ngjjitur 

n~ aplikacion) 

97 Recensente - - Engineering School of 

Scopus Economics Economics 

Web of Science Social and Business 

Sciences Citation Index Kaunas 

(SSCI) University of 

(d~shmia bash~ngjitur Technology 

n~ aplikacion) Lithuania 

2024 

98 Recensente - - Peer J Computer USENIX 

Scopus QI Science 2023 

(d~shmia bash~ngjjitur 

n~ aplikacion) 

99 Recensente - - Environment, Springer 

Springer Development and 2023 

Scopus QI Sustainability 

Web of Science Social 

Sciences Citation Index 

(SSCI) 

(d~shmia bash~ngjitur 

n~ aplikacion) 

100 Recensente - - International Journal lnderscience 

Springer of Business and Publishers 

Scopus Emerging Markets 2023 

(d~shmia bash~ngjitur 

n~ aplikacion) 

IOI International Scientific - - EuroMid Academy of Istanbul 

Committee Business & Technology Turkey 

Springer, Emerald, Taylor (EMABT) aims to 2023 

(Scopus) support the 

(d~shmia bash~ngjitur Academic 

n~ aplikacion) Community in Europe, 

the Middle East, and 

other countries 

Worldwide 

102 Scientific Committee - - Law, Business and Istanbul, 

(Scopus) Innovation Studies Turkey 

(d~shmia bash~ngjitur (LBIS) Conference 2022 

n~ aplikacion) 

103 International Advisory - - Saree: Research in Indonesia 

Editorial Board Gender Studies 2024 

104 Reviewer Board - - International Journal Turkey 2024 
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of Social Science, 

Innovation and 

Educational 

Technologies 

105 Scientific Committee - - ICMCT&A25 - The Universidad 

Springer 2025 International Distrital 

Scopus Conference on Francisco 

Web of Science Marketing, Jos~ de 

(d~shmia bash~ngjitur Communication, Caldas, in 

n~ aplikacion) Technologies and B0got, 

Applications Colombia, 

2025 

106 Advisory Committee - - International Universidad 

Springer Conference on Nacional de 

Scopus Management, Tourism San Antonio 

(d~shmia bash~ngjitur and Technologies Abad del 

n~ aplikacion) Cusco, 

Cusco, Peru 

2024 

107 Advisory Committee - - International Tecnolgico 

Springer Conference on de Casto 

Scopus Management, Tourism Rica 

(d~shmia bash~ngjitur and Technologies Campus San 

n~ aplikacion) Carlos, in 

San Carlos, 

Costa Rica, 

2025 

108 International Organizing - - International Universidad 

Committee Conference on Distrital 

Springer Management, Tourism Francisco 

Scapus and Technologies Jos~ de 

Web of Science Caldas, in 

(d~shmia bash~ngjitur B0got, 

n~ aplikacion) Colombia, 

2023. 

109 International Advisory - - Tharvvah: Journal of Indonesia 

Editorial Board Islamic Civilization 2023 

and Thought 

110 Program Committee - - The 5th JBFEM Bangkok, 

Symposium Thailand. 

SSBRN, 

Lampang 

Inter-tech 

College 

(Thailand), 

Partido State 

University 
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{Philippines), 

Maria Currie 

Sklodowska 

University 

{Poland), 

Universitos 

Veteran 

Bangun 

Nusantaro 

{Indonesia) 

and UK 

Wldya 

Mandira 

(Indonesia). 

2022 

Tabela III. 7. Sh~rbimi n~ lidhje me Fakultetin dhe Universitetin (baras-vler~sohen me 0.01 

pik~) 

Sh~rbimi p~rkat~sisht pozita Koh~zgjatja Pershkrimi i aktivitetit t~ Pik~t 

n~ komitet/komision/ekip sh~rbimit dhe rezultatet Kjo rubrik~ 

~sht~ e 

rezervuar 

per 

Universitetin 

Bart~se e programit Master 2025-2030 Te gjitha detyrat rreth 0.01 
n~ Menaxhim Biznesit n~ t~ zhvillimit dhe funksionimitt5 

dy gjuh~t programit, p~rmbushjes s~ 

rekomandimeve t~ 

ekspert~ve nd~rkomb~tar 

(m~simdh~nie, 

m~simnx~nie, trajnime p~r 

stafin akodemik 

administrativ, dhe p~r 

student~t, bashk~punim m~ 

industrin~ eti. 

An~tare nga Fakulteti i 2023-2026 P~rfundim i t~ gjitha 0.01 
Biznesit n~ K~shillin p~r detyrave sipas Neneve 42, 

Menaxhimin e Cil~sis~ dhe 47, 48 t~ Statutit t~ UHZ-~s, 

Vler~sim n~ Universitetin nenit 7 t~ regullor~s p~r 

Haxhi Zeka sistemin e sigurimit t~ 

cil~sis~. 

An~tare e Qend~rs s~ 2023-2027 T~ gjitha detzrat, 0.01 
Ekselenc~s n~ Universitetin p~rgjegj~sist~ dhe obligimet 

Haxhi Zeka e k~shillit t~ trajner~ve sipas 

rregullor~s pr qendr~n e 

ekselenc~s. 

Kryetare e grupit punues 2024-2025 T~ gjitha pun~t rreth 0.01 
per hartimin e RVV-~s, p~r p~rgatitje s~ programit 

riakreditimin e programit duke i'u p~rmbajtur 

Menaxhim Biznesi, studime standardeve t~ akreditimit 
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Master n~ gjuh137 shaipe p~r secil~n nga shtat~ 

dhe boshnjake fushat e parapara: I. 

MISIONI OBJEKTIVAT DHE 

ADMINISTRATA (5 

standarde, 23 tregues) 

2. MENAXHIM CIL~SIS~ (4 

standarde. 21 tregues) 

3. STAFI AKADEMIK (4 

Standarde, 29 tregues) 

4. PERMBAJTJA E PROCESIT 

ARSIMOR (8 standarde, 34 

tregues) 

5. STUDENT~T (4 standarde, 

23 tregues) 

6. HULUMTIMI ( 4 standarde. 

12 tregues I 
7. INFRASTRUKTURA DHE 

BURIMET (3 standarde, 11 

tregues). 

P~rgatitja e syllabus~ve n~ 
t~ dv aiuhet, CV eti. 

An~tare e Komisionit pr 2023 Sipas neneve 25 dhe 28 t~ 0.01 

analizimin e kurrikul~s Statutit t~ UHZ-~s dhe 

studimore n~ Universiteitn dispozitave ligjor en~ fuqi 

Haxhi Zeka analizim i t~ gjitha 

programeve t~ studimit n~ 

Universitet, numrin e 

studnt~ve p~r secilin 

program, analiz t~ 

holl~sishme t~ secilit 

program p~r p~rputhjen m~ 
misionin dhe vizisonin e UHZ- 

~s, numrin e student~ve n~ 

l~nd~t zgjedhore, l~nd~t e 

p~rbashk~ta t~ studimeve, 

analiz~n e tregut p~r 

programe t~ studimit, 

analiz~n e 

konkurueshm~ris~, 

analizimin e numrit t~ stafit 

akademik, dhe k~rkesa 

tjera specfike p~r secilin 

fakultet, program, nivel 

studimit, l~nd~. 

An~tare e Komisionit p~r 20.09.2022 Shayrtimin i t~ gjitha 0.01 

shqyrtimin e ankesave p~r Neni 169i Statutit ankesave dhe p~rfundimi i 

zbatimin e konkursit Ref. t~ UHZ-~s, dhe raportit t~ detajuar konform 

2168. rregullor~s p~r Statutit. rregulloreve dhe 

procedural ligjeve n~ fuqi. 

vler~suese p~r 

angazhimin e 

bashk~pun~tor~ve 

t~ jasht~m n~ 
universitetin Haxhi 

Zeka 
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An~tare e Komisionit p~r Sipas Nenit 72 t~ P~rfundimi i provimit 0.01 
mbajtje t~ provimeve n~ statutit t~ UHZ-~s Kantabilitet i Kostos, 

afatin e Janarit n~ studimet 2023 vler~simi i student~ve 

Master 

An~tare e Komisionit p~r Sipas Nenit 72 t~ P~rfundimi i provimit 0.01 
mbajtje t~ provimeve n~ statutit t~ UHZ-~s Auditim, vler~simii 
afatin e Prillit, n~ studimet 2023 student~ve 

Bacelor 

An~tare e Komisionit Sipos nenit 169 P~rfundimi i detyrave sipas 0.01 
vler~sues p~r zbatimin e pika 5 dhe 6 e neneve t~ Statutit dhe t~ 

konkursit t~ Universitetit Statutit t~ UHZ-~s rregullor~s p~r angazhimin e 
Haxhi Zeka m~ ref. Nr. 1963 2023 bashk~pun~tor~ve t~ 

jasht~m p~r l~nd~t: 
Auditimi i Brendhs~m, 

Bashkimet dhe Blerjet, 

Konlobiliteti Menaxherial, 

Tatime dhe Korporata, 

Kontobiliteti i Sektorit Publik, 

Auditimi i Brendsh~m, 

Raportimi Financiar. 

Kryetore e Komisionit lidhur Sipas Nenit 72 t~ P~rfundimi i provimit 0.01 

m~ ceshtjet e ank~ses s~ statutit t UHZ-~s Kontobiliteti Financiar, 

student~ve ref. Nr. 1563 n~ 2023 vler~simi i student~ve dhe 

studimet bacelor notimi 

An~tare e Komisionit p~r Sipas Nenit 72 t5 P~rfundimi i provimit Bazat e 0.01 
mbajtje t~ provimeve statutit t UHZ-~s Kontabilitetit, vler~simi i 

diferenciale n~ studimet 2023 student~ve 

Master 

An~tare e Komisionit Sipos nenit 169 P~rfundimi i detyrave sipas 0.01 

vler~sues p~r zbatimin e pika 5 dhe 6 e neneve t Statutit dhe t~ 

konkursit t~ Universitetit Statutit t~ UHZ-~s rregullor~s p~r angazhimin e 

Haxhi Zeka m~ ref. Nr. 1963 2022 bashk~pun~tor~ve t~ 

jasht~m p~r l~nd~t: 
Menaxhimi Strategjik i 

Kostos 

Kontabiliteti Menaxherial 

Konlabiliteti i Sektorit Publik 

Standardet Nderkombetare 

t~ Kontabilitetit dhe 

Raportimit Financiar 

Ligjet n~ Tatime dhe Biznes 

Auditimi i P~rformanc~s 

Buxhetimi 

Raportimi Financiar 

Kontabilitet Menaxherial 

Audilim i Kostos 

Menaxhimi Strategjik i 

Kostos 

Auditimi i Brendshem 

Auditimi 

An~tare e Komisionit p~r Sipas Nenit 76 t~ P~rfundimi i hartimit t~ 0.01 

hartimin e strategjis~s Statutit t~ UHZ-~s planit strategjjk t~ Fakultetit 

Fakultetit MTHM 2021 
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An~tare e Komisionit p~r 2020 Sipas neneve 42, 47, 48 t~ 0.01 

monitorimin dhe zbatimin e statutit t~ Universitetit Haxhi 

strategjjs~s p~r Zeka, dhe rregullor~s p~r 

nd~rkombtarizim nd~rkombetarizim. 

An~tare e Komisionit p~r 2017 P~rfundim it~ giitha 0.01 

procesin e akreditimit dhe detyrave ipas neneve 

riakreditimit t~ t~ gjitha 42,47,48 t~ Statutit t~ UHZ-~s 

nj~sive akademike n~ UH? 

An~tare e Komisionit t~ 2016 Detyrat dhe p~rgjegj~sit~ 0.01 

Studimeve-MTH Sipas pik~s 3 t~ sipas Statutit t~ UHZ-~s pika 

vendimit t~ l~shuar II e vendimit. 

Ref. Nr.01-1904/16 

An~tare p~r verifikimin e 2014/2015 Sipas Statutit t~ UHZ-~s, Neni 0.01 

dosjeve n konkursin intern 72ishkruar n~ vendim. 

p~r angazhimin e stafit Ref. Nr.01-652/14 

akademik-MTH 

An~tare e K~shillit Drejtues 2016-2019 Sipas Statutit t~ UHZ-~s, 0.01 

t~ Universitetit strategjis~ dhe rregulloreve. 

Ref. Nr.01-1174/16 

An~tare e komisionit p~r 2019 Sipas Statutit t~ UHZ-~s dhe 0.01 

plotsim ndryshimin e Sipas pik~s 2 t~ ligjeve t~ R. s~ Kosov~s, 

Rregullores p~r Procedurat k~tij vendimi. Mashti-it dhe regulloreve t~ 

p~rzgjedh~se lidhur m~ Universitetit. 

em~rim, ri em~rim dhe Ref. Nr.O 1-1899/20 

avancim t personelit 

akademik t~ regullt 

Rektorat 

An~tare e komisionit p~r 2015/16 Sipas Statutit t~ UHZ-~s, Neni 0.01 

vler~simin e testeve t~ 72 dhe 76ishkruar n~ 

provimit pranues t~ vendim. 

student~ve-MTH Ref. Nr.01-2602/15 

An~tare e komisionit 2019-2020 P~rfundimi i detyrave sipas 0.01 

qendror t~ sigurimit t~ pik~s 2 t~ k~tij vendimi. 

cil~sis~ dhe vler~simit n~ Ref. Nr.O 1-534/14 

U niversitet-Rektorat 

An~tare e komisionit p~r 2020- ende Sipas neneve 42, 47, 48 t~ 0.01 
monitorimin dhe zbatimin e Statutit dhe strategjjs~ p~r 

strategjjs~ p~r nd~rkomb~tarizim, si dhe 

nd~rkomb~tarizim t~ pik~s 2 t~ k~tij vendimi. 

Universitetit-Rektorat Ref. Nr.01-810/20 

An~tare e senatit-Rektorat 2019-2021 Sipas Statutit t~ Universitetit 0.01 
strategjis~ dhe regulloreve 

n~ fuqi. 

Ref. Nr.01 -2681/19 

An~tare e komisionit pr 2019 P~rfundimi i detyrave sipas 0.01 
ler~simin e syllabuseve pikes 3 t~ k~tij vendimi. 

MTH Ref. Nr.O 1-524/19 

An~tare e komisionit p~r 2020 P~rfundimi i detyrave sipas 0.01 
shqyrtimin e ankesave, p~r pik~s 3 t~ k~tij vendimi. 

zbatimin e konkursit t~ Ref. Nr.01-558/20 

Universitetit-MTH 

An~tare e komisionit p~r 2018 P~rfundimi i detyrave sipas 0.01 
hartimin e rregullores pr Sipas pik~s 3 t~ pik~s 2 t~ k~tij vendimi. 
pun~n e Parlamentit k~tii vendimi Ref. Nr.01-662/18 
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Studentor n~ universitetin 

"Haxhi Zeka"-K~shilli 

Dreitues 

An~tare e komisionit p~r 2020 P~rfundimi i detyrave sipas 0.01 
shqyrtimin e ankesave p~r pik~s 3 t~ k~tij vendimi. 
zbatimin e konkurseve t~ Ref. Nr.01-702/20 
universitetil "Hoxhi Zeko"- 

MTH 

An~tare e komisionit p~r 2020/21 Sipos Slotutit dhe 0.01 
shqyrtimin e ankesave p~r rregulloreve t~ universitetit. 
pranimin e student~ve-MTH Ref. Nr.1-464/20 

An~tare e komisionit pr 2018/19 P~rfundimi i detyrave sipas 0.01 
plot~sim-ndryshimin e Sipas pik~s 3 t~ Statutit. 

rregullores p~r lirim nga k~tij vendimi. Ref. Nr.01-313/18 

pagesa e semestrit p~r 

kategori t~ caktuara t~ 

student~ve t~ UHl-~s 
K~shilli Dreitues 

An~tare e komisionit p~r 2015/16 Sipas Statutit dhe 0.01 
vler~simin e testeve-MTH rregulloreve. 

Ref. Nr.01-3023/15 

Kryetare e komisionit p~r 2018-19 Sipas Statutit t~ Universitetit. 0.01 
shqyrtimin e onkesove dhe Ref. Nr.01-115/19 

k~rkesave-K~shilli Dreitues 

An~tare e komitetit 2020 Sipas statutit, strategjs~ dhe 0.01 
organizues t~ Konferenc~s rregulloreve t~ UHZ-~s. 

AESTFP-MTH 

Moderatore e konferenc~s 2020 Sipas agjend~s s~ 0.01 
AESTFP konferenc~s 

An~tare e komitetit 2018 Sipas rregulloreve t 0.01 
organizues t~ konferenc~s Universitetit. 

s~ 3 Fakulteteve, (Biznesit, 

Turizmit, Agrobiznesit). 

Session Chair -F. Biznesit, 2018 Deportomenti i Turizmil 0.01 
FMTHM Sipas agjend~s s~ 

konferenc~s 

An~tare e komisionit p~r 2018 P~rfundimi i detyrave sipas 0.01 

vler~simin e dosjeve t~ cil~t pik~s 2 t~ k~tij vendimi. 

aplikojn~ p~r prfitimin e Ref. Nr.01-3101/18 

burs~s n~ Universitetin 

"Haxhi Zeka"-K~shilli 

Dreitues 

An~tare e komisionit p~r 2017 P~rfundimi i detyrave sipas 0.01 

mbik~qyrjen dhe Sipas pik~s 3 t~ pik~s 2 t~ k~tij vendimi. 

implemenlimin e k~tij vendimi Ref. Nr.01-2810/17 

programeve t~ nj~sive 

akademike bazuar n~ 

vendimet e AKA-s~-Senati 

An~tare e komisionit p~r 2020 Sipas Statutit t~ UHZ-~s dhe 0.01 

hartimin e doracakut p~r Sipas pik~s 2 t~ proktikove ngo Universilele 

programe studimore-Senati k~tij vendimi Nd~rkomb~tare. 
Ref. Nr.01-2748/20 

An~tare e komisionit p~r 2020 P~rfundimi i detyrave sipas 0.01 

ankesa dhe parashtresa n~ Sipas pik~s 4 t~ pikave 3,4, 5 t~ k~tij 
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uad~r t~ Senatit t~ k~tij vendimi vendimi. 

Un iversitetit-Se n ati Ref. Nr.0 1-2626/20 

An~tare e komisionit p~r 2018 Sipas Statutit dhe ligjeve n~ 0.01 

plot~sim-ndryshimin e Sipas pik~s 2 t~ fuqi. 

rregullores p~r bursat e k~tij vendimi Ref. Nr.01-2619/18 

student~ve-K~shilli Dreitues 

An~tare e komisionit p~r 2016-2018 P~rfundimi i detyrave sipas 0.01 

shqyrtimin e ankesave dhe pik~s 1 dhe 3 t~ k~tij 

k~rkesave rejtuar K~shillit vendimi. 

Drejtues nga ana e stafit Ref. Nr.01-2473/16 

akademik, administrativ 

dhe student~ve t~ 
Universitetit-k~shilli Dreitues 

An~tare e komisionit p~r 2018 P~rfundimi i detyrave sipas 0.01 

shqyrtimin e ankesave t~ pik~s 2 t~ k~tij vendimi. 

student~ve p~r mos lirim Ref. Nr.01-2262/18 

nga pagesa e semestrave 

p~r vitin akademik 2017 

2018- k~shilli Dreitues 

An~tare e komisionit p~r 2018 Sipos Statutit dhe 0.01 

udh~heqjen dhe rregulloreve. 

mbik~qyrjen e procedur~s Ref. Nr.01-1803/18 

s~ pranimit t~ student~ve 

t~ nivelit Bachelor n~ vitin 

akademik 2018/19-MTH 

An~tare e grupit punues 2017 Sipos Statutit, ligjeve dhe 0.01 

p~r mbik~qyrjen e rregulloreve. 

komisioneve n~ kuad~r t~ Ref. Nr.01-1868/17 

Fakulteteve lidhur m~ 

procesin e akreditimit dhe 

ri-akreditimit t t~ gjitha 

ni~sive akademike-Senati 

An~tare e komisionit p~r 2017 Sipos Statutit dhe 0.01 

pranim t~ student~ve-MTH rregulloreve. 

Kryesuese p~r monitorimin 2018 Sipas strategjis~ s~ UHZ-~s. 0.01 

e cil~sis~ s~ programeve 

n~ bashk~punim m~ 

alumni dhe pun~dh~n~sit 

MTH 

Kryesuese p~r konsultim t~ 2018-2019 Sipas strategjjs~ s~ UHZ-~s 0.01 

vazhduesh~m m~ trupat 

k~shill~dh~n~s dhe alumni 
rreth programeve 

studimore-MTH 

Kryesuese p~r hulumtime t 2018-2019 Sipas strategjis~ s~ UHZ-~s 0.01 
p~rbashk~ta m~ bizneset 

lokale dhe raionale-MTH 

An~tare e komisionit p~r 2018 P~rfundimi i detyrave sipas 0.01 
lirim nga pagesa e piks 2 t~ k~tij vendimi. 

semestrit p~r vitin akademik Ref. Nr.01-468/18 

2017/2018 n~ Universitetin 

"Haxhi Zeka"-Senati 

An~tare e komisionit p~r 2017 P~rfundimi i detyrave sipas 0.01 
verifikimin e notave pik~s 2 t~ k~tij vendimi. 
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kontestuese Ref. Nr.01-05/17 

An~tare e komisionit p~r 2016 Sipas detyrave t~ caktuara 0.01 
mbajtje t~ provimeve n nga Dekani dhe 
afotin e janarit rregulloreve n fuqi. 

Ref. Nr.01-1086/16 

An~tare e komisionit p~r 2017 Sipas Statutit dhe k~rkesave 0.01 
plot~sim-ndryshimin e Sipas pik~s 2 t~ t~ organeve kompetente 
rregullores p~r t~ ardhura k~tij vendimi dhe arsyetimit t~ dh~n~ n~ 
personale- K~shilli Drejtues vendim. 

Ref. Nr.01-3420/17 

An~tare e komisionit p~r 2018 P~rfundimi i detyrave sipas 0.01 
lirim nga pagesa e pik~s 2 t~ k~tij vendimi, dhe 
semestrit p~r vitin akademik arsyetimit t~ dh~n~ n~ 
2017/18 n~ UHZ-Senati vendim. 

Ref. Nr.01-468/18 

An~tare e komisionit pr 2018 P~rfundimi i detyrave sipas 0.01 
shqyrtimin e ankesave t piks 2 t~ k~tij vendimi, dhe 
student~ve p~r mos lirim arsyetimit t~ dhn~ n~ 
nga semestri vendim. 

Ref. Nr.01-2262/18 

An~tare e komisionit p~r 2018 P~rfundimi i detyrave sipas 0.01 
vler~sim t dosjeve t~ pik~s 2 t~ k~tij vendimi. 

student~ve t~ cil~t Ref. Nr.01-3101/18 

aplikojn~ p~r p~rfitim t~ 

burs~s n~ UHZ- Rektori 

An~tare e komisionit p~r 2017 Sipas arsyetimit t~ dh~n~ n 0.01 
hartimin e testeve p~r vendim. 

provimin pranues t~ P~fundimi i detyrave sipas 

student~ve t~ nivelit BSc pik~s 2 t k~tij vendimi, dhe 
pr vitin akademik arsyetimit t~ dh~n~ n~ 
2017/2018 vendim. 

Ref. Nr.01-1846/17 

Koordinatore p~r zhvillim 2013-2016 P~rfundimi i detyrave sipas 0.01 
akademik dhe cil~si pik~s 2 t~ k~tij vendimi. 

Ref. Nr.01-808/14 
- Raporti i 

kalueshm~ris~ s~ 
student~ve 

- Transferim i 

student~ve nga 

Fakultetet dhe Uni. 

Tjero 
- Kontrallimi teknik i 

diplomave BSc 

- Kontrallim teknik i 

diplomave MSc 

- P~rgatitja e 

programeve t~ ri 

akreditimit 
- Pranimi i dosjeve te 

personelit te rregullt 

dhe te angazhuar 

- Pronimi i syllabuseve 

p~r l~nd~t 
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semestrale 
- Llogoritja e ECTS 

kredive etj. 

- Raport javor sipas 

strategjjs~ 
- P~rgatitje e orareve 

t~ provimeve 
- P~rgatitje e orareve 

t~ ligj~ratave dhe 

ushtrimeve 
- P~rgatitje e 

tabelor~ve t~ 
angazhimeve sipas 

fondit t~ or~ve 
- Mbik~qyrje e 

mbajtjes s~ 
ligj~ratave dhe 

ushtrimeve 

- P~rgatitje e 

tabelor~ve p~r AKA 

(Ligj +Usht.) 
- Organizim i 

aktiviteteve p~r ritje 

t~ kalueshm~ris~ 

dhe t~ karrier~s etj. 
- P~rgatitje e dosjeve 

t~ stafit t~ rregullt 

dhe t~ angazhuar 
- P~rgatitje e raportit 

vietor t Fakultetit. 

An~tare e K~shillit Drejtues 2021 P~rfundimi i detyrave sipas 0.01 
Statutit t~ UHZ-~s. 

Ref. Nr.01-1093/21 

An~tare e komisionit p~r 2020 P~rfundimi i detyrave sipas 0.01 

harlim t~ doracakut pr Statutit t~ UHZ-~s. 

proarame studimore Ref. Nr.01-2748/20 

An~tare e komisionit p~r ri 2015-2018 P~rfundimi i detyrave sipas 0.01 

akreditim FMTHM Statutit t~ UHZ-~s. 

An~tare e Komisionit 2013-2015 P~rfundimi i detyrave sipas 0.01 

Disiplinor -MTH Statutit t~ UHZ-~s. 

An~tare e grupit p~r krijmin 2013-2015 P~rfundimi i detyrave sipas 0.01 

e strategjis se cil~sis~ n~ Statutit t~ UHZ-~s. 

UNHZ Sipos projektit Tempus 

Wus Austria 

An~tare e grupit p~r krijjmin 2013-2015 P~rfundimi i detyrave sipas 0.01 

e rregullores se cil~sis~ n~ Statutit t~ UHZ-~s. 

UNHZ Sipos projektit Tempus 

Wus Austria 

Hartimi i Broshur~s 2020-2021 Bazuor n~ praktika t~ 0.01 
"P~rshtypjet studentore" n~ Universiteteve 

bashk~punim m~ zyr~n e Nd~rkomb~tare, Statutin, 

karrier~s-MTH programet e studimeve dhe 

rreaulloret. 
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World University Service 2015 MASHT- Training 0.01 
Austria Quality Assurance in Higher 

Education 

Prof. Roland Humer 

FMTHM 2019 Takim m~ ekspert~t p~r 0.01 
mbrojtje t~ program eve 

studimore (teachina stall 

FMTHM 2013 Pjes~ e grupit punues p~r 0.01 
programe studimore 

A. Sh~rbimi n~ lidhje me disiplin~n/profesionin tjetr (komisionet e ndryshme vler~suese dhe 

t~ pranimit n~ kuad~r t~ Fakultetit) (baras-vler~sohen me 0.01 pik~) 

Sh~rbimi p~rkatsisht pozita Koh~zgjatja P~rshkrimi i aktivitetit t~ Pikt 

n~ komitet/komision/ekip sh~rbimit dhe rezultatet Kjo rubrik~ 

~sht~ e 

rezervuar 

per 

Universilelin 

Vizita n terren duke 0.01 
fotografuar vendet m~ t~ 

Prospekti Turistik bukura n~ Kosov~. Ndarja e 

ldeatore e librit t~ punuar m~ grupeve p~r secil~n pjes~ 

student~t dhe m~ Prof.Dr. 2-3 vile t~ Kosov~s, ~do jav~ takim 

Bedri Millaku, pp 69.2019 p~r arritjet e grupit. 
Kopje fizike n~ FMIHM-UHZ Hulumtim n~ internet etj. 

Botimi i librit u realizua m~ 

sukses. 

D~shmia e broshur~s 0.01 
gjendet n~ dokument~t e 

k~tij aplikacionin. Cilsia n~ 

nj~ minut~ duke realiyuar 

intervista m~ student~t p~r 

t~ t~rhequr student~ t~ rinj, 

Ideatore e broshur~s 
1 vit 

dhe si do ti ndihmoj drejtimi i 

studentore zgjedhur n~ suksesin e tyre 

profesional p~r nj~ t~ 

ardhme t~ ndritur. u 
realizuan intervista m~ t~ 

gjitha profesionet e 

student~ve: si kontbailist, 

financiar, menaxher elj. 

Koordinatore 1 dit~ p~r ~do Organizim i ligj~ratave 0.01 
semester online m~ profesor~ ngo 

Universiteti Paris-Saclay, 

Franc~ 
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---------------------------------------- 

Koordinatore I dit~ pr ~do Organizim i ligj~ratave 0.01 
semester online m~ profesor~ nga 

Staffordshire University, 

United Kingdom 

London Institute of 

development skills 

Koordinatore 1 dit~ p~r do Organizim i ligj~ratave 0.01 
semester online m~ profesor~ 

Washington State University, 

USA 

Koordinatore I dit~ p~r do Organizim i ligj~ratave 0.01 
semester online m~ profesor~ 

University of South Florida, 

USA 

Koordinatore 1 dit~ pr ~do Organizim i ligj~ratave 0.01 
semester online m~ profesor~ 

University of South Florida, 

USA 

Koordinatore I dit~ pr ~do Organizim i ligj~ratave 0.01 
semester online m~ profesor~ 

University of Zagreb, Croatia 

Koordinatore 1 dit~ p~r ~do Organizim i ligj~ratave 0.01 
semester online m~ profesor~ 

University Coventry, UK 

Koordinatore 1 dit~ p~r ~do Organizim i ligj~ratave 0.01 
semester online m~ profesor~ 

Chengdu University, China 

Koordinatore 1 dit~ p~r do Organizim i ligj~ratave 0.01 
semester online m~ profesor 

Sinop University, Turkey 

Koordinatore ljav~ Projekti i seris~ s~ ligj~ratave 0.01 
m~ profesor~ 

nd~rkombetar~, WSU, USA 

p~r student~t n~ UHZ. 

Koordinatore 1 semester Ofrim i mund~sis~ p~r 0.01 
student~t e Fakultetit ts 

Biznesit si mobilitet virtual n~ 

Washington State University, 

student~t BSc. 

Koordinatore 1 semester Ofrim i mund~sis~ p~r 0.01 
student~t e Fakultetit t~ 

Biznesit si mobilitet virtual n~ 

Washington State University, 

student~t MSc. 

Koordinatore 1 semester Ofrim i mund~sis~ p~r 0.01 
student~t e Fakultetit MIHM 

si mobilitet virtual n~ 
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Washington Stole University, 

student~t BSc. 

Koordinatore ljav~ Organizimi i projektit Java 0.01 
Globale e Paras~ m~ 

student~t BSc. TIBE, Fakulteti 

i Biznesit. 

Koordinatore ljav~ P~rkrahje e student~ve n~ 0.01 
pjes~marrje t~ student~ve 

n shkoll~n verore n~ Taylor 

University, ku edhe u 

certifikuan. 

Mentore p~r hulumtuesit e 1-2 vile P~rkrahje e student~ve n~ 0.01 
rinj~ realizim t~ projekteve 

k~rkimore dhe botim t~ tyre. 

Tabe/a 1/1,8, Kontribute fjera shkencore dhe profesionale 

B. Kontributi n~ projekte k~rkimore dhe t aplikueshme 

Tabela II.8. Pjes~marrja e d~shmuar n~ projekte k~rkimore dhe t~ aplikueshme (baras 

vler~sohet me 0.20 pik~ projekte t~ vogla k~rkimore (2000-10000€); projekte nd~rkomb~tare 

0.50 pik~) 

Nr. Titulli i programit/projektit shkencor lnstitucioni, Vendi Pozita/Kontributi n~ 

dhe Viti program ose projekt 

I CA22110 COST, Bruksel Belgjk~ An~tare 

Kontabilitet dhe Financa 

2 CA23104 COST, Bruksel Belgjk~ An~tare 

Kontabilitet dhe Financa 

3 Industrial Symbiosis Technical COST, Bruksel Belgjk~ An~tare 

Synergies 

4 Industrial Symbiosis Business Model COST, Bruksel Belgjk~ An~tare 

Enhance the awareness and 

acceptance of Industrial Symbiosis 

5 KAl71 Ersamus Erasmus + , Croatia Bashk~pun~tore 

6 Sustainable Development Goals Hamburg University of An~tare 

(SDGs), ESSSR Applied Sciences, 

Gjermani 

7 Inter-University Sustainable Manchester An~tare 

Development Research Metropolitan 

Programme (IUSDRP) University, Angli 

8 Tempus programme The University of Pjes~marr~se n~ Project- 

Edinburgh ltali Universitet 

University Degli Studi 

Universitat d Alcante 

9 Euforia Projekt UHZ m~ Universitete Bashk~pun~tor e e 

Partnere projektit EUFORIA 

10 Erasmus+ Naortama University An~tare e Bordeve t~ 
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Rudn University, konferencave bot~rore 

Indonesia dhe projekteve 

aplikuese t~ student~ve 

n~ kuader t~ RESTIR. 

C. Patente n~ nivel nd~rkomb~tar ose komb~tar dhe zbulimet shkencore 

Tabela II.9. Patentet zyrtare n~ nivel nd~rkomb~tar dhe komb~tar (baras-vler~sohen me l 

pik~) 

Nr. Autor~t (renditja si n~ patent~n e Titulli i patent~s Institucioni, vendi, 

zyrtarizuar) dhe viii i zyrtarizmit 

I I I I 

I I I I 

6. Titullii cili propozohel 

N~ mbshtetje t~ konkursit t~ shpallur nga Universiteti "Haxhi Zeka" n Pej~, sipas 

vendimit t Senatit t~ dats 19.05.2025, me nr. references 1138, i publikuar m~ 

20.05.2025, p~r em~rimin, riem~rimin dhe avancimin e personelit akademik t~ regullt, 

komisioni vler~sues shqyrtoi aplikimin e Prof. Ass. Dr. Enkeleda Lulaj p~r avancim n~ 

titullin Profesor i Asocuar, p~r l~nd~t: Financat Publike dhe Menaxhimi Financiar. 

Pas analiz~s s~ detajuar t~ dokumentacionit t~ dor~zuar dhe vler~simit t~ t gjitha 

kritereve akademike dhe shkencore n~ p~rputhje me rregulloret n~ fuqi t~ UHZ-s, 

komisioni konstaton si m~ posht~: 

1. Aktiviteti shkencor dhe publikimet 

� 24 punime shkencore si autore e par~ n~ revista t~ indeksuara n~ WoS dhe Sco 

pus; 

� l punim si autore e dyt~, l punim si autore e kat~rt; 

� 3 kapituj libri si autore e pore, 4 kapituj si autore e dyte, I kapitull si autore e 

kat~rt; 

� Pjes~marrje n~ 3 konferenca nd~rkomb~tare si autore e par~ dhe l si autore e 

kat~rt. 

2. Aktiviteti akademik nd~rkomb~tar 

� Angazhim si ligj~ruese e ftuar n~ 235 raste (Guest Lecturer) n~ institucione t~ 

ndryshme akodemike; 

� An~tare n~ 48 institute dhe komitete shkencore; 

� Redaktore/recensuese n~ 110 revista shkencore nd~rkomb~tare; 

� Komentore n~ nj~ tem~ doktorate jasht~ Kosov~s. 

3. Angazhimi n~ m~simdh~nie dhe administrim universitar 

� Bart~se e regullt e l~nd~ve n~ nivelin bachelor dhe master, n~ kuad~r t~ FIHM 

dhe aktualisht n Fakultetin e Biznesit; 
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� Ish-an~tare e Bordit t~ UHZ, ish-an~tare e Senatit t~ UHZ, ish-an~tare e K~shillit t~ 

FTHM; 

� An~tare aktive e Komisionit Qendror t~ Cil~sis~ n~ UHZ; 

� An~tare e grupit p~r doktorat~ n~ FB p~r vitin akademik aktual. 

4. Pjes~manja n~ projekte dhe aktivitete shkencore 

� Pjes~marr~se n~ 10 projekte shkencore komb~tare dhe nd~rkomb~tare; 

� Ka realizuar mbi 100 trajnime, seminare, pun~tori dhe mobilitete nd~rkomb~tare; 

� Kaqen~ pjes~ aktive n~ mbi 100 aktivitete profesionale t ndryshme. 

5. Vler~sime dhe ~mime 

� Vler~suar me nota t~ shk~lqyera nga student~t nd~r vite; 

� Fituesja e ~mimit "Hulumtuesja e Vitit" pr vitin 2024 nga UHZ; 

� Autorja e punimit m~ t~ mir~ shkencor t~ vitit 2024 n~ UHZ; 

� Ka marr~ mir~njohje t~ shumta nga student~t vendor~ dhe nd~rkomb~tar~ p~r 

p~rkushtim dhe cil~si n~ m~simdh~nie. 

REKOMANDIM 

Duke vler~suar t~ gjitha t~ arriturat e lartp~rmendura, komisioni vler~sues arrin n~ 

p~rfundimin se kandidatja Prof. Ass. Dr. Enkeleda Lulaj i p~rmbush plot~sisht t~ gjitha 

kriteret e k~rkuara p~r avancim n~ titullin Profesor i Asocuar, dhe n~ m~nyr~ una 

nime: 

REKOMANDON q~ kandidatja t~ avancohet n~ titullin akademik "Profesor i Asocuar" 

pran~ K~shillit t~ Fakultetit t~ Biznesit dhe Senatit t~ Universitetit "Haxhi Zeka" n~ Pej~. 

1. Kryetar 

2. An~tar 

3. An~tar 

Prof. Dr. lbish Mazreku 

Prof. Dr. Afrim Selimaj 

Prof. Dr. Blerla Dragusha _ 
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� Ish-an~tare e Bordit t~ UHZ, ish-an~tare e Senatit t~ UHZ, ish-an~tare e K~shillit t~ 

FTHM; 

� An~tare aktive e Komisionit Qendror t~ Cil~sis~ n~ UHZ; 

� An~tare e grupit p~r doktorat~ n~ FB p~r vitin akademik aktual. 

4. Pjes~manrja n~ projekte dhe aktivitete shkencore 

� Pjes~mar~se n~ 10 projekte shkencore komb~tare dhe nd~rkomb~tare; 

� Ka realizuar mbi 100 trajnime, seminare, pun~tori dhe mobilitete nd~rkomb~tare; 

� Ka qen~ pjes~ aktive n~ mbi 10O aktivitete profesionale t~ ndryshme. 

5. Vler~sime dhe ~mime 

� Vler~suar me nota t~ shk~lqyera nga student~t nd~r vite; 

� Fituesja e ~mimit "Hulumtuesja e Vitit" pr vitin 2024 nga UHZ; 

� Autorja e punimit m~ t~ mir~ shkencor t~ vitit 2024 n~ UHZ; 

� Ka mar~ mir~njohje t~ shumta nga student~t vendor~ dhe nd~rkomb~tar~ p~r 

p~rkushtim dhe cil~si n~ m~simdh~nie. 

REKOMANDIM 

Duke vlersuar t~ gjitho t~ arriturat e lartp~rmenduro, komisioni vler~sues amin n~ 

p~rfundimin se kandidatja Prof. Ass. Dr. Enkeleda Lulaj i p~rmbush plot~sisht t~ gjitha 

kriteret e k~rkuara p~r avancim n~ titullin Profesor i Asocuar, dhe n~ m~nyr~ una 

nime: 

REKOMANDON q~ kandidatja t~ avancohet n~ titullin akademik "Profesor i Asocuar" 

pran~ K~shillit t~ Fakultetit t~ Biznesit dhe Senatit t~ Universifetit "Haxhi Zeka" n~ Pej~. 

99 

Prof. Dr. Blerta Dragusha _/pe/ Ut 3. An~tar 

2. An~tar 

N~nshkrimet e Komisionit recensues : 

sore-/''T 
Prof. Dr. Afrim Selimaj 

1. Kryetar 





RAPORT I KOMISIONIT VLER~SUES 

PER ZGJEDHJEN E STAFIT AKADEMIK 

Fakulteti: Fakulteti i biznesit 

L~nd~t p~r t~ cilat ~sht~ shpallur konkursi: 1. Mikroekonomija, 

2. Napredna menaderska ekonomija 

Titulli akademik per t~ cilin shkruhet raporti: Prof. dr. □ 
Prof. asoc. dr. ■ 
Prof. ass. dr. □ 
Ass. □ 

Komisioni vler~sues: 

1. Krvetar Prof. Dr. Ibish Mazreku 

2. An~tar Prof. Dr. Theranda Beqiri 

3. An~tar Prof. Dr. Gazmend Qorraj 

Kandidat~t e paraqitur: 

1 

Prof. Ass. Dr. Suada Ajdarpa5i~ 
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T~ dh~nat mbi kandidatin 

Emri dhe mbiemri: Suada Ajdarpa5i¢ 

Dat~lindja dhe vendlindja: 30.12.1987 

Grado! shkencore: Dr. sc. 

Titujt akademik~: Profesor asistent 

Viti kur ~sht~ fituar titulli aktual: 2021 

Departamenli/fakulleli:Fakulteti i biznesi1 

Universiteti: Universiteti "Haxhi Zeka" 

1. Edukimi dhe niveli arsimor 

(N~ k~t~ pjes~ t~ raportit sh~nohen universitetet n~ t~ cilat ka studiuar kandidati) 

Emri i institucionit,, Universitetit 
Periudha prej- 

Titul/i i fituar Drejtimi 
deri 

Universiteti i Prishtin~s, 2013/2014- 2020 Dok/or i shkencave Ekonomiks 

Fakulteti Ekonomik ekonomike n~ fush~n 

e ekonomiksit 

Universiteti i Prishtin~s, 2009/2010- 2012 Master i shkencave Ekonomiks 

Fakulteti Ekonomik ekonomike 

Universiteti i Prishtin~s, 2006/2007 -2009 Ba~elor i Administrimit Administrim biznesi 

Fakulteti i shkencave t~ n~ biznes 

aplikuara t~ biznesit 

2. P~rvoja e pun~s ( puna jasht~ m~simdhnies ) 

Emri i inslilucionil Aklivileli Periudha 

K~shilli Gjyq~sor i Kosov~s P~rkthyes Gjyq~sor p~r qiftin e gjuh~ve 2024. 

Shaip - Serbisht dhe anasjelltas 

KQZ - Komisioni Qendror i Trajnimii an~tar~ve t vendvotimeve 01.05.- 30.06.2014 

Zgjedhjeve 01.10. -31.12.2010 

01.10. - 31.12.2009 

Universiteti i Prishtin~s, Universiteti Zyrtar i logjstik~s 08.07. -20.07.2012 

nd~rkomb~tar verors i Prishtin~s 

Banko ekonomike Praktikant 01.08. - 01.09.2009 

PTK - Posta dhe Telekomunikacioni i Praktikant 01.08. -01.09.2007 

Kosovs 

2 
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3. FORMULAR P~R AKTIVITETIN ARSIMOR (M~SIMDH~NIEN) 

Tabela I].Aktivitetet m~simore, me p~rqendrim t~ p~rvojave relevante 

(I vit baras vler~sohet me 0,50 pik~) 

IAL (emri i lnstitucionit/fakulteti) Periudha kohore Pik~t 

e m~simdh~nies Kjo rubrik ~sht~ e 

rezervuar p~r 

Universitetin 

Universiteti "Hoxhi Zeka", Fakulteti i biznesit, Prof. ass. 2021 -2025. 2 

Universiteti 'Haxhi Zeka'', Fakulteti i biznesit, Ass. 2019 -2021. 1 

Universiteti "Haxhi Zeka'', Fakultetii biznesit, Ass. 2016 -2019. 1.5 

Universiteti "Haxhi Zeka", Fakulteti i biznesit, Ass. 2012-2016. 2 

Tabela L.2. Cil~sia n m~simdh~nie dhe m~simnx~nie 

(Duhet t~ llogaritet mesatarja p~r 3 vite t~ fundit.) 

Aktiviteti Vler~simi i aktivitetit Pik~t referente 

p~r aktivitet 

Pikt 

Kjo rubrik ~sht~ 

e rezervuar p~r 

Universiletin 

Vler~simii m~simdh~nies nga student~t 4.93 (Mer~simi p~r 7 

semestra) 

Tabela I.4. Pjes~marrja n~ aktivitete profesionale 

(trajnim, seminare, mobilitete, pun~tori, vizata studimore, etj.) 

Poentimi p~r 

aktivitet = 0,50 pik~ 

Data /Periudha 
Pik~t 

Aktiviteti (P~rshkrim i shkurt~r) 
Kjo rubrik~ ~sht~ e 

rezervuar pr 
Universitetin 

International Digital week 

Universite Cote d'Azur June 17 -21, 2024. 0.50 

Nice, France 

Study visit & Practical training on Global 0.50 

Green and Social Business 

FH Joanneum University of Applied 
June 3-7,2024. 

Sciences 

GreenWB PROJECT 

Groz, Austria 

Workshop 
June 27 -28, 2024. 

0.50 

Trending in business academic research 
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Centre for Excellence, UHZ 

Training 0.50 

"Preparation of applications and 

implementing projects in Horizon Europe" 

Work programme for Capacity Building 13-24.02.2023. 

and Support of Implementation of Policy 

Answers Project in Kosovo 

RIINVEST INSTITUTE 

Workshop 0.50 

All Things Research -- Enhancing an 
October 20, 2023. 

Institution's Research Enterprise 

Centre for Excellence, UHZ 

Training 0.50 

"The new Erasmus Program 2021-2027: 

Writing a successful Projects for your March 28 - April 2, 

school" 2022. 

Europass Teacher Academy, Berlin, 

Germany 

Training 0.50 

"Achieving Strategic Educational Goals by 

Embeding the Concept of Learning May 12, 2022. 

Outcomes" 

HERAS & UHZ 

EURODATA, Trajnim 2020. 0.50 

Metodologjia e hulumtimit dhe p~rpunimii 

t~ dh~nave shkencore me SPSS 

Slaff Training Mobility 18.11.2019  0.50 

Erasmus+, KA2 project, T2P - Creating The- 23.11.2019 

ory to Practice 

Centre for Innovation and Employment 

Salzburg, Austria 

Training 05.09.2017--08.09.2017 0.50 

EUFORIA PROJECT WP2 

Universit~ Politecnica delle Marche 

Ancona, Italy 

Trajnim 10.10.2016  0.50 

Praktika n~ kontabilitet dhe tatime (Pro 31.12.2016 

Data Finance+) AAS - Shkolla e Avancuar e 

Kontabilite tit 

Training on legislation and procedures of 2016. 0.50 

grants and subsidies: 

I. The new tax legislation for NGOs: 

2. Application procedures and obtaining 

grants and subsidies. 
EMI -- European Management Institute 
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Training 04.04.2016 0.50 

09.04.2016 

Workshops: AK Parti Movement, History of 

Turkish Policy, and Regional Policies. 

KATILIM BELGESI 

Workshop and different seminars on "New 10.06.2015  0.50 

Teaching Methodologies" 14.06.2015 

University "G. D'Annunzio" of Chieti-Pe- 

scara, Italy 

Trajnim 03.06.2013 0.50 

Metodologjia e M~simdh~nies 04.06.2013 
Universiteti i Prishtin~s ''Hasan Prishtina, 

Qendra p~r P~rsosm~ri n~ M~simdh~nie 

Training on: 26.03.2008  0.50 

1. Integrity in Business; 23.04.2008 
2. Communication in Business; 

3. Research in Business; 

Time Management in Business 

IMB - International Mission Board 

Tabela I.3. Mentorimi p~r tema n~ nivelin bachelor, master dhe t~ doktorat~s 

(mentorimi, bashk~mentorimi dhe an~tar~ i komisionit p~r mbrojtje n~ temat e doktorat~s) 

(Poentimi p~r mentorim dhe bashk~mentorim: ba~ellor= 0,20 pik~; master = 0,50 pik~; 

Doktorrata = 1 pik~, Poentim p~r antar~ t~ komisionit: doktorat= 0,50) 

Emri i kandidatit Emri i lnstitucionit Niveli i studimit Statusi (n~ 

proces/p~rfunduar) 

Pik~t 

Kjo rubrik~ ~sht~ e 

rezervuar per Universitetin 

AIma Rahi~ Gashi Fakulteti i biznesit Master 0.50 

Denisa Kolic Fakulteti i biznesit Master 0.50 

Durim Selmanmusaj Fakulteti i biznesit Master 0.50 

Adela Destanovid Fakulteti i biznesit Master 0.50 

Adnan Dacic Fakulteti i biznesit Master 0.50 

Fitim Jusufi Fakulteti i biznesit Master 0.50 

Amel Halilovic Fakulteti i biznesit Master 0.50 

Anita Bisljimi Fakulteti i biznesit Master 0.50 

Emina Seferovic Fakulteti i biznesit Master 0.50 

llajda Ajdogan Fakulteti i biznesit Master 0.50 

Selma Krci¢ Fakulteti i biznesit Master 0.50 

Zerina Malji~i Fakulteti i biznesit Master 0.50 

Melisa Avdi Fakulteti i biznesit Master 0.50 

Almina Ninuljica Fakulteti i biznesit Master 0.50 

Belkisa Plunac Fakulteti i biznesit Master 0.50 

Semija Medunjanin Fakulteti i biznesit Master 0.50 

Elza Be~iri Fakulteti i biznesit Master 0.50 

Fitore Goshi Fakulteti i biznesit Master 0.50 
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Tabela I.4. Pjes~marrja n~ aktivitete profesionale 

(trajnim, seminrae, mobilitete, pun~tori, vizata studimare, etj) 

Aktiviteti (P~rshkrim i shkurtr) Data /Periudha Poentimi p~r aktivitet = 0,50 pike 

Pik~t 

Kjo rubrik~ sht~ e rezervuar p~r 

Universitetin 

4. P~rvoja n~ m~simdh~nie universitare 

N~ k~t~ pies~ t~ raportit sh~nohen gradat paraprake shkencore dhe titujt akademik~ t~ 

kandidatit, si universitetet ku ka punuar ai, si dhe aktivitetet m~simore dhe profesionale; (I vit 

barasvler~sohet me l pik~) 

Forma e 

m~simdh~nies(p.sh., Pik~t 

Emri & niveli i 
Numri i 

Numrii 
ligj~rata, m~sim n~ 

Kjo rubrik~ 
Viti & 

lend~s sipas viteve 
Semeslri kur p~raf~rt i 

or~ve 
ekip, tutorim, 

~sht~ e 

t~ periudh~s q 
ligj~rohet studenteve 

p~r 
mbik~qyrje e puns 

rezervuar 

recensohet semest~r per 
praktike, online, Universitetin 

pun n~ laborator) 

Napredna 
2024/2025 Ligj~rata, punime 

0.50 

menaderska 

ekonomija 
Viti I 15 45 seminarike, ese, 

(Master, MB) 
Semestri I prezantime, detyr~ 

Mikroekonomska 2024/2025 Ligj~rata, punime 0.50 

analiza Viti II 11 45 seminarike, ese, 

(Bachelor, MB) Semestri Ill prezantime, detyr~ 

2024/2025 
Ligj~rata, punime 0.50 

Mikroekonomija 
Viti I 15 45 

seminarike, ese, 

(Bachelor, MB) 
Semestri I 

prezantime, detyr~ 

sht~pie 

Mikroekonamska 2023/2024 Ligj~rata, punime 0.50 

analiza Viti II 11 45 seminarike, ese, 

(Bachelor, MB) Semestri Ill prezantime, detyr~ 

2023/2024 
Ligj~rata, punime 0.50 

Mikroekonomija 
Viti I 26 45 

seminarike, ese, 

(Bachelor, MB) 
Semestri I 

prezantime, detyr~ 

sht~pie 

Menadiment 
2023/2024 Ligj~rata, punime 

0.50 

ljudskih resursa 
Viti I 10 45 seminorike, ese, 

(Bachelor, MB) 
Semestri II prezantime, detyr~ 
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2023/2024 Ligj~rata, punime 
0.50 

Makroekonomija 

(Bachelor, MB) 
Viti I 22 45 seminarike, ese, 

Semestri II prezantime, detyr~ 

Napredna 
2022/2023 Ligj~rata, punime 

0.50 

menaderska 

ekonomija 
Viti I lO 45 seminarike, ese, 

(Moster, MB) 
Semestri I prezantime, detyr~ 

Mikroekonomsko 2022/2023 Ligj~rata, punime 0.50 

anoliza Viti IL 10 45 seminarike, ese, 

(Bachelor, MB) Semestri Ill prezantime, detyr~ 

Mikroekonomijo 
2022/2023 Ligj~rata, punime 0.50 

Viti I 10 45 seminarike, ese, 
(Bachelor, MB) 

Semestri I prezantime, detyr~ 

Menadment 2022/2023 Ligj~rata, punime 0.50 

znonjo Viti II 5 45 seminarike, ese, 

(Bachelor, MB) Semestri IV prezantime, detyr~ 

Menadment 
2022/2023 Ligj~rata, punime 

0.50 

ljudskih resurso 
Viti l 10 45 seminorike, ese, 

(Bachelor, MB) 
Semestri II prezantime, detyr~ 

Ligj~rata, punime 0.50 
Mokroekonomija 2022/2023 

seminarike, ese, 
(Bachelor, MB) Viti 10 45 

prezantime, detyr~ 
Semestri II 

sht~pie 

Nopredno Ligj~rata, punime 0.50 

menadzerska 
2021/2022 

seminorike, ese, 
Viti I 19 45 

ekonomijo 
Semestri I 

prezantime, detyr~ 

(Moster, MB) sht~pie 

Ligj~rata, punime 0.50 

Mokroekonomijo 
2021/2022 

seminarike, ese, 
Viti I 11 45 

(Bachelor, MB) 
Semestri I 

prezantime, detyr~ 

sht~pie 

Ligjrata, punime 0.50 
Menadzment 2021/2022 

seminarike, ese, 
ljudskih resurso Viti I lO 45 

prezantime, detyr~ 
(Bachelor, MB) Semestri I 

sht~pie 

Ligj~rata, punime 0.50 

Mikroekonomija 
2021/2022 

seminorike, ese, 
Viti I 11 45 

(Bachelor, MB) 
Semestri I 

prezantime, detyr~ 

sht~pie 

Napredno Ligj~rata, punime 0.50 

menadzerska 
2021/2022 

seminarike, ese, 
Viti I 19 45 

ekonomijo 
Semestri I 

prezantime, detyr~ 

(Moster, MB) sht~pie 

Mikroekonomijo 2020/2021 20 45 Ligj~rata, punime 0.50 

(Bachelor, MB) Viti seminarike, ese, 
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Semestri I prezantime, detyr~ 

sht~pie 

Mikroekonomija 2020/2021 20 30 Ushtrime, punime 0.50 

(Bachelor, MB) Viti I seminarike, ese, 

Semestri I prezantime, detyr~ 

sht~pie 

Menadment 2020/2021 20 30 Ligj~rata, punime 0.50 

ljudskih resursa Viti Ill seminarike, ese, 

(Bachelor, ABB) Semestri V prezantime, detyr~ 

sht~pie 

Menadzment 2020/2021 20 30 Ushtrime, punime 0.50 

ljudskih resursa Viti Ill seminarike, ese, 

(Bachelor, ABB) Semestri V prezantime, detyr~ 

sht~pie 

Upravljanje 2020/2021 20 30 Ushtrime, punime 0.50 

projektima Viti Ill seminarike, ese, 

(Bachelor, ABB) Semestri V prezantime, detyr~ 

sht~pie 

Praktina nastava 2020/2021 20 60 Ushtrime, punime 0.50 

(Bachelor, ABB) Viti Ill seminarike, ese, 

Semestri V prezantime, detyr~ 

sht~pie 

Upravljanje bazom 2020/2021 20 30 Ushtrime, punime 0.50 

podataka Viti Ill seminarike, ese, 

(Bachelor, ABB) Semestri V prezantime, detyr~ 

sht~pie 

Makroekonomija 2020/2021 20 45 Ligj~rata, punime 0.50 

(Bachelor, MB) Viti I seminarike, ese, 

Semestri II prezantime, detyr~ 

sht~pie 

Makroekonomija 2020/2021 20 30 Ushtrime, punime 0.50 

(Bachelor, MB) Viti I seminarike, ese, 

Semestri ll prezantime, detyr~ 

sht~pie 

Osnove 2020/2021 20 30 Ushtrime, punime 0.50 

menadzmenta Viti I seminarike, ese, 

(Bachelor, MB) Semestri II prezantime, detyr~ 

sht~pie 

Liderip 2020/2021 20 30 Ushtrime, punime 0.50 

(Bachelor, ABB) Viti Ill seminarike, ese, 

Semestri VI prezantime, detyr~ 

sht~pie 

Menadment 2020/2021 20 30 Ushtrime, punime 0.50 

informacionih Viti Ill seminarike, ese, 

sistema Semestri VI prezantime, detyr~ 

(Bachelor, ABB) sht~pie 
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Savremene teorije 2020/2021 20 30 Ushtrime, punime 0.50 

organizacije seminarike, ese, 

( Moster, MB) prezantime, detyr~ 

sht~pie 

Napredno 2020/2021 20 30 Ushtrime, punime 0.50 

strate5ko Viti I seminarike, ese, 

upravljanje Semestri II prezantime, detyr~ 

( Moster, MB) sht~pie 

2020/2021 20 30 Ushtrime, punime 0.50 

Marketing za Viti I seminarike, ese, 

menadere Semestri II prezantime, detyr~ 

(Moster, MB) sht~pie 

Upravljanje 2020/2021 20 30 Ushtrime, punime 0.50 

kvalitetom Viti I seminarike, ese, 

(Master, MB) Semestri II prezantime, detyr 

sht~pie 

Ekonomija EU i 2019/2020 20 30 Ushtrime, punime 0.50 

Kosovo Viti II seminarike, ese, 

(Bachelor, ABB) Semestri Ill prezantime, detyr~ 

sht~pie 

Biznis okoli5a 2019/2020 20 30 Ushtrime, punime 0.50 

(Bachelor, ABB) Viti Ill seminarike, ese, 

Semestri V prezantime, detyr~ 

sht~pie 

Prakti~na nastava 2019/2020 20 60 Ushtrime, punime 0.50 

(Bachelor, ABB) Viti Ill seminarike, ese, 

Semestri V prezantime, detyr~ 

sht~pie 

Menadzment 2019/2020 20 30 Ushtrime, punime 0.50 

ljudskih resursa Viti Ill seminarike, ese, 

(Bachelor, ABB) Semestri v prezantime, detyr~ 

sht~pie 

Uprovljanje 2019/2020 20 30 Ushtrime, punime 0.50 

prijektima Viti I seminarike, ese, 

(Master, ABB) Semestri Ill prezantime, detyr~ 

sht~pie 

Mikroekonomija 2018/2019 20 30 Ushtrime, punime 0.50 

(Bachelor, ABB) Viti I seminarike, ese, 

Semestri I prezantime, detyr~ 

sht~pie 

Provo biznisa 2018/2019 20 30 Ushtrime, punime 0.50 

(Bachelor, ABB) Viti I seminarike, ese, 

Semestri I prezantime, detyr~ 

sht~pie 

Osnovi 2018/2019 20 30 Ushtrime, punime 0.50 

menadzmenta Viti I seminarike, ese, 

(Bachelor, ABB) Semestri I 
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prezantime, detyr~ 

sht~pie 

Ekanamija EU i 2018/2019 22 30 Ushtrime, punime 0.50 

Kosovo Viti II seminarike, ese, 

(Bachelor, ABB) Semestri Ill prezantime, detyr 

sht~pie 

Praktina nastava 2018/2019 20 60 Ushtrime, punime 0.50 

(Bachelor, ABB) Viti Ill seminarike. ese, 

Semestri V prezantime, detyr~ 

sht~pie 

Menadzment 2018/2019 20 30 Ushtrime, punime 0.50 

ljudskih resursa Viti Ill seminarike, ese, 

(Bachelor, ABB) Semestri V prezantime, detyr~ 

shtpie 

Upravljanje bazom 2018/2019 20 30 Ushtrime, punime 0.50 

podataka Viti Ill seminarike, ese, 

(Bachelor, ABB) Semestri V prezantime, detyr~ 

sht~pie 

lnformatika 2018/2019 20 30 Ushtrime, punime 0.50 

(Bachelor, ABB) Viti I seminarike, ese, 

Semestri II prezantime, detyr~ 

sht~pie 

Makroekonomija 2018/2019 20 30 Ushtrime, punime 0.50 

(Bachelor, ABB) Viti I seminarike, ese, 

Semestri II prezantime, detyr~ 

sht~pie 

Menadment MSP 2018/2019 20 30 Ushtrime, punime 0.50 

(Bachelor, ABB) Viti II seminarike, ese. 

Semestri IV prezantime, detyr~ 

sht~pie 

Liderip 2018/2019 20 30 Ushtrime, punime 0.50 

(Bachelor, ABB) Viti Ill seminarike, ese, 

Semestri VI prezantime, detyr~ 

sht~pie 

Komunikocione 2018/2019 20 30 Ushtrime, punime 0.50 

sposobnosti Viti Ill seminarike, ese, 

(Bachelor, ABB) Semestri VI prezantime, detyr~ 

sht~pie 

lnformatika u 2018/2019 10 30 Ushtrime, punime 0.50 

turizmu Viti I seminarike, ese, 

(Bachelor, MTH) Semestri II prezantime, detyr~ 

sht~pie 

Makroekonomija 2018/2019 10 30 Ushtrime, punime 0.50 

(Bachelor, MTH) Viti I seminarike, ese, 

Semestri II prezantime, detyr~ 

sht~pie 
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Avansirani strateki 2018/2019 20 30 Ushtrime, punime 0.50 

menadment Viii I seminarike, ese, 

{Master, ABB) Semestri II prezantime, detyr~ 

sht~pie 

Marketing za 2018/2019 20 30 Ushtrime, punime 0.50 

menadere Viii I seminarike, ese, 

{Bachelor, ABB) Semestri II prezantime, detyr~ 

sht~pie 

Mikroekonomija 2017/2018 20 30 Ushtrime, punime 0.50 

{Bachelor, ABB) Viti I seminarike, ese, 

Semestri I prezantime, detyr~ 

sht~pie 

Provo biznisa 2017/2018 20 30 Ushtrime, punime 0.50 

{Bachelor, ABB) Viti I seminarike, ese, 

Semestri I prezantime, detyr~ 

sht~pie 

Osnovi 2017/2018 20 30 Ushtrime, punime 0.50 

menadimenta Viii I seminarike, ese, 

{Bachelor, ABB) Semestri I prezantime, detyr~ 

sht~pie 

Ekonomija EU i 2017/2018 20 30 Ushtrime, punime 0.50 

Kosova Viti II seminarike, ese, 

{Bachelor, ABB) Semeslri Ill prezantime, detyr 

sht~pie 

Upravljanje 2017/2018 20 30 Ushtrime, punime 0.50 

projektima Viti Ill seminarike, ese, 

{Bachelor, ABB) Semestri V prezantime, detyr~ 

sht~pie 

Prakti~na nastava 2017/2018 20 60 Ushtrime, punime 0.50 

(Bachelor, ABB] Viii Ill seminarike, ese, 

Semestri V prezantime, detyr~ 

sht~pie 

Menadiment 2017/2018 20 30 Ushtrime, punime 0.50 

ljudskih resursa Viii Ill seminarike, ese, 

{Bachelor, ABB) Semestri V prezantime, detyr~ 

sht~pie 

lnformatika 2017/2018 20 30 Ushtrime, punime 0.50 

{Bachelor, ABB) Viti I seminarike, ese, 

Semestri II prezantime, detyr~ 

sht~pie 

Makroekonomija 2017/2018 20 30 Ushtrime, punime 0.50 

{Bachelor, ABB) Viii I seminarike, ese, 

Semestri II prezantime, detyr~ 

sht~pie 

Menadment MSP 2017/2018 20 30 Ushtrime, punime 0.50 

{Bachelor, ABB) Viti II seminarike, ese, 

Semestri IV 
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prezantime, detyr~ 

sht~pie 

Lider5ip 2017/2018 20 30 Ushtrime, punime 0.50 

(Bachelor, ABB) Viti Ill seminarike, ese, 

Semestri VI prezantime, detyr~ 

sht~pie 

Menadment rizika 2017/2018 20 30 Ushtrime, punime 0.50 

(Bachelor, ABB) Viti Ill seminarike, ese, 

Semestri VI prezantime, detyr~ 

sht~pie 

Menadzment 2017/2018 20 30 Ushtrime, punime 0.50 

informacionih Viti Ill seminarike, ese, 

sistema Semestri VI prezantime, detyr~ 

(Bachelor, ABB) sht~pie 

Avansirani strateki 2017/2018 20 30 Ushtrime, punime 0.50 

menadzment Viti I seminarike, ese, 

(Master, ABB) Semestri II prezantime, detyr~ 

sht~pie 

Marketing zo 2017/2018 20 30 Ushtrime, punime 0.50 

menadzere Viti I seminarike, ese, 

(Bachelor, ABB) Semestri II prezantime, detyr~ 

sht~pie 

Lidersip 2017/2018 20 30 Ushtrime, punime 0.50 

(Master, ABB) Viti II seminarike, ese, 

Semestri Ill prezantime, detyr~ 

sht~pie 

Mikroekonomija 2016/2017 20 30 Ushtrime, punime 0.50 

(Bachelor, ABB) Viti I seminarike, ese, 

Semestri I prezantime, detyr~ 

sht~pie 

Provo biznisa 2016/2017 20 30 Ushtrime, punime 0.50 

(Bachelor, ABB) Viti I seminarike, ese, 

Semestri I prezantime, detyr~ 

sht~pie 

Osnovi 2016/2017 20 30 Ushtrime, punime 0.50 

menadimenta Viti I seminarike, ese, 

(Bachelor, ABB] Semestri I prezantime, detyr~ 

sht~pie 

Ekonomija EU i 2016/2017 20 30 Ushtrime, punime 0.50 

Kosovo Viti II seminarike, ese, 

(Bachelor, ABB) Semestri Ill prezantime, detyr~ 

sht~pie 

Osnovi marketinga 2016/2017 20 30 Ushtrime, punime 0.50 

(Bachelor, ABB) Viti II seminarike, ese, 

Semestri Ill prezantime, detyr~ 

sht~pie 
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Biznis okoli5a 2016/2017 20 30 Ushtrime, punime 0.50 

(Bachelor, ABB] Viti Ill seminarike, ese, 

Semestri V prezantime, detyr~ 

sht~pie 

Prakti~na nastava 2016/2017 20 30 Ushtrime, punime 0.50 

(Bachelor, ABB) Viti Ill seminarike, ese, 

Semestri V prezantime, detyr~ 

sht~pie 

Regionalna 2016/2017 20 30 Ushtrime, punime 0.50 

ekonomija Evrope Viti Ill seminarike, ese, 

(Bachelor, ABB) Semestri V prezantime, detyr~ 

sht~pie 

Ekonomija javnog 2016/2017 20 30 Ushtrime, punime 0.50 

sektora Viti I seminarike, ese, 

(Bachelor, ABB) Semestri V prezantime, detyr~ 

sht~pie 

Informatika 2016/2017 20 30 Ushtrime, punime 0.50 

(Bachelor, ABB] Viti I seminarike, ese, 

Semestri II prezantime, detyr~ 

sht~pie 

Makroekonomija 2016/2017 20 30 Ushtrime, punime 0.50 

(Bachelor, ABB) Viti seminarike, ese, 

Semestri II prezantime, detyr~ 

sht~pie 

Akademsko 2016/2017 20 30 Ushtrime, punime 0.50 

pisanje Viti I seminarike, ese, 

(Bachelor, ABB) Semestri II prezantime, detyr~ 

sht~pie 

Menadment MSP 2016/2017 20 30 Ushtrime, punime 0.50 

(Bachelor, ABB) Viti IL seminarike, ese, 

Semestri IV prezantime, detyr~ 

sht~pie 

Tri5te i finansijske 2016/2017 20 30 Ushtrime, punime 0.50 

institucije Viti II seminarike, ese, 

(Bachelor, ABB) Semestri IV prezantime, detyr~ 

sht~pie 

Javne finansije 2016/2017 20 30 Ushtrime, punime 0.50 

(Bachelor, ABB) Viti II seminarike, ese, 

Semestri VI prezantime, detyr~ 

sht~pie 

Ekonomska politika 2016/2017 20 30 Ushtrime, punime 0.50 

(Bachelor, ABB) Viti Ill seminarike, ese, 

Semestri VI prezantime, detyr~ 

sht~pie 

Lidersip 2016/2017 20 30 Ushtrime, punime 0.50 

(Master, ABB) Viti IL seminarike, ese, 

Semestri IV 
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prezantime, detyr~ 

sht~pie 

Mikroekonomija 2015/2016 20 30 Ushtrime, punime 0.50 

(Bachelor, ABB) Viti I seminarike, ese, 

Semestri I prezantime, detyr~ 

sht~pie 

Provo biznisa 2015/2016 20 30 Ushtrime, punime 0.50 

(Bachelor, ABB) Viti I seminarike, ese, 

Semestri I prezantime, detyr~ 

sht~pie 

Osnovi 2015/2016 20 30 Ushtrime, punime 0.50 

menadimenta Viti I seminarike, ese, 

(Bachelor, ABB) Semestri I prezantime, detyr~ 

sht~pie 

Ekonomija EU i 2015/2016 20 30 Ushtrime, punime 0.50 

Kosovo Viti II seminorike, ese, 

(Bachelor, ABB) Semestri Ill prezantime, detyr~ 

sht~pie 

Osnovi marketinga 2015/2016 20 30 Ushtrime, punime 0.50 

(Bachelor, ABB) Viti II seminarike, ese, 

Semestri Ill prezantime, detyr 

sht~pie 

lnformatika 2015/2016 20 30 Ushtrime, punime 0.50 

(Bachelor, ABB) Viti I seminarike, ese, 

Semestri II prezantime, detyr~ 

sht~pie 

Makroekonomija 2015/2016 20 30 Ushtrime, punime 0.50 

(Bachelor, ABB) Viti I seminarike, ese, 

Semestri II prezantime, detyr~ 

sht~pie 

Akademsko 2015/2016 20 30 Ushtrime, punime 0.50 

pisanje Viti I seminarike, ese, 

(Bachelor, ABB) Semestri II prezantime, detyr~ 

sht~pie 

Menadiment MSP 2015/2016 20 30 Ushtrime, punime 0.50 

(Bachelor, ABB) Viti II seminarike, ese, 

Semestri IV prezantime, detyr 

sht~pie 

Javne finansije 2015/2016 20 30 Ushtrime, punime 0.50 

(Bachelor, ABB) Viti Ill seminarike, ese, 

Semestri VI prezantime, detyr~ 

sht~pie 

lndustrijska 2015/2016 20 30 Ushtrime, punime 0.50 

organizacija Viti Ill seminarike, ese, 

(Bachelor, ABB) Semestri VI prezantime, detyr~ 

sht~pie 
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Ekonomska politika 2015/2016 20 30 Ushtrime, punime 0.50 

{Bachelor, ABB) Viti Ill seminarike, ese, 

Semestri VI prezantime, detyr~ 

sht~pie 

Mikroekonomija 2012-2015 20 30 Ushtrime, punime 0.50 

{Bachelor, ABB) Viti I seminarike, ese, 

Semestri I prezantime, detyr~ 

sht~pie 

Provo biznisa 2012-2015 20 30 Ushtrime, punime 0.50 

{Bachelor, ABB) Viti I seminarike, ese, 

Semestri I prezantime, detyr~ 

sht~pie 

Osnovi 2012-2015 20 30 Ushtrime, punime 0.50 

menadimenta Viti I seminarike, ese, 

{Bachelor, ABB) Semestri I prezantime, detyr~ 

sht~pie 

Ekonomija EU i 2012-2015 20 30 Ushtrime, punime 0.50 

Kosovo Viti II seminarike, ese, 

{Bachelor, ABB) Semestri Ill prezantime, detyr~ 

sht~pie 

lnformatika 2012-2015 20 30 Ushtrime, punime 0.50 

{Bachelor, ABB) Viti I seminarike, ese, 

Semestri II prezantime, detyr~ 

sht~pie 

Makroekonomijo 2012-2015 20 30 Ushtrime, punime 0.50 

{Bachelor, ABB) Viti I seminarike, ese, 

Semestri II prezantime, detyr~ 

sht~pie 

Akademsko 2012 -2015 20 30 Ushtrime, punime 0.50 

pisanje Viti I seminarike, ese, 

{Bachelor, ABB) Semestri II prezantime, detyr~ 

sht~pie 

Menadment MSP 2012 -2015 20 30 Ushtrime, punime 0.50 

{Bachelor, ABB) Viti II seminarike, ese, 

Semestri Ill prezantime, detyr~ 

sht~pie 

5. P~rmbledhje e aktivitetit shkencor 

a) Punimet shkencore t kandidatit 

(N~ k~t~ pjes~ t~ raportit p~rshkruhen n~ m~nyr~ t~ detajuar publikimet n~ baz~ t~ t~ cilave 

bi!het zgjedhja/avancimi i kandidatit si dhe r~nd~sia e tyre dhe ndi!rlidhja me l~nd~t dhe 

fush~n p~r t~ cilat zgjedhet/avancohet kandidatilja) 

Tabela II.1. Publikimet n~ revista shkencore q~ plot~sojn~ kushtet sipas pik~s A.2.1.t~ k~saj 

Tabele [Publikimet n~ revista t tilla barasvler~sohen me l pik~) 
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--------------------------------------- 

Nr. Autor~t (renditja si n~ punim) & Titulli i Veg~za Pik~t 

punimit, Revista, V~llimi, Nr. i faqeve , Viti identifikuese Kjo rubrik~ ~sht~ e 

rezervuar pr 
Universitetin 

1. Luta, M. Ajdarpasic, s. Kala¢ LINK l 

Kaamakovi, M., The impact of Human 

Resource performance management 

proces on the success of the organizatiion: 

Case study - Kosovo, lkonomicheski 

lzsledvania 32 (8), pp. 57, 2023. 

2. Gjkolli, F.S., Ajdarpa5i~, S., Organizational LINK l 

factors and ethical decision-making 

process during the COVID-19, Human 

Research in Rehabilitation, 13 ( l), pp. 17 4, 

2023. 

3. Diogovid, S. Ajdarpa5i~, S. The importance LINK l 

of language management: implications in 

the international business environment, 

Human Research in Rehabilitation, 12 (l ), 

pp. 53, 2022. 

4. Diogovi, S., Cucovi¢, A. Ajdarpa5i~, S. LINK 0.50 

Hamzagid, E. The effects of IPA II pre- 

accession assistance instrument in Bosnia 

and Herzegovina, Kosovo, and Turkey, 

Management (Croatia), 26 (2) pp. 245, 

2021. 

5. Jusufi, G., Ukaj, F., Ajdarpa5i~, S., The effect LINK 0.50 

of production innovation on the export per- 

formance of Kosovo SMEs, Management 

(Croatia), 25 (2), pp. 215, 2020. 

6. Ajdarpasi~, S., Qorraj, G. The impact of the LINK l 

EU programs in the Western Balkans, 

lnterEULawEast, 7 (1) pp. 65, 2020. 

7. Jusufi, G. &. Ajdarpa5i~, S., The Impact of EU LINK l 

Programmes on Financing Higher Educa- 

lion Institutions in Western Balkans - Evi 

dence from Kosovo, LEXONOMICA, 12 () 

pp. I 07-128, 2020. 

8. Ajdarpasi~, S., Qorraj. G., Does university LINK l 

performance matter for EU programmes in 

South East Europe: Case study HORIZON 

2020, Management (Croatia), 24 (2), pp. l, 

2019. 

A. Publikimet n~ revista akademike ose shkencore, nd~rkomb~tare ose vendore q~ nuk jan~ 

p~rfshir~ n~ Tabel~n II. 1. t~ k~saj shtojce (n~ cil~sin~ e autorit t~ par~, autorit 

korrespondent ose bashkautorit) 
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Tabela Il.2. Publikimet n~ revista tjera shkencore (p~rjashtimisht publikimet n~ revista t~ 

dyshimta), (Publikimet n~ revista t~ tilla barasvler~sohen me 0,10 pik~) 

Nr. Autor~t (renditja si n~ punim) & Titulli i Veg~za identifikuese Pik~t 

punimit, Revista, Vllimi, Nr. i faqeve , Viti Kjo rubrik~ 

~sht e 

rezervuar 

p~r 

Universitetin 

l. Ajdarpasi~, S. Muharemi, R. & Buxhovi, E., LINK 0.10 

The Role of Cooperation and Teamwork Be- 

tween People with Different Nationalities in 

Transition Countries, Humana: Journal for In- 

terdisciplinary Studies, Vol. 6 - Issue l, 88- 104, 

2016. 

2. Ajdarpa5i~ S. Utilization of EU programs ded LINK 0.10 

icated to the Western Balkan Countries: A 

case study of Kosovo, International Journal 

of Economics, Commerce and Manage- 

ment, Vol. Ill, Issue 9, 2015 

3. Ajdarpa5i, S. Unemployment as a crucial LINK 0.10 

factor of social destabilization, Academic 

Journal of Interdisciplinary Studies, Fostering 

Sustainable Development through creation 

of Knowledge Society, Vol. 3, No 2, 2014. 

4. Ukaj, F. & Ajdarpa5i, S. The economic de Kopje fizike 0.10 

ve/opment of Kosovo-Coverage through 

macroeconomic indicators, EMPIRIKUS, 5, 

2012. 

Tabela II. 3 Publikimet e monografive, librave, kapitujve t~ librave, dispensave, p~rkthimeve. 

(baras-vler~sohet me 0,50 pik~, p~rve~ librave q~ barazvleresohen me l pik~) 

Nr. Autor~t (renditja si n~ punim), Titulli i Punimit, Lloji i punimit & Veg~za Pik~t 

Sht~pia Botuese, Vendi, Viti identifikuese (n~se ka) Kjo rubrik~ 

~sht~ e 

rezervuar 

per 

Universiteti 

n 
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Tabela II.4. Publikimet nga kongreset, konferencat, simpoziumet, seminaret, pun~torit (baras 

vler~sohet me 0.35 pik~ n~se jan~ publikuar n~ platformat e paragrafit A.2.1 t~ ksaj shtojce; 

0.10 pik~ p~r t~ tjerat). 

Nr. Autor~t (renditja si n~ punim) & Titulli i punimit, Veg~za Pike! 

Revista, V~llimi, Nr. ifaqeve , Viti identifikuese Kjo rubrik~ ~sht~ e 

rezervuar p~r 

Universiletin 

I. Softi, A., Kala-Ka~amakovi, M. & Aj- LINK 0.10 

darpa5i, S., The impact of the application of 

innovative technologies in the leadership of 

modern companies: a case study- developing 

countries, International scientific conference 

"Crisis management in conditions of global 

economic challenges", University of Travnik, 16, 

2023. 

2. Ajdarpasi~, S. & Hodi¢, A. Factors Affecting LINK 0.10 

Sustainable Competitive Advantage, 12th In- 
I 

ternational Scientific Conference: Globalisa- 

tion challenges and the social-economic en- 

vironrnent of the EU, 18 May 2023, University of 

Novo Mesta, Slovenia, 2023. 

3. Ajdarpa5i~ S., Kaamakovid M. & Luta M. Proceedings 0.10 

Women in Business: What are the advantages book (kopje 

and disadvantages of being a businesswoman elektronike) 

in Kosovo?, World Women Studies Conference 

-IV, Mata Sundri College for Women, University 

of Delhi, March 8-9, 2022. 

4. Ajdarpasi~, S. & Beqiri Th., The importance of LINK 0.10 

training & development of human capital in 

the public sector, 11th International Scientific 

Conference: Globalisation challenges and the 

social-economic environment of the EU, 19 

May 2022, University of Novo mesto, Slovenia. 

5. https://www.pef.u 0.10 

Hoxha A. Jusufi G., Ajdarpa5id S. & Qorraj G., The 
ni- 

lj.si/fileadmin/user 

impact of COVID-19 on Education and learning in Upload/TEPE/046 

The Impact of Co 
Western Balkans. vid19 on Educatio 

n and learning in 

Western Balkans. 

odf 
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Theme I: Distance teaching and learning: new 

challenges for teacher education policy and proc- 

tice; 

TEPE 2021 Conference, 15t Annual Conference of 

the TEPE Network, "Challenges of distance teach- 

ing in teacher education and education'', 20 - 22 

May 2021 Ljubljana, Slovenia. 

6. Dieniz S., Diogovi A.S. & Ajdarpa5id S. Covdi 19: 0.10 

Some cognition of economic and political uncer- 

tainty and its consequences on the global level. 

https://ikm.mk/ois 

29TH International Scientific Conference - [index.php/KIJ/art 

icle/view/4690 
KNOWLEDGE IN PRACTICE. KNOWLEDGE - lnterna- 

tional Journal, Bansko, Bulgaria, Vol. 43, No. I, pg. 

97-101, 18--19. December, 2020. 

7. Qorraj G. & Ajdarpa5id S, BREXIT implications for the 0.10 

EU enlargement of the Western Balkans. 

The Future of European Union International Role: Po- 
https://www.readg 

ybe.com/articles/ 
litical Economic and Social Challenges; European 10.5755%2Fj01.eis. 

Integration Studies, 001 I0.5755/j0l.eis.0.11.18125, 
0.11.18125 

Web of Science, Kansas University of Technology, 

No. I I, pg. 76-88, 2017. 

8. https://www.reseq 0.10 
rchgate.net/profile 

[Mersiha 

Kacamakovic/pu 

blication/3433863 

Ajdarpa5id S. & Cirikovi E., THE ROLE OF FOREIGN 55 1073872EMPIRI 

JSKA ISTRAIVANJA 
DIRECT INVESTMENTS ANO REMITTANCES IN ECO- RADNE MOTIVAC 

NOMIC DEVELOPMENT: CASE STUDY -KOSOVO IJE KAO KATALIZA 

TORA USPJENOSTI 
The 4th PAR International Leadership Conference ORGANIZACIJE/Iin 

PILC 20 15; Change Leadership - Key to successful ks/5f272419458515 

b729fe36b4/10738 
growth, ISBN 978-953-57258-6-2, UDK 65.012, pg. 293- 72EMPIRIJSKA 

304, Croatia, Opatija, March 13- 14, 2015. ISTRAIVANJA 

RADNE 

MOTIVACIJE-KAO 

KATALIZATORA 

USP JENOSTI- 

ORGANIZACIJE.pd 

f 

T~ dh~nat p~r pjes~manje ne konferenca vendore dhe rajonale 

Nr. 
Autor~t (renditja si n~ punim) & Titulli i punimit, 

Revista, V~llimi, Nr. i faqeve , Viti 
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Kjo rubrik~ ~sht~ e 

rezervuar p~r 

Universitetin 

Bibuljca E., SeferovidE. & Ajdarpa5i~, S. 0.10 

How does inflation affect the standard of 

I. living?, International conference on new I 

achievements in science, technology 

and arts ICNA-STA, 14 - 15 April, 2022. 

Hod~id A. & Ajdarpai~ S. The process of 0.10 

planning and recruiting -- Pros and Cons; 

Cose study University in Kosovo, Interna 

2. 
tional conference on new achievements 

I 

in science, technology, and arts ICNA 

STA, 14 - 15 April, 2022. 

Seferovi E. & Ajdarpa5i S., Representa 0.10 

lion and engagement of women in lead- 

ership positions in public institutions; Cose 

3. study - Kosovo, International conference I 

on new achievements in science, tech- 

nology. and arts ICNA-STA, 14- 15 April 

2022. 

Ajdarpa5i~, S. Cucovi, A. & Berisha, V., Wel 0.10 

fore of private sector employees as a conse 

quence of Covid-19; Case study-Kosovo. 

4. 
5th International Scientific Conference in Busi- 

I 

ness and Economy: Balancing the Economic 

Cycle in a Pandemic State {BECON}, pg. 27, 

October, 2020. 

Bibuljica, H. & Ajdarpasi, S. Behavior and 0.10 

possibility of employment of young people in 

conditions of Covid-19 

5. 
5th International Scientific Conference in Busi- 

I 

ness and Economy: Balancing the Economic 

Cycle in a Pandemic State {BECON), pg. 17, 

October, 2020. 

Shehu, A., Berisha, V. Hajdari, V. & Ajdarpa5i¢, 0.10 

6. 
$. The impact of education the 

I 
on 

20 



UNIVERSITETI "HAXHI ZEKA" - PEJ~ 

Dosja e zgjedhjes/avancimit t~ stafit akademik 

development of entrepreneur women in tran 

sition countries: The case of Kosovo. 

5th International Scientific Conference in Busi 

ness and Economy: Balancing the Economic 

Cycle in a Pandemic State (BECON), pg. 16, 

October, 2020. 

Seferovi, E., Erovid, L, Ajdarpasic, S. & 

Bibuljica, H., The role of women 

entrepreneurship in the economic 

development: Case study - Kosovo. 

7. I 

5th International Scientific Conference in Busi- 

ness and Economy: Balancing the Economic 

Cycle in a Pandemic State (BECON), pg, 19, 

October, 2020. 

Diogovid, A. Ajdarpasi~, S. & Saboti, Z., The 

impact of motivation on employee 

performance during pandemic state of Covid- 

19: Case study -- Public and private institutions 

0.10 

0.10 

8. 

5th International Scientific Conference in Busi 

ness and Economy: Balancing the Economic 

Cycle in a Pandemic State (BECON), pg. 22 

October, 2020. 

Destanovid, A., Bibuljca, H. & Ajdarpa5i~, S. 

Ethical behavior of leaders in enterprises as a 

factor of successful performance: Cose study 

- Post and Telecom of Kosovo {PTK), 

9. 

5th International Scientific Conference in Busi 

ness and Economy: Balancing the Economic 

Cycle in a Pandemic State (BECON), pg, 25, 

October, 2020. 

Saboti, Z., Ajdarpa5i~, S. & Diogovi, A., The 

impact of digital technology on the 

10. internationalization of SMEs in pandemic state 

of the Covid-19. 
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------------------------------------------------- 

5th International Scientific Conference in Busi- 

ness and Economy: Balancing the Economic 

Cycle in a Pandemic State (BECON), pg. 43, 

October, 2020. 

Berisha, V., et al. & Ajdarpasic, S. Organization 0.10 

of accounting for governmental institutions 

and their subordinated units, with particular 

emphasis on the municipality of Pristina. 

I I. I 

2nd /ntemational Scientific Conference: Fas- 

tering sustainable development in business, 

tourism and agriculture in the Balkan countries, 

ISBN 978-9951-672-14-6, December 07, 2018. 

Ajdarpa5i S., Ndikimi i konkurenc~s globale 0.10 

n~ k~mbimet tregtare t~ pijeve alkoholike dhe 

joalkoholike n~ mes vendeve t~ zhvilluara dhe 

vende n~ tranzicion. 

12. http://iust.edu.mk 

International Conference "Scientific Chai- 

lenges for Sustainable Development", Pro 

ceedings, Struga, Macedonio ISSN: pg. 1857- 

7482, February 2015. 

Cucovid A. & Ajdarpa5i~ S. EU crisis and the 0.10 

impact on the Western Balkans, Effects of 

13. 
global risk in transition countries, Peja, Kosovo, 

I 

2013. 

Cucovid A. & Ajdarpa5i~ S., Investicije u funkci ji 0.10 

ekonomskog razvoja i procesi integracija"  

14. Cma Gora, V Medunarodna Nauna Konfer- I 

enci ja Institut za nauna istraZivanja i razvoj 

2013. 

Nr. Autort (renditja si n~ ligj~rate/prezantim) & Lloji i ligj~rat~s: Pik~t 

Titulli i ligj~rat~s/prezantimit, vendi, viti konferenc~, Kjo rubrik~ 

simpozium, pun~tori, ~sht~ e 

universitet, etj. rezervuar 

p~r 

Universitetin 

Tabela II.5. Ligj~ratat-prezantimet gojore shkencore n~ konferenca, simpoziume, pun~tori 

shkencore dhe n~ universitete tjera (baras-vler~sohet me 0.20 pik~ n~se jan~ konferenca q~ 

publikojn~ n~ platformat e paragrafit A.2.1 t~ k~saj shtojce; 0.05 pik~ p~r t~ tjerat). 
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Tabela II.6. Redaktor/Recensent n~ revistat akademike apo shkencore 

(baras-vler~sohet me 0.10 pik~ n~se revistat/konferenca jan~ n~ platformat e paragrafit A.2.1 

t~ k~saj shtojce; 0.05 pik~ p~r t~ tjerat) 

Nr. Konlributi Autori Titulli i Revista/ Vendi, 

(Redaktor/Recensent/An~tar origjinal i punimit t~ Konferenca Viti 

Bordi Shkencor) punimit recensuar 

(n~se ~sht~ 

rosti) 

Tabela III. 7. Sh~rbimi n~ lidhje me Fakultetin dhe Universitetin (baras-vler~sohen me 0.01 

pik~) 

Sh~rbimi p~rkat~sisht 

pozita n~ 

komitet/komision/ekip 

Koh~zgjatja 
P~rshkrimi i aktivitetit t~ 

sh~rbimit dhe rezultatet 

Piket 

Kjo rubrik~ 

~sht~ e 
rezervuar p~r 

Universitetin 

Drejtor i Institutit p~r 

Shkenc~ dhe Arte n~ 

UHZ 

31.05.2023 

vazhdon 

Drejtori i lnstilutit menaxhon 

dhe koordinon pun~t rreth 

kryerjes s~ veprimtaris s~ In 

stitutit dhe udh~heq pun~t e 

tilla, kujdeset pr zbatimin e 

vendimeve t~ organeve 

qeveris~se dhe shkencore e 

artistike t~ Institutit, p~rfa 

q~son Institutin dhe kujdeset 

pr ligjshm~rin~ n~ pun~t e 

Institutit dhe t~ organeve t~ 

lij 

0.01 

Koordinator pr 
K~rkime Shkencore n~ 

UHZ 

2021 

Koordinatori pr k~rkime 

shkencore dhe veprimlari 

artistike ~sht~ p~rgjegj~s 

p~r: p~rkrahjen e zhvillimit 

profesional t~ personelit 

akademik; Koordinimin e 

pun~s s~ botimit t~ teksteve 

universilare sipas Rregullores 

p~r Botime; P~rkrahjen e ap 

likimeve p~r projekte t~ vo 

gla k~rkimore komb~tare; 

Mbik~qyrjen e administrimit 

dhe monilorimin e pro 

jekteve t~ vogla k~rkimore 

komb~tare; Mir~mbajtjen e 

0.01 
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seksionit p~r k~rkime n~ 

faqe zyrtare t~ institucionit; 

Mir~mbajtjen e baz~s s t~ 

dh~nave p~r k~rkime n~ fa 

qen zyrtare t~ UHZ-s~; 

Menaxhimin dhe organiz 

imin e ~mimit "Punimi m~ i 

mir~ i vitit" & "Vepra artistike 

m~ e mir~ e vitit"; Menaxhi 

min dhe organizimin e 

~mimit "Hulumtuesii vitit"... 

Kryesuese e Grupit p~r 

Krkime Shkencore n~ 

UHZ 

Projekti k~rkimor 

shkencor i Universitetit 

"Haxhi Zeka", 

Fakulteti i biznesit n~ 

Pej~, 'KONSTRUKTIVNA 

ANALIZA PRIMJENE 

JEZIK A MANJINSKIH 

SKUPINA U KO 

SOVSKOJ AKAD 

EMSKOJ ZAJEDNICI" 

(Hulumtues kryesor~) 

Koordinatore e 

Cil~sis~ 

(dep. i gjuh~s 

boshnjake] 

Komisioni p~r 

p~rgatitjen e 

rregullores p~r 

procedim dhe 

regjistrim t~ 

dokumentacionit n~ 

dosjet e student~ve 

Komisioni p~r 

kontrollimin dhe 

vler~simin e testeve 

p~r provimin pranues 

2021- vazhdon 

2020 

2019 - vazhdon 

2020 

2020 

Kryesim i takimeve p~r 

shqyrtimin e aplikacioneve 

p~r mb~shtetje financiare; 

hartim i raporteve; krijimi 

dhe publikimii baz~s s~ t~ 

dh~nave. 

Hulumtim n~ terren; 

Shp~rndarja e pyet~sorve; 

Hartimi i raportit. 

Zbatimi i akliviteteve me 

q~llim t~ p~rmir~simit t~ 

cil~sis~ s~ m~simdh~nies 

dhe m~simnx~nies, t~ 

parapara me rregullore 

Hartimii rregullores p~r 

procedim dhe regjstrim t~ 

dokumentacionit n~ dosjet 

e student~ve 

Kontrollimi dhe vler~simii 

testeve p~r provimin 

pranues t~ student~ve 
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t~ student~ve t~ 

nivelit BA 2020/2021 

Komisioni p~r hartimin 2019 Hartimi i Planit Strategjjk t~ 0.01 

e planit strategjik t~ nj~sis~ akademike 

FB-s~ 

Komisioni p~r 2019 Kontrollimi dhe vler~simii 0.01 

vler~simin e syllabus~ve 

syllabus~ve 

Komisioni p~r hartimin 2019 Hartimi i Strategjis~ p~r 0.01 

e Strategjis~ pr Nd~rkomb~tarizimin dhe 

Nd~rkomb~tarizimin Bashk~punimin Institucional 

dhe Bashk~punimin 

lnstitucional 

Komisioni Q~ndror i 2019 Detyrat e caktuara sipas 0.01 

Sigurimit t~ Cil~sis~ rregullores 

dhe Vler~simit n~ 

Universitetin "Haxhi 

Zeka'' 

Komisioni p~r hartimin 2018 Hartimi i testeve p~r provim 0.01 

e testeve p~r provim pranues t~ student~ve 

pranues t~ student~ve 

t~ nivelit BA 2018/2019 

Komisioni pr 2017 Mbik~qyrja e implementimit 0.01 

mbik~qyrjen e t~ programeve 

implementimit t~ 

programeve t~ nj~sive 

akademike bazuar n~ 

vendimet e Agjencis~ 

s~ Akreditimit 

Komisioni pr 2017 Monitorimi i zbatimit t~ 0.01 

monitorimin e zbatimit strategjis~ 

t~ strategjjs~ n~ UHZ 

Komisioni permanent 2016 Realizimi i transfereve t~ 0.01 

p~r transfer t~ notave notave dhe kredive 

dhe kredive 

A. Sh~rbimi n~ lidhje me disiplin~n/profesionin tjet~r (komisionet e ndryshme vler~suese dhe 

t~ pranimit n~ kuad~r t~ Fakultetit) (baras-vler~sohen me 0.01 pike) 

Sh~rbimi p~rkat~sisht pozita Koh~zgjatja P~rshkrimi i aktivitetit t~ Pik~t 

n~ komitet/komision/ekip sh~rbimit dhe rezultatet Kjo rubrik~ 

~sht~ e 

rezervuar 

p~r 

Universitetin 
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-----------------··--------------------------------·------- 

Emri i institucionit Periudha prej- deri Titulli i fituar Gjuha 

K~shilli Gjyq~sor i Kosov~s 05.12.2024 P~rkthyes Gjyq~sor p~r ~iftin e gjuh~ve Shqip-Serbisht 

The Cambridge School 04.02.2008 - 04.07.2008 Advanced Gjuh~ angleze 

The Cambridge School 20.08.2007 - 18.01.2008 Upper-intermediate Gjuh~ angleze 

The Cambridge School 18.09.2006 - 19.02.2007 Pre-intermediate Gjuh~ angleze 

The Cambridge School 21.02.2007 -20.07.2007 Intermediate Gjuh~ angleze 

The Cambridge School 23 03 2006 - 09.09.2006 Elementary Gjuh~ angleze 

The Cambridge School 14.12.2005 - 14.04.2006 Beginner Gjuh~ angleze 

GREEN BOOK 2002 (6 muaj) Niveli fillestar Gjuh~ shaipe 

Emri i institucionit Periudha prej- deri Titulli i fituar Aktiviteti 

The Cambridge School 30.12.2008 -01.04.2009 EXCEL & PowerPoint Trajnim n~ kompjuter 

The Cambridge School 29.09.2008 -29.12.2008 WORD Trajnim n~ kompjuter 

GREEN BOOK 2002 /6 muaj) WORD Trajnim n~ kompjuter 

6. Titulli i cili propozohet (Kjo rubrik~ ~sht~ e rezervuar p~r Universitetin) 

N~ mbledhjen e Senatit t~ Universitetit "Haxhi Zeka" n~ Pej~, t~ mbajtur m~ dat~ 

19.05.2025, me num~r references 1138, u miratua vendimi p~r shpalljen e konkursit p~r 

em~rimin, riem~rimin dhe avancimin e personelit akademik t~ rregullt. Konkursi u pub 

likua m~ dat~ 20.05.2025. Brenda k~tij konkursi, p~r l~nd~t Mikroekonomija dhe 

Napredna menadierska ekonomija, ka aplikuar vet~m nj~ kandidate: Prof. Ass. Dr. 

Suada Ajdarpai~, me k~rkes~ p~r avancim n~ titullin Profesor i As0Cur. 

Bazuar n~ dokumentacionin e dor~zuar dhe n~ p~rputhje me Rregulloren nr. 025/23 

p~r Procedurat Vler~suese dhe P~nzgjedh~se p~r Em~rimin, Riem~rimin dhe Avanci 

min e Personelit Akademik t~ Rregullt n~ UHZ, si dhe me Statutin nr. 04-V-622 t~ Univer 

sitetit, vean~risht nenin 5 t~ Rregullores dhe nenin 172 t~ Statutit, komisioni vler~sues 

ka shqyrtuar dosjen dhe veprimtarin~ akademike t~ kandidates dhe ka aritur n~ k~to 

p~rfundime: 
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l. Aktiviteti shkencor dhe publikimet : Kondidatja ka 3 punime shkencore t~ in 

deksuara n~ Scopus, n~ t~ cilat ~sht autore e dyt~ dhe autore korrespon 

duese. 

2. Aktivitetet profesionale dhe nd~rkomb~tare : Ka marr~ pjes~ n~ gjithsej 16 ak 

tivitete profesionale: trajnime, pun~tori (workshop) mobilitete dhe vizita studi 

more, Ka marr~ pjes~ n 5 konferenca nd~rkomb~tare dhe 3 konferenca ven 

dore dhe regjionale. 

3. Angazhimi n~ institucion dhe rolet drejtuese : Ka pasur angazhim t~ lart~ 

brenda Universitetit "Haxhi Zeka" dhe Fakultetit t~ Biznesit, si an~tare n~ 

komisione t~ ndryshme akademike dhe organizative, Aktualisht ushtron detyr~n 

si Drejtore e Institutit p~r Shkenc~. 

4. Vler~simet nga student~t : Ka mar~ vler~sime t~ vazhdueshme t~ shk~lqyera 

nga student~t. 

5. Projekte dhe iniciativa akademike : Ka qen~ bart~se e nj~ projekti t~ financuar 

nga MASHT. 

P~RFUNDIMI I KOMISIONIT 

Bazuar n~ t~ giitha t~ dh~nat e prezantuara m~ sip~r dhe n~ pajtim me kriteret e 

p~rcaktuara n~ rregulloret p~rkat~se t~ UHZ-s~, komisioni vler~sues konstaton una 

nimisht se kandidatja i p~rmbush kushtet ligjore, akademike dhe profesionale p~r 

avancim n~ titullin Profesor i Asocuar. 

REKOMANDIM 

Komisioni vler~sues rekomandon avancimin e Prof. Ass. Dr. Suada Ajdarpasi~ n~ titullin 

akademik "Profesor i Asocuar", dhe i propozon Kshillit t~ Fakultetit t~ Biznesit dhe 

Senatit t~ UHZ-s~ miratimin e k~tij avancimi. 

1. Kryetar 

2. An~tar 

3. An~tar 

..- 
Prof. Dr. Gazmend Qorraj 

--'-<ff =	� -'--'<1-"-	� '--'-,-----'-C,..,,� ,;.""--+----- 

N~nshkrimet e Komisionit recensues: 

Prof. Dr. Ibish Mazreku 

Prof. Dr. Theranda Beqiri 
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RAPORT IKOMISIONIT VLER~SUES 

PER ZGJEDHJEN E STAFIT AKADEMIK 

Fakulteti: Fakulteti i Biznesit 

L~nd~t p~r t~ cilat ~sht~ shpallur konkursi: Financat Nd~rkomb~tare, Financat Digjitale; 

Titulli akademik p~r t~ cilin shkruhet raporti: Prof. dr. ■ Prof. asoc. dr. ■ 
Prof. ass. dr. ■ 
Ass. ■ 

Komisioni vler~sues: 

1. Krvetar Prof.dr.Afrim Se\imaj 

2. An~tar Prof.dr.Edmond Beqiri 

3. An~tar Prof.dr.Halit Shabani 

Kandidat~t e paraqitur: Prof.Ass.Dr.Vjosa Hajdari 
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TE dh~nat mbi kandidatin 

Emri dhe mbiemri: Vjosa Hajdari Lleshi 

Dat~lindja dhe vendlindja: 28.12.1986, Pej~ 

Gradat shkencore: Dr.sc. 

Titujt akademik~: Profesor Asistent 

Viti kur ~sht~ fituar titulli 2021 

aktual: 

Departamenti/fakulteti: Fakulteti i Biznesit 

Universiteti: Universiteti Haxhi Zeka 

1. Edukimi dhe niveli arsimor 

(N~ k~t~ pjes~ t~ raportit sh~nohen universitetet n~ t~ cilat ka studiuar kandidati) 

Emri i institucionit,, 
Periudha prej- deri Titulli i fituar Drejtimi 

Universitetit 

Universiteti Europian i 2012-2020 Doktor i shkencave Financ~ 

Tiran~s ekonomike - profili 

Financ~ 
Vendimi Nr.216/456, 

Nostrifikimi nga 

MASHT 

Universiteti "Hasan 2017 -ne Vazhdim PHO kandidat Menaxhment dhe 

Prishtina" Fakufteti Informatik~ 

Ekonomik 

Universiteti "Hasan 2008-2012 Master p~r Menaxhment dhe 

Prishtina" Fakulteti Menaxhment dhe Informatik~ 

Ekonomik Informatik~ 

Universiteti "Hasan 2005-2008 Bachelor p~r Informatik~ e aplikuar 

Prishtina" Fakulteti i Informatik~ e aplikuar n~ Biznes 

shkencave t~ aplikuara n~ Biznes 

2. P~rvoja e pun~s ( puna jasht~ m~simdh~nies ) 

Emri i institucionit Aktiviteti Periudha 

Open Data Kosovo Teachnical Lead 01.03.2019-30.09.2019 

Projekti: Open ICT Education for 

Youth Emolovabilitv 

EUFORIA Workshop Ligjeruese 22.06.2018; 26.06.2018 dhe 

04.07.2018 

IFJB " LESNA" Analiste Kreditore 16.04.2009-31.12.2012 

FINCA Analiste Kreditore 01.04.2007-15.04.2009 

2 
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3. FORMULAR P~R AKTIVITETIN ARSIMOR (MSIMDH~NIEN) 

Tabela I.1.Aktivitetet m~simore, me p~rqendrim t~ p~rvojave relevante 

(1 vit baras vler~sohet me 0,50 pik~) 

IAL (emri i lnstitucionit/fakulteti Periudha kohore e Pik~t 

m~simdh~nies 

Universiteti Haxhi Zeka 2012- vazhdim 6 

Tabela I.2. Cil~sia n~ m~simdh~nie dhe m~simnx~nie 

(Duhet t~ lloaritet mesatarja p~r 3 vite t~ fundit.) 

Aktiviteti Vler~simi i aktivitetit Pik~t referente p~r 

aktivitet 

Pik~t 

Vler~simi i m~simdh~nies nga student~t Vler~simi mesatar 

p~r 3 vitet e fundit 

nga Zyra e cil~sis~ 

~sht~ 4.53 

Tabela I.4. Pjes~marrja n~ aktivitete profesionale 

trajnim, seminrae, mobilitete, pun~tori, vizata studimore, etj) 

Aktiviteti (P~rshkrim i shkurt~r) Data /Periudha Poentimi p~r aktivitet = 0,50 pik~ 

Pik~t 

Key drivers of faculty success at 08.05.2025 0,50 

modern universities - Jan~ trajtuar 

faktort kryesor~ q~ ndikojn~ n~ 

suksesin e stafit akademik. Jan~ 

analizuar pes~ fusha ky~e 

njer~zit, kultura, teknologjia, 

proceset dhe q~ndrueshm~ria 

financiare -dhe jan~ ndar~ hapa 

konkret~ p~r p~rmir~simin e 

angazhimit dhe zhvillimit t~ 

karrier~s akademike. 

THE Europe Univeristies Summit 06.05.2025- 0,50 

--N~ k~t~ samit u diskutua p~r rolin 09.05.2025 

e universiteteve 
n~ 

nxitjen e 

inovacionit dhe ndikimit global 

p~rmes bashk~punimit 

nd~rkomb~tar dhe teknologjis~ s~ 

avancuar. 

Trajnim " Achieving Strategic 12.05.2022 0,50 

Educational Goals by Embedding 
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0,50 

0,50 

0,50 

0,50 

27.06.2024 
28.06.2024 

22.05.2024 
26.05.2024 mobilitetin me kombinuar 

the Concept of Learning outcomes: 

- Trajnim mbi arritjen e q~llimeve 

strategjike arsimore p~rmes 

integrimit t~ konceptit t~ 

rezultateve t~ t~ nx~nit. 

Workshop - Kurrikul~ e integruar: 19.10.2023 

krijimi dhe zbatimi. 

Workshop - Gjith~ka rreth k~rkimit 20.10.2023 

shkencor: forcimi i kapaciteteve 

k~rkimore t~ nj~ institucioni. 

Workshop - Tendencat n~ k~rkimin 

akademik n~ fush~n e biznesit. 

Mobilitet -- Mobiliteti m~simore i 

trajnuese n~ Universitetin 

Powislanski. Gjate ketsaj periudhe i 

kam realizuar 4 or~ve m~simdh~nie 

Mobilitet -Mobiliteti trajnues ka 

p~rfshir~ tema si: transformimi 

digjital n~ arsimin e lart~, zhvillimi i 

aft~sive digjitale p~r edukator~t 

dhe promovimi 

nd~rkomb~tarizimit p~rmes 

digjitalizimit. 

Fulbright Faculty Development 

Program n~ Universiteti i Kentucky 

- Zhvillimi i kurrikulave dhe 

syllabuseve 

Trajnim - njihet si Trajner i 

Certifikuar i Trajner~ve p~r 

Rishikimin e Kurrikul~s, pas 

pjes~marrjes s~ plot~ n~ programin 

"Trajnimi i stafit akademik p~r t~ 

identifikuar dhe zhvilluar mund~si 

t~ t nx~nit p~rmes p~rvoj~s n~ 

kurset e tyre (Rishikimi i 

Kurrikul~s)", t~ ofruar nga 

Universiteti i lowa-s. 

17.06.2024 
21.06.2024 

06.08.2019 
08.01.2020 

04.06.2024 
06.06.2024 

0,50 

0,50 

0,50 

0,50 10.07.20151 Trajnim -Sustainable 

Entreprenuership (trajnimi eshte 

zhvilluar ne kuader te projektit 

CONSUS dhe eshte ekuivalent me 

1.5 ECTS = 37.5 ore) 

Trajnim - Integrative delevoplment 28.01 .20162 

processes for sustainable and 

,:egionaJ .delevoomen1 ltraf. ·nimi 
'irij ~shte rhb~ft h~hj~~r~he kohore ( e permbledhur ) 6 javore dhe shperndajra e certifikatave ~sht~ 

&Ph@2#ks~r de 

projektit CONSUS dhe eshte 

kuvalenme IEEE.TS%6rd 
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U,OU 

2 Trajnimi ~sht~ mbajt n~ nj~ perudhe ko ore ( e p~rmbledhur) € javore dhe shperndajra e certifikatave ~sht~ 

b~r~ me dat~n e vendosur. 

Trajnim -- Metodologjia e 03.06.201% - 0,50 

Mesimdhenies 04.06.2013 

Workshop mbi m~simdh~nien- Ky 20.08.2019 - 0,50 
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Workshop per zhvillimin e Case 5.09.2017 - 0,50 

study ne Universiteti Politecnica 08.09.2017 

delle Marche, Ancona, Italy 

Trajnim - Integrative development 07.07.2015 - 0,50 

processes for sustainable and 10.07.2015 

regional development 

Workshop: METODOLOGJIA E 06.06.2016 - 0,50 

STUDIMITTE RASTIT 08.06.2016 

Trajnim nga AFAS - Kontabilitete, 11.06.2011 0,50 

tatitme dhe analiza financiare 21.10.2011 

N.SH.3A Center-Accounting, 14.04.2011 - 0,50 

Auditing and Advising - Njohuri 16.04.2011 

rreth menaxhimit te Riskut dhe 

delikueneces 

AMIK - Kujdesi ndaj Konsumatorit 05.11.2010 - 0,50 

07.11.2010 

Tabela I.3. Mentorimi p~r tema n~ nivelin bachelor, master dhe t~ doktorat~s 
(mentorimi, bashk~mentorimi dhe an~tar~ i komisionit p~r mbrojtje n~ temat e doktorat~s) 
(Poentimi p~r mentorim dhe bashk~mentorim: ba~ellor= 0,20 pik~; master = 0,50 pik~; Doktorrata = 1 
pik~, Poentim p~r antar~ t~ komisionit: doktorat= 0,50) 

Emri i kandidatit Emri i Niveli i studimit Statusi (n~ proces/p~rfunduar) 
lnstitucionit Pik~t 

Eliesa Zeaai UHZ Bachelor 0,20 

Kosovare UHZ Bachelor 0,20 

Berisha 

Kaltrina Kuci UHZ Bachelor 0,20 

Afrim Morina UHZ Master 0,50 

Arber UHZ Master 0,50 

Cavdarbasha 

Gentiana UHZ Master 0,50 

Mehmetai 

Meriton Fetai UHZ Master 0,50 

Arita Ademi UHZ Master 0,50 

Shqiponja UHZ Master 0,50 

Zeka 

Dafina UHZ Master 0,50 

1iKabas hiPublishin in Too SSCI 7.10.2020 0.50 

1&hkel@es@ Get R kblgtion For Master 0,50 
Lt 

Fatos Berisha UHZ Master 0,50 
Rinesa UHZ Bachelor 0,20 
Berisha 
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Tabela I.4. Pjes~marrja n~ aktivitete profesionale 

trajnim, seminrae, mobilitete, pun~tori, vizata studimore, etj 

Aktiviteti (P~rshkrim i shkurt~r) Data /Periudha Poentimi p~r aktivitet = 0,50 pik~ 

Pik~t 

4, P~rvoja n~ m~simdh~nie universitare 

N~ k~t~ pjes~ t~ raportit sh~nohen gradat paraprake shkencore dhe titujt akademik~ t~ kandidatit, si 
universitetet ku ka punuar ai, si dhe aktivitetet m~simore dhe profesionale; (1 vit barasvler~sohet me 1 

pik~) 

Emri & niveli i l~nd~s Viti & Numri i Numri i Forma e Pik~t 

sipas viteve t~ Semestri p~raf~rt i or~ve m~simdh~nies(p.sh., 

periudh~s q~ kur studenteve p~r ligj~rata, m~sim n~ 

recensohet ligj~rohet semest~ eki, tutorim, 

r mbik~qyrje e pun~s 

praktike, online, 

pun~ n~ laborator) 

Analiza statistikore Viti i II 200 120 Ushtrime - punime 1 

(2014-2019) semestri hulumtuese -- Detyra 

Ill dhe IV numerike- 

prezantime 

lnformatika (2012- Viti i I 1000 150 Ushtrime n~ kabinet 1 

2019) semestri I t~ informatik~s -- 

dhe II punime hulumtuese -- 

prezantime 

Hyrje n~ statistik~ Viti i I 200 150 Ushtrime -- punime 1 

(2012-2019) semestri I hulumtuese -- Detyra 

dhe II numerike- 

prezantime 

Ekonometria (2014- Viti i II 150 120 Ushtrime -- punime 0.5 
2016) semestri empirike p~rmes 

IV SPSS, Stata -- Detyra 
numerike- 
prezantime 

Sjellje organizative dhe Viti i I 100 30 Ushtrime -- punime 0.5 
kontrolli i BNJ (2018 semestri hulumtuese -- Raste 
2019) II niveli t studimit -- 

Master prezantime 

Menaxhimi i talentit t~ Viti i II 50 30 Ushtrime -- punime 0.5 
burimeve njer~zore semestri hulumtuese -- Raste 
(2018-2019) Ill Master t~ studimit -- 

prezantime 

Informatik~ Biznesi Viti i Ill 150 120 Ushtrime n~ kabinet 1 
(2013-2014) semestri t~ informatiks -- 

Ill dhe IV punime hulumtuese -- 
prezantime 
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Sistemi informativ Viti i Ill 100 60 Ushtrime n~ kabinet 1 

(2012-2014) semestri t~ informatik~s -- 

V dhe VI punime hulumtuese -- 

(AB dhe prezantime 

KF) 

Auditimi (2020-2021) Viti i Ill 31 60 Ushtrime -- punime 0.5 
semestri hulumtuese -- Detyra 

VI (AB numerike- 

dhe KF) prezantime 

Auditimi avancuar Viti i I 22 30 Ushtrime -- punime 0.5 
Master (2020-2021) semestri I hulumtuese -- Detyra 

numerike- 

prezantime 

Menaxhimi i rrezikut Viti i Ill 70 90 Ushtrime -- punime 0.5 

(2019-2021) semestri hulumtuese -- Raste 

VI t~ studimit -- 

prezantime 

Bazat e Financs Viti i I 50 90 Ligj~rata 0.5 

(2020-2021) semestri I 

Financat e korporatave Viti i II 20 30 Ushtrime - punime 0.5 

(2020-2021) semestri hulumtuese -- Detyra 

Ill (AB numerike- 

dhe KF) prezantime 

Matematika p~r biznes Viti i I 46 60 Detyra numerike 0.5 

dhe ekonomi (2020 semestri 

2021) Ill 

Kontabiliteti i kostos -- Viti i I 13 30 Ushtrime - punime 0.5 

Master (2020-2021) semestri hulumtuese -- Detyra 

II numerike -- 

prezantime 

Ekonomia rajonale e Viti i Ill 3 30 Ligjrata 0.5 
Evrop~s (2020-2021) semestri 

VI 

Menaxhimi i shp~rblimit Viti i I 40 30 Ushtrime - punime 0.5 
dhe performanc~s -- semestri hulumtuese -- raste 
Master (2020-2021) II studimi -- prezantime 

Sjellje organizative dhe Viti i I 40 30 Ushtrime - punime 0.5 
kontrolli I BNJ -- Master semestri hulumtuese -- raste 
(2020-2021) II studimi -- prezantime 

Financa digjitale  Viti i II 29 45 Ligj~rata 0.5 
Master (2022-2023) Semsestri 

111 

Financa digjitale -- Viti i II 27 45 Ligj~rata 0.5 
Master (2023-2024) Semsestri 

111 

Financa digjitale  Viti i II 28 45 Ligj~rata 0.5 

9 
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Master (2024-2025) Semsestri 

Ill 

Financa Viti i II 24 45 Ligj~rata 0.5 

Nderkomb~tare -- Semsestri 

Master (2021-2022) Ill 

Financa Viti i II 19 45 Ligj~rata 0.5 

Nd~rkomb~tare - Semsestri 

Master (2022-2023) 111 

Financa digjitale - Viti i II 20 45 Ligj~rata 0.5 

Bachelor (2024-2025) semsetri 

111 

Financa Viti i Ill 16 45 Ligj~rata 0.5 

Nd~rkomb~tare - semestri 

Bachelor (2022-2023) V 

Financa Viti I 111 6 45 Ligj~rata 0.5 

Nd~rkomb~tare - semestri 
Bachelor (2023-2024) V 

E-Banking - Bachelor Viti i Ill 23 45 Ligj~rata 0.5 

(2023-2024) semestri 

V 

E-Banking - Bachelor Viti i Ill 2 45 Ligj~rata 0.5 

(2024-2025) semestri 

V 

Ekonomia Monetare  Viti i II 6 45 Ligj~rata 0.5 

Bachelor (2024-2025) semestri 

IV 

Financa Publike - Viti i Ill 10 45 Ligj~rata 0.5 

Bachelor (2022-2023) semsetri 

VI 

Financa Publike - Viti 1111 15 45 Ligj~rata 0.5 

Bachelor ( 2023-2024) semsetri 

VI 

Financa Publike - Viti i Ill 9 45 Ligj~rata 0.5 
Bachelor ( 2024-2025) semsetri 

VI 

Bazat e Biznesit Viti i I 114 45 Ligj~rata 0.5 
Bachelor (2021-2022) semsetri 

I 

Mikroekonomia - Viti i I 27 45 Ligj~rata 0.5 
Bachelor (2021-2022) Semsetri 

I 

Statistike - Bachelor Viti i I 20 45 Ligj~rata 0.5 
(2021-2022) semsetri 

II 

5. P~rmbledhje e aktivitetit shkencor 

a) Punimet shkencore t~ kandidatit 

(N~ k~t~ pjes~ t~ raportit p~rshkruhen n~ m~nyr~ t~ detajuar publikimet n~ baz~ t~ t~ cilave b~het 
zgjedhja/avancimi i kandidatit si dhe r~nd~sia e tyre dhe nd~rlidhja me l~nd~t dhe fush~n p~r t~ cilat 
zgjedhetlavancohet kandidati/ja) 
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Tabela ll.1. Publikimet n~ revista shkencore q~ plot~sojn~ kushtet sipas pik~s A.2.1.t~ k~saj 
Tabele (Publikimet n~ revista t~ tilla barasvler~sohen me 1 pik~) 

Nr. Autor~t (renditja si n~ punim) & Titulli i Veg~za identifikuese Pik~t 
punimit, Revista, V~llimi, Nr. i faqeve, Viti 

Gentiana Mehmetaj & Vjosa Hajdari Link: k~tu 1 

(Corresponding author), NAVIGATING 
FINANCIAL PERFORMANCE IN CRISIS: 
INVESTMENT, LIQUIDITY, AND SOLVENCY OF 

BANKS DURING THE PANDEMIC, Risk 

Governance and Control: Financial Markets & 

Institution, 15(2), pp.19, 2025 

Vjosa Hajdari, ASSESSING THE BENEFITS OF Link: k~tu 1 
EUROZONE MEMBERSHIP: SOVEREIGN 
DEBT CLASSIFICATION AND ECONOMIC 

IMPACT IN SMALL AND DEVELOPING 
COUNTRIES; Journal of Governance & 

Regulation, 13(3), pp.17, 2024 

Vjosa Hajdari, System and Form of Kosovo Link: k~tu 1 

Pension Fund, Mediterranean Journal of Social 
Sciences, 4(10), pp.676, 2013 

Vehbi Mitari, Alma Shehu Lokaj & Vjosa Hajdari, Linki: k~tu 1 

FEEDBACK TECHNIQUES - IMPACT ON 

COMMUNICATION, Human Research in 

Rehabilitation 13 (1) ,pp.131, 2023 

Alma Shehu Lokaj, Vehbi Myftari & Vjosa Hajdari, Linki: k~tu 1 

Leading students toward a new soft-skills 

perspective: Development for employment, 

Journal of Education Culture and Society 

12 (1),00.283, 2021 

Hali! Shabani, Viera Berisha & Vjosa Hajdari, Linki: k~tu 1 

Impact of the ownership form on cost 

management: A public-private partnership 
perspective, Problems and Perspectives in 
Manaaement 19 (1) ,nn.305, 2021 

A. Publikimet n~ revista akademike ose shkencore, nd~rkomb~tare ose vendore q~ nuk jan~ 
p~rfshir~ n~ Tabel~n II. 1. t~ k~saj shtojce (n~ cil~sin~ e autorit t~ par~, autorit 
korrespondent ose bashkautorit) 

Tabela ll.2. Publikimet n~ revista tjera shkencore (p~rjashtimisht publikimet n~ revista t~ dyshimta), 
(Publikimet n~ revista t~ tilla barasvler~sohen me 0,10 pik~) 

Nr. Autor~t (renditja si n~ punim) & Titulli i Veg~za identifikuese Pik~t 
punimit, Revista, V~llimi, Nr. i faqeve , Viti 

1. Vjosa Hajdari, Completing the Enigma: Should Linku: k~tu 0.10 
Kosovo be in or Out the Euro Area, Acta 
Universitatis Danubius. Cconomica 16 (5), 
00.220, 2020 

2. Viera Berisha, Behrije Ramaj Desku, Shkendije Linku: k~tu 0.10 
Abrashi Sheremeti & Vjosa Hajdari, Grant 

Schemes Contribution in the Efficiency of the 

Beneficiary Farmers' Economy in Kosovo, Acta 
Universitatis Danubius. Cconomica, 16(1), 2020 
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3. Rrustem Asllanaj, Vjosa Hajdari &Vlora Berisha, Linku: k~tu 0.10 
Growth Effects of Tax structure: Evidence from 

Kosovo, Acta Universitatis Danubius. 

Cconomica, 14 (6), 2018 

4. Valon Berisha, Vlora Berisha, Vjosa Hajdari,Alma Linku: k~tu 0.10 
Shehu Lokaj, Menaxhimi i marr~dh~nieve me 
konsumatorin-Rast studimi-Oracle, PENTZA- 

Journal for Development Research and Science, 

7(12), pp.185, 2017 

5. Vjosa Hajdari&Musa Krasniqi, Effects of global Linku: k~tu 0.10 
risk in the bank system, on transition countries 

particularly in Kosovo, SIPARUNTON- 

International Journal of Interdisciplinary Research 
1(3), 00.226, 2013 

Tabela ll. 3 Publikimet e monografive, librave, kapitujve t~ librave, dispensave, p~rkthimeve. 

(baras-vler~sohet me 0,50 pik~, p~rveg librave q~ barazvleresohen me 1 pik~) 

Nr. Autor~t (renditja si n~ punim), Titulli i Punimit, Lloji i punimit & Veg~za Piket 
Sht~pia Botuese, Vendi, Viti identifikuese (n~se ka) 

1. Vjosa Hajdari, Adoptimi i nj~ monedhe reference -- Monografi 0.50 

Kriteret dhe Kosova, SH.B. Lena, Prishtin~, 2021 

2. Myrvete Badivuku- Pantina, Muhamet Mustafa, Lib~r 1 

Besnik Krasniqi,&Ajet Ahmeti, Buraj Pira&Artan 
Veseli, G~zim Tosuni, Arben Sahiti, Rrahim Sejdiu, 
Fehmi Azemi, Saxhide Mustafa, Sokol Krasniqi, 

Halit Shabani & Florim Peci, Diana Lekaj, Alma 

Shehu Lokaj, Vlora Berisha & Vjosa Hajdari, 
Bardha Qierkezi, Argjenta Plakolli, Suada 

Ajdarpasic, Vjosa Hajdari & Vlora Berisha, 
Bashkim Nurboja, Nga teoria n~ praktik~  
studime rasti nga kompani kosovare, 
Riinvest,Prishtin~,2018 

Tabe/a 11.4. Publikimet nga kongreset, konferencat, simpoziumet, seminaret, pun~torit (baras 
vler~sohet me 0.35 pik~ n~se jan~ publikuar n~ platformat e paragrafit A.2.1 t~ k~saj shtojce; 

0.10 pik~ p~r t~ tjerat). 

Nr. Autor~t (renditja si n~ punim) & Titulli i punimit, Veg~za identifikuese Pik~t 
Revista, V~llimi, Nr. i faqeve , Viti 

1. Vlora Berisha Dranqolli, Behrije Ramaj https://internationalconf 0.10 
Desku Vjosa Hajdari Lleshi, Shkendije Sheremeti erence.net/program/det 
Abrashi, Impact Of Eu Subventions And Grants In ail/500 
Agricultural Corporations And Economic 
Development Of Kosovo, Human Science 
Research Conferences Rome - Italy / December, 
12-13, 2019 

2. Alma Shehu Lokaj, Vlora Berisha, Vjosa Hajdari & Hard Copy 0.10 
Suada Ajdarpasic, The Impact of education on the 
Development of Enterpreneur women in transition 
countries: tha case of Kosovo, 5th International 
Scientific Conference in Buiness and Economics 
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3. 

4. 

5. 

6. 

7. 

(BECON 2020), 23-24 October 2020 

Fidane Spahija Gjikolli, Vjosa Hajdari&Alma Shehu 

Lokaj, Digitalization of Accounting and 

Organizational Performance of Businesses, 

International Conference on new achivement in 

science, tehcnolonv and arts, 14-15 April 2022 

Vehbi Miftari, Alma Shehu&Vjosa Hajdari, Sandwich 

Feedback Technique -- The impact on performance 

and Staff Motivation, International Conference on 

new achivement in science , tehcnology and arts, 

14-15 April 2022 

Ajshe Komoni, Blerta Zeqaj,&Vjosa Hajdari, Non  

performing loan ratio and return on assets in 

commercial banks Comparative analysis: Western 

Balkans Country, International Conference on new 

achivement in science , tehcnology and arts, 14-15 

Aoril 2022 

Duresa Kilaj, Vjosa Hajdari & Shkelqesa Smajli,The 

impact of foreign direct investment on economic 

growth in the Western Balkans,lnternational 

Conference on new achivement in science , 

tehcnoloav and arts, 14-15 April 2022 

Vjosa Hajdari, Vlora Berisha& HAii! Shabani, 3rd 
Internatinal Conference Smart and Sustainable 

Cities, 20.05.2021 

Hard Copy 

Hard Copy 

Hard Copy 

Hard Copy 

https://smart-and 

sustainable.orglen/3rd 

smart-and-sustainable 

cities-conference/ 

0.10 

0.10 

0.10 

0.10 

0.10 

Tabela ll.5. Ligj~ratat-prezantimet gojore shkencore n~ konferenca, simpoziume, pun~tori 

shkencore dhe n~ universitete tjera (baras-vler~sohet me 0.20 pik~ n~se jan~ konferenca q~ 

publikojn~ n~ platformat e paragrafit A.2.1 t~ k~saj shtojce; 0.05 pik~ p~r t~ tjerat). 

Nr. Autor~t (renditja si n~ ligj~rate/prezantim) & Lloji i ligj~rat~s: Pik~t 

Titulli i ligj~rat~s/prezantimit, vendi, viti konferenc~, 

simpozium, pun~tori, 
universitet, eti. 

Tabe/a 11.6. Redaktor/Recensent n~ revistat akademike apo shkencore 

(baras-vler~sohet me 0.10 pik~ n~se revistat/konferenca jan~ n~ platformat e paragrafit A.2.1 t~ 

k~saj shtojce; 0.05 pik~ p~r t~ tjerat) 

Nr Kontributi Autori origjinal i Titulli i Revista/ Vendi, 
(Redaktor/Recensent/An~tar punimit (n~se punimit t~ Konferenca Viti 

Bordi Shkencorl ~sht~ rasti) recensuar 
An~tar Bordi Shkencor n~ 
International Conference on 
new achivement in science , 

tehcnoloav and arts 

An~tar Bordi Shkencor 
International Conference on 
new achivement in science 

' 
tehcnoloav and arts 
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Tabela Ill. 7. Sh~rbimi n~ lidhje me Fakultetin dhe Universitetin (baras-vler~sohen me 0.01 

pik~) 

Sh~rbimi p~rkat~sisht pozita n~ Koh~zgjatja P~rshkrimi i aktivitetit t~ Pik~t 

komitet/komision/ekip sh~rbimit dhe rezultatet 

Prorektore per Buxhet � financa 2022-2025 Deryrat e prorektores 0.01 

dhe lnfrastrukture 

Komisioni pr shqyrtimin e 2022-2025 Shqyretimi dhe analizmi i 0.01 

K~rkesave dhe Ankesave t~ 
kerkesave te drejtuara ne kete 

Drejtuara K~shillit Drejtues 
grup 

Grupi per krijimin e UA UA - financimi ne baze te 0.01 

Financimit ne baze te performances 

performances 

Komison p~r plot~sim dhe 2022 Plani Strategjik i plot~suar dhe 0.01 

ndryshim t~ Planit Strategjik t~ ndryshuar 

UHZ-s~ 2020-2024 

Komision p~r hartimin e 2023 Rrregullorja e krijuar 0.01 

Rregullores s~ re p~r 

procedur~n zgjedhore, 

lhemelimin dhe pun~n e 

parlamenlil sludenlor dhe 

k~shillave t~ student~ve t~ 

UHZ-s~ 

Komision p~r pagesal 2023 Propozimi i krijuar nga komisioni 0.01 

telefonike p~r stafin e UHZ-s~ i aorovuar naa KD 

Komision p~r draflimin e 2023 Duke punuar 0.01 

Rrregullores p~r gjenerimin e t~ 

hyrave dhe shpenzimeve n~ 

UHZ 

Komisioni p~r Rregullor p~r t~ 2023 Rregullorja e krijuar 0.01 

ardhura personale t~ stafit 

akademik 

Komision p~r Rregullore t~ 2023 Rregulloja e krijuar 0.01 

shoenzimeve t~ p~rfaq~simit 

Komision p~r mbik~qyrjen e 2023-2026 Realizmi i monitorim perudik i 0.01 

zbatimit t~ planit strategjik t~ planil slralegjik 

UHZ-s~ 
Komision pr Rregulloren p~r 2023 Rregullorja e krijuar 0.01 

ndarjen e bursave p~r 
student~t e UHZ-s~ 

Komision p~r plot~sim 2024 Plot~simi ndryshimi 0.01 

ndryshim t~ Rregullores 

nr.ref.2013/23, p~r shpenzime 

e vecanta p~r mbar~vajtjen dhe 

krverine e detvrave t~ pun~s 

Komisioni p~r plot~sim 2024 Plot~simi ndryshimi 0.01 

ndryshimin t~ vendimil 

nr.ref.319/23 p~r pagesal e 

telefonike p~r stafin e UHZ-s~ 

An~tare e k~shillit t~ fakultetit 2012-2017 Te gjitha p~rgjegj~sit~ dhe 0.01 

detyrat e paraprara nga Statuti i 

UHZ-s~ 

An~tare e komisionit disiplinor 2013-2016 T~ gjitha p~rgjegj~sit~ dhe 0.01 

n~ kuad~r Fakultetit t~ Biznesi detyrat e paraprara nga Statuti i 

UHZ-s~ 

An~tare e komisiont p~r ankesa 2014-2015 T~ gjitha p~rgjegj~sit~ dhe 0.01 

14 



n~ provimin pranues 

UNIVERSITETI "HAXHI ZEKA" - PEJ~ 

Dosja e zgjedhjes/avancimit t~ stafit akademik 

detyrat e paraprara nga Statuti i 

UHZ-s~ 

An~tare e Komisionit p~r 2021 
hartimin e rregullores p~r 

procedurat kund~r Plaaiiatur~s 

An~tare e komisionit p~r 2021 
hartimin e doracakut p~r 
proarame studimore 

An~tare e komisionit p~r 2017-Vazhdon 

organizmini e konferencave 

shkencore n~ Fakultetin e 
Biznesit 

Detyrat sipas vendimit p~rkat~s 

Detyrat sipas vendimit p~rkat~s 

Organizmi, monitorimi dhe 

realizimi i konferencave 

0.01 

0.01 

0.01 

vler~simin e 
pranuese n~ FB 

provimieve 

Mbajtja 

provimeve 

dhe kontrollimi 0.01 An~tare e komisionit p~r 2012-2022 

An~tare e grupeve punuese 2018-2022 

p~r hartimin e programeve dhe 

kurrikulave t~ reja m~simore n~ 
FB 

Tutorimi i vazhduesh~m i 2012-vazhdon 
studenteve ne nivelin bachelor 

dhe master n~ pun~n e tyre 
hulumtuese 

Pies~ e proiektit Consus 2015-2017 

Hartimi dhe prkthimi i 

syllabuseve , pjes~marrja aktive 

n~ grupe punuese p~r hartimin e 

raportit t~ vet~vler~simit 

Udh~heqja dhe bashk~punimi i 
vazhduesh~m me student~t e 

FB 

Krveria e pun~ve administrative 

0.01 

0.01 

0.01 

A. Sh~rbimi n~ lidhje me disiplin~n/profesionin tjet~r (komisionet e ndryshme vler~suese dhe 

t~ pranimit n~ kuad~r t~ Fakultetit) (baras-vler~sohen me 0.01 pik~) 

Sh~rbimi p~rkat~sisht pozita n~ Koh~zgjatja Pershkrimi i aktivitetit t~ sh~rbimit Pik~t 
komitet/komision/ekip dhe rezultatet 

Tabela 1/1.8. Kontribute tjera shkencore dhe profesiona/e 

B. Kontributi n~ projekte k~rkimore dhe t~ aplikueshme 

Tabela Il.8. Pjes~marrja e d~shmuar n~ projekte k~rkimore dhe t~ aplikueshme (baras 
vler~sohet me 0.20 pik~ projekte t~ vogla k~rkimore (2000-10000€); projekte nd~rkomb~tare 

0.50 pik~) 

Nr Titulli i programit/projektit shkencor lnstitucioni, Vendi dhe Viti Pozita/Kontributi n~ 
proaram ose proiekt 

1. ResearchCult Erasmus+, Koordinator Koordinatore per 
Kryesor i projektit IBSM, hulumtime shkencore 
2021-2022 

2. Elegants Erasmus+, Koordinator Koordinatore e projektit 
kryesor i projetit Italia, 2023- 
2025 

3. Fulbright Specialist Program Ambasada Amerikane, 2024 Koordinatore se bashku 

me Viera Berishen dhe 
Bashkim Nurboien 

C. Patente n~ nivel nd~rkomb~tar ose komb~tar dhe zbulimet shkencore 

Tabela l.9. Patentet zyrtare n~ nivel nd~rkomb~tar dhe komb~tar (baras-vler~sohen me 1 pik~) 
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Nr Autor~t (renditja si n~ patent~n e Titulli i patent~s lnstitucioni, vendi, dhe 

zvrtarizuar) viti i zvrtarizmit 

6. Titulli i cili propozohet 

Komisioni vler~sues i em~ruar n~ baz~ t~ vendimit t~ K~shillit t~ Fakultetit nr.744, dat~ 05.06. 2025, 
ka pasur p~r detyr~ q~ t~ shqyrtoj Konkursin nr. 1138, t dat~s 20.05.2025, konkretisht pozit~n p~r 

l~nd~t: Financat Nd~rkomb~tare, Financat Digjitale, n~ t~ cil~n ka aplikuar vet~m nj~ kandidate dhe 

ajo ~sht~ Prof.Ass.Dr.Vjosa Hajdari e cila ka aplikuar p~r avancim n~ titullin Profesor i asociuar. 

Komisioni vler~sues, referuar nenit 169 pika 5 dhe 6 e Statutit t~ Universitetit "Haxhi Zeka", 

Rregullores p~r Procedur~n Vler~suese dhe P~rzgjedh~se lidhur m~ Em~rimin, Riem~rimin dhe 

Avancimin e Personelit Akademik t~ rregullt n~ UHZ, nr. 025, dat~, 06.01.2023, 
n~ shqyrtimin dhe analizimin e dosjes se Prof.Ass.Dr.Vjosa Hajdari, ka konstatuar se kandidatja n~ 

fjal~, ka kryer Bachelor p~r Informatik~ e aplikuar n~ Biznes Universiteti "Hasan Prishtina" Fakulteti i 

shkencave t~ aplikuara, ka p~rfunduar Master p~r Menaxhment dhe Informatik~, Universiteti "Hasan 

Prishtina" Fakulteti Ekonomik, dhe ka doktoruar n~ shkenca ekonomike - profili Financ~ n~ 

Universitetin Europian t~ Tiran~s. 
Prof.Ass.Dr. Vjosa Hajdari, ka t~ publikuara 6 punime shkencore n~ platform~n Scopus, 5 punime t~ 

publikuara n~ revista tjera shkencore, 1 Monografi, ~sht~ nj~ bashkautore e 1 Libri. Poashtu, 

kandidatja ka marr~ pjes~ n~ 7 konferenca nd~rkomb~tare, si dhe ka marr~ pjes~ n~ 3 projekte 

k~rkimore dhe t~ aplikueshme nd~rkomb~tare. 

Prof.Ass.Dr. Vjosa Hajdari, ka kryer disa mentorime t~ diplomave t~ student~ve n~ nivelin bachelor 

dhe master dhe ka qen~ an~tare e shum~ komisioneve brenda fakultetit t~ Biznesit dhe Universitetit 

n~ p~rgjith~si. 

Konstatim p~rfundimtar dhe rekomandim 

Duke u bazuar n~ kriteret e p~rcaktuara n~ Statutin e UHZ-s~, Rregullores p~rkat~se, arritjet 

shkencore dhe akademike t~ kandidates Prof.Ass.Dr. Vjosa Hajdari, Komisioni vler~sues i 

rekomandon K~shillit t~ Fakultetit t~ Biznesit dhe Senatit t~ UHZ-s~ q~ Kandidat~n n~ fjal~ ta 

avancojn~ n~ pozit~n Profesor i asociuar n~ l~nd~t: Financat Nd~rkomb~tare, Financat Digjitale. 

2. An~tar, Prof.dr.Edmond Beqiri 

N~nshkrimet e Komisionit recensues /J 
.et PotacAt sere 

( 

3. ear. Potac.tan shabam @Z_ 
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Fakulteli: 

L~nd~t p~r t~ cilat ~sht~ shpallur konkursi: Nj~ m~simdh~ns p~r l~nd~t: Lidershipi dhe 
Menaxhmenti, Motivimi dhe Vler~simi i 

Perormanc~s s~ Punonj~sve 

Titulli akademik p~r t~ cilin shkruhet raporti: Prof. dr. □ 
Pro!. asoc. dr. 

5 Prof. ass. dr. 

Ass. □ 

Komisioni vler~sues: 

1. Krvetar Protesor Dr. Theranda Beqiri 

2. An~tar Profesor Dr. lbish Mazreku 

3. An~tar Profesor i asocuar .Dr. Ibrahim Krasniqi 

Kandidat~t e paraqitur: Profesor. Ass.Dr. Alma Shehu Lokaj 
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T~ dh~nat mbi kandidatin 

Emri dhe mbiemri: Alma Shehu Lokaj 

Dat~lindja dhe vendlindja: 08/09/1975 Diber/Shaiperi 

Grado! shkencore: Dr.sc 

Titujt akademik~: Profesor asistent 

Viti kur ~sht~ fituar titulli aktual: 202l 

Departamenli/fakulteti: Menaxhimi i Burimeve Njerezore/ Fakulteti i Biznesit/ 

Universiteti: "Haxhi Zeka" 

1. Edukimi dhe niveli arsimor 

(N~ k~t~ pjes~ t~ raportit sh~nohen universitetet n~ t~ cilat ka studiuar kandidati) 

Emri i institucionit,, 
Periudha prej- deri Titulli i fituar Drejtimi 

Universitetit 

Universiteti Europian i 2012-2018 Doktor Shkenca Ekonomike 

Tiranes me profil Menoxhim 

Kolegji lliria 2010-2012 Ma n~ Menaxhment Menoxhment dhe 

dhe Informatik~ Informatik~ 

Kolegj Universitar 2006-2009 Bsc. n~ Administrim Administrim Biznesi 

"Vizioni Europian" Biznesi 

2. P~rvoja e pun~s ( puna jasht~ m~simdh~nies ) 

Emri i inslilucionit Aktiviteti Periudha 

Fondacioni "Soros" Tiran~ Koordinatore n~ programin arsimor 1994- 1999 

"Step by step" -- Elbasan 

P~rkthyese Senior KFOR Public Information Office; Field 1999-2022 

Hosptial; 2002-2004 

Fo~ard Support Group; Qendra 2004-2006 

Administrative 2006-2010 

Koordinatore dhe p~rkthyese Zhvillim i projektit "Trash~gimia 2011-2012 

"Intersos" kulturore e Kosov~s" n~ 
bashk~punim me Ministrin~ e 

Kultur~s n~ Kosov~ 
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3. FORMULAR P~R AKTIVITETIN ARSIMOR (M~SIMDHNIEN) 

Tabela I.].Aktivitetet m~simore, me p~rqendrim t~ p~rvojave relevante 

(I vit baras vler~sohet me 0,50 pik~) 

IAL (emri i Institucionit/fakulteti Periudha kohore e Pik~t 

m~simdh~nies Kjo rubrik~ ~sht~ 

erezervuar p~r 

Universitetin 

Universiteti "Haxhi Zeka" - Fakulteti i 2012 - 2021 (9 vite si 4.5 

Biznesit asistente) 

Universiteti "Haxhi Zeka" - Fokulteti i 2021- 2025 (4 vite si profesor 2.0 

Biznesit asistent) 

Totali 6.5 

Tabela I2. Cil~sia n~ m~simdh~nie dhe m~simnx~nie 

(Duhet t~ llogaritet mesatarja p~r 3 vite t~ fundit.) 

Aktiviteti Vler~simi i aktivitetit Pik~t referente 

pr aktivitet 

Pik~t 

Kjo rubrik ~sht~ 

e rezervuar p~r 

Universitetin 

Vler~simi i m~simdh~nies nga student~t per vitin 4.21 I 

akademik 202 1/22 

Vler~simi i m~simdh~nies nga student~t per vitin 4.51 l 

akademik 2022/23 

Vler~simi i m~simdh~nies nga student~t per vitin 4.38 l 

akademik 2023/24 

MESATARJA P~R TRE VITET E FUNDIT 4.37 3 

Tabela I.4. Pjes~marrja n~ aktivitete profesionale 

(trajnim, seminrae, mobilitete, pun~tori, vizata studimore, etj) 

Aktiviteti (P~rshkrim i shkurt~r) Data /Periudha Poentimi p~r aktivitet = 0,50 pik~ 

Pik~t 

Kjo rubrik~ ~sht~ e rezervuar p~r 

Universitetin 

wus Kosovo: Trojnim p~r 8-12 Maj 2013 0.50 

zhvillimin e kurrikulave t~ reja n~ 

UHZ 

IOWA STATE UNIVERSITY: 13 Maj 2023 0.50 

Metodologjit~ e reja t~ 

m~simdh~nies 

Mobilitet n~ Universitetin e 7-10korik 2015 0.50 

GRAZIT/Austri: Metodat e reja t~ 

m~simdh~nies t~ cilat jan~ t~ 

q~ndrueshme dhe i sh~rbejn~ 

shoq~ris~ 
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Universiteti i GRAZ & UET: 10.07.2015 0.50 

Metodot kreative dhe 

bashk~kohore t~ m~simdh~nies. 

Universiteti i GRAZ & UET: Korrik 2015 0.50 

Integrative development 

processes for sustainable and 

regional development 

Universiteti Europian i Tiran~s 25-28 qershor 0.50 

(Projekti CONSUS): Trainim mbi 2016 

metodat kreative dhe 

transdisiplinare t~ m~simdh~nies 

Universiteti i GRAZ/Austri: Janar 2016 0.50 

Metodat kreative dhe inovative 

t~ m~simdh~nies 

Staffordshire Unviersity in Stoke 2017 0.50 

on Trent/ Angli: Komunikimi 

nd~rpersonal, menaxhimi efektiv 

i trajnimeve, aft~sit~ 

udh~heq~se, planifikimi i t~ 

menduarit strategjik 

Universita Politecnico delle 2017 0.50 

Marche Ancona/ltali: Si t~ 

shkruajm~ nj~ rast studimi: 

metoda e reaj t~ m~simdh~nies 

Kolegji Rinvest: Si t~ shkruajm~ 2017 0.50 

nj~ rast studimi 

Mobilitet n~ Staffordshire 2018 0.50 

University/ Angli: P~rdorimi i 

platform ave online p~r 

m~simdh~nie cil~sore 

Universiteti "Haxhi Zeka" Qasje t~ 2020 0.50 

reja t~ m~simdh~nies 

UDEMI: si t~ shkruajm~ dhe t~ 2020 0.50 

fitojm~ nj~ projekt (Certifikate) 

Universiteti i Zagrebit: the 30 Nentor-3 0.50 

Establishment of Scientific Dhjetor 2021 

Journal and 

Guidelines to Develop the 

national standards for scientific 

journals 

Web of Science Academy: An 08/11 /2021 0.50 

introduction to Peer Revie~ 

(certifikate) 

Web of Science Academy Good 10/09/2021 0.50 

citation behavior (certifikate) 

Web of Science Academy 29/09/2021 0.50 

Reviewing in the humanities 
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(certifikote) 

Web of Science Academy 07/10/2021 0.50 

Reviewig in the science 

Europoss International training 28 Mars - 4 April, 0.50 

course "The New Erasmus 2022 

Program 2021-2027: ~rifting a 

successful project 

Trajanim: Achieving Strategic 12 Moy, 2022 0.50 

Educational Goals by 

Embedding the Concept of 

Leaming Outcomes. HERAS+ 

Writing scientific research I I - 13 Prill, 2022 0.50 

articles/ papers - HERAS+ 

Internationalization strategy OS 26.6.2022 - 0.50 

the vehicle for change and 1.7.2022 

improvement education and 

research Good practices at 

University Cote d'Azur/France 

The scientific table: Korik 2022 0.50 

The COVID-19 PANDEMIC, 

government measures in 

response to the pandemic and 

its effect on the economy: Were 

the measures 

inevitable? [hat next? 

Mobilitet n~ Powislanski 24-28 Maj 0.50 

University/Poloni 2022 

Teaching Mobility combined ~ith 16.05.2023 - 0.50 

training. Erasmus. Po~islanski 20.05.2023 

University 

Workshop on Structured 15.06.2023 0.50 

Internships in Agriculture: An 

Example from the Animal 

Science Deportment at 

lo~a State University. 

USAID/IOWA 

Member of the Organizing ond Maj 2023 0.50 

Scientific Committee of the 

International Conference "New 

Achievements in Science, 

Technology and Arts"- ICNA-STA 

2023, 

Trojnim "AIL things research - Tetor 2023 0.50 

Enhancing on Institution's 
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Research Enterprise" - MASHT 

and UHZ 

Trajnim "Integrated Curriculum: Tetor 2023 0.50 

Creation and Implementation 

Training on "Publishing Nentor 2023 0.50 

Research" within the project 

Digital4Business 

Commitment to Excellence May 2024 0.50 

Recognition for the engagement 

~ith USAID and IOWA University 

Study visit La Sapienza University 28.11. - 0.50 

Rome/ltali 02.12.2024 

Tolali 16 

Tabela I.3. Mentorimi pr tema n~ nivelin bachelor, master dhe t~ doktorat~s 

(mentorimi, bashk~mentorimi dhe an~tar~ i komisionit p~r mbrojtje n~ temat e doktorat~s) 

(Poentimi p~r mentorim dhe bashk~mentorim: baellor= 0,20 pik~; master = 0,50 pik~; 

Doktorrata = 1 pik~, Poentim p~r antar~ t~ komisionit: doktorat= 0,50) 

Emri i Emri i lnstitucionit Niveli i studimit Statusi (n~ proces/p~rfunduar) 

kandidatit Pik~t 

Kjo rubrik~ ~sht~ e rezervuar p~r 

Universitetin 

Dafina UHZ Master P~rfunduar 0.50 

Galani 

Dukagjin UHZ Master P~rfunduar 0.50 

Nikqi 

Kaltrina UHZ Master P~rfunduar 0.50 

Kelmendi 

Kosovare UHZ Master Perfunduar 0.50 

Kelmendi 

Valbona UHZ Master Perfunduar 0.50 

Bahtiru 

Vjolla Loci UHZ Master Perfunduar 0.50 

Xhenet UHZ Master P~rfunduar 0.50 

Zejnullahu 

Liberto UHZ Master N~ proces 0.50 

Hoxha 

Total 4 

4. P~rvoja n~ m~simdh~nie universitare 

N~ k~t~ pies~ t~ raportit sh~nohen gradat paraprake shkencore dhe titujt akademik~ t~ 
kandidatit, si universitetet ku ka punuar ai, si dhe aktivitetet m~simore dhe profesionale; (I vit 
barasvler~sohet me l pik~) 
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Emri & niveli i Viti & Numrii Numri i Forma e Pik~t 

l~nd~s sipas viteve Semestri p~raf~rt i or~ve m~simdh~nies(p.sh., Kjo rubrik~ 

t~ periudh~s q kur studenteve p~r ligj~rata, m~sim n~ ~sht~ e 

recensohet ligj~rohet semest~r eki, tutorim, rezervuar 

mbik~qyrje e pun~s p~r 

praktike, online, Universitetin 

pun~ n~ laborator) 

Mikroekonomi 2012/13 400 150 Ushtrime, punime 0.5 

seminarike, raste 

studimi, prezantime 

Hyre n~ Statistik~ 2012/13 400 150 Ushtrime, punime 0.5 

seminarike, raste 

studimi, prezantime 

Mikroekonomi 2013/14 400 150 Ushtrime, punime 0.2 

seminarike, raste 

studimi, prezantime 

Ekanomia 2013/14 400 150 Ushtrime, punime 0.2 

Nd~rkomb~tare seminarike, raste 

studimi, prezantime 

Menaxhmenti 2013/14 400 150 Ushtrime, punime 0.2 

bankar seminarike, roste 

studimi, prezantime 

MBNj 2013/14 100 150 Ushtrime, punime 0.2 

seminarike, raste 

studimi, prezantime 

E drejta biznesore 2013/14 400 150 Ushtrime, punime 0.2 

seminarike, raste 

studimi, prezantime 

Ekonometri 2014/15 400 150 Ushtrime, punime 0.17 

seminarike, raste 

studimi, prezantime 

Mikroekonomi 2014/15 400 150 Ushtrime, punime 0.17 

seminarike, raste 

studimi, prezantime 

MBNj 2014/15 100 150 Ushtrime, punime 0.17 

seminarike, raste 

studimi, prezantime 

Politikat e 2014/15 400 150 Ushtrme, punime 0.17 

Investimeve seminarike, raste 

studimi, prezantime 

Ekonomia 2014/15 400 150 Ushtrime, punime 0.17 

Nd~rkomb~tare seminarike, raste 

studimi, prezantime 

Politikat Ekonomike 2014/15 400 150 Ushtrime, punime 0.17 

seminarike, raste 
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studimi, prezantime 

Hyrje n Statistik~ 2015/16 300 150 Ushtrime, punime 0.33 

seminarike, raste 

studimi, prezantime 

Ekonomia Rajonale 2015/16 300 150 Ushtrime, punime 0.33 

e Europ~s seminarike, raste 

studimi, prezantime 

Nd~rmarr~si 2015/16 300 150 Ushtrime, punime 0.33 

seminarike, raste 

studimi, prezontime 

Baza! e 2016/17 250 150 Ushtrime, punime 0.25 

Nd~rmarr~sis~ seminarike, raste 

studimi, prezantime 

Baza! e 2016/17 250 150 Ushtrime, punime 0.25 

Marketingut seminarike, raste 

studimi, prezantime 

Hyrje n~ Statistik~ 2016/17 250 150 Ushlrime, punime 0.25 

seminarike, raste 

sludimi, prezantime 

Organizimi dhe 2016/17 250 150 Ushtrime, punime 0.25 

Menaxhmenti seminarike, raste 

studimi, prezantime 

Teorit~ 2017/18 250 150 Ushlrime, punime 0.33 

Bashk~kohore t~ seminarike, raste 

Organizimit studimi, prezantime 

Lidershipi 2017/18 250 150 Ushlrime, punime 0.33 

seminarike, raste 

studimi, prezantime 

Hyrje n~ Statistik~ 2017/18 250 150 Ushtrime, punime 0.33 

seminarike, raste 

studimi, prezantime 

Shkrim Akademik 2018/19 250 150 Ushtrime, punime 0.25 

seminarike, raste 

studimi, prezantime 

Hyrje n~ Statistik~ 2018/19 250 150 Ushtrime, punime 0.25 

seminarike, raste 

sludimi, prezanlime 

Lidershipi dhe 2018/19 50 150 Ushtrime, punime 0.25 
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Menaxhmenti seminarike, raste 

studimi, prezantime 

Ekonomiksi 2018/19 50 150 Ushtrime, punime 0.25 

Menaxherial seminarike, raste 

studimi, prezantime 

Bazat e 2019/20 100 150 Ushtrime, punime 0.25 

Marketingut seminarike, raste 

studimi, prezantime 

Mjedisi i Biznesit 2019/20 100 150 Ushtrime, punime 0.25 

seminarike, raste 

studimi, prezantime 

E-banking 2019/20 20 150 Ushtrime, punime 0.25 

seminarike, raste 

studimi, prezantime 

Menaxhimi i Baz~s 2019/20 20 150 Ushtrime, punime 0.25 

s~ t~ dh~nave seminarike, raste 

studimi, prezantime 

Mikroekonomi 2020/21 200 150 Ushtrime, punime 0.2 

seminarike, raste 

studimi, prezantime 

Shkrim Akademik 2020/21 200 150 Ushtrime, punime 0.2 

seminarike, raste 

studimi, prezantime 

Bazat e Informatik~s 2020/21 200 150 Ushtrime, punime 0.2 

seminarike, raste 

studimi, prezantime 

Menaxhimi i NVM 2020/21 200 150 Ushtrime, punime 0.2 

ve seminarike, raste 

studimi, prezantime 

Baza! e 2020/21 200 150 Ushtrime, punime 0.2 

Marketingut seminarike, raste 

studimi, prezantime 

Sjellja Konsumatore 2021/22 80 90 Ligj~rota 0.25 

Lidershipi dhe 2021/22 80 90 Ligj~rata 0.25 

Menaxhmenti 

Marketingu 2021/22 120 90 Ligj~rata 0.25 

Mikroekonomia 2021 /22 120 90 Ligj~rota 0.25 
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Lidershipi dhe 2022/23 80 90 Ligj~rata 0.25 

Menaxhmenti 

Planifikimi dhe 2022/23 80 90 Ligjrata 0.25 

Organizimi i 

trajnimeve 

Menaxhimi i Stresit 2022/23 50 90 Ligj~rata 0.25 

dhe Kohes 

Motivimi dhe 2022/23 80 90 Ligj~rata 0.25 

Menaxhimi i 

performances se 

BNJ 

Lidershipi dhe 2023/24 80 90 Ligj~rata 0.25 

Menaxhmenti 

Planifikimi dhe 2023/24 80 90 Ligj~rata 0.25 

Organizimi i 

trajnimeve 

Menaxhimi i Stresit 2023/24 50 90 Ligj~rata 0.25 

dhe Kohes 

Motivimi dhe 2023/24 80 90 Ligj~rata 0.25 

Menaxhimi i 

performances se 

BNJ 

Lidershipi dhe 2024/25 80 90 Ligj~rata 0.25 

Menaxhmenti 

Planifikimi dhe 2024/25 80 90 Ligj~rata 0.25 

Organizimi i 

trajnimeve 

Menaxhimi i Stresit 2024/25 50 90 Ligj~rata 0.25 

dhe Kohes 

Motivimi dhe 2024/25 80 90 Ligj~rata 0.25 

Menaxhimi i 

performances se 

BNJ 

Totali 13.08 

5. P~rmbledhje e aktivitetit shkencor 

a) Punimet shkencore t~ kandidatit 

(N~ k~t~ pies~ t~ raportit p~rshkruhen n~ m~nyr~ t detajuar publikimet n~ baz~ t~ t~ cilave 

b~het zgjedhja/avancimi i kandidatit si dhe r~nd~sia e tyre dhe nd~rlidhja me l~nd~t dhe 
fush~n p~r t~ cilat zgjedhet/avancohet kandidatilja) 
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Tabela II.1. Publikimet n~ revista shkencore q~ plot~sojn~ kushtet sipas pik~s A.2.1.t~ k~saj 

Tabele [Publikimet n~ revista t~ tilla barasvler~sohen me l pik~) 

Nr. Autor~t (renditja si n~ punim) & Titulli i Veg~za identifikuese Pik~t 
-· 

punimit, Revista, V~llimi, Nr. i faqeve , Viti Kjo rubrik~ 

~sht~ e 

rezervuar 

p~r 

Universitetin 

1. Alma Shehu Lokaj, Vehbi Miftari, Vjoso Linku i ortikullit ne reviste l.0 

Hajdari. Leading students toward a new soft 

skills perspective: development tor Linku ne web of science 

employment. Journal of Education Culture 

and Society. V~limi 12, Issue 1, fa. 283-296. E 

indeksuar ne WoS 12/07/2021. 

DOI1O. 5503/jecs202l. 1.283.296 

2. Armand krasniqi, Alma Shehu Lokaj. Effects Linku i artikullit ne reviste l.0 

and correlation between psychological and 

employement contract: the relationship Link j artikullit ne SCOPyS 

between the organization and employees. 

Human Research in Rehabilitation. V~llimi 12, 

Issue 1 fq. 87-94, 2022. DOI: 

l 0.21554/hrr.0422 l l 

3. Thelleza Latifi Sadrijo, Alma Shehu Lokaj. The Linku i artikullit ne reviste l.0 

Power of Education: How Individuals and 

Organizations Shape the Future. HUMAN Linku i ortikullit ne SCOPUS 

RESEARCH IN REHABILITATION, V~llimi 14, 

Issue 1 fq. 94-106, 2024. DOI: 

l 0.2 l 554/hrr.042409 

4. Vehbi Miftari, Alma Shehu Lokaj, Vjosa Linku i artikullit nereviste l.0 

Hajdari. FEEDBACK TECHNIQUES - IMPACT ON 

COMMUNICATION. Human Research in Linku i artikullit ne SCOPUS 

Rehabilitation, Vellimi 13, Issue 1,fq. 131-140. 

2023. DOI: 10.21554/hr.04231 5 

5. Mersiha Kala~ Kaamakovic, Alma Shehu Linku i artikullit ne reviste l.0 

Lokaj. Requirements of organization for soft 

skills as an influencing factor of their success. Linku i artikullit ne SCOPUS 

Academic Journal of Interdisciplinary Studies. 

Vellimi 10, Issue 1.fa. 295-303. 2021 

10.36941/0jis-2021-0025 

6. Alma Shehu Lokaj Thelleza Latifi Sadrija. Linkui grtikullut nereviste l.0 

Organizational culture influenced by 

leadership styles: the case of private Linku i artikullit ne SCOPUS 

businesses in Kosovo. Human Research in 

Rehabilitation Vellimi 18, Issue 3, fq. 306-314, 

2020 DOl:l 0.2151 l /ppm.18(3).2020.25 

7. Zenelaga Brunilda, Vehbi Miftari, Alma Shehu Linku i artikullit ne reviste l.0 
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Lokaj Human Research in Rehabilitation. 

New Trends in Students' Reading Habits. Linku i ortikullit ne SCOPUS 

Vellimi 14, Issue 1 fa.177-192. 2024. DOI: 

10.21554/hr.042417 

8. Mirjeta Domniku, Mersiho Kalac Linku i ortikullit ne reviste 1.0 

Kacamakovic, Alma Shehu Lokaj How 

managerial decisions affect human Linku i artikullit ne $COPUS 

resources: a case study. Economic Studies. 

Vellimi 34, issue l, fq. 133-155. 2025 

9. Ariano Xhemojli, Bedri Stotovci, Alma Shehu Linku i artikullit ne reviste 1.0 

Lokaj, Ermiro Beqiri. The impact of debt in 

economic growth. Academic Journal of Linku i revistes ne SCOPUS 

lnterdisicplinory Studies. Vellimi 9, Issue 4. 

2020. DOI: 10.36941 /ojis-2020-0072 

Tot. 9 

A. Publikimet n~ revista akademike ose shkencore, nd~rkomb~tare ose vendore q~ nuk 

jan~ p~rfshir~ n~ Tabel~n II. 1. t~ k~saj shtojce (n~ cil~sin~ e autorit t~ par~, autorit 

korrespondent ose bashkautorit) 

Tabela II.2. Publikimet n~ revista tjera shkencore (p~rjashtimisht publikimet n~ revista t~ 

dyshimta), (Publikimet n~ revista t~ tilla barasvler~sohen me 0,10 pik~) 

Nr. Autor~t (renditja si n~ punim) & Titulli i Veg~za identifikuese Pik~t 

punimit, Revista, V~llimi, Nr. i faqeve , Viti Kjo rubrik~ 

~sht~ e 

rezervuar 

p~r 

Universitetin 

Tabela II. 3 Publikimet e monografive, librave, kapitujve t~ librave, dispensave, 

p~rkthimeve. (baras-vler~sohet me 0,50 pik~, p~rve librave q~ barazvleresohen me l pik~] 

Nr. Autor~t (renditja si n~ punim), Titulli Lloji i punimit & Veg~za Pik~t 

i Punimit, Sht~pia Botuese, Vendi, identifikuese (n~se ka) Kjo rubrik~ ~sht~ e 

Viti rezervuar p~r 

Universitetin 

1. Armond Krasniqi, Edmond Beqiri, Lib~r I 

Alma Shehu Lokaj. E drejto Bonkore 

dhe e-banking. CSARA, Pej~, 2017 

2. Alma Shehu Lokaj. Teaching Handbook 0.5 

Sustainability to children. Consus 

Project, 2016 

3. Alma Shehu Lokoj. The Handbook 0.5 

Establishment of the capacities of 

human resources and sustainable 
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development. Consus project, 2016 

4. Alma Shehu Lokaj. Hartimi dhe Book of case studies 0.5 

zhvillimi i rasteve te studimit ne 

kuader te kurrikulave te reja 

mesimore. 2017 

5. Myrvete Badivuku - Pantina, Lib~r I 

Muhamet Mustafa, Besnik Krasniqi, 

Ajet Ahmeti, Bujar Piro, Artan Veseli, 

Gezim Tosuni, Arben Sahiti, Rrahim 

Sejdiu, Fehmi Azemi, Saxhide 

Mustafa, Sokol Krasniqi, Halit 

Shabani, Florin Peci Diana Lekaj, 

Alma Shehu Lokaj Vlora Berisha, 

Vjosa Hajdari, Bardha Qerkezi, 

Argjenta Pacolli, Suada Ajdarpasic, 

Bashkim Nurboja. Nga Teoria ne 

praktike. Riinvest, Prishtine, 2018 

Totali 3.5 

Tabela II.4. Publikimet nga kongreset, konferencat, simpoziumet, seminaret, pun~torit (baras 

vler~sohet me 0.35 pik~ n~se jan~ publikuar n~ platformat e paragrafit A.2.1 t~ k~saj shtojce; 

0.10 pik~ p~r t~ tjerat). 

Nr. Autor~t (renditja si n~ punim) & Titulli i punimit, Veg~za identifikuese Pik~t 

Revista, V~llimi, Nr. i faqeve , Viti Kjo rubrik~ 

~sht~ e 

rezervuar 

p~r 

Universileli 

n 

I. Fidane Gjjikolli, Vjosa Hajdari, Alma Shehu Lokaj International 0.35 

Digitalization of Accounting and Organizational Conference on 

Performance of Businesses/ International New Achievements In 

Conference on New Achievements In Science, Science, Technology 

Technology and Arts/fa.53/2022 and 

Arts (ICNA-STA) 

ISBN ISBN 978-9951- 

9090-0-6 

2. Vehbi Miftari, Alma Shehu, Vjosa Hajdari Conference on 0.35 

"Sandwich Feedback Technique"-- The impact New Achievements In 

on Performance and Staff Motivation. Science, Technology 

International Conference on New and 

Achievements In Science, Technology and Arts (ICNA-STA)J 

Arts/fq. 87/2022 ISBN ISBN 978-9951- 

9090-0-6 

3. Alma Shehu Lokaj . Environment and Local Conference 0.35 

sustainable development Stable Local Proceedings. 
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Development Challenges and Opportunities 

Nr.1/Fa.187/2011 

4. Brunilda Zenelaga, Alma Shehu Lokaj, Vehbi Veg~zq identifikuese D.35 

Miftari. Electronic or printed literature? New 

perceptions and experiences of university 

students. 

5. Alma Shehu Lokaj, Viera Berisha, Vjosa Hajdari, 23 - 24th October 0.35 

Suada Ajdarpasic. The impact of education on 2020 

the development of entrepreneur women in Conference 

transition countries: the case of Kosovo. 5th Proceedings 

International Scientific Conference in Business Faculty of Business, 

and Economics {BECON 2020) University "Haxhi 

Zeka" 

Peja, Kosovo 

ISBN 978-9951-672-1 7- 

7 

6 Ariana Xhemajli Selimaj & AIma Shehu Lokaj Vegeza identifikuese 0.35 

The impact of human resources management 

on employees performance - case study beer 

factory Peje/Kosove. Fa. 46-47/2014 

7 Alma Shehu Lokaj. Enhancing capacity 4th PAR International 0.35 

building of human resources in Kosovo Leadership 

companies: Critical analysis Conference 

Nr.4/Fa.91/2015 Change Leadership: 

ISBN 978-953-57258-6-2 key to successful 

growth 

2015/Nr.4/Fa.91 

ISBN 978-953-57258-6- 

2 

8 Alma Shehu Lokaj. Human resources - Conferene 0.35 

Company's success and failure. Regional Proceedings 

Science Conference with International ISSN: 2232-8742 

Partecipation. "Elects of global risk in transition 

countries" How the best practices can help 

transition countries to face the effect of global 

risk? Year 3/Nr. 3/fq. l l 2-l 16/2013 

9 Vehbi Miflari & Alma Shehu Lokaj Book of Abstracts, p. 0.35 

Leadership Communication of Medium ISBN -978.-9951-437-54 

Enterprises in Peja. Book of 7 

Abstracts/fa.258/2017 

Tol.3.15 
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Tabela II.5. Ligj~ratat-prezantimet gojore shkencore n~ konferenca, simpoziume, pun~tori 

shkencore dhe n~ universitete tjera (baras-vler~sohet me 0.20 pik~ n~se jan~ konferenca q~ 

publikojn~ n~ platformat e paragrafit A.2.1 t~ k~saj shtojce; 0.05 pik~ p~r t~ tjerat). 

Nr. Autor~t (renditja si n~ ligj~rate/prezantim) & Lloji i ligj~rat~s: Pik~t 

Titulli i ligj~rat~s/prezantimit, vendi, viti konferenc~, Kjo rubrik~ 

simpozium, pun~tori, ~sht~ e 

universilel, elj. rezervuar 

p~r 

Universiteti 

n 

.. 
Tabela II.6. Redaktor/Recensent n~ revistat akademike apo shkencore 

(baras-vler~sohet me 0.10 pik~ n~se revistat/konferenca jan~ n~ platformat e paragrafit A.2.I 

t~ k~saj shtojce; 0.05 pik~ p~r t~ tjerat) 

Nr. Kontributi Autori origjinal Tilulli i punimit Revista/ Vendi, 

(Redaktor/Recensent/An~tar i punimit (n~se t~ recensuar Konferenca Viii 

Bordi Shkencor) ~sht~ rasti) 

1. Member of Scientific Board 9th 0.10 

9th International Scientific International 

Confernce Scientific 

~Faces of prosperity" Confernce 

,,Faces of 

prosperity" 

2. Editorial Board Member ne Sustainable 0.10 

revisten: Sustainable Regional 

Regional Development Development 

Scientific Journal Scientific 

Journal 

3. Member of the Scientific International 0.10 

Board of the Conference 

Conference on New 

Achievements 

in Science, 

Technology 

and Aris 

4. Executive Committee 8th 0.10 

Member International 

Applied 

Social 

Sciences 

Congress- [C 

[ASOS-2024] 
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5. Member of Scientific Com- 2020 5th 0.10 

mittee. 
lnternotionol 

Scientific 

Conference 

in Business 

ond 

Economics 

(BECON 2020) 

Tot. 0.5 

Tabela III. 7. Sh~rbimi n~ lidhje me Fakultetin dhe Universitetin (baras-vler~sohen me 0.0l 

pik~) 

Sh~rbimi p~rkat~sisht pozita Koh~zgjatja P~rshkrimi i aktivitetit t~ Pik~t 

n~ komitet/komision/ekip sh~rbimit dhe rezultatet Kjo rubrik~ 

~sht~ e 

rezervuar 

p~r 

Universitetin 

Koordinatore e Zyr~s p~r 2012-2013 T~ gjitha detyrat e parapara 0.01 

Marr~dh~nie me jasht n 
UHZ 

An~tare e kshillit t~ 2012-2015 Te gjitha detyrat e parapara 0.01 

Fakultetit t~ Biznesit me Statut t~ UHZ-s~ 

An~tare e komisionit pr 2018 T~ gjitha detyrat e parapara 0.01 

shqyrtimin e ankesave p~r me Statut t~ UHZ-s~ 

provimin pranues 

An~tare e komisionit p~r 2019 P~rgatiitja e raportit t~ Vet~ 0.01 

hartimin e RVV - Studimet Vler~simit 

bachelor -- Menaxhim Biznesi 

n~ FB 

Zv. Koordinatore p~r 2019 Organizimi dhe mbar~vajtja 0.01 

konferencen e orgonizuar e konferenc~s 

n~ FB 

Kryetare e komisionit p~r 2019 P~rgatitja dhe aplikimi me 0.01 

hartimin e projekteve ne FB projekte n~ organizata 

nd~rkomb~tare 

An~tare e k~shillit t~ FB 2019 T~ gjitha detyrat e parapara 0.01 

me Statut t~ UHZ-s 

An~tare e komisionit p~r 2019 Hartimi i planit strategjik te 0.01 

hartimin e planit strategjik t~ Fakultetit t~ Biznesit 

FB 

An~tare e komisionit p~r 2020 Hartimi i raporteve t~ 0.01 

zhvillim profesional n~ FB komisionit 

An~tare e grupit pr 2020 Hartimi i programit --RVV p~r 0.01 

hartimin e programit MBNJ MBNJ 

n~ FB 

An~tare e K~shillit t~ FB 2021 T~ gjitha detyrat e parapara 0.01 

me Statut t~ UHZ-s~ 
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Koordinatore e Zyres per 2021-2022 Te gjitha detyrat e parapara 0.01 

Bashkepunim me Statut t~ UHZ-s~ 

Nderkombetare ne UHZ. 

Vendimi Nr.Prot/3270 

An~tare e komisionit per 2022 Hartimi i rregullores per 0.01 

hartimin e rregullores per Nd~rkomb~tarizim 

Nd~rkomb~tarizim. Vendimi 

Nr.Prot/1161 

An~tare e komisionit per 2022 Hartimi i strategjise per 0.01 

hartimin e strategjise per bashkepunim nderkombetar 

bashkepunim 

nderkombetar. Vendimi 

Nr.Prot/1163 

Anetare e komisionit per 2022 Hartimi i Planit Strategjik 0.01 

hartimin e Planit Strategjik 2023-2026 i UHZ-se 

2023-2026. Vendimi 

Nr.Prot,/1153 

Prorektore p~r m~sim, 2022 - T~ gjitha detyrat e parapara 0.01 

~~shtje studentore dhe aktualisht me Statut t~ UHZ-s~ 

k~rkime shkencore n~ UHZ. 

Vendimi Nr.Prot/2232 

An~tare e komisionit p~r 2022 Hartimi i dokumenteve te 0.01 

themelimin e Qendr~s p~r nevojshme per themelimin e 

p~rkrahje t~ bizneseve QPB-se 

Vendimi Nr.prot.1873 

Anetare e komisionit per 2023 Draftimi i rregullores per 0.01 

hartimin e rregullores per proceduren zgjedhore 

proceduren zgjedhore. 

Vendimi Nr. Prot/162 

Anetare e komisionit per 2023 Plotesim/ndryshimin e statutit 0.01 

plotesim/ndryshimin e 

statutit te UHZ. Vendimi 

Nr.Prot/1457 

Anetare e komisionit per 2023 Hartimi i rregullores per Kodin 0.01 

Kodin per Etike dhe lntegritet per Etike dhe Integritet ne 

ne Kerkime Shkencore. Kerkime Shkencore 

Vendimi Nr./Prot./068 

Anetare e komisionit per 2023 Hartimi i rregullores per te 0.01 

hartimin e rregullores per te drejtat, detyrat dhe 

drejtat, detyrat dhe pergjegjesite e studenteve 

pergjegjesite e studenteve ne UHZ. 

ne UHZ. Vendimi Nr.Prot./241 

Anetare e komisionit per 2023 Hartimi i Planit per Zhvillim 0.01 

hartimin e Planit per Zhvillim Akademik 2023-2026 

Akademik 2023-2026. 

Vendimi Nr. Prot./021 

Kryesuese e komisionit per 2023 Hartimi i Kodit Etik per 0.01 
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hartimin e Kodit Etik per studentet ne UHZ 

studentet ne UHZ. Vendimi 

Nr.Prol/019 

Kryesuese e komisionit per 2023 Hartimi i rregullores per 0.01 

hartimin e rregullores per dhenien e titullit "Profesor 

dhenien e titullil Profesor Emeritus ne UHZ. 

Emeritus" ne UHZ. Vendimi 

Nr.Prol/017 

Anetare e komisionit per 2023 Hartimi i rregullores per 0.0 

hartimin e rregullores per ngarkesen ne pune te 

ngarkesen ne pune le personelit akademik, 

personelit akademik, bashkepunetoreve te 

bashkepunetoreve te jashtem dhe personelit te 

jashtem dhe persanelit te angazhuar ne ISHA-se. 

angazhuar ne ISHA. Vendimi 

Nr.Prot.016 

Kryesuese e kamisionit per 2024 Hartimi i rregullores per 0.01 

hartimin e rregullores per sislemin tutorial ne UHZ 

sistemin tutorial ne UHZ. 

Vendimi Nr. Prol,/2779. 

Kryesuese e komisionit per 2024 Hartimi i rregullores per 0.01 

hartimin e rregullores per mobilitet le jashtem te 

mobilitet te jashlem te sludenteve ne UHZ 

studenteve ne UHZ. Vendimi 

nr.Prot/2311 

Kryesuese e komisionil per 2024 Hartimi i rregullores per 0.01 

hartimin e rregullores per mesim terejetesor ne UHZ. 

mesim terejetesor ne UHZ. 

Vendimi nr.Prot/1965 

Kryesuese e Komisionil per 2024 Hartimi i rregullores per vitin 0.01 

hartimin e rregullores per sabalik dhe mobililelin e 

vitin sabatik dhe mobililetin jashtem. 

e jashtem. Vendimi 

nr.Prol/1263 

Anetare e keshillil per 2024 Politikal per kurrikule te 0.01 

Kurrkikule te lntegruar ne integruar ne UHZ. 

UHZ. Vendim nr.Prol,/1241 

Kryesuese e komisionit per 2024 Hartimi i rregullores per 0.01 

hartimin e rregullores per vleresimin e aktiviteteve 

vleresimin e aktiviteteve jashte universilare. 

jashte universitare. Vendimi 

Nr.Prol,/050 

Kryesuese e komisionit per 2025 0.01 

hartimin e rregullores per 

performance te personelit 

akademik. Vendimi 

Nr.Prot.361 
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j T otali 0.32 

A. Sh~rbimi n~ lidhje me disiplin~n/profesionin tjet~r (komisionet e ndryshme vler~suese dhe 

t~ pranimit n~ kuad~r t~ Fakultetit) (baras-vlersohen me 0.01 pik~) 

Sh~rbimi p~rkat~sisht pozita n~ Koh~zgjatjo P~rshkrimii aktivitetit t~ Pik~t 

komitet/komision/ekip sh~rbimit dhe rezultatet Kjo rubrik~ 

~sht~ e 

rezervuar 

p~r 

Universitetin 

Tabela Ill.8. Kontribute t~ tjera shkencore dhe profesionale 

B. Kontributi n~ projekte k~rkimore dhe t~ aplikueshme 

Tabela II.8. Pjes~marrja e d~shmuar n~ projekte k~rkimore dhe t~ aplikueshme (baras 

vler~sohet me 0.20 pik~ projekte t~ vogla k~rkimore (2000-10000€); projekte nd~rkomb~tare 

0.50 pik~) 

Nr. Titulli i programit/projektit Institucioni, Vendi Pozita/Kontributi n~ Pikt 

shkencor dhe Viti program ose Kjo rubrik~ 

projekt ~sht~ e 

rezervuar 

p~r 

Universitetin 

l. Projektit ERASMUS+ 2022-2024 Koordinatore e 0.50 

Research Cult per UHZ projektit 

2. Projekti ERASMUS+ 2023-2025 Pjesetare e 0.50 

E.le.gants. menaxhmentit te 

projektit - Quality 

Assurance Officer 

3. Projekti ERASMUS GreenWB 2023-2026 Pjesetare e 0.50 

menaxhmentit te 

projektit - Quality 

Assurance Officer 

Totali 1.50 

C. Patente n~ nivel nd~rkomb~tar ose komb~tar dhe zbulimet shkencore 

Tabela II.9. Patentet zyrtare n nivel nd~rkomb~tar dhe komb~tar (baras-vler~sohen me l 

pik~) 

19 



UNIVERSITETI "HAXHI ZEKA" - PEJ~ 

Dosja e zgjedhjes/avancimit t~ stafit akademik 

Nr. Autort (renditja sin~ patent~n e Titullii patent~s lnstitucioni, vendi, 

zyrtorizuar) dhe viti i zyrtarizmit 

10. Titulli i cili propozohet (Kjo rubrik~ ~sht~ e rezervuar p~r Universitetin) 

N~ mbledhjen e Senatit t Universitetit "Haxhi Zeka" n~ Pej~, t~ mbajtur m~ dat~ 

19.05..2025, me num~r te referenc~s 1138, u miratua vendimi p~r shpalljen e 

konkursit p~r em~rimin, riem~rimin dhe avancimin e personelit akademik t~ rregullt, i 

cili u publikua m~ dat~ 20.05.2025. Brenda k~tij konkursi, p~r l~nd~t : Lidershipi dhe 

Menaxhmenti, Motivimi dhe Vler~simi i Performanc~s s~ Punonj~sve), ka aplikuar 

vet~m nj~ kandidate Prof. Ass. Dr AIma Shehu Lokaj, e cila ka paraqitur k~rkes~ p~r 

avancim n~ pozit~n profesor i asociuar. 
Bazuar n~ dokumentacionin e dor~zuar dhe n~ p~rputhje me Rregulloren nr. 025/23 

p~r Procedurat Vler~suese dhe P~rzgjedh~se Lidhur me Em~rimin, Riem~rimin dhe 

Avancimin e Personelit Akademik t~ Rregullt n~ UHZ, si dhe Statutin nr. 04-V-622 t~ 

Universitetit "Haxhi Zeka", vegan~risht nenin 5 t~ Rregullores dhe nenin 172 t Statutit, 

komisioni vler~sues konstaton se kandidatja Prof.ass. Dr.AIma Shehu Lokaj i p~rmbush 

t~ gjitha kriteret p~r avancim n~ pozit~n profesor i asocuar. 

Publikime shkencore: Kandidatja ka realizuar nj~ num~r t~ konsideruesh~m 

punimesh shkencore ne p~rvoj~n e saj akademike t~ botuara n~ revista 

nd~rkomb~tare t~ indeksuara n~ platforma t~ njohura si Scopus dhe Web of 

Science, ku n~ kat~r pre] tyre nga thirrja e fundit ~sht~ autore e par~, autore 

korrespondente dhe po ashtu ka nj~ sere punimesh si bashkautor~. Kandidatja 

AIma Shehu Lokaj ka nj~ profil t~ pasur akademik dhe profesional. Ajo ~sht~ autore e 

librave t~ botuar, gj~ q~ d~shmon p~r angazhimin e saj n~ fush~n e dijes dhe 

k~rkimit shkencor. P~r m~ tepr, ajo ka nj~ p~rvoj~ t~ gjat~ n~ institucionin e arsimit 

t~ lart~, Universitetin "Haxhi Zeka", ku ka zhvilluar aktivitete t~ shumta akademike dhe 

m~simdh~n~se. 

Kontributi ne projekte k~rkimore ne kat~r vitet e fundit ka qene kontribuuese ne tri 

projekte k~rkimore nd~rkomb~tare, si dhe ne mobilitete n~ universitete per~ndimore, 

s~ bashku me trajnimet dhe publikimet e saj, tregojn~ shkatht~sit e saj t~ 

avancuara n~ fushn e m~simdh~nies dhe k~rkimit shkencor. K~to p~rvojat e saj t~ 

ndryshme e pozicionojn~ at~ si nj~ profesioniste t~ kualifikuar dhe t~ p~rkushtuar n~ 

zhvillimin e arsimit dhe shkenc~s, e cila p~rforcon m~ tej kontributin e saj akademik 

dhe p~rmbush kriteret e p~rcaktuara n~ rregullore. 

Angazhimi n~ k~rkime dhe konferenca: Kandidatja ka marr~ pjes~ n~ nj~ s~r~ 

konferencash shkencore, si n~ nivel vendor ashtu edhe nd~rkomb~tar, dhe ka qen~ 

pjes~ e projekteve k~rkimore shkencore, duke d~shmuar p~rkushtim t~ vazhduesh~m 

n~ fush~n e k~rkimit dhe zhvillimit shkencor. 
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Kontribut institucional: Krahas angazhimit akademik, kandidatja ka luajtur nj~ rol aktiv 

n~ zhvillimin institucional t~ universitetit. Ajo ~sht~ aktualisht Prorektor~ p~r m~sim, 

~~shtje studentore dhe k~rkime shkencore n~ UHZ, po ashtu ~sht~ an~tare e Senatit 

t~ Universitetit "Haxhi Zeka". P~r m~ tep~r, ajo ka qen~ an~tare e disa komisioneve 

t~ r~nd~sishme, duke dh~n~ kontribut t~ vlefsh~m n~ vendimmarrjen akademike 

dhe institucionale. 

P~rvoja n~ m~simdh~nie: Me nj~ p~rvoj~ t~ gjat~ n~ arsimin e lart~ q~ nga viti 2012, 

kandidatja ka d~shmuar profesionaliz~m, p~rkushtim dhe cil~si t~ lart~ n~ procesin e 

m~simdh~nies. Ajo ka kontribuar n~ p~rgatitjen akademike t~ student~ve si dhe n~ 

zhvillimin e programeve studimore n nivelin bachelor dhe master. 

Konstatim p~rfundimtar: 

Duke u bazuar n~ kriteret e p~rcaktuara nga rregulloret dhe statuti i Universitetit 

"Haxhi Zeka", si dhe n~ arritjet akademike dhe shkencore t~ kandidates Prof.ass 

Alma Shehu Lokaj komisioni vler~sues propozon avancimin e saj n~ pozit~n Profesor i 

Asocuar. Ky propozim ~sht~ n~ p~rputhje me procedurat ligjore dhe standardet 

akademike t~ universitetit dhe reflekton plot~sisht meritat profesionale dhe 

shkencore t~ kandidates n~ fush~n e saj t~ ekspertiz~s. 

1. Kryetar 

N~nshkrimet e Komisionit recensues (Kjo rubrik~ ~sht~ e rezervuar p~r Universitetin): 

Pot. pr. meranda seqii Ill@end _[-9y/ 

Prof.Asoc.Dr Ibrahim Krasniqi ,j),/,//17) 

Prof. Dr. lbish Mazreku 2. An~tar 

3. An~tar 
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